
Rejstřík Autor Název
Jaz

yk

RokVy

dání

Ze 099 Róbert Čeman "Neživá příroda"    0

Be 215 Hons Josef "Pohádky" pro později narozené č 2014

Re 259 a Špačková Jana, 

Maršíček Jiří, Šustr 

"Ve jménu šťastných zítřků!" Kolektivizace na Voticku č 2018

Re 259 b Špačková Jana, 

Maršíček Jiří, Šustr 

"Ve jménu šťastných zítřků!" Kolektivizace na Voticku č 2018

OP 037 kolektiv 1. Výročí vyhlášení CHKO Železné hory - sborník č 1992

VZ 087 Bureš Jíří (ed.) 10 let programu Národní síť EVVO č 2008

Re 178 kolektiv 100 let budovy Gymnázia Benešov č 2007

AES 202 kolektiv autorů 100 let české státnosti ve středočeském kraji č 2019

Re 283 Pavel Hartman 100 let fotbalu ve Vlašimi č 2020

re 071 Kavka František 100 let místní dráhy - Vlašim, Tr. Štěpánov, Dolní Kralovice č 2002

Re 058a

Kovařík, V., Pešout, 

P. 100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku č 2000

Re 058b

Kovařík, V., Pešout, 

P. 100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku č 2000

Re 058c

Kovařík, V., Pešout, 

P. 100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku č 2000

Re 058d

Kovařík, V., Pešout, 

P. 100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku č 2000

Re 058e

Kovařík, V., Pešout, 

P. 100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku č 2000

OP 257 Kovařík Václav, 

Pešout Pavel

100 let ochrany přírody a krajiny na Podblanicku č 2000

Re 113 100 let požárního sboru ve Vlašimi č 1977

re 010 Švarc, M. 100 let sboru dobrovolných hasičů v Chotýšanech č 1997

icht 079 Mráček, J. (ed.) 100 let sportovního rybářství v Praze č 1986

EV 473

Hájková Gabriela a 

kol.

100 lidí, 100 chutí. Manuál výukového programu na téma 

env. aspekty potravin č 2013

OB 52 kolektiv autorů 100 nejkrásnějších muzeí světa č 2005

kom 009 Maňák, M. 100 otázek a odpovědí o Evropské unii č 2000

Re 154

Havlová E., Junek 

J., Koukalová Š., 100 staveb moderní architektura Středočeského kraje č 2006

Re 208

Holubovský A., Šustr 

V., Písařík P.

100. výročí obnovy křížové cesty na vrchu Kalvárie u 

Miličína č 2014

ICHT 031 Říha J. 1000+1 rada pro rybáře č 1976

Re 198

Chmelová Hana, 

Šíma Jan

110 let včelařské organizace pro Benešov a okolí 1903 - 

2013 č 2013

ev 134 Špačková, R. 111 námětů pro tvořivou hru dětí č 1998

EV 484

Pausewangová 

Elfriede 150 her k utváření osobnosti pro děti od 3 do 8 let č 1994

be 088 Vilenskij, E. S. 16 dni u severního polu č 1946

vz 045a

Pešout, P., Stýblo, 

P. 20 let ČSOP č 1999

vz 045b

Pešout, P., Stýblo, 

P. 20 let ČSOP č 1999

vz 037 kolektiv 20 let ČSOP Troja (1981 - 2001) č 2001

ev 053 Kohlová, M. 200 výtvarných činností č 1996

AES 228 Massimo Vacchetta, 

Antonella Tomaselli

25 gramů štěstí č 2019

OP 185 Ptáček Ladislav (ed.) 25 let ČSOP č 2004

op-n 084 25 let CHKO Křivoklátsko č 2003

EV 221 Friedl Johanna 261 her pro děti od tří let č 2002

kom 046 30 dní pro občanský sektor - DOBROVOLNICTVÍ č 2002

DE 004

Dalmaisová A.-M., 

Bonhommeová A. 366 příběhů z přírody a ještě něco navíc č 1994

Aes 007

Vlčková A., 

Dienstbier J. 3x koření, houby, víno č 1987

re 016

Holanda, A. et al. 

(eds.) 40 let socialistického zemědělství okresu Benešov č 1989

EV 023 Javna John 50 nápadů pro děti k záchraně Země č 1991

Re 181 70 let vlašimského fotoklubu č 2012

Re 256 b kolektiv autorů 700 let Kácov Spolky jako svědci historie č 2018

Re 256 a kolektiv autorů 700 let Kácov Spolky jako svědci historie č 2018

bo 174

Cikánková, J., Klán, 

R., Zahradník, P. 80 let lesnického výzkumu v českých zemích č/a 2001

OP 255 Stockmann Viliam 90. rokov štátnej ochrany prírody na Slovensku s/a 2011

op-žp 008 kolektiv 99+1 otázek a informací z jaderné energetiky č 1990

cj-icht 003 Čihař, J., Malý, J. A colour guide to familiar freshwater fishes a

Cj-zo 115 kolektiv autorů A field guide to Hawkmoths of the state of Karnataka, India Aj 2018

cj-aes 03 kolektiv A Field Guide to Public - Private Partnering for N a 1993



cj-ev 10

Engleson, D.C., 

Yocker, D.H. A Guide to Curriculum Planning in Environmental Ed aj 1994

OP-žp 268 Pelíšek Antonín A po nás planina č 2006

cj-icht 163 Oljva Ota A revision of the Cyprinid Fishes of Czechoslovakia a 1952

icht 073 Polák, K. ABC akvaristy č 1953

EV 346 kolektiv ABC přírody - Svět v otázkách a odpovědích č 1996

sl 10 Rejmers, N.F. Abeceda přírody č 1985

bo 181 Baier - Baierová Abeceda výživy rostlin a hnojení č 1985

op-žp 124 kolektiv Aby se nám rozsvítilo č 2000op-m 

024/79 kolektiv Acta  Universitatis Carolinae-Biologica č 1979OP - M 

36/2016 kolektiv autorů Acta musei Reginaehradecensis č 2016Op-m 

032/2021 kolektiv autorů Acta musei Reginaehradecensis č 2021OP-M 032 

/98 Mocek B. (ed.) ACTA MUSEI REGINAEHRADECENSIS - SCIENTIAE 

NATURALES 1998

   0op-m 

032/1999 Mocek, B. (ed.) Acta musei Reginaehradecensis - scientiae naturales 1999 č 1999op-m 

032/2001 Mocek, B. (ed.) Acta musei Reginaehradecensis - scientiae naturales 2001 č 2001op-m 

032/2003

Mocek Bohuslav 

(ed.) Acta musei Reginaehradecensis - scientiae naturales 2003 č 2003op-m 

032/2004

Mocek Bohuslav 

(ed.) Acta musei Reginaehradecensis - scientiae naturales 2004 č 2004op-m 

032/2007

Mocek Bohuslav 

(ed.) Acta musei Reginaehradecensis - scientiae naturales 2007 č 2007OP-M 

032/2014 kolektiv autorů Acta musei Reginaehradecensis - scientiae naturales 2014 č 2014op-m 

032/2015/1

Tejklová Tereza 

(ed.) Acta Musei Reginahradecensis, series A - Scientae 

naturales, Vol. 35 - 1

č 2015op-m 

032/2015/2

Tejklová Tereza 

(ed.) Acta Musei Reginahradecensis, series A - Scientae 

naturales, Vol. 35 - 2
op-m 

032/2006 kolektiv autorů Acta Musei, Reginaehradecensis, Series A - Scientiae 

naturales

č/a 2006op-m 

032/2011

Mocek Bohuslav 

(ed.)

Acta Musei, Reginaehradecensis, Series A - Scientiae 

naturales č 2011

op-m 238 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č 1998

op-m 239 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č 1998

op-m 240 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č 1998

op-m 241 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů

č,a

ngl 1999

op-m 242 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů

č, 

ang 2000

op-m 243 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č, a 2001

op-m 244 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č 2002

op-m 245 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č,a 2002

op-m 246 kolektiv Acta Průhoniciana - sborník referátů č 2002op-m 

037/1992 kolektiv Acta Universitetis Carolinae Medica aj 1992op-m 

025/88 kolektiv Acta zoologica cracoviensia č 1988

sl 08

Rulík, M., Husák, š., 

Květ, J. et al. A-č a č-a slovník pojmů užívaných v hydrobiologii a/č 1996

cj-op-žp 17 Camozzi Anne Adult Environmental education a Workbook to move from 

Words to action

a 1994

ZO 413 Vašíček Milan Agapornisové a jejich mutace č 2005

KOM 84 kolektiv autorů Agenda 21 č 1998

op 163 Agenda 21 a lokální udržitelnost č 1998vz 

056/2000 kolektiv Agnes 2000 - výroční zpráva annual report č 2000

cj-zo 98 Jendek Eduard, 

Grebennikov Vasily

Agrilus (Coleoptera, Buprestidae) od East Asie a 2011

OP 197

Hradil Radomil a 

kolektiv Agroenvironmentální programy ČR – Programy na ochranu 

a obnovu ŽP v zemědělství

č 2004

OP 191 kolektiv Agroenvironmentální programy na květnatých podhorských 

loukách

č 2004

OP 180a Klaudys Martin Agroenvironmentální programy na mokrých a 

podmáčených loukách

č 2004

OP 180b Klaudys Martin Agroenvironmentální programy na mokrých a 

podmáčených loukách

č 2004

OP 180e Klaudys Martin Agroenvironmentální programy na mokrých a 

podmáčených loukách

č 2004

OP 193 Jančo Jozef Agroenvironmentální programy v krasových územích č 2004

OP 192

Neuschlová, 

Kloužková, Střelcová Agroenvironmentální programy v zaplavovaných nivách řek č 2004

op 126 kolektiv Agroturistika č 2001

sl 27

Petráčková, V., 

Kraus, J. et al. Akademický slovník cizích slov č 2001

aes 047 Wates, N. Akční plánování č 1999vz 

013/1998 kolektiv Aktivita podniků v oblasti ochrany životního prost č 1997

OP 220

Pelc F., Vopálková 

A., Vavřínová J., 

Aktualizace Státního programu ochrany přírody a krajiny 

ČR č 2010

cj-icht 031 Sterba, G. Akvarien-kunde nj 1960



ICHT 097 Alderton David Akvarijní a jezírkové ryby č 2006

BO 277 James Barry Akvarijní rostliny č 2003

ICHT 032 Vogel Z. Akvarijní rybky 1955

ICHT 048b Zukal R. Akvarijní ryby 1976

ICHT 013 Andódi L., Frank S. Akváriové ryby 1969

ICHT 044 Martinová Z. Akvarista - terarista 1983

icht 074 Andody, L. et al. Akvaristická ročenka 1961-1962 sl 1961

ICHT 069 kolektiv Akvaristický obzor 1913

ICHT 100 Polák Karel Akvaristika č 1986

zo 198 Akvarium č

cj-icht 079 Andodi, Švec Akvárium v koske sl 1968

cj-icht 159 Allocation of Fishery resources a 1980

Re 159

Trčková Květa, 

Linhartová Jana a Almanach 1958 - 2008 ZŠ Jílové u Prahy č 2008

Re 180 Šmerák Václav (ed.) Almanach Ohlédnutí 1942 - 2012 č 2012

OP 204 Preuschen Gerhardt Alternativa pro předvídavého zemědělce: Přechod na 

ekologické zemědělství

č 1990

Aes 113

Beranovský J., 

Truxa Jan a kolektiv Alternativní energie pro váš dům č 2004

EV 287

členové OS Locus, 

Planorbis ČSOP Alternativní životní styl č 2006

op 177 Stanová, ˇSefler Aluviálne lúky rieky Moravy sl,a    0

ze 066 Holzbachová, M. Amerika země Indiánů č 1966

be 057 Amundsen, R. Amundsen objevitel - vlastní životopis č 1930

cj-aes 16 Olson, K.W. et al An outline of American history a    0

op 138 Ptáček, L. Analýza historie okrašlovacího hnutí u nás č 2000

kom 004 kolektiv Analýza postojů veřejnosti k environmentálním aspektům 

vstupu ČR do EU

č 2000

ek 011

Buček, A. et al. 

(eds.) Analýza povodňových událostí v ekologických 

souvislostech

č 1998

cj-zo 07 Laube, G.C. Andriasreste aus der Böhmischen Braunkohlenformati nj 1897

ZO 411 Wolterová Anette Andulka č 2004

cj-zo 77 Vasiliu, Banarescu Animalele de apa dulce si raspindirea lor rum 1960

op kolektiv Aplikace teor. poznatků a nových metod v ochranářs č 1996

cj-ev 14/2 kolektiv Approaching Environmental Issues in the Classroom a

cj-icht 032 Sterba, G. Aquarien-kunde II. nj 1956

cj-icht 120 Aquarium Journal 1962 a    0

cj-icht 121 Aquarium Journal 1963 a    0

cj-icht 122 Aquarium Journal 1964 a    0

cj-icht 123 Aquarium Journal 1965 a    0

op-n 115

Roudná Milena a 

kolektiv Arboretum Hrubá Skála č 2005

BO 230

Roček I., Musil I., 

Chalupa Vl. Arboretum Lesnické fakulty České zemědělské univerzity v 

Praze

č,aj 1998

CJ-BO 14

Bero R., Tabor I., 

Tomaško I. Arborétum Mlyňany sk 1992

Geo 41 Richard Jan Hons Artlas našich hornin č 2017

cj-aes 10 Vázques-Prego, A. Asi cocian los argentines/ How Argentina Cooks š/a 1987

be-zl 071 Cicvárek, R. Asijské problémy  a naše vystěhovalectví. č 1927

cj-ev 35 Braus, J. (ed.) Astronomy Adventures aj 1992

ICHT 096

Kahl Wally, Kahl 

Burkard, Vogt Dieter Atlas Akvarijní ryby č 1999

zo 280 Pokorný Vladimír Atlas brouků č 2002

Zo 280b Pokorný Vladimír Atlas brouků č 2002

BO 330 Mladá Jarmila, 

Procházka František

Atlas cizokrajných rostlin č 1987

GEO 47

Bouška, V., 

Kouřimský, J. Atlas drahých kamenů č 1985

bo 139

Nienhaus, F., Butin, 

H., Bohmer, B. Atlas chorob a škůdců okrasných dřevin č 1998

ZO 046

Čaputa A., Holčík J., 

Berger Z. Atlas chránených živičíchov Slovenska 1987

CJ-ZO 109 Čaputa Alojz, Holčík 

Juraj

Atlas chránených živočichov Slovenska s 1982

BO 244

Erdelská Olga a 

kolektiv Atlas léčivých rostlin č 2008

ZO 366 Kudela Michael Atlas lesního hmyzu - škůdci na jehličnanech č 1970

OP-žp 266

Chemnitz C., 

Becheva S., Kotecký Atlas masa - příběhy a fakta o zvířatech, která jíme č 2014

ZO 389

Cepák Jaroslav a 

kolektiv Atlas migrace ptáků ČR a SR č 2008



zo 305 Novák, Pokorný Atlas motýlů č 2003

GEO 36 Rost Rudolf, Kocar 

Miloslav

Atlas nerostů č

GEO 37 Rost Rudolf, Kocar 

Miloslav

Atlas nerostů č 1964

BO 349 Ing.A.Antoov, Ing. 

Dr.V. Grodecký, 

Atlas obilnin č 1958

ZE 104 Dvořák Petr Atlas oblaků č 2012

ICHT 008

Štěpánek O., Kocar 

M. Atlas obratlovců 1. - Ryby 1967

Zo 053a

Štěpánek O., Kocar 

M. Atlas obratlovců 2. - Obojživelníci a plazi č 1966

Zo 053b

Štěpánek O., Kocar 

M. Atlas obratlovců 2. - Obojživelníci a plazi č 1970

op-žp 094 Pollock, S. Atlas ohrožených oblastí č 1995

BO 252 Haberer Martin Atlas okrasných rostlin č 2005

bo 169

Hartmann, G., 

Nienhaus, F., Butin, Atlas poškození lesních dřevin č 2001

OP-N 007

Laňka, V., Vosátka, 

M., Kolbek, J. Atlas přírodních zajímavostí rakovnického okresu č 1991

AES 147

Pražská organizace 

vozíčkářů Atlas přístupnosti objektů na území městské části Praha 1 č 2012

zo 318 Hudec, Dungel Atlas ptáků České a Slovenské republiky č 2001

Zo 318b Hudec, Dungel Atlas ptáků České a Slovenské republiky č 2002

bo 128/1 Atlas rostlin č

bo 128/2 Atlas rostlin č

BO 232

Jongepier, 

Pechanec V. Atlas rozšíření cévnatých rostlin CHKO Bílé Karpaty č 2006

Zo 293

Mikátová B., Vlašín 

M., Zavadil V. Atlas rozšíření plazů v České republice 2001

ZO 129

Anděra M., Hanzal 

V. Atlas rozšíření savců v České republice 1995

ZO 354

Horal, Jagoš, Resl a 

další Atlas rozšíření vybraných druhů živočichů CHKO Bílé 

Karpaty

č 2006

Zo 342 Dungel J., Řehák Z. Atlas ryb, obojživelníků a plazů České a Slovenské 

republiky

č 2005

ZO 373

Dungel Jan, Řehák 

Zdeněk Atlas ryb, obojživelníků a plazů České a Slovenské 

republiky

č 2005

zo 319 Dungel, Gaisler Atlas savců České a Slovenské republiky č 2002

Zo 319b Dungel, Gaisler Atlas savců České a Slovenské republiky č 2002

ze 059

Rubín J., Balatka B. 

a kol. Atlas skalních, zemních a půdních tvarů č 1986

ze 019 kolektiv Atlas SSSR č 1951

BO 297

Kamenický Karel, 

Kohout Karel Atlas tržních odrůd ovoce č 1957

ZO 441 Hudec Karel, Klíma 

Milan

Atlas vodní pernaté zvěře č 1968

op-žp 234 Atlas životního prostředí Libereckého kraje č 2008

Re 157a Urban Jan

Augustin Satra (1877 - 1909) Malíř a krajinář inspirován 

Podblanickem č 2011

Re 157b Urban Jan

Augustin Satra (1877 - 1909) Malíř a krajinář inspirován 

Podblanickem č 2011

Re 157c Urban Jan

Augustin Satra (1877 - 1909) Malíř a krajinář inspirován 

Podblanickem č 2011

Re 157d Urban Jan

Augustin Satra (1877 - 1909) Malíř a krajinář inspirován 

Podblanickem č 2011

Re 157e Urban Jan

Augustin Satra (1877 - 1909) Malíř a krajinář inspirován 

Podblanickem č 2011

cj-op 02 kolektiv Aussieg aus der Kernenergie? NJ 1986

EV 246 Keller J. Až na dno blahobytu 2005

Re 126 Hulpach Vladimír Báje a pověsti z Čech a Moravy - Střední Čechy č 2002

cj-ze 01 Rossolimo, L.L. Bajkal pl 1969

cj-icht 077 Jegorov Bajkalskij osetr r 1961

cj-op 06 Kohm, K.A. (ed.) Balansing on the brink of extinction a 1991

ev 095 Smržová, L. Barevné kouzlení z rostlin č 1999

DE 001 Dackevič V. Barevné ploutvičky č 1975

ev 209 Bidlová Barvení pomocí rostlin č 2004

ev 208 Tichý, Tichá Barvy z rostlin č 1998

cj-bo 06 Amann, G. Bäume und Sträucher des Waldes - taschenbildbuch nj 1993

cj-op 14 Hertel, R. Bedrohte tierwelt n 1974

Be 155 Holzknecht Václav Bedřich Smetana č 1979

Sl 36 kolektiv Begriffe aus Ökologie, Umweltschutz und Landnutzung n 1991

Ze 013 Iljaševič Mik. Bělorus a Bělorusové č 1930

Re 187 Město Benešov Benešov č 1998

Re 286 Jaroslava Tůmová Benešov - sport č 2020

op-n 142 Kovařík Václav Benešov příroda č 2014



mapa 4 Benešov, Vlašim č 1999

Re 009 Petráň J. a kol. Benešovsko - Podblanicko č 1985

RE 009 b Petráň Josef Benešovsko - Podblanicko č 1985Re 078

re 78 kolektiv Benešovsko - Územní plán velkého územního celku

č

č 1998

Re 042 Chvojka, J. Benešovsko na starých pohlednicích č 2000

be 065 Václav, E. Bengálské ohně č 1978

cj-icht 103 Rossolimo O.L. Bespozvonočnye i ryby r 1983

be-zl 001 Franck, H. Bez haléře kolem světa I. 1921

be-zl 005 Franck, H. Bez haléře kolem světa II. č 1921

be-zl 007 Franck, H. Bez haléře kolem světa III. č 1921

cj-icht 093 Jura Czeslaw Bezkregowce - morfologia, systematika, filogeneza p 1971

Zo 277 Zpěvák Jaromír Bezobratlí č 1995

Zo 045

Pfleger V., Mikulová 

M., Mikula P. Bezobratlí - katalog k expozici zoologického odd. 1972

ev 084 Kutý Jan Bezpečnost práce s kolektivy dětí a mládeže č 1995aes 

078/2002 Kutý Jan Bezpečnostní pravidla činností s dětmi a mládeží č 2002Aes 

078/2004 Kutý Jan Bezpečnostní pravidla činností s dětmi a mládeží č 2004

Re 001/1a Pánek J., Zelený V. Bibliografický rejstřík SVPP ročníků 01 (1954) - 15 (1974) č 1974

Re 001/1b Pánek J., Zelený V. Bibliografický rejstřík SVPP ročníků 01 (1957) - 15 (1974)    0

Re 001/1c Pánek J., Zelený V. Bibliografický rejstřík SVPP ročníků 01 (1957) - 15 (1974)    0

Re 001/2a

Brandl Z., 

Procházková E. Bibliografický rejstřík SVPP ročníků 16 (1975) - 30 (1990) č 1993

Re 001/2b

Brandl Z., 

Procházková E. Bibliografický rejstřík SVPP ročníků 16 (1975) - 30 (1990)    0

Re 001/2c

Brandl Z., 

Procházková E. Bibliografický rejstřík SVPP ročníků 16 (1975) - 30 (1990)    0

Bib 002/79

Maršáková M., 

Podhajská Z. Bibliografie chráněnách částí přírody v ČSR za rok 1979 č 1980Bib 002/91-

2

Maršáková M., 

Podhajská Z., Bibliografie chráněných částí přírody v ČR za rok 1991 - 

1992

č 1993

Bib 002/93

Maršáková M., 

Podhajská Z., Bibliografie chráněných částí přírody v ČR za rok 1993 č 1995

Bib 002/94

Maršáková M., 

Podhajská Z., Bibliografie chráněných částí přírody v ČR za rok 1994 č 1996

Bib 002/96

Maršáková M., 

Ptáčníková M. Bibliografie chráněných částí přírody v ČR za rok 1996 č 1998Bib 002/64-

6

Maršáková M., 

Podhajská Z. Bibliografie chráněných částí přírody v ČSR za rok 1964 - 

1966

č 1982Bib 002/67-

9

Maršáková M., 

Podhajská Z. Bibliografie chráněných částí přírody v ČSR za rok 1967 - 

1969

č 1982Bib 002/70-

2

Maršáková M., 

Podhajská Z. Bibliografie chráněných částí přírody v ČSR za rok 1970 - 

1972

č 1982Bib 002/76-

8a

Maršáková M., 

Podhajská Z., Bibliografie chráněných částí přírody v ČSR za rok 1976 - 

1978

č 1985Bib 002/76-

8b

Maršáková M., 

Podhajská Z., Bibliografie chráněných částí přírody v ČSR za rok 1976 - 

1978

č 1985

Bib 002/85

Maršáková M., 

Podhajská Z., Bibliografie chráněných částí přírody v ČSR za rok 1985 č 1988BI 

010/2008 kolektiv autorů Bibliografie památkové péče za rok 2008 č 2008

op-žp 088a kolektiv Bílá kniha č 1997

be 115 Fric František Bílá manéž č 1962

OP 042

Kuča, Májsky, 

Kopeček, Bílé Karpaty - Biele Karpaty 1992

leg 46 Franc Pavel BIO Jogurt od Danone aneb jak bránit spotřebitele…. č    0

AES 143 Zemanová Hana BioAbecedář Hanky Zemanové č 2013

EV 370 Foršt Jaroslav Biodítě č 2008

EV 330 Navrátil Kamil Biodiverzita a životní prostor č 2007

op 175 Stanová, Viceníková Biodiverzita Abrodu - stav, změny a obnova sl,a 2003

ICHT 067a Lusk S., Halačka K. Biodiverzita ichtyofauny České republiky (1) 1996

ICHT 067b Lusk S., Halačka K. Biodiverzita ichtyofauny České republiky (1) 1996

cj-ze 05 Antonescu, C. et al Biogeografia Romaniei rum 1969

cj-zo 46

Banarescu, P., 

Boscaiu, N. Biogeografie rum 1973

bo 166 Kaštánek, F. Bioinženýrství č 2001

Aes 105 Zemanová Hana Biokuchařka Hanky Zemanové č 2006

op-žp 120a Příhoda, A. Biologická indikace imisního poškození stromů č 1990

AES 162 a Farkač Jan, Božková 

Helena

Biologická olympiáda č 2006

op 170 Roudná Milena Biologická rozmanitost a otázky biolog. Bezpečnosti č 2004

OP 208 Brožová Jana Biologická rozmanitost v ČR - Současný stav a trendy č 2004

ICHT 054/I Oliva O. Biologická studie o rybách středního Povltaví I.



ICHT 

054/II Oliva O. Biologická studie o rybách středního Povltaví II. 

ev 125 Vries, A. de Biologické chvilky. Sbírka nápadů pro biologický moment 

ve třídě

č 2000

ev 105

Lorbeer, G.C., 

Nelsonová, L.W. Biologické pokusy pro děti č 1998

op 127

Primack, R.B., 

Kinlmann, P., Biologické principy ochrany přírody č 2001

zo 214 Sova, Z. et al. Biologické základy živočišné výroby č 1975

Bo 060/I

Dirlbeková Olga a 

kol. Biologické zdroje pro nechemickou ochranu rostlin (I. 

Deuteromycetes, ...)

č 1991

Bo 060/II Okrouhlá Marie Biologické zdroje pro nechemickou ochranu rostlin (II. 

Deuteromycetes,...)

č 1993

OP-žp 259

kolektiv - Sborník z 

mezinárodní Biologicky rozložitelné odpady, jejich zprac. A využití v 

zemědělské a kom.praxi

č 2005

cj-icht 177 Manteifel Biologičeskie osnovy primenenija rybozaščitnych sooruženij r 1978

cj-icht 101

Ioganzen, 

Krivoščenkov Biologičeskie osnovy rybnovo chozjajstva zapadnoj Sibiri r 1983

cj-icht 017 Moiseev, P.A. Biologičeskie resursy mirovogo okeana rj 1969

cj-icht 107 Moiseev R.A. Biologičeskie resursy okeana r 1985

cj-op-žp 07 Glazyrina, E.I. et al. Biologičeskie resursy vodoemov bassejna reki čulym r 1980

cj-icht 136 Bolerman, Kontorin Biologičeskie soobšestva ryb i nerpy v Bajkale r 1983

cj-zo 03 Vasiljev V.P. Biologičeskij metod borby s vrednymi nasekomymi RJ 1954

ev 136

Kincl, L., Chalupová, 

V., Bičík, V. Biologie - 1583 testových otázek a ofpovědí č 1999

ICHT 101

Hanel L., Andreska 

J. a kolektiv Biologie a ochrana mihulí č 2015

cj-zo 22 Schulze, P. Biologie der Tiere Deutoschlands n 1923

EV 130

Jelínek, J., Zicháček, 

V. Biologie pro gymnázia č 2000

BO 305 Kincl Lubomír, Kincl 

Miloslav, Jakrlová 

Biologie rostlin č 2000

ZO 082 Bouček B. a kol. Biologie živočišstva pro III. třídu gymnasií 1951

ZO 457 kolektiv autorů Biologie, chemie, zeměpis č 2018

cj-zo 44 Jogansen, B.G. Biologija r 1972

cj-zo 45 Joganzen, B.G. Biologija i počvovedenie č 1965

cj-icht 087 kolektiv Biologija ryb volžskich vodochranilišč r 1966

OP-ŽP 186 Váňa, Sladký Biomasa pro vytápění v obcích i městech č 2002

cj-icht 168 Kokorďák Ján Biomeliorácia vod Slovenska sl 1986

BO 292 Hrdý Ivan a kolektiv Biopesticidy v zemědělství č 1991

Leg 061 Václavík T. Biopotraviny a jejich prodej v maloobchodě č 2006

ek 017 Kudrna, K. et al. Biosféra a lidstvo č 1988

op-n 025 Popp D. Biosférická rezervace - Oblast NP Bavorský les, Bö č

aes 056 Zvára, K. Biostatistika č 2001

BO 315 Papáček Miroslav Biota Novohradských hor: modelové taxony, společenstva 

a biotopy

č 2004

BO 031 Janovic Ján a kol. Biotechnologické systémy rastlinnej výroby SlJ 1984

ZO 415

Zavadil Vít, Sádlo 

Jiří, Vojar Jiří (eds.) Biotopy našich obojživelníků a jejich management č 2011

ZO 415b

Zavadil Vít, Sádlo 

Jiří, Vojar Jiří (eds.) Biotopy našich obojživelníků a jejich management č 2011

ek 033

Valachovič M., 

Stanová V., Dražil Biotopy Slovenska zaradené do Smernice o biotopech č. 

92/43/EHS

sl 2002

BO 047 Kliková G. Biozahrada 1992

OP 299 Hradil Radomil Biozahrada č 2007

BO 283

Brunsová Susanne, 

Brunsová Annnelore Biozahrada praktická příručka č    0

BO 261

Kreuterová Marie-

Luise Biozahrádka č 2009

cj-ev 24 Braus, J. (ed.) Birds, Birds, Birds! a 1992

Re 242 Bitva u Jankova - souboj orlů a lvů č 2001

Re 254 a Kadlec Jaroslav Blanická brázda č 2017

Re 254 b Kadlec Jaroslav Blanická brázda č 2017

Re 254 c Kadlec Jaroslav Blanická brázda č 2017

Re 254 d Kadlec Jaroslav Blanická brázda č 2017

Re 254 e Kadlec Jaroslav Blanická brázda č 2017

Re 254 f Jaroslav Kadlec Blanická brázda č 2017

Re 074a Bílek Radko Blanické literární zajímavosti - Blaník v umění I. č 2002

Re 074b Bílek Radko Blanické literární zajímavosti - Blaník v umění I. č 2002

Re 074c Bílek Radko Blanické literární zajímavosti - Blaník v umění I. č 2002

Re 074d Bílek Radko Blanické literární zajímavosti - Blaník v umění I. č 2002



Re 074e Bílek Radko Blanické literární zajímavosti - Blaník v umění I. č 2002

RE 235 Suchánek Jiří Blanický rytíř č 1945

Re 278 Pohorský, P. Blanický rytíř Jaroslav Kozel č 1992

Re 137a

ČSOP Vlašim a 

Muzeum Blaničtí rytíři (1999-2008) č 2009

Re 137b

ČSOP Vlašim a 

Muzeum Blaničtí rytíři (1999-2008) č 2009

Re 137c

ČSOP Vlašim a 

Muzeum Blaničtí rytíři (1999-2008) č 2009

Re 137d

ČSOP Vlašim a 

Muzeum Blaničtí rytíři (1999-2008) č 2009

Re 137e

ČSOP Vlašim a 

Muzeum Blaničtí rytíři (1999-2008) č 2009

re 037a Hanel, L. et al. Blaník č 1997

re 037b Hanel, L. et al. Blaník č 1997

Re 037c Hanel L. a kolektiv Blaník č 1997

BE 216 Smoljak/Svěrák Blaník - Divadlo Járy Cimrmana č

Re 37d L. Hanel a kol. Blaník - Příloha časopisu Veronica pro Správu CHKO 

Blaník

č 1997

Re 239 Wenig Adolf Blaník - věnec pověstí a příběhů dějinných č 1928

Re 143 Tichý Václav Blaník a Louňovice pod Blaníkem ve vzpomínkách č 2009

Re 088a Bílek Radko Blaník a svatý Václav v sochařství č 2005

Re 088b Bílek Radko Blaník a svatý Václav v sochařství č 2005

Re 088c Bílek Radko Blaník a svatý Václav v sochařství č 2005

Re 088d Bílek Radko Blaník a svatý Václav v sochařství č 2005

Re 088e Bílek Radko Blaník a svatý Václav v sochařství č 2005

Re 198 a Blaník svazek obcí - informační průvodce mikroregionem č 2013

RE 198 b kolektiv autorů Blaník svazek obcí - informační průvodce mikroregionem č 2013

Re 075a Bilek Radko Blaník ve 20. Století č 1998

Re 075b Bílek Radko Blaník ve 20. Století č 1998

Re 075c Bílek Radko Blaník ve 20. Století č 1998

Re 075d Bílek Radko Blaník ve 20. Století č 1998

Re 075e Bílek Radko Blaník ve 20. Století č 1998

ZO 065 Zahradník J. Blanokřídlí 1987

Be 212/84 kolektiv autorů BN 84 - Sborník literárních prací autorů Benešovska č 1986

Be 212/85 kolektiv autorů BN 85 - Sborník literárních prací autorů Benešovska č 1984

Be 212/86 kolektiv autorů BN 86 - Sborník literárních prací autorů Benešovska č 1986

Be 212/87 kolektiv autorů BN 87 - Sborník literárních prací autorů Benešovska č 1987

Zo 353 Páleník, Vogeltanz Bobři na českém Labi č 2006op-m 

001/1982 Rivola M. a kol. Bohemia centralis 11. č 1982op-m 

001/1985 Rivola M. a kol. Bohemia centralis 14. č 1985op-m 

001/1990 Rivola M. a kol. Bohemia centralis 19. č 1990op-m 

001/1995 Němec J.(ed.) Bohemia centralis 24. č 1995op-m 

001/1996b Němec J. (ed.) Bohemia centralis 25. č 1996op-m 

001/2003

Kubíková Jarmila a 

kol. Bohemia centralis 26. č 2003op-m 

001/2010

Kubíková Jarmila a 

kol. Bohemia centralis 30. č 2010op-m 

001/2011

Kubíková Jarmila a 

kol. Bohemia centralis 31. č 2011op-m 

001/2014

Kubíková Jarmila a 

kol. Bohemia Centralis 32 č 2014op-m 

001/2015

Kubíková Jarmila a 

kol. Bohemia Centralis 33 č 2015op-m 

001/2018 kolektiv autorů Bohemia centralis 34 č 2018OP-m 

001/2019 kolektiv autorů Bohemia centralis 35 č 2019Op-m 

001/2021 kolektiv autorů Bohemia centralis 37/2021 č 2021op-m 

001/1977 Rivola M. a kol. Bohemia centralis 6. č 1977

Ev 437

Husová Kateřina, 

Jeřábek Jiří Bohouš a Dáša: Klima v tísni č 2009

Re 191a Vilímovský Jiří Borovsko 1289 - 2010 č 2013

Re 191b Vilímovský Jiří Borovsko 1289 - 2010 č 2012

BO 240 Trávníček Bohumil Botanický průvodce SZ částí CHKO Litovelské Pomoraví II. č 1992

sl 20/1 Rada, R. Botanický slovník česko-latinsko-německý, 1. dí

č,lat

,n 1988

BO 279

Čeřovský J., 

Podhajská Z., Botanicky významná území České republiky č 2009



bo 163 Kubát, K. et al. Botanika č 1998

BO 229

Burnie Geoff a 

kolektiv Botanika č 2007

ek 003 Průša E. Boubínský prales, jeho ekologie a struktura v lete č

be-zl 016 Wettstein, K.A. Brasilským pralesem č 1921

cj-zo 78 Brit. Journal Herpetology 1 anf 1958

cj-zo 79 Brit. Journal Herpetology 1-XII 1979

ZO 505 Jiří Zahradník, 

Květoslav Hísek

Brouci č 2020

ZO 461 Pradáč Jiří, Hrabák 

Rudolf

Brouci a motýli ve fotografii č 1982

ZO 506 Oldřich Nedvěd Brouci čeledi slunéčkovití střední Evropy č/aj 2020

ZO 386 Zahradník Jiří Brouci fotografický atlas č 2008

ZO 397 Sdružení Calla Břehule říční-praktické a právní aspekty ochrany v 

podmínkách ČR

č 2008

Be 185 Noha Jan Buď rád č 1983

aes 062 Rejchrt Luděk Buď Tobě sláva č 1985

ZO 118

Rabšteinek O., 

Poruba M. Budoucím myslivcům a ochráncům přírody 1982

OP-ŽP 180 Lietaer Bernard Budoucnost peněz – Vytvářet udržitelný blahobyt, pracovní 

příležitosti a ...

č 2003

kom 024a Gardner, J.W. Budování komunity č 1999

Re 148 Procházková Eva Bukovany. Kapitoly z dějin posázavské vesnice č 2009

cj-op-n 08 Bulgarien - ein Reiseführer

ne

m    0

ZO 169 Sládeček F. Buňky a tkáně živočichů 1967op-m 

015/97 kolektiv Buteo č 1997OP-M 

015/2000 kolektiv BUTEO    0

OP-M 279 kolektiv autorů Buteo 1988/3 č 1988

OP-M 280 kolektiv autorů Buteo 1995/7 č 1995

EV 454

Hrubanová Kristýna, 

Pavlíčková Martina 

BUZOLA - příručka globálního rozvojového vzdělávání 

nejen pro volný čas č 2011

Re 253 Morávek Jan Byl na Sázavě přívoz č 1988

AES 130 Bremnessová Lesley Bylinář - zdraví, krása, radost č 2003

ICHT 051 Krupauer V. Býložravé ryby 1989

mapa 2 Bystřice. Letecký plán města č    0

op-n 055 Bernášková, M. Bývalý Holešovický ostrov v praze Tróji č 1999

cj-icht 189 California Fish and Game 1954

ang

l 1954

cj-icht 146 California Fish and Game 1962 a 1962

cj-icht 147 California Fish and Game 1962-1963 a 1963

cj-icht 148 California Fish and Game 1962-3 a 1963

cj-icht 149 California Fish and Game 1964-65 a 1965

cj-icht 150 California Fish and Game 1966-67 a 1967

cj-icht 151 California Fish and Game 1968-69 a 1969

cj-icht 190 California Fish and Game 1970-71

ang

l 1971

cj-icht 152 California Fish and Game 1972-73 a 1973

cj-icht 153 California Fish and Game 1974-75 a 1975

cj-icht 154 California Fish and Game 1976-77 a 1977

cj-icht 155 California Fish and Game 1980-81 a 1981

cj-icht 156 California Fish and Game 1984-85 a 1985

cj-icht 157 California Fish and Game 1986-87 a 1987

cj-icht 182 California Fish and Game 1988 a 1988

cj-icht 183 California Fish and Game 1989 a 1989

cj-icht 184 California Fish and Game 1990 a 1990

cj-icht 185 California Fish and Game 1991 a 1991

cj-icht 186 California Fish and Game 1992 a 1992

cj-icht 187 California Fish and Game 1993 a 1993

cj-icht 142 California Fisch and Game 1953 a 1953

cj-icht 143 California Fisch and Game 1956-57 a 1957

cj-icht 144 California Fisch and Game 1958-59 a 1959

cj-icht 145 California Fisch and Game 1960-61 a 1961



cj-icht 073 Fullerton E.C. Calirornia of Fisch and Game

ang

l 1978

cj-op 19

Andreas Beckmann 

et al. Caring for the Land a 2000

CJ-ZO 96

Witkowski, Król, 

Solarz (eds.) Carpathian List of Endangered Species a 2003

cj-aes 05 kolektiv Catalog - Acorn Naturalists a 1996op-m 027-

1 kolektiv Catalogue of the Batrachia grandienta s. candata a aj 1982op-m 027-

2 kolektiv Catalogue of the Batrachia salientia s. ecandata i aj 1982

ICHT 034 Závěta J. Cejn velký 1986

be 049 Mirvald, K. Celým světem č 1936

EV 283 kolektiv Ceníme si energie č 2003

cj-re 01 kolektiv Central Bohemia Region a 2002vz 

024/1998 kolektiv Centrum pro děti a mládež ČSOP 1998 č  199vz 

024/1999 kolektiv Centrum pro děti a mládež ČSOP 1998 č  199

cj-zo 33

Motas, C., 

Anghelescu, V. Cercatari hidrobiologice

ma

d 1944

cj-icht 034 Bontemps, S. Certa pl 1971

EV 274 Síbrt Jaroslav Cesta č 1996

EK 057 Šebela Miroslav Cesta do pralesa č 2005

kom 048 Elcome D., Bains J. Cesta k úspěchu - o práci s lidmi žijícími v chráněných 

územích

č 2000

kom 051 Cesta ke spolupráci č 2003

be-zl 070 De Bougainville Cesta kolem světa č 1927

Re 146a

Šustr Václav, 

Krubnerová Lucie Cestou kříže Votickem č 2010

Re 146b

Šustr Václav, 

Krubnerová Lucie Cestou kříže Votickem č 2010

OB 46 Jaroslav Pelíšek, 

David Kočí

Cestování ve středověku aneb Příručka středověkého 

poutníka

č 2014

AES 244 kolektiv autorů Cestovní ruch v obcích č 2017

kom 056a Míkovcová Lenka Cesty k efektivní komunikaci NNO a krajů ČR č 2003

be-zl 077 Mašín, E. Cesty M.M. Prževalského vnitrem Asie č 1927

be 076 Pertold, O. Cesty po Hindústánu č

be-zl 107 Domin Karel Cesty po západní Indii I č 1928

be-zl 108 Domin Karel Cesty po západní Indii II č 1929

Zo 381 Elphick Jonathan Cesty stěhovavých ptáků č 2008

bo 110

Vaněk, V., Václavík, 

J. Cibulnaté a hlíznaté květiny č 1979

bo 117 Brunert, Ch. Cibuľové a hľuznaté kvetiny sl 1974

EV 325

Reitmayerová Eva, 

Broumová Věra Cílená zpětná vazba č 2007

ZO 484 Peter Wohlleben Citový život zvířat č 2017

bo 175 Jehlík, V. (ed.) Cizí expanzivní plevele České republiky a Slovenské 

republiky

č 1998

ZO 022 Vít Rudolf Cizokrajní ptáci v klecích - astrildovití pěvci 1978

ZO 021 Wiener Walter Cizokrajní ptáci v klecích - kanáři a jejich kříže 1981

ZO 448 Dyk Václav, Klimeš 

Bedřich, Zavadil 

Cizopasníci a invasivní choroby drůběže č 1957

cj-op-žp 11 kolektiv Climate Change - The IPCC Responze Strategies aj 1991

EV 364

Kulich Jiří, 

Bittmanová Kateřina Co Anička a Martin dovedou č 2008

Aes 004 Murtinger Karel Co bychom měli vědět, než začneme stavět dům 2004

OP 297 ZO ČSOP Polabí Co dělat, když … Příručka začínajícího ochránce přírody č 2012

EV 441

Steelová J. L., 

Meredith Co je kritické myšlení (vymezení pojmu a rámce E-U-R) č 2007

kom 008a Kohlová, M. Co je to být zelený č 1999

EV 449

Dolanský Václav a 

kol. Co je to, když se řekne trvalá udržitelnost č    0

OP-M 266

Spolek pro obnovu 

venkova Co je venkov? č 1995

ZO 395 Kholová Helena Co nevíte o mláďatech č 2008

Zo 493 Jonathan Balcombe Co ryba ví? č 2020

DE 035 Winklerová D. Co se děje v lese č    0

EV 365

Kulich Jiří, 

Bittmanová Kateřina Co si pamatuje (nejen) babička č 2008

ev 098 Dolanský, V. et al. Co to je, když se řekne trvalá udržitelnost č 1999

bo 155a

Aichele, D., Golteová-

Bechtleová, M. Co tu kvete? č 2001

bo 155b

Aichele, D., Golteová-

Bechtleová, M. Co tu kvete? č 2001

bo 155c

Aichele, D., Golteová-

Bechtleová, M. Co tu kvete? č 2001



bo 155d

Aichele, D., Golteová-

Bechtleová, M. Co tu kvete? č 2001

bo 155e

Aichele, D., Golteová-

Bechtleová, M. Co tu kvete? č 2001

Bo 155f

Aichele, D., Golteová-

Bechtleová, M. Co tu kvete? č 2005

bo 182 Klán Jaroslav Co víme o houbách č 1989

EV 361

Vrtišková Katka, 

Pokorná Lída Co vyprávěl starý dub č 2008

be-zl 035 Gibbon, P. Co vypráví paní Grobelaarová č 1922

ZO 011 Frieling Heinrich Co zde létá? 1993

EV 432

Kalendová K., 

Konigová D., 

Coca - Colonizace. O nadnárod. společnostech (nejen) v 

rozvoj. zemích č    0

cj-ev 36 Pánek, J. Comenius Teacher of Nations a 1991

cj-icht 013 Ricker, W.E. Compulation and Interpretation of Biological Stati a

cj-ev 21

Adams, A., McKay, 

R. (ed.) Connections - Guide to a Healthy Environment a 1994

cj-ev 20 kolektiv Connections - Teachers manual - A Companion Guide a 1994

cj-op 16/1 Gordon, R.E. (ed.) Conservation Directory 1995 aj 1995

cj-op 16/2 Gordon, R.E. (ed.) Conservation Directory 1996 aj 1996

cj-icht 126 Copeia 1949 a    0

cj-icht 127 Copeia 1950 a    0

cj-icht 128 Copeia 1951 a    0

cj-icht 129 Copeia 1952 a    0

cj-icht 130 Copeia 1953 a    0

cj-icht 193 Copeia 1954

ang

l 1954

cj-icht 194 Copeia 1955

ang

l 1955

cj-icht 131 Copeia 1956 a    0

cj-icht 132 Copeia 1957 a    0

cj-icht 133 Copeia 1963 a    0

cj-icht 134 Copeia 1964 a    0

cj-ze 03 kolektiv CORINE land cover - A European Community project aj 1992

cj-ev 38

Zehr, J., Gross, M., 

Zimmerman, R. Creating Environmental Publications č 1994op-m 

041/99 Horal, D. (ed.) Crex 14 č 1999op-m 

041/00 Horal, D. (ed.) Crex 15 č 2000

ev 100/1 Pike, G., Selby, D. Cvičení a hry pro globální výchovu 1. č 2000

ev 100/2 Pike, G., Selby, D. Cvičení a hry pro globální výchovu 2. č 2000

ZO 425 Farkač Jan Cvičení ze zoologie č 2014

Re 164 Kos Petr Cvičiště Benešov, vstup zakázán!! č 2011

aes 077

Dekoster, 

Schoellaert Cyklistika pro města č 2002

op-n 118 Kolektiv Cyklotrasy Třeboňska s návazností na Waldviertel č 2001

cj-op 17 kolektiv Czech National  Council Act No. 114/92 aj 1993

cj-op-žp 21 Kušková Petra (ed.) Czech Republic 2003 - A decade od sustainable (?) 

development

a 2004

cj-op-žp 15

Moldan, B., Hák, T. 

(eds.) Czech Republik 2000. Ten Years on: Environment and 

Quality of Life

a 2000

OP 251 Chvapil Stanislav Čáp bílý v okrese Strakonice č 2015

ZO 128

Vacek S., Podrázský 

V., Vondřejc M., Cita Čapí svět 1993

be 109 Nagibin Jurij Čarodějný les č 1981

op 089a Skála P. a kol. Čechy nad zlato č 1996

op 089b Skála P. a kol. Čechy nad zlato č 1996

OP 089 c kolektiv autorů Čechy nad zlato č 1996

Re 107 kolektiv Čerčany 1356 - 2006 č 2006

op-m 249 Černá zvěř 2003, 4.-5.7.2003 - Písek č 2003op-m 

038/2001 Procházka, F. (ed.) Černý a červený seznam cévnatých rostlin ČR (stav v roce 

2000)

č 2001

be-zl 074 Powys, L. Černý smích č 1927

be 093 Kozák, J. Černý sobol, hnědý medvěd č 1985

ZO 096/1 Sedláček K. a kol. Červená kniha 1 - Ptáci 1988

ZO 096/2 Baruš V. a kol. Červená kniha 2 - Kruhoústí, ryby, obojživelníci, pl 1989

ZO 096/3 Škapec L. a kol. Červená kniha 3. - Bezobratlí 1992

Bo 049

Kotlaba František a 

kol. Červená kniha 4 - Sinice a riasy, Huby, Lišajníky, 

Machorasty

s 1995



bo 121 Čeřovský, J. et al. Červená kniha 5 - Vyšší rostliny č 1999

cj-zo 114 Červená kniha Armjanské SSR - ŽIVOČICHOVÉ r 1987

cj-zo 113 Červená kniha RSFSR - živočichové r 1983

cj-zo 80 Červenaja kniga na nr Bylgarija bul 1985

OP 309 a Milan Chytrý a 

kolektiv

Červený seznam biotopů české republiky č 2020

OP 309 b Milan Chytrý a 

kolektiv

Červený seznam biotopů české republiky č 2020

OP 309 c Milan Chytrý a 

kolektiv

Červený seznam biotopů české republiky č 2020OP-M 

038/2006 Kolektiv Červený seznam hub (makromycetů) České republiky 

(2006)

č 2006

ZO 352 b Farkač Jan, Král 

David, Škorpík 

Červený seznam ohrožených druhů České republiky - 

Bezobratlí

č 2005

ZO 352

Farkač, Král, 

Škorpík (eds.) Červený seznam ohrožených druhů ČR - Bezobratlí č 2005

ZO 357

Plesník J., Hanzal 

V., Brejšková L. Červený seznam ohrožených druhů ČR - Obratlovci (2003) č 2003

op 160 Červený zoznam rastlín a živočichov Slovenska sl 2001

AES 157 Novák Antonín Česká architektura 2015-2016 č 2015

ek 022

Malý, F., Viktoriová, 

B. (eds.) Česká etnoekologie č 1999

OP-ŽP 208 kolektiv Česká stopa - Ekologické a sociální dopady domácí 

spotřeby za našimi hranicemi

č 2005

op 105 kolektiv České ekologické zemědělství po roce 2000 v kontextu 

programů EU

č 2000

Be 183 Veselý Antonín České krajiny č

GEO 17

Šarič Radko, 

Štěpánek Petr České megality č    0

icht 083 Hanel, L., Novák, J. České názvy živočichů V. Ryby a rybovití obratlovci 

(Pisces) 1.

č 2000

ZO 104 Dyk V. České perly 1947

OP-ŽP 131 Kotecký, Klusák České perverzní dotace – Analýza veřejných podpor s 

negativním dopadem na ŽP

č 2005

aes 060 b

Suchardová,Šenarov

á, Šmejkal České podnikání a ochrana ŽP v čase příprav na vstup ČR 

do EU

č 2001

Aes 060 kolektiv České podnikání a OŽP v čase příprav na vstup ČR do EU č 2001leg61/2005

/1 České právo životního prostředí 1/2005 č 2005

ICHT 039 Frič A. České ryby a jich cizopasníci 1908

Ze 106 kolektiv Česko č 2005

leg 10

Damohorský M., 

Matušková Z. Česko-anglický technologický glosář z oblasti práv č 1996

sl 14

Farnbauer, V., 

Janešová, J., Česko-maďarská konverzace č/m 1987

sl 13

Šíma, J., Janešová, 

j., Prokopová, L. Česko-maďarská konverzace č/m 1987

sl 16 Vydra, B. Česko-polský slovník č 1958

sl 05 Pavlovič, A. I. Česko-ruský slovník č/r 1959

EK 049 Vyskot M. a kolektiv Československé pralesy č 1981

kom 007

Birgus, V., Jasanský, 

P. Československo 1989 č 1990

OP 320 kolektiv autorů Český kras č 2005

op-n 104 kolektiv Český les - příroda a historie č 2007

OP-N 144 kolektiv autorů Český les příroda a historie č 2017OP-n 

104/1 kolektiv autorů Český les příroda a historie č 2018Op-n 

104/2020/1 kolektiv autorů Český les příroda a historie 2020/19 č 2020

OP-m 282 kolektiv autorů Český merán č

2016-

2019Re 

035/1996 Kofroň J. Český Merán - 1996 č 1996Re 

035/1997a Kofroň J. Český Merán - 1997-1 č 1997Re 

035/1997b Kofroň J. Český Merán - 1997-1 č 1997Re 

035/1999 Kofroň J. Český Merán - 1997-2 č 1997Re 

035/1998 Kofroň J. Český Merán - 1998 č 1998Re 

035/2000 Kofroň J. Český Merán - 2000 č 1998Re 

035/2001 kolektiv Český Merán - 2001 č 2001Re 

035/2002 Kofroň J. Český Merán - 2002 č 2002Re 

035/2003 Kofroň J. Český Merán - 2003 č 2003Re 

035/2004 Kofroň Jiří Český Merán - 2004 č 2004Re 

035/2005 Kofroň Jiří Český Merán - 2005 č 2005

Re 133 Toufar Pavel Český Meran - Tajemnou českou krajinou č 2001RE 

035/2008/1 kolektiv autorů Český Merán 12/2008 č 2008Re 

035/2006-7 kolektiv Český Merán 2006/07 č 2007



Re 

035/2008 kolektiv Český Merán 2008 č 2008Re 

035/2010 kolektiv Český Merán 2010 č 2010Re 

035/2012

Doubravová 

Ladislava (ed.) Český Merán 2012 č 2012Re 

035/2013 Kofroň Jiří a kol. Český Merán 2013 č 2013Re 

35/2014-15 kolektiv autorů Český Merán 2014-2015 č 2016Re 

35/2019- kolektiv autorů Český Merán 2019 - 2021 č 2021vz 

058/2001 kolektiv Český nadační fond pro vydru č 2001vz 

065/2002 Český nadační fond pro vydru č 2002

OP-M 261 Matuška J. Český Ráj - Sborník "40 let CHKO"    0

op-n 141 Ziegler Václav Český ráj to na pohled a na procházky č 2014

DE 032 Lada, J. Český rok Josefa Lady č 2000

OP 321 kolektiv autorů Český svaz ochránců přírody. 30 let od založení 

organizace.

č 2020

OP 321 kolektiv autorů Český svaz ochránců přírody. 30 let od založení 

organizace.

č 2020

be-zl 091 Březáček, J. Čeští pionýři v Americe č 1930

cj-ek 07 Lindberg, G.U. Četvertičnij period v svete biogeografičeskich dannych r 1955

be 034 Pospíšil, B. Čínou za revolučního varu č 1935

ek 040 Kotecký Vojtěch Čistá práce-přínosy ekol.opatř.a zelených odvětví pro 

zaměst. A ekonomiku

č 2003

Aes 073 Čistčí produkce jako součást systémů 

enviromen.managmentu a auditů

č 1997

AES 139

Šlesinger J., 

Kozielová Z., Čistší produkce č 2008

AES 140

Šlesinger J., 

Najmanová K. Čistší produkce v zemědělství č 2008

op-žp 001 Herle, J., Bareš, P. Čištění odpadních vod z malých zdrojů znečištění č 1990OP-M 

008/95b kolektiv ČIZP - ročenka    0op-m 

005/95a Miko L. ČIŽP - ročenka 1995 1996op-m 

005/95b Miko L. ČIŽP - ročenka 1995 1995

EV 347 Winston Robert Člověk č 2005

zo 215 Lilly, J.C. Člověk a delfín č 1968

be-zl 048 Čermák, J. Člověk a hory č 1923

AES 173 Charvát Josef Člověk a jeho svět č 1974

GEO 45

Kukal, K., Malina, J., 

Malinová, R., Člověk a kámen č 1989

EK 061 Klvač Pavel (ed.) Člověk a les č 2006

zo 247 Veselovský, Z. Člověk a zvíře č 2000

be 031 Matoušek O. Člověk kritisuje přírodu č 1946

zo 229

Pavelka, M., 

Smetana, V. Čmeláci č 2000

zo 285

Pavelka, M., 

Smetana, V. Čmeláci č 2003

ev 191 Čo prezrádza divočina - program EVVO sl 2002

ev 192 Čo prezrádza strom - program EVVO sl 1997VZ 

073/2002 ČSOP - činnost zákl.organizaci v Jihočeském kraji 2002    0

OP 003 Moravec Jan ČSOP 25 let činnosti č 2004

EV 444

Steelová J. L., 

Meredith Čtení, psaní a diskuse ve všech předmětech č 2007

EV 328 Koppová Petra Čtvero ročních období - Zvukové testíky pro malé děti č 2006

EV 519 Alena Uhříčková a 

kol.

Čtvero zastavení č 2016

OP-ŽP 254 kolektiv autorů Čtvrtstoletí životního prostředí samostatné České republiky - 

data, vývoj, souvislosti

č 2019

EV 249 Mander J. Čtyři důvody pro zrušení televize 2000

be 094 Čukovskij, N. Čtyři kapitáni č 1964

be 080 Smolka, H.P. Čtyřicet tisíc proti Arktidě č 1938

EV 459

Bartuška Václav a 

oddíl Volavky Čus vydrus ! č 2010

EV 443

Steelová J. L., 

Meredith Další strategie k rozvíjení kritického myšlení č 2007

be 068 Horák, B. Daniel Vetter a jeho Islandia č 1931

BE 144 Klenková Hana Darebák č 1962

ek 026 Behe, M.J. Darwinova černá skříňka č 2001

ZO 137 Leakey R.E. Darwinův původ druhů v ilustracích 1989

ICHT 042 Hensel K. Dary mora 1983

cj-icht 052 Richter, H.J. Das Buch der Labyrinth-fische n 1979



cj-icht 060

Holčík, J., Mihálik, 

J., Malý, J. Das fabrige Buch der Susswasserfische n 1968

cj-ze 07 Neef, E. et al. Das Gesicht der Erde. a 1956

cj-icht 059 Brandt, A. Das groSe Buch vom Fischfang n 1975

cj-icht 051 Frank, S. von Das grosse bilderlexikon der fische č 1969

cj-icht 008 Frey, H. Das süsswasser aquarium n 1978

cj-zo 66 Werner, F. Das Tierreich III. Reptilien und Umphibien a 1908

cj-zo 81 Rauther Max Das Tierreich IV n 1921

cj-zo 104 Mesch Willi Das Ziergeflügel n 1956

EV 343

Norberg - Hodge 

Helena Dávné budoucnosti č 1996

be 121 Cameronová Anne Dcery měděné ženy č 2003

AES 250 kolektiv autorů Dědictví koruny české 2/2020 č 2020

med 15 Sekla Bohumil Dědičnost v přírodě a ve společnosti č 1948

cj-ev 14/1 kolektiv Defining Environmental Education aj

be 107 Cousteau, J. Y. Dech moře č 1964

Re 095 Hýkel J., Karlický V. Dějiny firmy Sellier & Bellot 2006

re 062 Vlasák, V. Dějiny Chodova č 1994

re 022 Slavík, F.A. Dějiny města Vlašimě a jeho statku č 1994

ek 006 Reches, E. Dějiny potoka  č

re 048

Palacký, F., 

Sternberg, Z. Dějiny rodu Sternbergů č/n 2001

AES 179 Hurikán Bob Dějiny trampingu č 1990

Re 152 Kolman Karel Dějiny Trhového Štěpánova do roku 1918 č 2007

ob 16 Pijoan, J. Dějiny umění 6 č 1984op-m 

159/1975 Dějiny věd a techiky č 1975op-m 

160/1975 Dějiny věd a techiky č 1975op-m 

161/1975 Dějiny věd a techiky č 1975op-m 

162/1975 Dějiny věd a techiky č 1975op-m 

163/1976 Dějiny věd a techiky č 1976op-m 

164/1976 Dějiny věd a techiky č 1976op-m 

165/1976 Dějiny věd a techiky č 1976op-m 

166/1976 Dějiny věd a techiky č 1976op-m 

167/1977 Dějiny věd a techiky č 1977op-m 

168/1977 Dějiny věd a techiky č 1977op-m 

169/1977 Dějiny věd a techiky č 1977op-m 

170/1977 Dějiny věd a techiky č 1977op-m 

171/1978 Dějiny věd a techiky č 1978op-m 

172/1978 Dějiny věd a techiky č 1978op-m 

173/1978 Dějiny věd a techiky č 1978op-m 

174/1978 Dějiny věd a techiky č 1978op-m 

175/1979 Dějiny věd a techiky č 1979op-m 

176/1979 Dějiny věd a techiky č 1979op-m 

177/1979 Dějiny věd a techiky č 1979op-m 

178/1979 Dějiny věd a techiky č 1979op-m 

179/1980 Dějiny věd a techiky č 1980op-m 

180/1980 Dějiny věd a techiky č 1980op-m 

181/1980 Dějiny věd a techiky č 1980op-m 

182/1980 Dějiny věd a techiky č 1980op-m 

183/1981 Dějiny věd a techiky č 1981op-m 

184/1981 Dějiny věd a techiky č 1981op-m 

185/1981 Dějiny věd a techiky č 1981op-m 

186/1981 Dějiny věd a techiky č 1981op-m 

187/1982 Dějiny věd a techiky č 1982op-m 

188/1982 Dějiny věd a techiky č 1982op-m 

189/1982 Dějiny věd a techiky č 1982



op-m 

190/1982 Dějiny věd a techiky č 1982op-m 

191/1983 Dějiny věd a techiky č 1983op-m 

192/1983 Dějiny věd a techiky č 1983op-m 

193/1983 Dějiny věd a techiky č 1983op-m 

194/1983 Dějiny věd a techiky č 1983op-m 

195/1984 Dějiny věd a techiky č 1984op-m 

196/1984 Dějiny věd a techiky č 1984op-m 

197/1984 Dějiny věd a techiky č 1984op-m 

198/1984 Dějiny věd a techiky č 1984op-m 

199/1985 Dějiny věd a techiky č 1985op-m 

200/1985 Dějiny věd a techiky č 1985op-m 

201/1985 Dějiny věd a techiky č 1985op-m 

202/1985 Dějiny věd a techiky č 1985op-m 

203/1986 Dějiny věd a techiky č 1986op-m 

204/1986 Dějiny věd a techiky č 1986op-m 

205/1986 Dějiny věd a techiky č 1986op-m 

206/1986 Dějiny věd a techiky č 1986op-m 

207/1987 Dějiny věd a techiky č 1987op-m 

208/1987 Dějiny věd a techiky č 1987op-m 

209/1987 Dějiny věd a techiky č 1987op-m 

210/1987 Dějiny věd a techiky č 1987op-m 

211/1988 Dějiny věd a techiky č 1988op-m 

212/1988 Dějiny věd a techiky č 1988op-m 

213/1988 Dějiny věd a techiky č 1988op-m 

214/1988 Dějiny věd a techiky č 1988op-m 

215/1989 Dějiny věd a techiky č 1989op-m 

216/1989 Dějiny věd a techiky č 1989op-m 

217/1989 Dějiny věd a techiky č 1989op-m 

218/1989 Dějiny věd a techiky č 1989op-m 

219/1990 Dějiny věd a techiky č 1990op-m 

220/1990 Dějiny věd a techiky č 1990op-m 

221/1990 Dějiny věd a techiky č 1990op-m 

222/1991 Dějiny věd a techiky č 1991op-m 

223/1991 Dějiny věd a techiky č 1991op-m 

224/1991 Dějiny věd a techiky č 1991op-m 

225/1991 Dějiny věd a techiky č 1991op-m 

226/1992 Dějiny věd a techiky č 1992op-m 

227/1992 Dějiny věd a techiky č 1992op-m 

228/1992 Dějiny věd a techiky č 1992op-m 

229/1993 Dějiny věd a techiky č 1993op-m 

230/1993 Dějiny věd a techiky č 1993op-m 

231/1993 Dějiny věd a techiky č 1993op-m 

232/1984 Dějiny věd a techiky č 1994

EV 272 Škrdlant Tomáš Demokracie přírody – ekologická hra systémových 

podobností

č 1996

bo 176 kolektiv Demonstrační objekt Boršov č 2001

Bo 084 Tábor, Součková Dendrologická zahrada č 1995

Bo 225 Musil Ivan Dendrologické srovnávací tabulky – Pomůcka pro určování 

rostlin

1 2003

Be 137 Špačková Jana Deník Bronislavy Herbenové č 2014

zo 287

Hofmanová, 

Marktanner Denní a noční motýli č 1995

ZO 482 Denní motýli v Ústeckém kraji síťový atlas rozšíření č 2019

cj-zo 21

Heptnwr, W.G., 

Nasimowitsch, A.A. Der Elch n 1974

be 029c Hurikán, B. Děs Wyomingu č 1991

ev 049a

Máchal, A., Vlašín, 

M. Desatero domácí ekologie č 2000



EV 

049/2009

Vlašín M., Ledvina 

P., Máchal A. Desatero domácí ekologie č 2009

aes 083 kolektiv Deset let udržitelného ? Rozvoje - Česká republika 2003 č 2003

cj-ev 14/4 kolektiv Designing Effectiv Workshops a

EV 318 Adamovská Marie Děti a ekologie č 2006

EV 317 Adamovská Marie Děti a hry č 2004

EV 315 Adamovská Marie Děti a slušné chování č 2005

Zo 492 Giuseppe Festa Děti lesa č 2020

Kom 065 Bochu Děti na cestách - Bezpečně po městě - Informace pro 

zástupce měst a obcí

č 2003

ev 121 Strejčková, E. Děti pro pětihory č 1998

EV 316 Adamovská Marie Děti v dopravním provozu č 2004

EV 477 Daniš Petr Děti venku v přírodě: ohrožený druh č 2016VZ 

082/2005 Děti Země - Výroční zpráva 2005 č 2006vz 

048/2000 Děti Země. Výroční zpráva za rok 2000 č 2001

EV 253a

Strejčková E. a 

kolektiv autorů Děti, aby byly a žily č 2005

EV 422

Grundler E.C., 

Schafer N. Dětská hřiště a zahrady v přírodním stylu č 2010

Re 273 Odvárka, A. Deváté blahoslavenství - román ze šuplíku č 1996

cj-icht 097 kolektiv Die Aquarienfische in Wort und Bild I. n    0

cj-icht 098 kolektiv Die Aquarienfische in Wort und Bild II. n    0

cj-icht 099 kolektiv Die Aquarienfische in Wort und Bild III. n    0

cj-zo 27 Vinyard, D. Die pröanual - und Femoralorgane der Echsen als... n 1990

cj-zo 58 Apstein, C. et al. Die Tier- und Pflanzenwelt des Susswassers. n 1891

cj-zo 82 Dahl Friedrich Die Tierwelt Deutschlands I

ne

m 1925

EV 447

Steelová J. L., 

Meredith Dílna čtení. Vychováváme přemýšlivé čtenáře č 2007

EV 448

Steelová J. L., 

Meredith Dílna psaní. Od sebevyjádření k písemné argumentaci č 2007

ZO 384

Zillmer Hans-

Joachim Dinosauři od A do Z č 2004

cj-kom 7

Krzywowska, G., 

Jurkeviciute, A. Directory of Funding Sources for Environmental NGOs aj 2002

cj-ev 09 kolektiv Discovery pac - Incredible insects ajcj-op-žp 

06/1 kolektiv Distribution and Transport of pollutants in Flowin a 1977cj-op-žp 

06/2 kolektiv Distribution and Transport of Pollutants in Flowin a 1977

EV 322 Kolektiv Dítě a zdravý životní styl - sborník příspěvků z mezinárodní 

konference

č 2007

ZO 089 Heráň I. Díváme se na zvířata 1982

OP-M 257 Storm Vojtěch (ed.) Dívčí kámen - přírodní rezervace a historický vývoj osídlení č 2004

EV 481

Slavíková V., Slavík 

J., Eliášová S. Dívej se, tvoř a povídej! č 2015

Re 123 Říhová Soňa Divišov č 2003

Re 212

Famfulíková Jana, 

Jindráková Jana a Divišov č 2014

be-zl 105 Neumann K.W. Divy prasvěta - o sopkách č 1916

be-zl 080 Barus, T.A. Divy tropické Afriky č 1928

EV 240

Szabóová S., Szabó 

Š., Pástorová R. Dlaň plná zahradních inšpirácií 2004

op 116

Kolbek, J., Vítková, 

M. Dlouhodobé sledování změn lesních a lučních 

společenstev v CHKO a BR Křivoklátsk

č,a 1999

be-zl 104 Manes Alfred Do zemí sociálních divů č 1915

Kom 077

kolektiv autorů - 

Zdravá města, obce, Dobrá praxe jako inspirace č 2006

op-n 128 Slávik Dušan a kol. Dobročský prales sk 2002

be-zl 012 Hedin, S. Dobrodružné cesty II. č 1921

be-zl 017 Hedin, S. Dobrodružné cesty II. č 1921

ev 167 Neuman Jan Dobrodružné hry a cvičení v přírodě č 1998

be-zl 103

Tappanova-March 

Eva Dobrodružství a hrdinné činy č 1926

DE 010

Kratochvíl Jan, 

Kriglová Pavla Dobrodružství kapky rosy č 2008

EV 018 Zavadil Z. Dobrodružství s Vlčí stopou 1994

be 067 Vogel, Z. Dobrodružství se zvířaty č 1972

DE 034 Zeman, J. Dobrodružství veverky Zrzečky č 1998

EV 404 Smolíková Klára Dobrou chuť č 2009

OP 211 ČSOP Dobrovolná ochrana přírody v ČR, Historie, současnost a 

perspektivy

č 2005

kom 045 kolektiv Dobrovolníci v neziskových organizacích č 2001



BE 225 Bohuslav Hlinka Dobrý den, pane Barrande č 1976

op-žp 065

Mácha, P., Nováček, 

P. Dočkáme se energetické krize? č 1995

OP 019

Maršáková-

Němejcová M. Dodatek k seznamu SPR 1973

cj-icht 171 Ioganzen Doklady zoologičeskovo soveščanija r 1964

ZO 477 Jiří Havlín a kolektiv Domácí chov zvířat č 1983

AES 176 Navrátil Jan Domácí kutil a …tepelné čerpadlo č 1997

ev 062 Titěrová, J. Domácí výroba svíček ze včelího vosku č 1994

Aes 109 Rubášová Petra Domácí zpracování mléka č 2007

OP-žp 255 Bea Johnsonová Domácnost bez odpadu č 2018

OP 305 Petr Bogusch Domečky pro včely a užitečný hmyz č 2018

Aes 117 Frkal Luděk Domy chráněné zemí č 2007

be 090 Hoffmanová, E. Don Benitto č 1993

op-žp 089

Brázdil, R., 

Rožnovský, J. et al. Dopady možné změny klimatu na zemědělství v české č 1995

be 038 Němeček, Z. Dopisy ze Senegambie č 1938

OP 310 Václav Hlaváč a 

kolektiv

Doprava a ochrana fauny v české republice č 2020

op-žp 031 Fořt M., Kousal M. Doprava a životní prostředí č 1988

OP 034

Dvořák Jaroslav a 

kol. Doprava, motorismus a životní prostředí 1976

op-žp 010 kolektiv Dopravní politika v Evropě z pohledu NGOs 1992

GEO 48

Bouška V., 

Kouřimský J. Drahé kameny kolem nás 1983

ev 131 Valenta, M. Dramaterapie č 2001

ev 128 Hickson, A. Dramatické a akční hry ve výchově, sociální práci a klinické 

praxi

č 2000

EV 222 Vondrušková Alena Drátenictví č 2002

ZO 501 Jiří Bednář Dravci č 2015

ZO 136 Sitko J., Trpák P. Dravci 1985 1987

ZO 504 Dick Forsman Dravci Evropy, severní Afriky a Blízkého Východu - 

Určování v letu

č 2021

ICHT 038 Štochl S. Dravci tůní 1953

zo 202

Špaček, M., Kovář, 

K. Dravci v letu č 1967

zo 302 Kocourek Drobní savci v teráriích a v klecích č 2003

Aes 002 Rež J., Kavina J. Drůbež, zvěřina, konzervy, ryby 1964op-m 

012/94 kolektiv Druhová ochrana rostlin a živočichů č 1994

bo 161 Patřičný, M. Dřevo krásných stromů č 1998

DE 021 Stehlík, Ivo Dřevorubecké pohádky č 1999

aes 066 Růžička Martin Dřevostavby č 2002

ev 077

Piňosová, Y., 

Vodňanský, J. Duha dětem - Ekologické vymalovánky č 1993

Aes 122 Day Christopher Duch a místo č 2004

EK 76/03 Duchovní rozměr krajiny č 2001

Re 271 Odvárka, A. Duchovní život na Sedlecku č 1995

Be 211 Fabian Petr Dům mezi okny č 2001

Aes 116 Hubáčková Blažena Dům na míru č 2005

re 044 Odvárka, A. Duše kapliček č 1997

RE 237 Bartoš František Dva slavní rodáci podblaničtí č 1952

Re 138 Petráň Josef Dvacáté století v Ouběnicích č 2009

ze 046 Domin, K. Dvacet tisíc mil po souši a po moři III. Země koli č 1931

RE 244 Zajíc Jan Dvojčata Vysočiny - Z Pacova až do vesmíru č 2010

EV 371 Cílek Václav Dýchat s ptáky č 2008

Bo 062 Segeťová Věra Dynamika dusíku v půdě č 1977

EK 059

Vrška T., Adam D., 

Hort L. a kolektiv Dynamika vývoje pralesovitých rezervací v České republice č 2006

cj-icht 108 Kulikovski Dzieje rybolowstwa morskego p 1960

OP 288 Karel Žák, Martin 

Majer, Václav Somol

Džbán - krajina opukových plošin č 2020

GEO 56 Karel Žák, Martin 

Majer, Václav Somol

Džbán - krajina opukových plošin č 2020

BE 003 Vogel Z. Džungle na tisíci ostrovech č 1973

be 066 Vogel, Z. Džungle na tisíci ostrovech č 1973vz 

008/1998 kolektiv EC ČSOP Spálené Poříčí 1998 č 1999



vz 

008/1999 kolektiv EC ČSOP Spálené Poříčí 1998 č 2000

cj-ev 37 kolektiv Ecoeducation guide 2000 aj 1999

cj-ev 22 Hogan, K. Eco-Inquiry - A Guide to Ecological Learning Exper a 1994

ze 097 Pavlíček Jaroslav Eco-Nelson - Antarktis č    0

cj-op 04a

Swanson, T.M., 

Barbier, E.B. Economics for the Wilds a 1992

cj-op 04b

Swanson, T.M., 

Barbier, E.B. Economivs for the Wilds. a 1992

kom 058

Kažmierski, 

Reitschmiedová Efektivní komunikace v ochraně přírody č 2003

OP-ŽP 221

Matějka L., Skalský 

M. a další Efektivní účast v procesu EIA - hodnocení vlivů na životní 

prostředí

č 2006

cj-op-žp 18 Ein Schiff für die Umwelt n,č 1991

cj-icht 180 Walter Emil dr Einführung in die Fischkunde unserer Binnengewässer n 1913

cj-bo 03 Schneider Camillo Einjahrsblumen für den Kleingarten NJ 1951op-m 

046/00/4 Krajíčková, V. (ed.) EKO VIS MŽP. Informační spravodaj č 2000VZ 

063/2002 Ekocentra ČSOP č 2002VZ 

063/2007

Vadászová Eva, 

Jirušová Vladislava Ekocentra ČSOP akreditovaná v roce 2006 a 2007 č 2007VZ 

063/2005 Jirušová Vladislava Ekocentra ČSOP v roce 2005 č 2006VZ 

063/2001 Ekocentrum ČSOP 2001 2001vz 

043/2006

ekocentrum ČSOP 

Spálené Poříčí Ekocentrum ČSOP Spálené Poříčí- Výroční zpráva 2006 č 2007

EV 224

členové ZO 60/03 

Planorbis EKO-DNY - průvodce po významných dnech pro přírodu - 

1.část

2004

EV 243 Materová J. Ekohra do kapsy 1 1998

cj-re 05 kolektiv Ekol.-biolog. I chozjajst. Charaktet. Rastit. Sobšestv 

Zabajkalja

r 1971

Aes 074 Ekolabeling v české republice č 1997

ev 203 Jančaříková Ekolístky - metodické listy svatojanské koleje č 2004

EV 326 Matějček Tomáš Ekologická a environmentální výchova č 2007

op-žp 058

Čurda D., Fuchsová 

A. Ekologická bilance - hodnocení životního cyklu č 1996

ev 149

Dejmalová, K., 

Peterka, J. Ekologická čítanka. Pozdě na budoucnost? č 2001

EK 068

Jongepierová I., 

Pešout P., Jongepier Ekologická obnova v České republice č 2012VZ 

029/1997

Eichler, J., Dobner, 

M. Ekologická olympiáda - Národní finále 1997 - Šluknov č 1997VZ 

029/2001a Červenková, K. et al. Ekologická olympiáda - Národní finále 2001 - Vlašim č 2001VZ 

029/2001b Červenková, K. et al. Ekologická olympiáda - Národní finále 2001 - Vlašim č 2001VZ 

029/2001c Červenková, K. et al. Ekologická olympiáda - Národní finále 2001 - Vlašim č 2001VZ 

029/2003 Ekologická olympiáda - Národní finále 2003 - Praha č 2003VZ 

026/2007/ Urban Jan Ekologická olympiáda - národní kolo č 2007VZ 

062/2002 Ekologická olympiáda - Regionální kolo - Karlovarský a 

Plzeňský kraj

   0VZ 

026/1996 Urban, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1996

č 1996VZ 

026/1996b Urban, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1996

č 1996VZ 

026/1997a

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1997

č 1997VZ 

026/1997b

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1997

č 1997VZ 

026/1997c

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1997

č 1997VZ 

026/1998b

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1998

č 1998VZ 

026/1998a

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1998

č 1998VZ 

026/1998c

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1998

č 1998VZ 

026/1999a

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1999

č 1999VZ 

026/1999b

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1999

č 1999VZ 

026/1999c

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1999

č 1999VZ 

026/1999d

Urban, Pešout, 

Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

1999

č 1999VZ 

026/2000

Červenková, Hanel, 

Jančík, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2000

č 2000VZ 

026/2000b

Červenková, Hanel, 

Jančík, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2000

č 2000VZ 

026/2001

Červenková, Hanel, 

Pešout, Daňková Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2001

č 2001VZ 

026/2001b

Červenková, Hanel, 

Pešout, Daňková Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2001

č 2001VZ 

026/2002a Hanel, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2002

č 2002VZ 

026/2002d Hanel, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2002

č 2002VZ 

026/2002b Hanel, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2002

č 2002VZ 

026/2002c Hanel, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2002

č 2002



VZ 

026/2002e Hanel, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2002

č 2002VZ 

026/2003c Pešout, Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2003

č 2003VZ 

026/2003d Pešout, Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2003

č 2003VZ 

026/2003a Pešout, Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2003

č 2003VZ 

026/2003b Pešout, Hanel Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2003

č 2003VZ 

026/2003e Hanel, Pešout Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2003

č 2003VZ 

026/2004a

Červenková, Hanel, 

Klaudys Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2004

č 2004VZ 

026/2004b

Červenková, Hanel, 

Klaudys Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2004

č 2004VZ 

026/2004c

Červenková, Hanel, 

Klaudys Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2004

č 2004VZ 

026/2004d

Červenková, Hanel, 

Klaudys Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2004

č 2004VZ 

026/2004e

Červenková, Hanel, 

Klaudys Ekologická olympiáda - regionální kolo - Střední Čechy 

2004

č 2004VZ 

026/2005a Urban Jan Ekologická olympiáda - regionální kolo - Středočeský kraj 

2005

č 2005VZ 

026/2005b Urban Jan Ekologická olympiáda - regionální kolo - Středočeský kraj 

2005

č 2005VZ 

026/2005c Urban Jan Ekologická olympiáda - regionální kolo - Středočeský kraj 

2005

č 2005VZ 

026/2005d Urban Jan Ekologická olympiáda - regionální kolo - Středočeský kraj 

2005

č 2005VZ 

026/2005e Urban Jan Ekologická olympiáda - regionální kolo - Středočeský kraj 

2005

č 2005VZ 

026/2007 Urban Jan Ekologická olympiáda - regoinální kolo č 2007vz 

007/1998 kolektiv Ekologická olympiáda (reg. kolo) Valašské Klobouky č 1999VZ 

26/2003 Hanel Lubomír, 

Pešout Pavel

Ekologická olympiáda 2003 č 2003VZ 

026/2006a ČSOP Vlašim Ekologická olympiáda studentů středních škol ČR č 2007VZ 

026/2006b ČSOP Vlašim Ekologická olympiáda studentů středních škol ČR č 2007VZ 

026/2006c ČSOP Vlašim Ekologická olympiáda studentů středních škol ČR č 2007VZ 

026/2006d ČSOP Vlašim Ekologická olympiáda studentů středních škol ČR č 2007VZ 

026/2006e ČSOP Vlašim Ekologická olympiáda studentů středních škol ČR č 2007

Aes 008 kolektiv Ekologická příručka pro podnikatele č 1992

Aes 008b Ekologická příručka pro podnikatele č 1993

op-žp 055 Horák J. Ekologická rizika spojená s výrobou a použitím chem. látek 

a ochrana proti nim

č 1996

EV 354

Třebický Viktor, 

Lupač Miroslav Ekologická stopa města a školy č 2008

ev 065 Pondělíček, M. et al. Ekologická výchova - Co je nového v odpadovém hospod č 1997

OP 035

Hálková I., Kilich J., 

Čeřovský J. Ekologická výchova a práce s veřejností v NP a CHK 1994vz 

053/2001 kolektiv Ekologická výchova na školách KH kraje - Sborník z 

Kapradí

č 2001

ev 162 Burešová Květoslava Ekologická výchova na základní škole č 1995

EV 223 Nováková D. Ekologická výchova nejmenších a malých 2001

ev 072 Čížková, Z. Ekologická výchova nejmenších a malých, projekty a č 1996

EV 030 Bureš, J. a kol. Ekologická výchova v mateřských školách. č 1996

EV 277 Ekocentrum Paleta Ekologická výchova v MŠ a ZŠ č 2004

ev 101 kolektiv (Vita) Ekologická výchova ve školách č 2000

aes 043

Smolík D., Havelka 

M. Ekologické aspekty rozhodování podniků a základy ek. Ma č 1994

op-žp 013 kolektiv Ekologické dokumenty - Mezinárodní spolupráce v ob č 1992

OP-ŽP 162

Konečný, Kotecký, 

Matoušek Ekologické dopady Společné zeměděl. politiky a vstupu do 

EU v českém zemědělství

č 2004

EV 024 Marx, J. Ekologické hry 1992

EV 024b Marx, J. Ekologické hry 1992

ev 201 kolektiv Ekologické hry - 2 č    0

op-žp 051 Hadač E. Ekologické katastrofy č 1987

bo 194 Plíšek Bedřich ing Ekologické pěstování jabloní a tržní produkce biojablek č 2001

aes 037 Mikoláš J. a kol. Ekologické projekty ČSFR č 1991

Ek 042

Urban, Šarapatka a 

kolektiv Ekologické zemědělství I. - Základy ek. zemědělství, 

agroen. aspekty a pěstování

č 2003

EK 84 kolektiv autorů Ekologické zemědělství v chráněných uzemích č 1994

Aes 128 Bentzien Claudia Ekologický chov včel č 2008

OP 247a Just Tomáš Ekologicky orientovaná správa vodních toků v oblasti péče 

o jejich morfologický stav

č 2016

OP 247b Just Tomáš Ekologicky orientovaná správa vodních toků v oblasti péče 

o jejich morfologický stav

č 2016vz 

041/2000 Prokop, M. Ekologický právní servis v 5. roce své existence č 2001vz 

041/2001 Ekologický právní servis. Výroční zpráva. č 2002



RE 002 kolektiv Ekologický program okresu Benešov 1988

Bib 012 Fošumová M. Ekologicky příznivý způsob života 2004

sl 29

Jakrlová, J., Pelikán, 

J. Ekologický slovník terminologický a výkladový č 1999

OP-žp 270 Ekologicky šetrný, ekonomicky přínosný provoz kanceláře č 2006

cj-icht 042 Šatunovskij, M.I. Ekologičeskie zakonomernosti obmena veščestv morskich 

ryb

r 1980

OP-ŽP 215

Bellman, Pulec, 

Taraba Ekologie a kvalita č    0

EK 79 Hanel Lubomír Ekologie horských a podhorských toků č 2013

zo 275 Vlasák Petr Ekologie savců č 1986

EV 534

Čtrnáctová, H., 

Vasileská, M. Ekologie v chemických příkladech č 1993

bo 138 Kubíková, J. Ekologie vegetace střední Evropy I. č 1999

Ek 041 Moldan B. Ekologie, demokracie, trh č 1992

ek 031 Naess, A. Ekologie, pospolitost a životní styl č 1996

cj-icht 053 Rešetnikov, J.S. Ekologija i sistematika sigovych ryb r 1980

op 052

Franek M., Vlašín 

M., Starý P., Antoš J. Ekologizace Novomlýnských nádrží č 1995

BE 023 Neprakta EkoNeprakta č 1988

OP-ŽP 199 Thomas Steve Ekonomika jaderné energie č 2006

EV 225

členové ZO 60/03 

Planorbis Ekoporadenství - průvodce po dotatech z oblasti EVVO - 

1.část

2004

OP-žp 258 kolektiv autorů Ekoporadenství od teorie k praxi pro poradny a poradce č 2016

EK 070 Kovář Pavel Ekosystémová a krajinná ekologie č 2012

Ek 85 Jan Jeník Ekosystémy č 1996

OP-ŽP 171 kolektiv autorů Ekosystémy a lidský blahobyt – Syntéza 2005

EV 238 Szabóová S. Ekoškola - ako začať, pokračovať a ... ako neskončiť 2004

EV 339 Sdružení Tereza Ekoškola - příručka dobré praxe č    0

EV 338 Sdružení Tereza Ekoškola - příručka pro školy č    0

EV 282/1 Sdružení TEREZA Ekoškola - Příručka pro učitele č 2005

EV 435 Vošahlíková Tereza Ekoškolky a lesní mateřské školy č 2010

CJ-OP 27 Carrasco-Muňuz de 

Vera

El parque nacional de doňana š

be-zl 003 Williams, A. Eldorado severu č 1921

aes 072 Gněděnko, Chinčin Elementární úvod do theorie pravděpodobnosti č 1954

cj-zo 52

Grodzinski, Z., Jura, 

Cz., Krzanowska, H., Embriologia pl 1970

EV 392 Pletzer Marc A. Emoční inteligence č 2009

op-n 083 Encyklopedia Corcontica - Krajina - příroda - lidé, Správa 

KRNAP

č 2003

ze 086/1 kolektiv Encyklopédia Slovenska I.  A-D sl.

ze 086/3 kolektiv Encyklopédia Slovenska III. K-M sl.

ze 086/6 kolektiv Encyklopédia Slovenska VI. T-Ž sl.

bo 187 Vermeulen Nico Encyklopedie bylin a koření č 2001

bo 190 Vermeulen Nico Encyklopedie cibulnatých a hlíznatých okrasných rostlin č 2002

ZO 383 Verhoef Esther Encyklopedie divoká zvířata č 2007

EV 345 Anděra Miloš Encyklopedie evropské přírody č 2007

BO 251 Antonín Vladimír Encyklopedie hub a lišejníků č 2006

bo 189 Vermeulen Nico Encyklopedie letniček č 2001

geo 01

Korbel, P., Novák, 

M. Encyklopedie minerálů č 1999

zo 311 Červený a kol. Encyklopedie myslivosti č 2004

DE 016 Anděra Encyklopedie naší přírody č 2000

ze 074 Roth, G.D. Encyklopedie počasí č 2000

BO 048/1 Kutina J. a kol. Encyklopedie pro zahrádkáře 1 1982

BO 048/2 Kutina J. Encyklopedie pro zahrádkáře 2 1984

bo 188 Vermeulen Nico Encyklopedie přenosných rostlin č 1996

Zo 382

Bejček Vladimír, 

Šťastný Karel Encyklopedie Ptáci č 2006

geo 02

Ivanov, Hrdličková, 

Gregorová Encyklopedie zkamenělin č 2001

cj-ev 23 Braus (ed.) Endangered Species: Wild and Rare a

Aes 123

Beranovský J., 

Macholda F., Energeticky soběstačná obec č 2006

Aes 006 Srdečný Karel Energeticky soběstačný dům - realita či fikce? č 2006



AES 156 kolektiv autorů Energie nadosah č 2008

op-žp 101 Haš, S. et al. Energie v zemědělství č 1985

op-žp 080 kolektiv Energie ve střední a východní Evropě č 1992

Aes 112

Murtinger K., 

Beranovský J. Energie z biomasy č 2006

OP-M 264 MŽP ENVIBRNO & Envikongres 2004 č 2004

cj-icht 140 Enviromental Biology of Fisches 1976-1977 a 1977

cj-icht 141 Enviromental Biology of Fisches 1978 a 1978

EV 491 Eliška Leblová Enviromentální výchova v mateřské škole č 2012

EV 515 Roman Andres, Jan 

Vrtiška

Enviromentální výchova v praxi příručka pro MŠ, ZŠ a SŠ č 2018

EV 514 kolektiv autorů Enviromentální výchova z pohledu učitelů č 2016

cj-op 20 kolektiv Environment Features 1994 a 1995

cj-ev 18 Wilke, R.J. Environmental Education - Teacher Resource Handboo a 1993

cj-ev 29

Braus, J.A., 

Wood,D. Environmental Education in the Schools č 1993

cj-ev 31 Ham, S.H. Environmental Interpretation aj 1992

cj-ek 09 Environmental Year-Book of Czech Republik 1993-94 a 1994

EV 425

Jančaříková 

Kateřina Environmentální činnosti v předškolním vzdělávání č 2010

EV 273

Shields D., Křížová 

J., sdružení Živá Environmentální mapa ČR č 1998

OP-žp 260 Environmentální výhled OECD č 2001

EV 288

členové OS Locus, 

Planorbis ČSOP Environmentální výchova jako potenciál pro blízkou 

budoucnost

č 2006

EV 234 Lišková E. Environmentální výchova na ZŠ a SŠ - teoretický základ, 

praktická aplikace

2001

EV 230

členové ZO 60/03 

Planorbis Environmentální výchova ve školách 1. část - možnosti a 

omezení

2004

EV 227

členové ZO 60/03 

Planorbis Environmentální výchova ve školách 2. část - přehled 

programů

2004

EV 402 Činčera Jan Environmentální výchova: od cílů k prostředkům č 2007

ev 046 Kunc K. Environmentální vzdělání a výchova č 1996

EV 217 kolektiv Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta v 

Moravskoslezském kraji

č 2004

cj-re 06 Ivanov Eolovie peski zapadnovo Zabajkalija i Pribajkalija r 1966

EV 382 Lipovetsky Gilles Éra prázdnoty - Úvahy o současném individualismu č 2008kom 

044/33 Klíma, P. (ed.) Éthum 33/2002 č 2002

med 14 Hrubý Karel Eugenika - člověk v zrcadle dědičnosti č 1948

cj-kom 1 kolektiv Europe 2000 Outlook for the Development of the Com aj 1991

cj-zo 89

Hanák, Horáček, 

Gaisler European Bat Research 1987 a 1989

Cj-zo 117 kolektiv autorů European Breeding Bird Atlas 2 cj 2020

cj-ev 14/7 kolektiv Evaluating Environmental Education Materials a

ZO 451 Evertebrata č

ZO 073 Roček Z. Evoluce obratlovců 1985

ZO 259 Roček Zbyněk Evoluce obratlovců č 1985

Kom 070 Havel Václav Evropa jako úkol – výběr z projevů 1990 – 2004 č 2005

AES 187 Václav Cílek, Jan 

Sokol, Zdeňka 

Evropa, náš domov č 2018

op 045 Dlouhý, J.(ed.) Evropská unie a ochrana životního prostředí očima č 1998

op-žp 103 Kočíková, P. Evropská unie a životní prostředí č 1989

op-žp 148 Evropská unie, Česká republika a životní prostředí č 2003

OP-ŽP 226 Maršák Jan Evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek č 2007

ZO 481 Daniel Hrčka Evropsky významné druhy Prahy č 2019

OP 303 Daniel Hrčka Evropsky významné lokality Prahy č 2019

OP 260 kolektiv autorů Evropsky významné lokalouty Pardubického kraje č

op-m 256 EVVO ve veřejné správě Moravskoslezského kraje - 

sborník ze semináře

č 2003

CJ-zo 99 Stresemann Erwin Exkursionsfauna n 1974

op-n 028/3 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Boubín č

op-n 028/1 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Červený hrádek č

op-n 028/1 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Novohradské hory čOP-N 

028/7 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Novohradské hvozdy    0OP-N 

028/6 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Poněšice    0

op-n 028/5 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Týniště nad Orlicí č



op-n 028/4 kolektiv (Lesy ČR) Exkurzní trasa - Vlára čVZ 

074/2002 Exodus Vlašim    0VZ 

074/2005 Exodus Vlašim č 2006

cj-icht 010 Innes, W.T. Exotic Aquarium Fishes a 1954

BE 220 Jan Sovák Expedice badatele Věnceslava Brábka č 2019

BE 227 Jan Sovák Expedice badatele Věnceslava Brábka 2. Do temných 

hlubin silurských moří.

č 2021

EV 009 Husák J. Expedice EKO

Bo 053 Ondřej, Kolb Extenzívní ozeleňování střech č 1990

kom 030 kolektiv Facilitácia a skupinové rozhodovanie sl 1999

Kom 064 Hejkrlík Jiří (ed.) Fair Trade - Spravedlivý obchod v České republice č 2004

op-žp 134 kolektiv Fakta, data o životním prostředí v ČR č 2002

Re 213 a Holubovský Antonín Farní kostel v Neustupově č 2015

RE 213 b Holubovský Antonín Farní kostel v Neustupově č 2015

cj-zo 90 Banarescu Petre Fauna - Monograpia geografica a Republicii populare 

Romine

rum 1960op-m 

040/95a Voženílek, P. (ed.) Fauna Bohemiae septentrionalis 20/1995 č 1995

ZO 063 Lang J. Fauna ČSR - mnohonožky 1954

ZO 450 Šilhavý Vladimír Fauna ČSR - sekáči č 1956

ZO 449 Frankenberger 

Zdeněk

Fauna ČSR - stejnonožci suchozemští č 1959

zo 201 Bezděčka, P. Fauna jihovýchodní Moravy č 1997

cj-zo 36 Brohmer, P. Fauna von Deutschland n 1914

cj-re-04 Bogdanov Faunističeksie i ekologičeskie issledovania v zabajkalie r 1977

be-zl 021 Kleimpaul, J. Ferdinand Cortez a dobytí Mexika č 1921

cj-ev 04

Stapp,W.B., Mitchel, 

M.K. Field manual for global low-cost water quality mon aj 1995

kom 017 Šťastná, J. (ed.) Filantropie v České republice a účast občanů na věcech 

veřejných.

č 2000

ev 060 Breuil, J., Breuil, J. Filipova další dobrodružství č 1999

ev 059 Breuil, J., Breuil, J. Filipova dobrodružství č 1999

cj-zo 14 Grodzinski, Z. Filogeneticzna systematyka kregowcow pl 1961

cj-zo 15 Grodzinski, Z. Filogeneticzna systemetyka kregowcow pl 1952

kom 055 kolektiv Finanční řízení č 1999

leg 63

Severa Michal a 

kolektiv Finanční zdroje na ochranu přírody a krajiny č 2008

cj-icht 166 Carlander First Supplement to Handbook of Freshwater Fishery 

Biology

a 1953

cj-icht 012

Leim, A.H., Scott, 

W.B. Fishes of the Atlantic Coast of Canada a 1966

cj-icht 197 Vostradovský Jiří Fische, fliegen, angeln a 1973

cj-bo 12 kolektiv Flora Zabajkalskogo prirodnogo nacionalnogo parka r 1991

cj-ev 26 kolektiv Focus on Forests a 1995

EV 412 Instruktoři Brno Fond her - 52 nejlepších her z akcí a kurzů č 2007

EV 261 Hanzálek Martin Fond her - výběr her a programů připravených pro kurzy 

Instruktorů Brno

č 2003OP 

141/1998 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 1

č 1998OP 

141/2008 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 11

č 2008OP 

141/2009

Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 12    0OP 

141/2000 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 3

č 2000OP 

141/2001 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 4

č 2001OP 

141/2002 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 5

č 2002OP 

141/2003 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 6

č 2003OP 

141/2004 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 7

č 2004OP 

141/2005 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 8

č 2005OP 

141/2006 Formica - Zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu 

lesnich mravenců, ročník 9

č 2006

RE 229 Pavlík Lukáš František Ferdinand dʼEste: Život konopišťských pánů ve č 2014

Re 156 Stříbrná Anežka

František Štverák, farář ve Chvalech, odpůrce a vězeň 

nacismu i komunismu č 2010

cj-zo 103 Dost Hellmuth Fremdländische stubenögel n 1969

op 109 Samek, V., Bíba, M. Funkce vysoké zeleně v krajině č 1978

cj-icht 014 Burdak, B.D. Funkcionalnaja morfologija češujnogo pokrova ryb r 1979

cj-kom 5 kolektiv Für eine Dauerhafte und Umweltgerechte Entwicklung nj 1992



be-zl 020 Dědina, V. Fysikální zeměpis ¦ech a západní Moravy č 1921

be-zl 014 Koláček, F. Fysikální zeměpis karpatské části 1921 č 1921

bo 140 Moravec, J. et al. Fytocenologie č 2000

ze 079 Král, V. Fyzická geografie Evropy č 1999

Ze 023 Král Václav Fyzická geografie Evropy č 2001

Bo 056 Landa Ivan Fyzikální metody regulace plevelů č 1992

zo 304 Fyziologie domácích zvířat    0

bo 167

Procházka, S., 

Macháčková, I., Fyziologie rostlin č 1998

ZO 085 Kubišta V. Fyziologie živočichů 1978

cj-zo 75 Jaroniewski Gady jadowite p 1969

EV 250 Lovelock J. Gaia 2001

cj-bo 02 Synge, P.M. Gartenfreude durch Blumenzwiebeln n 1961

CJ-BO 16 kolektiv autorů Gatunki obce w faunie Polski p 2011

op-m 269 Genealogia ac heraldica Bohemica č 2001AES 

160/2009/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2009AES 

160/2009/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2009AES 

160/2009/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2009AES 

160/2008/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2008AES 

160/2008/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2008AES 

160/2008/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2008AES 

160/2017/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2017AES 

160/2017/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2017AES 

160/2017/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2017AES 

160/2018/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2018AES 

160/2018/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy č 2018AES 

160/2019/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 1/2019 č 2019AES 

160/2020/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 1/2020 č 2020AES 

160/2019/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2/2019 č 2019AES 

160/2020/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2/2020 č 2020AES 

160/2002/3- kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2002/3-4 č 2002AES 

160/2003/2- kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2003/2-3 č 2003AES 

160/2003/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2003/4 č 2003AES 

160/2004/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2004/2 č 2004AES 

160/2006/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2006/02 č 2006AES 

160/2006/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2006/03 č 2006AES 

160/2007/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2006/04 č 2007AES 

160/2008/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2006/05 č 2007AES 

160/2014/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2006/06 č 2014AES 

160/2007/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2007/01 č 2007AES 

160/2014/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2014/4 č 2014AES 

160/2015/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2015/1 č 2015AES 

160/2015/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2015/1 č 2015AES 

160/2015/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2015/2 č 2015AES 

160/2015/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2015/3 č 2015AES 

160/2016/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2016/1 č 2016AES 

160/2016/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2016/2 č 2016AES 

160/2016/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2016/3 č 2016AES 

160/2016/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2016/4 č 2016AES 

160/2017/0 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2017/1 č 2017AES 

160/2020/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2020/3 č 2020AES 

160/2020/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2020/4 č 2020AES 

160/2021/1 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2021/1 č 2021AES 

160/2021/2 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2021/2 č 2021



AES 

160/2021/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 2021/3 č 2021AES 

160/2018/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 3/2018 č 2018AES 

160/2019/3 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 3/2019 č 2019AES 

160/2018/0 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 4/2018 č 2018AES 

160/2019/4 kolektiv autorů Genealogické a heraldické listy 4/2019 č 2019

OP 189 Roudná Milena a kol. Genetické zdroje rostlin a živočichů č 2004

ZO 488 Jennifer Ackerman Genialita ptáků č 2018

op-žp 054 Mareš S. a kol. Geofyzikální metody v ochraně a tvorbě ŽP č 1996

cj-ze 10/2

Loth, J., Petrazycka, 

Z. Geografia gospodarcza Polski pl 1962

cj-ze 10/1

Loth, J., Petrazycka, 

Z. Geografia gospodarcza Polski pl 1962

cj-ze 09 Pawlowski, S. Geografia polski pl 1917

ze 080

Bradnová, H. et al. 

(eds.) Geografický místopisný slovník světa č 1999

ze 001 Demek, J.(ed.) Geografie a výzkum životního prostředí č 1972

ze 076 Janský, B. Geografie moří a oceánů č 1992

cj-zo 60

Bobrinskij, N.A., 

Zenkevič, L.A., Geografija životnych r 1946

GEO 18 Kukal Zdeněk Geologická abeceda č 2010

GEO 50 Geologická mapa České republiky č 2007

GEO 29

Kukal Zdeněk, 

Němec Jan, Geologická pamět krajiny č 2014

GEO 38 kolektiv autorů Geologické mapy č

geo 03 Gába a kol. Geologické vycházky Českou republikou č 2002

GEO 15

Motyčková H., 

Motyčková Šírová Geologické zajímavosti České republiky č 2012

GEO 23 Tvrdý Jaroslav

Geologické zajímavosti Česko - Bavorského geoparku. 

Sokolovsko čn 2012

GEO 42 Kühn Petr Geologické zajímavosti Libereckého kraje č 2006

GEO 52 Zuzana Vařilová Geologie Českosaského Švýcarska č 2020

cj-ev 34 Braus, J. (ed.) Geology: the Active Earth aj 1988

ev 092 Perelman, J.I. Geometrie v přírodě č 1952

OP 232

Řídkošil Tomáš a 

kolektiv Geopark Český ráj č 2011

Aes 111 kolektiv autorů Geotermální energie - časopis Planeta 2007/4 č 2007

cj-zo 31 Terentěv, P.V. Gerpetologija r 1961cj-op-žp 

12a Sechler, S.E. (ed.) Getting at the Source aj 1991cj-op-žp 

12b Sechler, S.E. (ed.) Getting at the Source aj 1991

cj-ev 16 Bones, D. Getting Started - A guide to Bringing EE Into Your a 1994

cj-icht 041 Sovorov, E.K. (ed.) Gidrobiologija i ichtiologija r 1951

ze 085 Tolingerová D. GIS - Geografické informační systémy č 1996

cj-op-žp 14 kolektiv Global Sustainability and the ecological Footprint a 1999

EV 252 Hruška Jiří Globální a environmentální výchova na pobytovývh akcích 2005

EV 450

Bittnerová Iva, 

Nováková Eva Globální a environmentální výchova na SŠ (Nápadník) č 2011

OP-ŽP 174 Nováček Pavel (ed.) Globální Marshallův plán š 2005

op-žp 127 Houghton, J. Globální oteplování č 1998

ev 150

Pasternak, M., 

Selby, D. Globální výchova č 1993

OP-žp 263 Jermář Milan K.

Globální změna. Cesta ze světového chaosu do 

budoucnosti č 2010

kom 040 kolektiv Glosář: Instituce, politiky a rozšiřování Evropské unie č 2001

be 046 Johnson, M. Gorila č

cj-aes 09 Nyrek, A. Gospodarka lesna na Gornym Slasku pl 1975

cj-icht 096 Nyrek Alexander Gospodarka rybna na górnym Slasku od 1/2 16. Do 1/2 19. 

Veku

p 1966

aes 057 Bauer, A. Grafika č 1999

op 085 Příhoda, A. Grafioza dubu č 1994

cj-aes 04 Archie, M. Grand Funding for your Environmental a 1993

kom 042 Ptáček, L. et al. Green ways. O historii a budoucnosti projektu… č 2001

cj-zo 24 Plantain, P.H. Guide Nature Jeunesse n 1974

be 082 Fiedler, A. Guinea - nové dobrodružství č 1962

ZO 105 Carwardine M. Guinnessova kniha zvířat 1995

EV 398/5 Gymnasion - časopis pro zážitkovou pedagogiku č 2006



EV 398/6 Gymnasion - časopis pro zážitkovou pedagogiku č 2006

EV 398/7 Gymnasion - časopis pro zážitkovou pedagogiku č 2007

EV 398/8 Gymnasion - časopis pro zážitkovou pedagogiku č 2007

EV 398/9 Gymnasion - časopis pro zážitkovou pedagogiku č    0

EV 398/10 Gymnasion - časopis pro zážitkovou pedagogiku č 2008

zo 312 Mattison Hadi - zcela ojedinělý pohled do světa hadů č 2002

ZO 127 Vosátka M. Hálky 1986

cj-icht 074

Carlander Kenneth 

D. Handbook of Freshwater Fishery Biology

ang

l 1950

cj-zo 105 Dost Hellmuth Handbuch der vogelpflege und -züchtung n 1954

Aes 005

Kovář S., Böhmová 

I. Harmonie ekodomu 2004

ZO 468 Dvořák Jiří Havětník č 2015

cj-op-žp 03

Goldman, A., Hulme 

J.A., Johnson C. Hazardous Waste Managment - Redusing the Risk a 1986

bo 076/1

Janča, J., Zentrich, 

J.A. Herbář léčivých rostlin. 1. č 1994

bo 076/2

Janča, J., Zentrich, 

J.A. Herbář léčivých rostlin. 2. č 1995

bo 076/3c

Janča, J., Zentrich, 

J.A. Herbář léčivých rostlin. 3. č 1995

bo 076/4b

Janča, J., Zentrich, 

J.A. Herbář léčivých rostlin. 4. č 1996

bo 156/1 Mathioli, P.O. Herbář neboli bylinář I. č 1998

bo 156/2 Mathioli, P.O. Herbář neboli bylinář II. č 1999

bo 156/3 Mathioli, P.O. Herbář neboli bylinář III. č 1998

OB 48 Ladislav Šášky, 

Ladislav Borodáč

Héro a Leandros cj 1977

Be 223 Gándí M.K. Hind svarádž Indická samospráva č 2003

cj-zo 54 Brzek, G. Historia zoologii w polsce do r. 1918 pl/a 1947

cj-zo 56 Szarski, H. Historia zwierzat kregowych pl 1967

Re 202/2

Košťál Vratislav, 

Košťálová Renata

Historická sídla Středoč.kraje - Berounsko, Kladensko, 

Rakovnicko č 2012

Re 202/3

Košťál Vratislav, 

Košťálová Renata Historická sídla Středoč.kraje - Kolínsko a Kutnohorsko č 2012

Re 202/1

Košťál Vratislav, 

Košťálová Renata

Historická sídla Středoč.kraje - Mělnicko, 

Mladoboleslavsko, Nymbursko č 2012

Re 202/4

Košťál Vratislav, 

Košťálová Renata Historická sídla Středoč.kraje - Příbramsko č 2012

Re 020/1 Tywoniak J. Historické památky okresu Benešov č 1985

Re 020/2b Tywoniak J. Historické památky okresu Benešov    0

Re 020/2a Tywoniak J. Historické památky okresu Benešov - díl II. č 1989

Re 020/2b Tywoniak J. Historické památky okresu Benešov - díl II. 1989

Re 020/3c Tywoniak J. Historické památky okresu Benešov - díl III.    0

ze 036

Balcar, A., 

Kameníček, F. Historicko-zeměpisný atlas školní č 1938

OP-ŽP 184 Vacek S. a kolektiv Historie a současnost dobříšského vodovodu č 2005

Re 186a Zemek Václav Historie hornictví na Podblanicku č 2012

Re 186b Zemek Václav Historie hornictví na Podblanicku č 2012

Re 186c Zemek Václav Historie hornictví na Podblanicku č 2012

Re 186d Zemek Václav Historie hornictví na Podblanicku č 2012

Re 186e Zemek Václav Historie hornictví na Podblanicku č 2012

zo 281 Roček Zbyněk Historie obratlovců č 2002

Re 091 Pincová V. Historie romantického parku ve Vlašimi    0

DE 005 Foglar, J. Historie svorné sedmy. č 1990

Re 115 Knotková Renata Historie továrny Sellier a Bellot č 1997

re 024 Fiala, M. Historie Uhřic č 1999

Re 128

Pošmurný Václav 

(ed.) Historie v obrazech - Posázaví ve fotografiích J. Pelíška č 2008

ZO 075 Veselovský Z. Hlasy džungle 1976

zo 178 Veselovský, Z. Hlasy džungle č 1976

ICHT 010

Holčík, Hensel, 

Nieslanik, Skácel Hlavátka 1984

icht 081 Ivaška, S. Hlavátka č 1959

AES 166 Škňouřil Evžen, 

Lomová Ivana

Hlavní města Evropy č 1989

EV 294 Dispezio M. A. Hlavolamy pro rozvoj představivosti a myšlení č 2002

Aes 059 Král Vladimír Hledání počátku a cíle č 2001

EV 391 Lužný Dušan Hledání ztracené jednoty - Průniky nových náboženství a 

ekologie

č 2004



op-žp 154 Hluk v prostředí - Problematika a řešení č 2004

OP-ŽP 195 Liberko, Šulc, Kozák Hluk v životním protředí č    0

OP-ŽP 182

Fadrný M., Matějka 

L. Hluk ve vnějším prostředí – Právní rádce občana 

obtěžovaného hlukem

č 2004

ZO 454 Žďárek Jan Hmyzí rodiny a státy č 2013

Cj-zo 118 Dušan Karaska Hnieznie rozšírenie vtáctva Oravy slov 2014

Bo 061 Šebesta Josef Hodnocení chorob polních plodin z hlediska šlechtění na 

odolnost

č 1991

op 169 Hodnocení plánů a projektů ... č 2004

OP-ŽP 212

Kumstátová T., Nová 

P., Marhoul P. Hodnocení projektů aktivní podpory ohrožených živočichů v 

ČR

č 2005

op-žp 093 Franek, M. et al. Hodnocení vlivu chemického ošetřování komunikací na 

přír. prost.

č 1993

op-žp 017

Gricová M., Bálek 

R., Végh L., Hodnocení vlivů na ŽP II. č 1996

op-žp 018

Gricová M., Bálek 

R., Végh L., Hodnocení vlivů na ŽP III. č 1996

op-žp 012 Konopásek V. Hodnocení zeměděl. staveb z hlediska ochrany ŽP v č 1996

ev 057

Keller, J., Gál, F., 

Frič, P. Hodnoty pro budoucnost č 1996

cj-icht 089 kolektiv Hodowla ryb stawowych p 1956

cj-icht 047 Rudnicki, A. (ed.) Hodowla ryb w stawach č 1965

be-zl 085 Cicvárek, R. Holandská východní Indie I. č 1929

be-zl 086 Cicvárek, R. Holandská východní Indie II. č 1929

be-zl 088 Cicvárek, R. Holandská východní Indie III. č 1929

ZO 134 Schär-Manzoli M. Holocaust 1996

be 091 Baum, J. Holub a mašukulumbové č 1955

EV 259 Wollerová, Jebavý Homo sapiens sapiens aneb jeden rok ekovýchovy v oddíle 

Mladých ochránců přírody

č    0

EV 429

Chatrná M., Ježková 

M. Hořká chuť čokolády. Kakao a dětská práce č 2008

Icht 085 Prášil, Reiser Hospodaření na údolních nádržích č 1976

ev 108 Stibralová, J. Hospodaříme s mopíky. Minimum vedoucího dětského 

kolektivu.

č 2000

EV 255 Forresterová Viviane Hospodářská hrůza č 2001

EV 281

Společnost pro 

zvířata Hospodářská zvířata a my č    0

AES 172 Jindra Zdeněk, 

Jakubec Ivan a 

Hospodářský vzestup českých zemí od poloviny 18. století 

do konce monarchie

č

ze 043 Oliva, O. Hospodářský zeměpis- doplĚky k učebnici č 1932

ze 037 Štůla, F. Hospodářský zeměpis I. Všeobecná část č 1932

ze 035/1

Relich, F., 

Matoušek, K. Hospodářský zeměpis pro obchodní akademie I. č 1938

ze 035/2

Relich, F., 

Matoušek, K. Hospodářský zeměpis pro obchodní akademie II. č 1938

ze 035/4

Relich, F., 

Matoušek, K. Hospodářský zeměpis pro obchodní akademie IV. č 1938

ze 031

Čermák, V., 

Matoušek, K. Hospodářský zeměpis pro veřejné obchodní školy II. č 1938

ze 039 Oliva, O. Hospodářský zeměpis pro vyšší školy zemědělské č 1930

ze 032

Blažek, M., 

Votrubec, C. Hospodářský zeměpis Sovětského svazu a českosloven č 1955

ze 038

Relich, F., 

Matoušek, K. Hospodářský zeměpis SSSR č 1946

OP-ŽP 231 kolektiv Hospodářství a životní prostředí v ČR po roce 1989 č 2008

icht 094

Mokrý Theodor 

Dr.h.c. Hospodářství rybniční č 1935

Be 184 Herben Jan Hostišov č 1939op-m 

030/98 Kučera, J. (ed.) Hostivice 1998 č 1999

BO 040

Svrček M., Vančura 

B. Houby 1988

bo 145 Svrček, M. Houby č 1997

bo 165

Hagara, L., Antonín, 

V., Baier, J. Houby č 2001

Bo 227 Antonín Vladimír Houby - kapesní atlas š 2005

Bo 009a

Garibovová, Svrček, 

Baier Houby - poznáváme, sbíráme, upravujeme č 1989

Bo 009b

Garibovová, Svrček, 

Baier Houby - poznáváme, sbíráme, upravujeme č 1989

Bo 209 Gerhardt Ewald Houby - příruční atlas č 1999

Bo 250

Antonín Vladimír a 

kol. Houby česká encyklopedie č 2003

Bo 213 Koukol Ota Houby Orlických hor č 1989

BO 310 Erhart Josef, 

Erhartová Marie, 

Houby ve fotografii č 1977

ev 116 Papušek, J. Hovory o ekologii č 2000

BE 002 Komárek J. Hovoříme o zvířatech č 1940

BE 141 Chocholoušek 

Prokop

Hrad č 1900



Re 288 Marek Rubeš Hrad Talmberk č 2019

Re 134

Janátová Alena, 

Ciaglo Wladyslaw Hrádek - Poutní místo Navštívení Panny Marie č 2008

GEO 20

Kukal Z., Dudíková 

Schulmannová B., Hrady Čech a Moravy - z čeho jsou a na čem stojí č 2010

EV 308/1

Gunzburger I. a 

kolektiv Hrajeme si a učíme se 1 č 2006

EV 308/2

Gunzburger I. a 

kolektiv Hrajeme si a učíme se 2 č 2006

EV 027a

Máchal A., Mrázková 

H. Hrajeme si na přírodu 1986

EV 027b

Máchal A., Mrázková 

H. Hrajeme si na přírodu 1986

EV 027c

Máchal Aleš, 

Korvasová Hana Hrajeme si na přírodu č 2008

DE 027 Wilkesová Angela Hrajeme si po celý rok č 1997

op-n 112 kolektiv Hranická propast č 2008

OP-N 091 Orálek M. (ed.) Hranická propast – Průvodce NPR Hůrka s nejhlubší 

českou propastí

č 2002

op-n 082 Obrdlík, Nieznanski Hraniční meandry Odry - fenomén evropského významu č,pl 2003

DE 026

Smith, Brouwnová, 

Reece Hrátky s papírem č 1999

ev 133/1 Straka, A. Hrátky s přírodou č 1999

ev 133/2 Straka, A. Hrátky s přírodou 2 č 2000

ev 142 Pavelka, R. Hrátky se zeměpisem č 2000

EV 414 Vojtíšková Milica Hravé říkanky pro šikovné všeználky č 2009

DE 012 Vostradovská 

Tereza

Hravouka č 2016

bo 113 Hieke,K. Hrnkové primulky č 1970

zo 316 Kocián Hroznýši a krajty č 2000

EV 488 Hry a sporty pro šikovné č

EV 244

Činčera j., Klápště 

P., Maier K. Hry a výchova k občanské společnosti 2005

ev 076

Činčera, J., Caha, 

M., Kulich, J. Hry a výchova k trvale udržitelnému rozvoji č 1996

EV 260/1

Hermochová, 

Neuman Hry do kapsy I - Sociálně psychologické, motorické a 

kreativní hry

č 2003

EV 260/3

Hermochová, 

Neuman Hry do kapsy III - Sociálně psychologické, motorické a 

kreativní hry

č 2003

EV 260/9

Neuman Jan, Tomeš 

Pavel Hry do kapsy IX. č 2005

EV 260/6

Hermochová Soňa, 

Neuman Jan Hry do kapsy VI. č 2004

EV 260/7

Hermochová Soňa, 

Neuman Jan Hry do kapsy VII. č 2004

EV 260/8

Neuman Jan, 

Wagenknecht Hry do kapsy VIII. č 2005

EV 260/10

Neuman Jan, 

Zapletal Miloš Hry do kapsy X. č 2005

ev 172 Drakeová, Loveová Hry k táboráku pro malé i velké č 1996

ev 173 Drakeová, Loveová Hry na chatu i do přírody pro malé i velké č 1998

EV 220 Hry na každý měsíc pro děti od 5 do 11 let č    0

ev 178 Wilkesová Hry pro deštivý den č 1999

EV 313 Schiller Pam Hry pro rozvoj dětského mozku č 2004

EV 319 Zelinová Milota Hry pro rozvoj emocí a komunikace č 2007

ev 189 Bartl, Nitssch Hry pro tříleté a mladší děti č 2003

EV 298

Bartl Almuth, Nitsch 

Cornelia Hry pro tříleté a mladší děti č 2003

EV 300

Portmannová 

Rosemarie Hry pro tvořivé myšlení č 2004

ev 073 kolektiv Hry pro zamyšlení č 1993

ev 073b kolektiv Hry pro zamyšlení č 1993

EV 305 Šimanovský Zdeněk Hry pro zvládání agresivity a neklidu č 2002

EV 521 Ivan Brett Hry proti nudě č 2020

EV 293

Angiolino A., Paglia 

P., Di Giorgio D. Hry s kamínky, mincemi, telefonními kartami č 2001

EV 015 Jégl M., Koudelka J. Hry v místnosti 1984

ev 180 Wilkesová Hry v přírodě č 1999

ev 115a Bartůněk, D. Hry v přírodě s malými dětmi č 2001

ev 115b Bartůněk, D. Hry v přírodě s malými dětmi č 2001

EV 524 Jane Worroll, Peter 

Houghton

Hry z lesní školky č 2020

AES 150 Šťastný Jan Hřbitov na talíři č 2009

Be 157 Martínek Petr Hříchy mládí č 1997

CJ-bo 15 Příhoda Antonín Hubárov rok s 1973

Bo 059 Urban Jiří Hubení plevelů v cukrovce č 1983



EV 021/1

Burešová K., 

Zeťková J., Suchá I., Hurá z lavic do přírody č 1992

EV 021/2

Burešová, K., Suchá, 

I., Macháčková, J. et Hurá z lavic do přírody... 2 Člověk a životní prostředí č 1996

EV 021/3

kolektiv Chaloupky - 

SVVP Hurá z lavic do přírody... 3 Koloběh látek v lese, klíče, 

ptactvo, výt. Výchova

č 2001

Re 272 Odvárka, A. Hus mluví o sobě č 1996

Re 241 Šustr Václav, 

Čadová Kamila 

Husité na Voticku č 2015

Bo 235

Těšínský J., Beran 

V. Hvězdnatec zubatý- Hacquetia epipactis - asi na jediné 

lokalitě v Čechách

č 2007

ze 088 Herrmann, J. Hvězdy č 1997

cj-zo 29 Naunk, O. Hvirveldyrojet - bygning, funktion og bilpasming 1980

BO 309 Běhounek Jiří Hvozdík písečný český aneb záchrana českého karafiátu 

pod Řípem

č 2016

ek 027

Hartman, P., Přikryl, 

I., Štědronský, E. Hydrobiologie č 1998op-m 

019/97 kolektiv Hydrobotany report - Třeboň 1997 č 1997OP-M 

19/94-96 kolektiv Hydrobozany report    0

op-žp 053 Šilar J. Hydrologie v ŽP č 1996

aes 098 Váška a kol Hydromeliorace č 2000op-m 

005/91 kolektiv Hyla - sborník herpetologických prací č 1991

zo 315 Kraus, Kocián Chameleoni a gekoni č 2002

be 087 Knotová, R., Knot,R. Charles Darwin č 1989

op-žp 024 Bartošková V. Chceme čistý vzduch! Po roce o ekologických demons č 1990

Be 181 Nový Karel Chceme žít č 1962

op-žp 049

Pavlíček Z., Číhalík 

J. Chemie a životní prostředí č 1984

Bo 078a

Zakopal, Šedivý a 

kolektiv Chemie na zahrádce č 1984

OP 041

Prokůpek B., Kuča 

P. a kol. CHKO Bílé Karpaty 1991

EV 502 Hanel Lubomír CHKO Blaník jako didaktický prostor č 2010

OP-N 009 kolektiv CHKO Český ráj - naučné stezky 1984

vz 042 Vonička, P. (ed.) CHKO Jizerské hory. Ročenka č 2001

op-n 021 Machar I. CHKO Litovelské Pomoraví č

AES 232 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj 1-2/2020 č 2020

AES 233 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj 3-4/2020 č 2020

AES 206 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj 5-6/2019 č 2019AES 233/5-

6/2020 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj 5-6/2020 č 2020

AES 218 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj 6/2019 č 2019

AES 207 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj 7-8/2019 č 2019

AES 213 kolektiv autorů Choceradský zpravodaj září-říjen 2019/5 č 2019

cj-zo 04 Stromenger, Z. Chomiki syryjskie rj 1971

cj-icht 057 Prost, M. Choroby ryb pl 1980

AES 217 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 10-11/2019 č 2019

AES 215 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 12/2019 č 2019

AES 215a kolektiv autorů Chotýšanské noviny 12/2019 č 2019

AES 230 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 1-2/2020 č 2020

AES 222 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 1998-2006 č

1998-

2006

AES 223 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 2007-2011 č

2007-

2011

AES 231 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 3-4/2020 č 2020

AES 241 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 5-6/2020 č 2020

AES 216 kolektiv autorů Chotýšanské noviny 8-9/2019 č 2019

re 033 Kočí, L. et al Chotýšany č 2000

AES 135

Fantová Milena a 

kolektiv Chov koz č 2000

ZO 372

Behnke Hans, 

Claussen G. Chováme bažanty a koroptve č 2007

Zo 223 Podpěra P. Chováme exotické ptactvo 1979

ZO 109a

Szalay F., Szalayová 

H. Chováme korytnačky 1989

ZO 109b

Szalay, F., 

Szalayová, H. Chováme korytnačky sl 1985

ZO 113 Veselovský Z. Chováme se jako zvířata? 1992

zo 255

Szalay, F., 

Szalayová, H. Chováme teráriové zvieratá sl 1990

cj-icht 091 Koch,Bank,Jens Chow ryb w stawach p 1980



OP-N 086 Dvorský Miroslav Chráněná krajinná oblast Beskydy č 2003

OP-N 087 Ložek a kol. Chráněná příroda - Okres Benešov č 1996

op-n 024 kolektiv Chráněná příroda - Okres Praha-východ č 1996

op-n 023 kolektiv Chráněná příroda - Okres Příbram č 1996

op-n 016 Kříž J. a kol. Chráněná příroda Prahy 8 č 1982

OP 013 Kříž Jiří a kol. Chráněná příroda Prahy 8 1983

op-n 030 kolektiv Chráněná příroda Rakovnicka a naučné stezky č

op-n 071 Fikker, Šoltysová Chráněná území a zámecké parky okresu Jičín č 1995

OP 080 kolektiv Chráněná území ČR č 1996

OP 080c kolektiv Chráněná území ČR 1996

OP 228

Machar Ivo a 

kolektiv Chráněná území ČR - Olomoucko - Litovelské Pomoraví č 2003

OP 216

Hanel L., Pešout P. 

a kol. Chráněná území ČR - Střední Čechy - Blaník č 2005

OP 216b

Hanel L., Pešout P. 

a kol. Chráněná území ČR - Střední Čechy - Blaník č 2005

OP 216c

Hanel L., Pešout P. 

a kol. Chráněná území ČR - Střední Čechy - Blaník č 2005

OP 215

Ložek V., Kubíková 

J., Špyňar P. Chráněná území ČR - Střední Čechy - Český kras č 2005

op 222

Beran I., Hoffmann 

A., Pořízek I. a kol. Chráněná území ČR - Střední Čechy - Kokořínsko č 2005

OP 239 Štefka L. a kolektiv Chráněná území ČR Brněnsko - Moravský kras č 2007

op-n 109 kolektiv Chráněná území okresu Hodonín č 2002

op 103

Hrabec, J., 

Šnajdara, P. et al. Chráněná území okresu Uherské Hradiště č    0

op-n 070

Elsnerová, Krist, 

Trávníček Chráněná území okresu Zlín č 1996

OP-N 097 kolektiv Chráněná území Plzeňského kraje č 2004

ze 004 Petříková H. Chráněná území světa - Antarktida č 1987

ze 005 Petříková H. Chráněná území světa - Island č 1987

ze 006 Petříková H. Chráněná území světa - Itálie č 1986

ze 003 Petříková H. Chráněná území světa - Řecko č 1987

op-žp 037

Černý V., Malečková 

O. Chráněná území, národní parky, znečištění a lidé č 1990

re 004 Zelený, V. Chráněné a méně známé rostliny Podblanicka č 1976

Re 004b Zelený V. Chráněné a méně známé rostliny Podblanicka    0

BO 072

Procházka F., 

Čeřovský J., Holub Chráněné a ohrožené druhy květeny ČSR 1983

BO 071

Antonín V., 

Bieberová Z. Chráněné houby ČR 1995

OP 046b Machátová Z. (ed.) Chráněné krajinné oblasti ČR    0

BO 325 Hrouda Lubomír, 

Chocholoušková 

Chráněné krajinné oblasti ČR a jejich botanický význam č 2013

BO 248 kolektiv Chráněné rostliny České a Slovenské republiky č 2005

bo 112 Veselý, J. Chráněné rostliny II. č 1961

BO 011 Kuncová Jaromíra Chráněné rostliny v severních Čechách 1979

CJ-OP 28 Klinda Josef Chránené územia prírody v Slovenskej republice s 1985

OP 040a Stockman V. Chránéné územia Slovenska 15 1990

OP 040b Stockman V. Chránené územia Slovenska 16 1991

OP 040c Stockman V. Chránené územia Slovenska 17 1991

OP 040d Stockman V. Chránené územia Slovenska 18 1992

OP 040e Stockman V. Chránené územia Slovenska 19 1992

op 021/1 Dupej J. Chránené územia Slovenska 25 sl 1995

op 021/2 Dupej J. Chránené územia Slovenska 26 sl 1995

op 021/3 Dupej J. Chránené územia Slovenska 27 sl 1996

op 047 Čeřovský J. Chráníme přírodu naší vlasti č 1962

DE 008 Bramwell C. Chraňme si svět! Potraviny 2002

EV 019 Petřík I., Žák M. Chraňte hrou III. - etapové hry s námětem ochrany 1989

zo 250

Bürger, P., Pykal, J., 

Hora, J. Chřástal polní. Pomozma mu přežít č 2001

op-n 073 Baščan a kol Chřiby záhadné a mýtické č 2003

ZO 412 Sojka Jan Chůvičky a zebřičky č 2001

OP-N 096 kolektiv Chýnovská jeskyně č 2001

be 116 Brouček Vlastimil Chytání naděje č 1986

BE 142 Vlček Vácslav I novému pokolení č 1904



aes 030 kolektiv I. sjezd Českého svazu ochránců přírody č 1985

aes 049 Novický, O. et al. Identifikace změny v časové řadě č 1994

cj-icht 030 Meisner, W. Ichtiologia stosowana pl 1948

cj-icht 092 Nikolski Ichtiologia Szczegolowa p 1956

cj-icht 109 Ichtiologica  1965-69 a 1965

cj-icht 139 Ichtiologica 1962-64    0

cj-icht 094 Judkin Ichtiologija r 1951

ICHT 022 Kubečka J. Ichtyofauna řeky Malše a nádrže Římov 1990

ICHT 014 Holčík J., Hensel K. Ichtyologická príručka 1972

re 050 Horálek, J., Bartl, J. Illustrovaný průvodce po Sázavě. č 1902

ZO 503 Yves Gustin Ilustrované včelařství č 2010

cj-op 12a

Hora Jan, Kaňuch 

Pavol a kol. Important bird areas in Europe - Czechoslovakia a 1992

cj-bo 07 kolektiv Index seminum 1998 - 1999 Hortus botanicus ucrainiceae 

SU

lat. 2000

ev 113 Bartoň, P. Indiáni č 1997

be-zl 094 Loukotka, Č. Indiáni severoameričtí č 1931

be-zl 094 Loukotka, Č. Indiáni severoameričtí č 1931

ev 086 kolektiv Indiánská stezka č 1995

op-žp 060 Moldan B. Indikátory trvale udržitelného rozvoje č 1996

op-žp 245

Šilhánková 

Vladimíra a kolektiv Indikátory udržitelného rozvoje pro města a obce č 2011

EV 411 Vecheta Vladimír Indoor aktivity č 2009

OP-N 099

Dvořáková, 

Šenberger Industriální cesty českým středozápadem č 2005

OP 233

Gremlica T., Vrabec 

V., Cílek V. a Industriální krajina a její přirozená obnova č 2013

DL 18 Růžička Michal Informace a dobro č 1993

op-žp 122 Kvarda, I. et al. Informace o stavu životního prostředí okresu Nový Jičín č 2000

zo 294 Informace o testování kosmetických výrobků na zvířatech a 

seznam produktů

č 2003

cj-zo 59

Micherdzinski, 

Wiktor Informator zoologiczny pl 1971

EV 510 Hanuš Milan, Hanuš 

Radek

Instruktorský slabikář č 2016

cj-zo 38

Hickman, C.P., 

Roberts, L.S., Integrated Principles of Zoology a 1988

cj-ev 14/3 kolektiv Integrating Environmental Education into the Schoo a

OP-ŽP 194 Integrovaný registr znečišťování životního prostředí – 100 

otázek a odpovědí

č 2005

OP-ŽP 225 Kolektiv Integrovaný registr znečišťování životního prostředí - 

Souhrnná zpráva

č 2007

cj-ev 30 kolektiv Intergovernmental Conference on Environmental Educ aj 1977

EV 452 Táborská Lucie

Interiér veřejného stravování. Bio kavárna s ekologickým 

vybavením - Absolventská práce č 2011

EV 393 kolektiv Internetový kalkulátor ekologické stopy školy- Průvodce 

systémem

č 2008

kom 062 Nadace Partnerství Interpretace místního dědictví - Příručka pro plánováni a 

tvorbu prezentací míst

č 2004

OP 278 Kolektiv autorů Interreg - Doprava a ochrana fauny v Karpatech č 2019

cj-ev 27 kolektiv Intorductory Handbook for the Secondary Modules a 1995

OP 266 Tomáš Görner Invazní nepůvodní druhy s významným dopadem na 

Evropskou unii

č 2018

OP-M 258

Danielka, Štefánek 

(ed.) Inventarizační průzkumy č 2004

cj-icht 158

Danijalova, 

Nadiradze Ispolzovanie biologičeskich resursov Dagestanskovo 

rybopromyslovovo rajona Kasp

r 1984

cj-ze 11 Berg L.S: Izbrannye trudy I r 1956

cj-ze 12 Berg L:S: Izbrannye trudy II. r 1958

cj-ze 02 Berg, A.S. Izbrannyje trudy rj 1960

cj-icht 062 Košelev , Rešetnikov Izmenčivost ryb presnevodnych ekosystem r 1979op-m 

028/58 kolektiv Izvěstija vsesojuznogo naučno-issledovatelskogo in rj 1958

Aes 018 Levi Vladimír Já a my 1978

aes 048/1 Jánský, P. Já, písnička I. č 1994

aes 048/2 Jánský, P. Já, písnička II. č 1994

aes 048/3 Jánský, P. Já, písnička III. č 1995

Bo 065

Hričovský I., 

Řezníček V., Sus J. Jabloně a hrušně, kdouloně, mišpule č 2003

op 121 Tetera, V. Jabloně na Valašsku č 1996

Bo 273 Tetera Václav Jabloně na Valašsku č 1996

op-žp 082 kolektiv Jaderná výtopna v Plzni? č



Leg 60 Geussová, Geuss Jak a proč se nebát (podvojného) účetnictví č 2004

ZO 396 Johnsonová Jinny Jak číst stopy zvířat č 2008

ZO 167 Klíma M. Jak číst ze stop 1958

op-žp 105a Kurfurst, P. (ed.) Jak dálnice (ne)prospívají regionálnímu rozvoji č 2000

op-žp 105b Kurfurst, P. (ed.) Jak dálnice (ne)prospívají regionálnímu rozvoji č 2000

Kom 080 Kaňáková Eva Jak efektivně vést porady č 2008

OP 002

Dvorský Miroslav 

(Ed.) Jak chráníme přírodu č 2004

OP 308  Jan Čeřovský Jak jsme zachraňovali svět č 2014

EV 520 Jana Dvořáčková, 

Dana Křivánková, 

Jak léčí zahrada č 2018

op 087a Křížek P., Pešout P. Jak na bažantnice? č 1996

op 087b Křížek P., Pešout P. Jak na bažantnice? č 1996

op 087c Křížek P., Pešout P. Jak na bažantnice? č 1996

op 087d Křížek P., Pešout P. Jak na bažantnice? č 1996

op 087e Křížek P., Pešout P. Jak na bažantnice? č 1996

EV 357 Rezekvítek Jak na ekologické zemědělství č 2008

BO 284 Flowerdew Bob Jak na choroby a škůdce ekologicky č 2011

BO 285 Flowerdew Bob Jak na plevel bez chemie č 2010

OP-ŽP 175 Polanecký Karel Jak neohřívat zeměkouli – Rádce pro každého, kdo chce 

snížit příspěvek své ...

č 2003

EV 262 Koppová Petra Jak neskončit v koši – Malý inspirátor o tom, jak vytvořit 

školní projekt

č 2006

Kom 068

Dusík, Orgoník, 

Rosecký Jak organizovat předvolební fóra kandidátů č 1998

ZO 056 Jirsík J. Jak poznáme naše ptáky v přírodě 1940

ZO 409 Desenský Rudolf Jak poznat psí duši č 2008

ev 141 Stilwell, A. Jak přežít č 2001

ev 202 Johnson Jak přežít - 150 návodů na řešení náročných situací č 2002

BO 313 Opravil E., Drchal K. Jak rostliny cestují č 1987

BO 038 Němec B. Jak rostou rostliny 1943

kom 083 Medlíková Olga Jak řešit konflikty s podřízenými č 2007

Kom 082 Bělohlávek František Jak řídit a vést lidi č 2005

EK 050 Drobílková M. Jak se sází strom č 2007

op-žp 130

Kanichová, K., 

Sobol, O. Jak se žije v Ostravě? Informace o stavu životního 

prostředí

č 2001

ZO 508 Dana Belušová Jak si vychovat své nástupce a zajistit tak pokračování 

včelařské tradice

č 2019

ev 154 Foffová, D. et al. Jak upéct klub č 2002

DE 014 Zíkové Petra Jak včelka samotářka hledala domov č 2015

Kom 081 Praško Ján Jak vybudovat a posílit sebedůvěru č 2007

OP-ŽP 177

Polanecký K., Bursa 

J. Jak využívat obnovitelné zdroje energie č 2002

zo 222 Mazák, V. Jak vznikl člověk č 1977

AES 226 Eva Hoffmannová Jak založit herbář č 1984

OP 194a Pešout Pavel (ed.) Jak založit pozemkový spolek č 1998

OP 194b Pešout Pavel (ed.) Jak založit pozemkový spolek č 1998

OP 194c Pešout Pavel (ed.) Jak založit pozemkový spolek č 1998

OP 194d Pešout Pavel (ed.) Jak založit pozemkový spolek č 1998

OP 194e Pešout Pavel (ed.) Jak založit pozemkový spolek č 1998

Kom 079 Vališová Alena Jak získat, udržet a neztrácet autoritu č 2008

cj-icht 058 Frank, S. Jak zyja ryby pl 1977

BE 013 Roule L. Jak žijí řeky č 1935

zo 199 Mikula, A. Jak žijí. Nové příběhy ze života zvířat. č 1965

ZO 077 Dobrowolski K.A. Jak živočichové plavou 1979

zo 274 Dobrowolski Jak živočichové plavou č 1979

ze 072

Astapenko, P.D., 

Kopáček, J. Jaké bude počasí? č 1987

Zo 379

Denis-Huot Michel a 

Christine Jaké je to být slonem č 2006

Zo 380 Ménatory Anne Jaké je to být vlkem č 2005

op 095 Stehlík, K. Jakost závlahové vody v malých vodních tocích č 1976

Be 208 Vrba Jan Jan Herben č 1937



Re 106 Pavlovský Pavel Jankov - Z jankovských kronik č 2006

cj-icht 111 Japanese Journal of ichtyology 1-2

a, 

jap 1952

cj-icht 112 Japanese Journal of Ichtyology 1954

a, 

jap 1954

cj-icht 115 Japanese Journal of Ichtyology 1962-1965

a,ja

p    0

cj-icht 116 Japanese Journal of Ichtyology 1965-1966    0

cj-icht 117 Japanese Journal of Ichtyology 1966-1969    0

cj-icht 118 Japanese Journal of Ichtyology 1969-1971

a,ja

p    0

cj-icht 119 Japanese Journal of Ichtyology 1972

a,ja

p    0

cj-icht 114 Japanese Journal of Ichtyology 7-8 ( 1958-1962)

a,ja

p    0

cj-icht 113 Japanese Journal of Ichtyology IV-VI -1955-57

a, 

jap    0

EV 460 Vondrušková Alena Jařmo, parkán, trdlice č 2013

op-n 125 Kočí Kateřina (ed.) Javorníky- západ – průvodce č 2007

EK 062 Hájek Pavel Jde pevně kupředu naše zem č 2008

EK 95 kolektiv autorů Jedlá soda č 2019

AES 134

Jablonský Ivan, 

Šašek Václav Jedlé a léčivé houby, pěstování a využití č 2006

BO 300 Hofmann Helga Jedlé bylinky a plody č 2012

EV 390

Swanson John 

August Jejich jest království č 2005

BO 307 kolektiv autorů Jeřáb oskeruše v Českém středohoří č 2014

op-n 115

Zajíček Petr a 

kolektiv Jeskyně Balcarka č 2001

zo 235

Adams, D., 

Carwardine, M. Ještě je můžeme vidět... č 1998

op-n 138

Lukeš J., Vele V. a 

kol. Ještěd - hora sportů a turistiky č 2012

zo 307 Vergner Ivan Ještěři - Biologie, chov - Gekoni I č 2000

ZO 375 Vergner Ivan Ještěři 1 - biologie, chov - Gekoni 1 č 2001

op-n 135

Belisová Natalie, 

Nagel Richard a kol. Jetřichovické skály - průvodce naučnou stezkou č 2011

Zo 339 Pokorná Zuzana Ježci č 2005

ZO 339b Pokorná Zuzana Ježci č 2005

ZO 339c Pokorná Zuzana Ježci č 2005

ZO 132

Nevrlý, Jurek, 

Farský, Jurková Ježek a lidská péče 1989

Aes 003 Vrabec V. Jihočeský kapr v naší a zahraniční kuchyni č 1979

geo 07

Morávek Petr, 

Litochleb Jiří Jílovské zlaté doly č 2002

AES 148

Pražská organizace 

vozíčkářů Jiná Praha - průvodce přístupností pražských parků č 2014

re 007 Pánek, J. Jiří Tywoniak č 1997

Re 007b Pánek J. Jiří Tywoniak - život a dílo    0

OP 290

Jóža Miroslav, 

Vonička Pavel a Jizerskohorská rašeliniště č 2004

op-n 072 Jizerskohorské bučiny    0

Be 195 Longen E.A. Jménem veličenstva! Tenoristovy lásky č 1926

cj-icht 164 Journal of the Fisheries Research Board of Canada a 1975

Re 252 Hauser Josef K historii podblanické obce Kondrac, Dub, Krasovice č 1993

Bo 179 Šindelář J., Beran F. K některým aktuálním problémům pěstování douglasky 

tisolisté

2004

BO 016

Říha Jan, Šubík 

Rudolf Kaktusy v přírodě 1989

ze 024

Dorazil, O., Semík, 

M. Kalendář atlas č 1931

OP-ŽP 219

Riegler, Popp, Kroll - 

Schlüter a kolektiv Kam kráčejí evropští zemědělci? č 1997

OP-ŽP 183

Dittrich V., 

Kudličková J. Kam s ním??? – Obrázkové dějiny odpadu č    0

ZO 472 Alena Klvaňová a 

kol.

Kam za ptáky v České republice č 2016

aes 086 Jundrovský Kamenictví z pohledu dneška č 2001

GEO 30 a Cháb Jan Kamenná tvář České republiky č 2010

GEO 30 b Cháb Jan Kamenná tvář České republiky č 2010

GEO 30 c Cháb Jan Kamenná tvář České republiky č 2010

GEO 30 d Cháb Jan Kamenná tvář České republiky č 2010

GEO 30 e Cháb Jan Kamenná tvář České republiky č 2010

Re 266 kolektiv autorů Kamenné kříže Čech a Moravy č 2001

op-n 069

Kocourek Karel 

Paedr Kamenné řady u Kounova - průvodce naučnou stezkou č 1990

BO 347 S.V. Mejen Kamenný herbář č 1973



Re 167

Vysloužilová 

Markéta Kamenný Přívoz č 2007

op-n 131

Kozák P., Bartl P., 

Holečková M. Kamenný svět č 2003

geo 13

Bonewitz Ronald 

Louis Kameny a drahokamy č 2007

GEO 24

Procházka Václav, 

Andresová Magda Kameny a říše permoníků č 2012

geo 10 Hallová Judy Kameny od A do Z č 2006

geo 12

Řezníčková Daniela 

(red.) Kameny světa č 2004

Re 240 Příhoda Stanislav Kantorský pětiboj č 2016

ZO 363 Javorek Vladimír Kapesní atlas brouků č 1964

BO 069 Pilát A., Ušák O. Kapesní atlas hub 1975

Bo 255

Kotlaba František, 

Antonín Vladimír Kapesní atlas hub č 2003

BO 354 Hans E. Laux Kapesní atlas hub č 2020

ZO 04/2 d Pecina Pavel, 

Čepická Alena

Kapesní atlas chráněných a ohrožených živočichů č 1979

ZO 04/2 c Pecina Pavel, 

Čepická Alena

Kapesní atlas chráněných a ohrožených živočichů II. díl č 1987

ZO 004/3a

Pecina P., Čepická 

A. Kapesní atlas chráněných a ohrožených živočichů III 1990

Bo 005a

Jirásek, Starý, 

Severa Kapesní atlas léčivých rostlin č 1989

Bo 005b

Jirásek, Starý, 

Severa Kapesní atlas léčivých rostlin č 1989

Bo 005c

Jirásek, Starý, 

Severa Kapesní atlas léčivých rostlin č 1989

zo 263 Veger , Kamínek Kapesní atlas okrasných ptáků č 1981

ZO 058 Javorek V. Kapesní atlas ploštic a křísů 1978

BO 326 Pilát Albert, Ušák 

Otto

Kapesní atlas rostlin č 1974

BO 264a

Straková Marie a 

kolektiv Kapesní atlas trav č 2007

BO 264b

Straková Marie a 

kolektiv Kapesní atlas trav č 2007

BO 264c

Straková Marie a 

kolektiv Kapesní atlas trav č 2007

BO 264d

Straková Marie a 

kolektiv Kapesní atlas trav č 2007

BO 264e

Straková Marie a 

kolektiv Kapesní atlas trav č 2007

GEO 43

Habětín V., 

Knobloch E. Kapesní atlas zkamenělin č 1981

Re 099 Kapesní průvodce mikroregionem Stražiště a Svidník č 2004

sl 01 kolektiv Kapesní slovník a/č - č/a a/č

Kom 063 Drhová Z. Kapesní zelená seznamka č 2004

EV 279

Šikulová R., 

Čepičková Kapitoly z předškolní pedagogiky I č 2005

OP-N 101a kolektiv Kaplička na návsi, křížek v polích č 2006

OP-N 101b kolektiv Kaplička na návsi, křížek v polích č 2006

Re 110

Bazal, Karel, Kostka, 

Pavel, Malíček, Jiří Kapličky a drobné sakrální stavby Sedlčanska, 1.díl 

Sedlčany

č 2006

Re 175 Holubovský Antonín Kapličky, zvoničky a kříže Neustupovska č 2011

re 055/1

žáci 9. třídy ZŠ 

Jankov Kapličky, zvoničky a křížky v okolí Jankova - 1. Díl č 2001

re 055/4

žáci 9. třídy ZŠ 

Jankov Kapličky, zvoničky a křížky v okolí Jankova - 4. Díl č 2004

ICHT 017

Sedlár J., Stráňai I., 

Makara A. Kapor 1987

ICHT 021 Krupauer V., Kubů F. Kapr obecný 1985

AES 183 Horpeniak Vladimír Karel IV. A zlaté horné Pootaví č 2016

Be 209 Jullian Marcel Karel Veliký č 1995

cj-icht 037 P. Wolny Karp pl 1974

EV 214 Burešová Květoslava Kartičky k zařazování rostlin do čeledí č 1997

AES 182 Horpeniak Vladimír Kašperské hory v době krále Jana č 2015

op 176 Stanová,Valachovič Katalóg biotopov Slovenska sl 2002

op 157 kolektiv Katalog biotopů České republiky č 2001

OP 202

Chytrý, Kučera, Kočí 

(editoři) Katalog biotopů České republiky č 2001

ZO 464 Boháč Jaroslav, 

Matějíček Jan

Katalog brouků Prahy č 2003

cj-bo 08/98 Gnativ, P.S. (ed.) Katalog derevnich roslin dendroparku botaničnogo sadu 

UkrDLTU

ukr. 1998

cj-bo 08/95 Karmazin, P.V.. (ed.) Katalog derevnich roslin dendroparku botaničnogo sadu 

UkrDLTU

ukr. 1995

V 001 Katalog filmů - EKOFILM 2002 č,a 2002

Bo 222 Vězda A., Liška J. Katalog Lišejníků České republiky 1999

be 102 Nobile, U. Katastrofa vzducholodě Italie na severní točně č 1930

be 089 Nobile, U. Katastrofa vzducholodi Italie" na severní točně 19 č 1930



op-n 114

Zajíček Petr a 

kolektiv Kateřinská jeskyně č 2003

zo 299b Kavka obecná - způsob života, ochrana v městském 

prostředí

č 2003

ev 170 Harison a kol Každé dítě to zvládne č 2000

EV 468 Johanisová Naďa Kde peníze jsou služebníkem, nikoliv pánem č 2008

DE 030

Bauer V., 

Ohnesorge G. Kde žijí zvířata - Knížka o přírodě pro děti č 1994

aes 079 kolektiv Kdo je kdo v ostravské ekologické výchově č 2000

EV 433

Chatrná M., Ježková 

M.,Šrámková K., Kdo je za vodou? Voda jako podmínka rozvoje č 2008

op-žp 071

Králová, H., Florová, 

K. Když nastanou deště č 1999

OP-ŽP 179 Korten D. C. Keď korporácie vládnu svetu slov 2001

ev 206

Placáková, 

Pošustová, Keramika bez hrnčířského kruhu č 2004

bo 146 Steinbach, G. (ed.) Keře č 1998

ZO 420 Klapalekiana Vol 52, Supplementum, 2016 č,a 2016

cj-aes 07 Andreev, B.L. Klassifikacionnye postroenija v ekologii i sistema r 1980

Re 247 kolektiv autorů Klášter sv. františka z Assisi č 2016

Re 131 Město Votice Klášterní kostel sv. Františka z Assisi a okolí č 2008

cj-icht 178 Horn Heinz Kleine Futterkunde für den Aquarienfreund n 1965

OB 35

Mlčoch Svatomír a 

kolektiv Kleť a Blanský les - obraz krajiny, krajina v obrazech č 2014

bo 116 Dostál,J. Klíč k úplné květeně ČSR č 1958

BO 007 Svrček M. a kol. Klíč k určování bezcévních rostlin 1976

zo 242k

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242a

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242b

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242c

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242d

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242e

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242f

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242g

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242h

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242i

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

zo 242j

Buchar, J., Ducháč, 

V., Hůrka, K., Lellák, Klíč k určování bezobratlých č 1995

ZO 458 Bílý Svatopluk Klíč k určování čs. Krasců č 1977

BO 348 Imrich Szeghy Klíč k určování dřevin č 1963

Bo 318 Červenka Martin, 

Cigánová Katarína

Klíč k určování dřevin podle pupenů a větviček č 1989

BO 241 kolektiv Klíč k určování chorob a škůdců polních plodin č 1977

bo 130 Bernard, A.J. Klíč k určování nejobyčejnějších rostlin v Čechách č 1898

bo 129 Polívky, F. Klíč k určování rostlin v naší květeně nejčastěji č 1904

ZO 023

Vlašín M., Vlašínová 

H. Klíč k určování savců 1994

BO 029b Martinovský J. Klíč k určování stromů a keřů 1987

BO 029c Martinovský J. Klíč k určování stromů a keřů 1987

BO 029a

Martinovský J., 

Pozděna M. Klíč k určování stromů a keřů 1987

zo 203 Maleninský M. Klíč k určování vodních breberek č 1996

Bo 180 kolektiv Klíč ke květeně České republiky č 2002

bo 180b kolektiv Klíč ke květeně České republiky č 2002

ICHT 050

Hrabě S., Oliva O., 

Opatrný E. Klíč našich ryb, obojživelníků a plazů 1973

ZO 447 Doskočil Jaromír, 

Rozkošný Rudolf

Klíč zvířeny ČSSR V. č 1977

EV 324

Belz Horst, Siegrist 

Marco Klíčové kompetence a jejich rozvíjení č 2001

Be 222 Nevrlý Miloslav Kniha o Jizerských horách č 1981

ze 007a Place, F. Kniha o mořeplavcích - Objevování světa/2 č

Be 202 Koubková Zuzana Kníže Václav č 2005

DE 022 Sekora, O. Knížka Ferdy Mravence č 1997

zo 253 Bauer, H. Knížka o slonech č 1961

AES 225 Světlana Kubištová - 

Pražáková

Knížka plná nápadů č 1997

op-žp 242 Allison I. a kolektiv

Kodaňská diagnoza - zpráva světu o nových poznatcích 

klimatologie č 2010



EV 369 Diamond Jaret Kolaps - Proč společnosti zanikají a přežívají č 2008

BO 322 Oceňování dřevin 

rostoucích mimo les

Kolařík a kolektiv č 2018

zo 246 kolektiv Koldův atlas veterinární anatomie č 1999

EK 063 Jech Karel Kolektivizace a vyhánění sedláků z půdy č 2008

EK 065

Blažek Petr, Kubálek 

Michal (eds.)

Kolektivizace venkova v Československu 1948 - 1960 a 

středoevropské souvislosti č 2008

BO 233

Jongepier, 

Jongepierová Komentovaný seznam cévnatých rostlin Bílých Karpat č 2006

cj-icht 018 Peškov, M.A. (ed.) Komnatnyj akvarium rj 1956

re 008 Hrůza, K. et al Komorní Hrádek č 1993

re 041 kolektiv Komorní Hrádek č 2000

BO 265 Svoboda Jaroslav Kompletní návod k vytvoření ekozahrady a rodového statku č 2009

BO 289 Flowerdew Bob Kompost č 2010

OP 294 Kompostování v obcích, ve školách, na sídlištích, 1995

EV 431

Mrázková B., 

Ruferová Z., 

Komu chutná prales. Příčiny a dopady kácení deštných 

pralesů č 2009

OP 186 Kočí Kateřina (ed.) Komunikace - Natura 2000 č 2003

kom 059 Komunikace s veřejností a ještě něco navíc - marketing, 

fundraising

č 2003

ev 163 kolektiv Koncepce enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Jihomor. kr.

č 2002

EV 198a Červenková a kol. Koncepce EVVO Středočeského kraje v letech 2003-2010 č 2003

EV 198b Červenková a kol. Koncepce EVVO Středočeského kraje v letech 2003-2010 č 2003

EV 198c Červenková a kol. Koncepce EVVO Středočeského kraje v letech 2003-2010 č 2003

EV 198d Červenková a kol. Koncepce EVVO Středočeského kraje v letech 2003-2010 č 2003

EV 198e Červenková a kol. Koncepce EVVO Středočeského kraje v letech 2003-2010 č 2003

EV 457

Andres Roman a 

kolektiv Koncepce EVVO Středočeského kraje v letech 2011 - 2020 č 2011ek 

014/2000 Kotrla, P. et al. Koncepce zachování a reprodukce genových zdrojů les. 

dřevin pro období 2000-2009

č 2000ek 

014/1994 Novotný Petr Koncepce zachování a reprodukce genových zdrojů lesních 

dřevin u LČR

   0

AES 211 kolektiv autorů Kondracký zpravodaj červen 2019 č 2019

kom 006 Černý, J., Kliment, L. Konec normalizace č 1989

EK 93 kolektiv autorů Konec plýtvání jídlem č 2020

OP 026 MŽP ČR Konference OSN o ŽP a rozvoji - SUMMIT ZEMĚ 92 1992

BO 231

Sladký Václav a 

kolektiv Konopí, šance pro zemědělství a průmysl č 2004

Re 021a Tywoniak J. Konopišťská rebelie 1775    0

re 021 Tywoniak Jiří Konopišťské rebelie roku 1775 1985

Re 145a Kovařík Václav Konopišťský park č 2009

Re 145b Kovařík Václav Konopišťský park č 2009

Re 145c Kovařík Václav Konopišťský park č 2009

Re 145d Kovařík Václav Konopišťský park č 2009

Re 145e Kovařík Václav Konopišťský park č 2009

OP 314 Dirk Dujesiefken a 

kol.

Kontrola stromů s ohledem na jejich druh č 2018

OP 315 Jaroslav Kolařík, 

Josef Grábner, 

Kontroly stavu stromů při prohlídkách siničních komunikací č 2020

EV 387 Braunroth Eike Kooperace s přírodou č 2001

BO 263 Braunroth Eike Kooperace s přírodou č 2001

EV 445

Steelová J. L., 

Meredith Kooperativní učení č 2007

EV 462 Kasíková Hana Kooperativní učení, kooperativní škola č 2010

ev 066

Uhříčková-Majdová, 

A., Korvasová, H. Korálky č 1994

ev 067 Uhříčková, A. Korálky II. č 1996

ev 068 Uhříčková, A. Korálky III. č 1997

ICHT 007 Pfleger V. Korálový útes 1989

ZO 037 Slaný J. Koroptev a orebice jako lovní ptáci 1947

OP-ŽP 216 Kouřil Milan Kořenové čistírny - Alternativní způsob nakládání s 

odpadními vodami

č 2006

be 026a Pecina P. Kořeny zla č 1994

kom 015 Pecina P. Kořeny zla č 1994

OB 43 Jiroušek Alexandr Košice s 2007

Re 155 Staněk Jiří Kousek starých vltavských břehů č 2007

EV 529 Patočka K. Kouzla se zvířaty 1964



ev 051

Uhříčková,A., 

Malíková, Z. Kouzlo zapomenutého č 1998

RE 139 Chvojka Jiří Krajem domova (Pyšely na starých pohlednicích a 

fotografiích)

č 2009

GEO 53 Václav Cílek, 

Zdeňka Sůvová, Jan 

Krajem Joachima Barranda č 2020

OP-ŽP 249 Bartoš Jaromír Krajem živých vod č 2011

EK 060

Sádlo J., Pokorný P., 

Hájek P., Cílek V. Krajina a revoluce č 2008

op 140 Kender, J. (ed.) Krajina a voda. Kniha o krajinotvorných programech č 2002

OP 241 Samojský Petr Krajina jako duchovní dědictví č 2011

EK 76/02 Krajina jako kulturní prostor č 2001

EK 76/01 Krajina jako přírodní prostor č 2001

op 142 Bárta František Krajina mého okolí č 2002

op-n 064 Krajina Moravského Krasu na historických pohlednicích č 2002

EV 489 kolektiv autorů Krajina nápadů č 2016

Geo 39 Kubeš Jan Krajina novohradských hor: Fyzicko-geografické složky 

krajiny

č 2004

re 032 Půlpán, F.J. Krajina Podblanická č 1995

EV 506 Souček Zdeněk Krajina středního Polabí jako didaktický prostor č 2010

EK 76/06 Krajina v ohrožení č 2001

EK 76/05 Krajina z pohledu dnešních uživatelů č 2001

ek 024 Moucha, P. (ed.) Krajina, voda, povodeň č 1998

op-m 254 kolektiv Krajina, voda, povodeň - sborník správ CHKO ČR č 1998

ek 007

Forman R.T.T., 

Gordon M. Krajinná ekologie č 1993

aes 099

Vrána, Dostál, Zuna, 

Kender Krajinné inženýrství č 1998

op 070

Nepomucký P., 

Salašová A. Krajinné plánování č 1996op-m 

010/97 kolektiv Krajinotvorné programy - Příbram 1997 č 1997

re 061a Racková Lubomíra Krajinou kolem Blaníka č 2001

re 061b Racková Lubomíra Krajinou kolem Blaníka č 2001

re 061c Racková Lubomíra Krajinou kolem Blaníka č 2001

re 061d Racková Lubomíra Krajinou kolem Blaníka č 2001

op-žp 169

Kender, Čápová, 

Pošmourný, Krajiny České republiky v zrcadle statistiky č 2003

Be 221 Martin Tomášek Krajiny tvořené slovy č 2016

EV 245 Cílek V. Krajiny vnitřní a vnější 2005

Be 132 Longen Emil Artur Král komiků Vlasta Burian č 2008

Be 148 Heller Servác Král stepi č 1878

BO 282

Holzerovi Claudia a 

Josef Andreas, Království bylinek v permakulturní zahradě č 2013

op-m 059 Kras Krkonoš a Podkrkonoší č 1997

ZO 030a Pfleger V., Pradáč J. Krása lastur 1981

ZO 030b Pfleger V., Pradáč J. Krása lastur 1981AES 

177/2017 kolektiv autorů Krása našeho domova podzim/zima 2017 č 2017

ob 17 Staněk, V.J. Krásy přírody II. č 1949

ev 132 Payneová, H. Kreativní pohyb a tanec č 1999

Kom 078 Rychtaříková Yveta Kritikou a pochvalou k vyšší motivaci zaměstnanců č 2008

OB 38 Vaněk Jan Krkonoše cestou necestou č 2016

EK 051

Potocka Joanna, 

Vaněk Jan Krkonošská rašeliniště č 2006

OB 37 Štursa Jan Krkonošská tundra č 2016

OP 016 Nováková Eva Krkonošský národní park 1976

OP 302 Bohuslav Sýkora a 

kolektiv

Krkonošský národní park č 1983

op 079b Pecina, P. Krmení ptactva č 1989

ZO 473 Peter Berthold, 

Gabriele Mohrová

Krmíme ptáky - ale správně č 2017

Re 108a Hertl Jan Kronika Drahňovská č 2006

Re 108b Hertl Jan Kronika Drahňovská č 2006

Re 108c Hertl Jan Kronika Drahňovská č 2006

Re 108d Hertl Jan Kronika Drahňovská č 2006

Re 108e Hertl Jan Kronika Drahňovská č 2006

Re 166 Kočí Karel Kronika Měchnova a Šternova č 2010



kom 005/1 Holubec, P. (ed.) Kronika sametové revoluce č 1989

kom 005/2 Holubec, P. (ed.) Kronika sametové revoluce II. č 1989

EV 341 Logan Steven Krotitelé aut - hrdinové nového století č    0

kom 032 Nawrath, M. (ed.) Krůčky k udržitelnosti. Sbírka řešených příkladů místní 

agendy 21

č 2000

Kom 066 kolektiv Krůčky k udržitelnosti. Základní informace o Místní Agendě 

21

č 2004

ICHT 055 Oliva O. Kruhoústí a ryby Čech I.-III. (strojopis) 1963

BO 280

Batoušek Petr, 

Kežlínek Zdeněk Kruštíky České republiky č 2012

EV 079 Vrtiška J. a kolektiv Křeč aneb uvařte si    0

ev 079/1b Vrtiška Jan a kol. Křeč aneb Uvařte si hru sami č 1993

ev 079/1a Vrtiška Jan a kol. Křeč aneb Uvařte si hru sami č 1993

ev 079/2 Vrtiška Jan a kol. Křeč II. Celotáborové hry a jednodenní terénní soutěže 

družstev

č 1994

ev 079/3 Vrtiška Jan a kol. Křeč III. Terénní hry a soutěže pro družstva č 1998

EV 342 Lhotský Bohumil Křehká krása č 1964

be 075 Nobile, U. Křídla nad polem č 1979

BO 099 Pašek J. Křídlatka (Reynoutria) 1996

op-n 139

Žák K., Majer M., 

Hůla P., Cílek V. Křivoklátsko - příběh královského hvozdu č 2016

GEO 57 Karel Žák, Martin 

Majer, Petr Hůla, 

Křivoklátsko - příběh královského hvozdu č 2016

re 049

Toula, A., Sůrová, I. 

et al. Křivsoudov 1276 - 2001. 725 let vzniku obce č 2001

op 051

Toman A., Hlaváč V. 

ml., Hlaváč V. st. Křížení komunikací a vodních toků s funkcí biokori č 1995

op 166 kolektiv Křížení komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů č 1995

op-žp 132 Nováček Pavel Křižovatky budoucnosti - směřování k udrž. rozvoji a glob. 

Řízení

č 1999

leg 09a Kužvart, P. Kterak proti zlořádu úřadem bojovati č 1994

Be 150 Honner Jan Kubíček, kluk ze samoty č 1944

be 111 Fric František KUDU větevnice č 1972

DE 002

Scheinej A., Voleská 

M. Kulihrášek v hlubinách mořských č

cj-aes 13 Nyrek, A. Kultura uzytkowania gruntow uprawnych, lasow i wod pl 1992

AES 145

Kunssberger D., 

Lupač M. Kupujeme rekreační objekt č 2013

ZO 367 Pfeffer Antonín Kůrovcovití a jádrohlodovití č 1989

cj-icht 033 Ljaiman, E.M. Kurs boleznej ryb rj 1949

AES 132 Bogitzky Axel Kurs první pomoci psům č 2001

aes 067 Heinz von Bülow Kurz digitální fotografie č 2002

OB 36 Podrazil Jiří Kutná Hora č 2008

Re 201

Šibrava R.,Černý 

K.,Šustr M. Kutná Hora na starých pohlednicích č 2013

icht 078 Berka, R. (ed.) Kvalita vody a rybářství č 1979

OP 187 Vyskot Ilja a kolektiv Kvantifikace a hodnocení funkcí lesů České republiky č 2003

Bo 147/1

Hejný Slavomil, 

Slavík Bohumil Květena České republiky díl 1. č 1997

bo 147/2

Hejný, S., Slavík B. 

(ed.) Květena České republiky díl 2. č 1992

bo 147/3

Hejný, S., Slavík B. 

(ed.) Květena České republiky díl 3. č 1992

BO 147/4 Slavík Bohumil Květena České republiky díl 4. č 1995

BO 147/6 Slavík Bohumil Květena České republiky díl 6. č 2000

BO 147/7

Slavík Bohumil, 

Štěpánková Jitka Květena České republiky díl 7. č 2004

BO 147/8

Štěpánková Jitka 

(ed.) Květena České republiky díl 8. č 2011

BO 335 Daniel Hrčka Květena Kaňonu Vltavy u Sedlce č 2019

BO 334 a Josef Komárek, 

Jaroslav Podhorný

Květena mokřadů drahanské vrchoviny č 2019

BO 334 b Josef Komárek a 

Jroslav Podhorný

Květena mokřadů drahanské vrchoviny č 2019

bo 119 Tykač et al. Květinářství č 1979

BO 025 Mánes Josef Květiny 1940

bo 196 Lippetr, Podlech Květiny č 2003

bo 193 Hillier Malcom Květiny - umění aranžování č 2002

BO 017 Gloser jan Kvetoucí kameny 1987

bo 195 kolektiv Květy Moravského Krasu č    0

OP-ŽP 189 Hruška, Kopáček Kyselá déšť stále s námi – zdroje, mechanismy, účinky, 

minulost a budoucnost

č 2005

op-žp 039 Sawyer J., Jech Č. Kyselé deště č 1990



RE 257 Aubrecht Alois, 

Svoboda Bohumil

Kytička od nedostavěného chrámu č 2018

op-n 032 kolektiv Labe - cenný klenot Evropy č 1995

cj-icht 160 Landau Ladislav Laboratória rabárstva sl 1962

cj-icht 161 Plesnik, Holčik Laboratória rybárstva a 1969op-m 

034/1981 Kirka, A. et al (eds.) Laboratoria rybarstva a hydrobiologie aj 1981op-m 

034/1984 Ertl, M. (ed.) Laboratoria rybárstva a hydrobiolologie 4. 1984 nj 1984

ZO 001 kolektiv Labutě - bílé skvosty naší přírody č 1993ICHT 

065/1a Hanel L. (Ed.) Lampetra I. č 1994ICHT 

065/1b Hanel L. (Ed.) Lampetra I. č 1994ICHT 

065/1c Hanel L. (Ed.) Lampetra I. č 1994ICHT 

065/1d Hanel L. (Ed.) Lampetra I. č 1994ICHT 

065/1e Hanel L. (Ed.) Lampetra I. č 1994ICHT 

065/2a Hanel L. (Ed.) Lampetra II. č 1996ICHT 

065/2b Hanel L. (Ed.) Lampetra II. č 1996ICHT 

065/2c Hanel L. (Ed.) Lampetra II. č 1996ICHT 

065/2d Hanel L. (Ed.) Lampetra II. č 1996ICHT 

065/2e Hanel L. (Ed.) Lampetra II. č 1996ICHT 

065/3a Hanel L. (Ed.) Lampetra III. č 1998ICHT 

065/3b Hanel L. (Ed.) Lampetra III. č 1998ICHT 

065/3c Hanel L. (Ed.) Lampetra III. č 1998ICHT 

065/3d Hanel L. (Ed.) Lampetra III. č 1998ICHT 

065/3e Hanel L. (Ed.) Lampetra III. č 1998ICHT 

065/4a Hanel L. (Ed.) Lampetra IV. č 2000ICHT 

065/4b Hanel L. (Ed.) Lampetra IV. č 2000ICHT 

065/4c Hanel L. (Ed.) Lampetra IV. č 2000ICHT 

065/4d Hanel L. (Ed.) Lampetra IV. č 2000ICHT 

065/4e Hanel L. (Ed.) Lampetra IV. č 2000ICHT 103 

a Lubomír Hanel a 

kolektiv

Lampetra IX. č 2020ICHT 103 

b Lubomír Hanel a 

kolektiv

Lampetra IX. č 2020

ICHT 103 c Lubomír Hanel a 

kolektiv

Lampetra IX. č 2020ICHT 103 

d Lubomír Hanel a 

kolektiv

Lampetra IX. č 2020ICHT 103 

e Lubomír Hanel a 

kolektiv

Lampetra IX. č 2020ICHT 

065/5a Hanel L. (Ed.) Lampetra V. č 2003ICHT 

065/5b Hanel L. (Ed.) Lampetra V. č 2003ICHT 

065/5c Hanel L. (Ed.) Lampetra V. č 2003ICHT 

065/5d Hanel L. (Ed.) Lampetra V. č 2003ICHT 

065/5e Hanel L. (Ed.) Lampetra V. č 2003ICHT 

065/6a Hanel L. (Ed.) Lampetra VI. č 2009ICHT 

065/7a Hanel L. (Ed.) Lampetra VII. č 2011

OB 44 Wieliczko 

Mieczyslaw

Las, The forest, Der Eald

s,a,

n

cj-op 05 Tudbe, C. Last animal at the ZOO a 1991

Zo 325 Váňa Pavel Léčba zvířat podle bylináře Pavla č 2004

BO 020

Semerdžieva Marta, 

Veselský Jaroslav Léčivé houby dříve a nyní 1986

AES 131 Váňa Pavel Léčivé houby podle bylináře Pavla č 2003

Bo 067a

Arndtová L., 

Šoltysová L., Léčivé rostliny č 1993

bo 198 Podlech Léčivé rostliny č 2002

Bo 081 Příhoda Antonín Léčivé rostliny č 1973

BO 245

Alberts Andreas a 

kol. Léčivé stromy a keře č 2006

BO 046

Drozen, Kocourková, 

Pěnková, Popelka, Léčivé, aromatické a kořenicové rostliny 1995

Re 177 Martinka Lukáš Ledeč nad Sázavou - kresby historické architektury č 2011

ZO 358 Čech Pavel (ed.) Ledňáček říční- ochrana a výzkum č 2006

op-m 272 Čech Pavel (ed.) Ledňáček říční, jeho ochrana a výzkum č 2009

cj-op 11A Marchal, S. Legal Protection of the Environment in Czechoslova a 1988



zo 314 Kocián Leguáni a agamy č 1998

cj-zo 107 Lehr der Spezielle Zoologie n 1980

cj-zo 10 Hertwig, R. Lehrbuct der zoologie n 1922

ZO 024

Rosický Bohumír, 

Milan Daniel a kol. Lékařská entomologie a životní prostředí 1989

OP-ŽP 229 Kropáček Ivo Lepší recyklační služby č 2006

OP 306 kolektiv autorů Lepší život bez plastů č 2020

ek 008 Reichholf, J. Les č 1999

Be 152 Buchal - 

Neustopovský 

Les a lidé č 1936

ev 087

Hederer J., 

Schmidbauer H. Les a praktická ekologická výchova v mateřské škole č 1997

EV 503 Andreska Jan Les jako didaktický prostor č 2013

BO 332 Peter Wohlleben Les návod k použití č 2017

BO 339 Madlen Ziegeová Les nemlčí č 2020

ev 091/1

Ponížilová - 

Juříčková, B. Lesní čarování I. č 1998

ev 091/2

Ponížilová - 

Juříčková, B. Lesní čarování II. č 1999

ev 091/3

Ponížilová - 

Juříčková, B. Lesní čarování III. č 2001

bo 152 kolektiv Lesní hospodářství a ochrana přírody č 2001

EV 091/4 Ponížilová B. Lesní miničarování aneb Lesní čarování pro nečtenáře 2004

zo 284 Daňo, Kůsová Lesní mravenci č    0

bo 143 Dušek, V. Lesní školkařství - základní údaje č 1997

bo 142

Chytrý, M., Vicherek, 

J. Lesní vegetace národního parku Podyjí č/n 2000

EV 539 Tomas Remiarz Lesní zahrady v praxi č 2020OP 

253/2015/3

Burda Pavel a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2016/1 Remeš Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1

Novotný Petr a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1

Buriánek Petr a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1

Souček Jiří a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/0

Vlasák Josef a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/0

Cvrčková Helena a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1 Remeš Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2015/0

Borůvka Luboš a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2015/0

Borůvka Luboš a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2015/0

Modlinger Roman a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2015/1

Kulhavý Jiří a 

kolektiv Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2015/1 Máchová Pavlína, 

Malá Jana, Cvrčková 

Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2015/2 Souček Jiří Lesnický průvodce č 2015OP 

253/2016/1 Remeš Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1 Čáp Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1 Remeš Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1 Hlásný Tomáš a 

kolektiv

Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2016/1 Novotný Petr a 

kolektiv

Lesnický průvodce č 2016OP 

253/2017/0 Bílek Lukáš a 

kolektiv

Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/0 Čáp Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/0 Vejpustková Monika, 

Čihák Tomáš a 

Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/0 Cvrčková Helena a 

kolektiv

Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/0 Žižková Eva a 

kolektiv

Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/0 Slodičák Marian Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/1 Máchová Pavlína, 

Malá Jana, Cvrčková 

Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/1 Novák Jiří Lesnický průvodce č 2017OP 

253/201/13 Novák Jiří Lesnický průvodce č 2017Op 

253/2017/1 Novák Jiří a kolektiv Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/1 Buriánek Václav Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/1 Novák Jiří Lesnický průvodce č 2017OP 

253/2017/1 Nárovec Václav, 

Němec Přemysl, 

Lesnický průvodce č 2017



OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce 13/2018 č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce 15/2018 č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce 16/2018 č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce 18/2018 č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce 19/2018 č 2018OP 

253/2018/1 kolektiv autorů Lesnický průvodce 2/2019 č 2018OP 

253/2015/0 kolektiv autorů Lesnický průvodce 2015/03 č 2015OP 

253/2017/0 Jakuš Rastislav a 

kol.

Lesnický průvodce 2017/01 č 2017OP 

253/2020/6 kolektiv autorů Lesnický průvodce 2020/6 č 2020OP 

253/2019/3 kolektiv autorů Lesnický průvodce 3/2019 č 2019OP 

253/2019/4 kolektiv autorů Lesnický průvodce 4/2019 č 2019OP 

253/2019/5 kolektiv autorů Lesnický průvodce 5/2019 č 2019OP 

253/2019/6 kolektiv autorů Lesnický průvodce 6/2019 č 2019OP 

253/2019/8 kolektiv autorů Lesnický průvodce 8/2019 č 2019

cj-aes 06 Gruzik, L. at al Lesnoe chozjajstvo Čechoslovakii rj 1966

op 171 kolektiv Lesy a povodně č 2003

OP 225

Kindlmann P., 

Matějka K., Doležal Lesy Šumavy, lýkožrout a ochrana přírody č 2011

cj-icht 019

Brylinska, M., 

Brylinski, E. Leszcz pl 1968

Be 164 Hrubín František Lešanské jesličky č 1971

re 030/2a Tywoniak, J. Léta okupace na Benešovsku II. (1943 - 1945) č 1992

re 030/2Ib Tywoniak, J. Léta okupace na Benešovsku II. (1943 - 1945) č 1992

be 104 Amundsen, R. et al. Letadlem k severní točně č 1926

be 064 Forejtník, E. Letadlem ze Zlína do Kapského města č 1936

ZO 031 Horáček I. Létající savci 1986

BO 026 Hieke Karel Lexikon okrasných dřevin 1994

mapa 1 kolektiv Liberec č    0

AES 168 Řeháček Marek Liberecké zajímavosti č 2009

RE 233 Robek Antonín Lidé bez domova č 1980

RE 250 Morávek Jan Lidé od vody č 1970

be 070 Schweitzer, A. Lidé v pralesích č 1935

EV 022/I kolektiv Lidi, pojďte si hrát I. 1992

EV 022/II kolektiv Lidi, pojďte si hrát II. 1992

EV 022/III kolektiv Lidi, pojďte si hrát III. 1993

BO 075 Vaněk J. Lidová pomologie II., Hrušky 1936

aes 097 Hájek a kol Lidová stavení - opravy a úpravy č 2001

EV 353 Šottnerová Dagmar Lidové tradice č 2008

Be 136 Pičman Otomar Lidská tvář Josefa Suka č 2002

cj-icht 021 Krotas, R. Lietuvos gelavandenes zuvys lit 1971

BO 259 Modrý Martin a kol. Likvidace invazních rostlin v teorii a praxi č 2008

cj-bo 01

Nesaule, V.P., 

Orechov, B.P: Lilii r 1973

cj-icht 188 Balon Limnológia Českosl. Úseku Dunaja - Ichthyofauna sl 1966



ICHT 020

Lusk S., Skácel L., 

Sláma B. Lipan podhorní 1987

cj-icht 038

Witkowski, A., 

Kowalewski, M., Lipien pl 1984

Bo 089 Soldán Zdeněk Lišejníky č 1984

bo 154

Kremer, B.P., Muhle, 

H. Lišejníky, mechorosty, kapraďorosty č 1998

be 100 Těsnohlídek, R. Liška Bystrouška č 2000

RE 103

Jan Němec a 

kolektiv Litavka 2000 č 2000

re 043 Klempera, J. Literární výlety do okresů Benešov, Kutná Hora, Praha - 

východ, Říčany ...

č 1958

cj-ek 01 Miller, G.T.Jr. Living in the Environment a 1996

cj-icht 028 Skarlato, O.A. (ed.) Lososovidnye ryby rj 1980

cj-icht 081 Pakkale, Kusto Lossosi, bobry , kalany r 1983

BO 338 Jan Haft Louka Vábení do tajuplného světa č 2019

BE 018 Klíma Bohuslav Lovci mamutů z Předmostí 1990

ZO 108 Cropp, B. Lovci žraloků č 1975

be 055 Novák, A.V. Lovec perel v jižních mořích č 1944

be-zl 016 Pajeken, F. Lovecká dobrodružství ve Venezuele č 1921

BE 019a Paulišta P. Lovecké povídky č 1992

BE 005 Hronek B. Lovecké příběhy č 1993

be-zl 019 Roosevelt, T. Lovecké toulky po východní Africe č 1921

ZO 435 Müller Jaroslav Lovy beze zbraní č 1967

ZO 370 Zumr Jaromír Lovy s kamerou č 2003

BE 001 Komárek J. Lovy v Karpatech č 1955

Be 199 Roubal Vladimír, 

Kubička Josef

Lumír Březovský - mladistvý hrdina č

ze 011 Černý, A. Lužice a Lužičtí Srbové č

op-n 017a Kovaříková E. Lužní lesy a mokřady Břeclavska č 1996

op-n 017b Kovaříková E. Lužní lesy a mokřady Břeclavska č 1996

be-zl 095 McLaren, J. Má přelidněná samota č 1931

be-zl 095 McLaren, J. Má přelidněná samota č 1931

OB 53 Jan Květ Má vlast č 1940

cj-icht 078 Magazín rybára 1988 č 1987

OB 34 Pohribný Jan Magické kameny č 2007

ZO 064 Dröscher V.B. Magie smyslů v říši zvířat 1970

op-n 126 Mauserová Renata Máchův kraj celoročně č 2006

EK 88 Fagan Brian Malá doba ledová č 2007

cj-aes 11 Maslankiewicz, K. Mala encyklopedia przyrodnicza pl 1956

geo 06 Petránek Jan Malá encyklopedie geologie 1993

AES 253 kolektiv autorů Malá kuchřka pro velké vaření č 2015

Re 151 Horký Luděk Malá procházka Vlašimskem č 2010

icht 080 Andodi, L. Malá příručka akvaristiky sl 1961

DE 024

Dobroruková, J., 

Dobroruka, L., Rob, Malá tajemství přírody č 2001

DE 025

Dobroruková, J., 

Dobroruka, L., Rob, Malá tajemství přírody č 1989

Aes 121 Doležal Vojtěch Malá vodní díla ve vaší zahradě č 2006

OB 51 Václav Rabas Maler der Heimischen scholle cj 1963

BE 140 Martínek Petr Maličkosti č 2004

op-n 119

Modrý Martin, 

Sýkorová Jarmila Maloplošná chráněná území Libereckého kraje č 2007

Re 197 Malováním po stopách Anny Roškotové č 2013

ZO 360 Záborský Bohuslav Malý Brehm - Hmyz a jiní bezobratlí č 2001

EV 497 Malý ekologický a enviromentální slovníček č 2001

sl 33

Máchal, Husák, 

Slámová Malý ekologický a environmentální slovníček č 1996

Sl 33/2006 Máchal Aleš (ed.) Malý ekologický a environmentální slovníček č 2006

Bo 083a Černá, Guth Malý herbář léčivých rostlin č 1984

sl 30 Zácha, O., Baťa, M. Malý myslivecký slovník č 1998

OP 263 Tetera Václav Malý průvodce genofondovým sadem ve Velké nad 

Veličkou

č 2017

OP-N 039

Lorenc Jaroslav a 

red. Malý průvodce po naučných stezkách Kladenska



cj-zo 16 Juszczyk, W. Maly slownik zoologiczny - gady i plazy pl

cj-icht 095 kolektiv Maly slownik zoologiczny - RYBY p 1973

CJ-Zo 26b Teretěv, P. V. Malyj praktikum zoologii pozvonočnych    0

cj-zo 26 Teretěv, P.V. Malyj praktikum zoologii pozvonočnych. r 1947

EV 471 Kolektiv autorů Lipky

Máme na zemi? Manuál výukového programu na téma 

ekosystémové služby č 2013

ev 103 Štěrba, O. Máme rádi zvířata? č 1996

Be 192 Honner Jan Mámino srdce č 1938

OP 317 Jroslav Kolařík, 

Valentino Cristini a 

Management jmelí č 2020

EV 265 kolektiv VÚP Manuál pro tvorbu školních vzdělávacích programů v 

základním vzdělávání

č 2005

AES 141 kolektiv autorů Cenia Manuál udržitelné spotřeby a výroby č 2008

GEO 19

Kukal Zdeněk a 

kolektiv

Mapa geologických zajímavostí 140 + 1 geologická 

zajímavost č 2012

OP 296 a

Z. Neuhäuslová a 

kol. Mapa potenc. přirozené vegetace ČR - textová část č 2001

OP 296 b Z. Neuhäuslová a 

kol. 

Mapa potenciální přirozené vegetace ČR č 1998

OP 219

Hartel H., Lončáková 

J., Hošek M. (eds.) Mapování biotopů v České republice - Východiska, 

výsledky, perspektivy

č 2009

GEO 34 a Morávek Petr Mapy výskytů zlata v ČR č 2015

GEO 34 b Morávek Petr Mapy výskytů zlata v ČR č 2015

be 074 Javorivskyj, V. Marie z Černobylu č 1989

OP-ŽP 178 Gray John Marné iluze č 2002

be-zl 093 Janeček, A. Maroko č 1931

BO 014 Studnička Miloslav Masožravé rostliny 1984

BO 249 Studnička Miloslav Masožravé rostliny č 2006

BO 312 Studnička Miloslav Masožravé rostliny č 1984

EV 538 Catherine Ard, Carla 

McRae

Mazej ven! Kniha pro malé objevitele č 2021

cj-zo 18 kolektiv Medzynarodowy kodeks nomenklatury zooogicznej pl 1963

BO 266

Kubešová Svatava a 

kol. Mechorosty - součást naší přírody č 2009

ZO 066 Pfleger V. Měkkýši 1988

Zo 348

Vašátko Jar., Ložek 

V., Horsák M. Měkkýši Moravského krasu č 2006

Zo 195 Houdek Z. Měkkýši NPR Chejlava o okolí 2001

BO 003

Dolejší Antonín a 

kol. Méně známé ovoce 1991

EV 408 Dudková Lenka (ed.) Menšiny v ČR - Metodická příručka pro ZŠ č 2009

Aes 120

Konvička M a 

kolektiv Město a povodeň č 2002

Re 124

Slavík František 

Augustin Město Domašín - Dějiny Domašína, jeho farní osady a 

bývalého statku v Táborsku

č 2007

op 150 Met. Podklady pro navrhování a realizaci výsad. Opatření 

….

č 2003

leg 45 Charvát, Mikulka Metod. Příručka - při uplatňování škody způsobené 

zvěří…..

č    0

op 129 Hlaváč, V., Anděl, P. Metodická příručka k zajišťování průchodnosti dálničních 

komunikací pro volně

č 2001

zo 289 Dušek Jan Metodická příručka pro ochranu populací, chov a repatriaci 

střevle potoční….

č 2003

Zo 333a

Andreas M., 

Cepáková E. Metodická příručka pro praktickou ochranu netopýrů 2004

ZO 333b

Andreas Michal, 

Cepáková Eva Metodická příručka pro praktickou ochranu netopýrů č 2004

ZO 333/1

AndreasM., 

Cepáková E., Hanzal Metodická příručka pro praktickou ochranu netopýrů č 2010

ZO 418 Zámečník Václav

Metodická příručka pro praktickou ochranu ptáků v 

zeměd.krajině č 2013

Re 285 Jan Knopp a kolektiv Metodická příručka pro průvodce místní krajinou 

Plzeňského kraje

č 2015

ICHT 060

Svobodová, 

Máchová, Vykusová, Metodické pokyny k vyšetřování havarijního úhynu r 1994

OP 020 Maršáková M. a kol. Metodika inventarizačního průzkumu chráněného územ 1987

OP 259 Záruba Miroslav Metodika kroužkování a získávání některých dat v 

ornitologii

č 1975

BO 269

Barták Roman a 

kolektiv Metodika likvidace invazních druhů křídlatek č 2010

BO 258

Balcar Vratislav a 

kolektiv Metodika postupů přeměn porostů náhr. dřevin v imisních 

oblastech

č 2007

OP-ŽP 168 Svobodová Jana Metodika posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí č 2004

op 161 Metodika pro místní Agendy 21 v České republice č 2003

ev 064

Opatřil, P., Lorenc, 

M., Bureš, J. Metodika pro organizátory Hnutí Brontosaurus č 1992

OP 049a Absolon Karel a kol. Metodika sběru dat pro biomonitoring v chráněných 

územích

č 1994

OP 049b Absolon Karel a kol. Metodika sběru dat pro biomonitoring v chráněných 

územích

č 1994

EV 002

Barwinek H., 

Felmberg I., Pradel Metodika seznamování dětí s přírodou 1984

ZO 368a

Vlašín Mojmír, 

Mikátová Blanka Metodika sledování výskytu plazů v České republice č 2007



ZO 368b

Vlašín Mojmír, 

Mikátová Blanka Metodika sledování výskytu plazů v České republice č 2007

ZO 368c

Vlašín Mojmír, 

Mikátová Blanka Metodika sledování výskytu plazů v České republice č 2007

op 107 Hanel, L. Metodika sledování výskytu vážek (Odonata) č 1995

EV 467

Kostková Naďa, 

Šimonová Petra a 

Metodika specializačního studia pro školní koordinátory 

EVVO č 2012

Bo 106 Černý Martin a kol. Metodika tvorby lesního hospodářského plánu na podkladě 

provozní inventarizace

č 2004

ev 085 Kulík M. Metodika vedoucího kolektivu dětí a mládeže č 1996

OP 200 Šrámek Vít Metodika výběru ploch pro plošnou chemickou melioraci 

lesních půd

č 2005

ze 044 Spalová, K. Metodika zeměpisu na školách obecných a měšťanských č 1936

cj-icht 169 Bolskis Metodiki issledovanija produktivnosti vidov ryb v predelach 

ich arealov

r 1972

op 158 kolektiv Metodiky mapování biotopů soustavy Natura 2000 a 

Smaragd

č 2001

leg 71

Zelenka J., Pásková 

M., Smutek D. a kol. Metodiky národních geoparků č 2014

EV 376 Sitná Dagmar Metody aktivního vyučování - Spolupráce žáků ve 

skupinách

č 2009

op-žp 117 Zvacek, L. Metody ekologického poradenství I. č 1999

zo 182 Skuhravý, V. et al. Metody chovu hmyzu č 1968

ZO 443 Janda Jiří, Pavel 

Řepa

Metody kvantitativního výzkumu v ornitologii č 1986

EK 052

Bejček V., Šťastný 

K. a kol. Metody studia ekosystémů č 2001

EK 77 Dykyjová Dagmar a 

kolektiv

Metody studia ekosystémů č 1989

OP 231

Jongepierová Ivana, 

Fajmon Karel a Metody údržby travních porostů Bílých Karpat č 2011

op 086a Loubová, J. et al. Mezi Botičem a Rokytkou o přírodě, krajině a lidech č 1995

be 069

Bochořáková - 

Dittrichová, H. Mezi dvěma oceány č 1936

be 048 Hurley, F. Mezi lovci perel a lebek č 1932

BE 138 Svoboda Bohumil Mezi mořem a řekou č 2014

be-zl 013 Rijnhartová, S. Mezi tibetskými mnichy a kočovníky č 1921

Re 189 Šmerák Václav Mezi Vltavou a Sázavou 1061 - 2011 č 2011

be-zl 026 Roosevelt, T. Mezi zálesáky č 1922

op-žp 151

Hlaváček Jiří a 

kolektiv Mezinárodní aktivity ministerstva ŽP v letech 2000-2001 č 2001

ZO 039 Houša V., Štys P. Mezinárodní pravidla zoologické nomenklatury 1988

ZO 039b Houša V., Štys P. Mezinárodní pravidla zoologické nomenklatury 1988

EV 530 kolektiv Mezinárodní spolupráce v ekologické výchově č 1991

cj-zo 20 kolektiv Meždunarodnyj kodeks zoologičeskoj nomenklatury r 1988

OP 283 Stanislav Lusk, Petr 

Hartvich, Bohumír 

Migrace ryb a migrační prostupnost vodních toků č 2014

zo 172

Cloudsley, J., 

Thompson Migrace zvířat č 1988

ek 004

Straškrabová V. a 

kol. Mikrobiální ekologie vody č 1996

BO 035 Kořínek Jan Mikrobiologie 1930

op-m 272

Středová H., 

Rožnovský J., 

Mikroklima a mezokllima krajinných struktur a 

antropogenních prostředí č 2011

re 053 Bílek, J., Kálal, J. Milevsko a okolí od A ....Ž č 2000

geo 04 kolektiv Minerály č 1997

GEO 40 kolektiv autorů Minerály českého středohoří č 2017

geo 09 Kouřimský Jiří Minerály fotografický atlas č 2003

ev 187 Lišková Eva Minimální všeobecný základ znalostí a dovedností studentů 

učitelství

č 2003

Re 090 Sedláček A. Minulost města Mladé Vožice v Táborsku 2003

EV 504 Dlouhá Jana Místně zakotvené učení: výuka pomocí regionálních 

materiálů a případových studií

č 2013

KOM 83 a kolektiv autorů Místní agenda 21 č 2006

KOM 83 b kolektiv autorů Místní agenda 22 č 2006

KOM 83 c kolektiv autorů Místní agenda 23 č 2006

ev 069 Fountain, S. Místo na slunci č 1994

op-žp 070a Kovařík, M. et al Místo pro život č 1999

cj-re 02 kolektiv Mittelböhmischer region n 2002

ze 064 Arnoš, V. et al Mladeč 650 let č 2000

Re 214 Kohout Jiří Mladovožický uličník aneb jak ulice k názvu přišly č 2013

be 128 Schaller George B. Mlčící kameny č 1995

aes 069 Mussafia A. Dr Mluvnice jazyka vlaského č 1906

DE 009 Martinková Jana Mlynařík Jiřík č 2008



EV 476

Klenovská Hana a 

kol. Mobil - co nevyčteme z displeje č 2013

op-žp 052 Militký J. Moderní statistické metody pro ŽP 1996

aes 052 Swoboda, H. Moderní statistika č 1971

EV 478 Petty Georg Moderní vyučování č 2013

op-žp 160

Číhal R., Vosátka P. 

a kol. Modrá kniha města Třebíče - poznámky ke stavu ŽP č 1995

BE 022a Suchl J. Modré jezírko 1994

cj-zo 05 Gerd, S. Moj živoj ugolok rj 1955

kom 031

Lenda-Chaloupková, 

H. Moje obec, moje město - věc veřejná č 2000

op 179

Stanová, Čierna, 

Šefler Mokré lúky - Sprievodca rozumným hospodarením sl    0

BO 238a Řepka Radomír Mokřadní ostřice České republiky č 2007

BO 238b Řepka Radomír Mokřadní ostřice České republiky č 2007

op 114

Kovařík, P., Machar, 

I. (eds.) Mokřady 2000 č 2000

op 081 Chytil, J.et al. Mokřady České republiky č 1999

op 069b Rybka, V. Mokřady střední Moravy č 1996

op 104 kolektiv Mokřady, povodně a biodiverzita v Evropě č/a 2000

aes 084

Fialová, Chytilová a 

kol Monitoring domácího násílí v lokalitě Ostrava - Dubina a 

návrh modelu spolupráce
č 1999

OP-ŽP 247

Štechová Táňa, Holá 

Eva, Ekrtová Ester a 

kolektiv

Monitoring ohrožených rašeliništních mechorostů a péče o 

jejich lokality č 2014

op-m 061

Monitoring vybraných přiroz. společenstev a populací 

rostlin. indkátorů v ČR I č 1994op-m 

061b/94 Monitoring vybraných přiroz. společenstev a populací 

rostlin. indkátorů v ČR I

č 1994

op-m 060 Monitoring vybraných přiroz. společenstev a populací 

rostlin. indkátorů v ČR III

č 1997

BO 103 ČÚOP Monitoring zdravotního stavu dřevin 1994

BO 104

Gregorová B., 

Altmanová O., Monitoring zdravotního stavu dřevin 1994

bo 199 kolektiv Monitoring zdravotního stavu dřevin č 1995

op 073 Spellerberg I.F. Monitorování ekologických změn č 1995

BO 105 Prach K. Monitorování změn vegetace, metody a principy 1994

BO 290 Suchý František Moravské ovoce č 1907

GEO 46

Trnka, M., Houzar, 

S. Moravské vltavíny č 1991

cj-icht 173 Morfologia, struktura populjacij i problemy racionalnovo 

ispolzovanija los ryb

r 1983

cj-aes 14 Moiseev, P.A. et al. Morskaja akvakultura r 1985

cj-zo 76 Demel K. Morza i oceany p 1969

OB 32 Plisson Philipp Moře č 2003

ek 019

Reichholf, J., Janke, 

K., Kremer, B.P. Moře a pobřeží. Ekologie mořských životních prostředí 

Evropy.

č 1999

be 083 Jezdinský, F. Mořské květy č 1902

CJ-bo 17 ponec Jozef Motýle č 1982

ZO 043 Gertmeier, Zepf Motýli 1995

ZO 135 Reichholf-Riehm H. Motýli 1996

Zo 135b Reichholf-Riehm H. Motýli 2005

op-m 065 Laštůvka, Marek Motýli (Lepidoptera) Moravského krasu č    0

ZO 183 Bělín, V. Motýli České a Slovenské republiky  č 1999

zo 290 kolektiv Motýli České republiky: Rozšíření a ochrana I č 2002

zo 291 kolektiv Motýli České republiky: Rozšíření a ochrana II č 2002

zo 270a Záruba Petr Motýli Podblanicka č 1998

zo 270b Záruba Petr Motýli Podblanicka č 1998

zo 270c Záruba Petr Motýli Podblanicka č 1998

Zo 270d Záruba Petr Motýli Podblanicka č 1998

Zo 270e Záruba Petr Motýli Podblanicka č 1998

ZO 434 Šumpich Jan Motýli Železných hor č 2001

cj-op-n 05 kolektiv Mount Athos 1979

op 135 Možnost využití modelu "Landtrust" při ochraně krajiny v 

ČR

č 1997

EV 415

Krajhanzl J., 

Zahradníková Š., 

Možnosti spolupráce s veřejností (nejen) při ochraně 

životního prostředí č 2010

be 041 Pausewang, G. Mrak č 1987



OP 304 Werner David Mrtvé dřevo plné života č 2018

OP 205 kolektiv Mrtvé dřevo přináší život do řek a potoků č 2006

AES 137

Tomiczek Herbert, 

Turcke Friedrich Mufloní zvěř - Biologie, chov a lov č 2007

BO 341 Peter Wohlleben Můj první les č 2018

Be 131 Longen Emil Artur Můj přítel Jaroslav Hašek č 2008

ZO 260 Kunc Ludvík Můj přítel rys č 1999VZ 

059/2001 kolektiv Multikulturní centrum Praha č 2001

Re 217 Příhoda Stanislav Múza hudební č 2014

re 034

Rýdlová, S., 

Hofman, L. (eds.) Muzejní expozice Benešovska č    0

BE 021 Velek J. Muž přes plot 1989

Be 020 Giono Jean Muž, který sázel stromy č 1997

op-žp 104 Nováček Pavel Mys dobré naděje - Partnerství pro rozvoj jako globální 

environmentální výzva

č 2003

EV 254

Seed J., Macyová J, 

Flemingová P, Myslet jako hora – Shromáždění všech bytostí č 1992

BE 006 Vrba J. Myslivcův rok - léto č 1942

BE 007 Slavíček J. Myslivecké příběhy č 1992

AES 164 Hanák Jiří Myslivecké střelectí v praxi č 1995

BE 009 Vach M., Kovařík J. Myslivecké zvyky a tradice 1973

zo 217 Rakušan, C. et al. Myslivecký slabikář č 1959

zo 225 Hromas, J. et al. Myslivost č 2000

ZO 308 Kolektiv Myslivost    0

ZO 391

Durantel Pascal a 

kolektiv Myslivost č 2004

be 025 Thomas L. Myšlenky pozdě v noci č 1989

ev 161 Nováčková Jana Mýty ve vzdělávání č 2001

Re 211a Kadlec Jaroslav Na bicyklu za geologickými zajímavostmi okolí Votic č 2014

Re 211b Kadlec Jaroslav Na bicyklu za geologickými zajímavostmi okolí Votic č 2014

be 059 Baum, J. Na březích Indického oceánu č 1936

OP-žp 257 Evropská agentura 

pro životní prostředí

Na cestě k čisté a inteligentní mobilitě č 2016

be 071 Hořica, I. Na černé hoře č 1895

Be 194 Heller Servác Na červeném poli č

be 039 Čihař, J. Na jih od Sofie č 1989

ob 19 Štreit, J. Na konci světa. Burjatsko  -Sibiř č/a 2000

ev 094 Týnecký, J.H. Na pasece č 1992

be-zl 038 Carlé, E. Na polepšenou v Americe I. č 1922

be-zl 047 Cerlé, E. Na polepšenou v Americe II. č 1923

RE 245 Doubek Eduard Na Sázavě č 2017

Be 193 Honner Jan, Polášek-

Topol Štěpán

Na slunci a u vody č 1946

be 114 Baar J. Š. Na srdci přírody č 1972

Re 168

Smrčka Vít, Smrčka 

Václav Na staré řece č 2005

ob 20

Foll Dobroslav, 

Neumann Stanislav Na věčné časy

č, 

ruš 1959

be 058 Kolář, J. na vlnách revoluce n zemi věčných ohnů č 1936

be-zl 031 Reclus, E. Náboženský vývoj lidstva I. č 1922

be-zl 044 Reclus, E. Náboženský vývoj lidstva II. č 1923

be-zl 057 Reclus, E. Náboženský vývoj lidstva III. č 1924

Re 109 Procházková Eva Načeradec - Dějiny městečka a okolních obcí č 2006

ze 010 Michajlov, N.N. Nad mapou SSSR č 1951

BO 012 kolektiv Nákupní seznam pro sběr a pěstování léčivých rostl 1984

OP-ŽP 210 Kanichová, Gailyová Nakupujte zeleně - Dobré příklady ekologicky šetrného 

chování úřadů

č 2004

GEO 35 Nepejchal Miroslav, 

Vančura Jaroslav, 

Naleziště epidotu v okolí Sobotína v Hrubém Jeseníku č 1999

EV 360

kolektiv autorů, 

Planorbis ČSOP Námětník pro ŠVP č 2007

EV 329 Navrátil Kamil Námětník pro ŠVP v oblasti environmentální výchovy č 2007

EV 008a

Štefková P., Štefek 

S. Náměty pro činnost stanic mladých přírodovědců 1985

EV 303

Chauvelová Denise, 

Michelová Viviane Náměty pro stolní hry dětí č 1999

EV 470 Kolektiv autorů Lipky Nápadník na téma ekosystémové služby č 2013



EV 469 Kolektiv autorů Lipky Nápadník na téma environmentální aspekty potravin č 2013

EV 475 Kolektiv autorů Lipky Nápadník na téma globální problémy č 2013

EV 472 Kolektiv autorů Lipky Nápadník na téma občanská angažovanost č 2013

ev 168

Kociánová,Tichý, 

Benediktová Nápady pro jaro a léto č 2001

ev 074 Burešová, K. Nápady pro mrňata a škvrňata č 1993

ev 177

Kociánová, 

Nováková,Linka Nápady pro radost a užitek č 2001

EV 373

Čechová Barbara 

Hansen Nápady pro rozvoj a hodnocení klíčových kompetencí žáků č 2009

EV 407

Jakubíček P., 

Petýrková L., Nápady pro výuku - soubor metodických materiálů č 2009

be 043 Hillary,P., Dingle, G. Napříč střechou světa č 1989

OB 49 kolektiv autorů Národní galerie v Praze č 1984

op-n 116

Valenta Michal, 

Kadoch Jiří a Národní park Šumava č 1996

OP 224

Miko Ladislav a 

kolektiv Národní parky a chráněné krajinné oblasti ČR č 2003

be 099 Němcová, B. Národní pohádky české 1. č 1928

OP-M 262 Národní přírodní rezervace Brouskův mlýn č 2003

op-m 251 Národní přírodní rezervace Novozámecký rybník: 

přírodověd. průzkumy a péče o CHÚ

č 2002

vz 066 Národní síť stanic pro zraněné a handicapované živočichy č 1998

op-žp 125 Moldan, B.(ed.) Národní strategie udržitelného rozvoje České republiky 

(návrh)

č 2001AES 

160/1917/1 Polívka Jan Národopisný věstník Českoslovanský č 1917AES 

160/1917/3 Polívka Jan Národopisný věstník Českoslovanský č 1917AES 

160/1917/4 Polívka Jan Národopisný věstník Českoslovanský č 1917

ze 065

Hubinger, V., 

Honzák, F., Národy celého světa č 1985

ze 069 Mittleman, E.N. Nástin americké geografie č    0

Be 178 Heller Servác Nástrahy - obraz ze života č 1895

OP-ŽP 191

Borovičková, 

Havelková Nástroje ochrany přírody a krajiny č 2005

cj-zo 50 Mlynarski, M. Nasze gady pl 1971

ZO 013

Zahradník J., 

Hobrlandtová J. Náš hmyz 1981

EV 359 Ekodomov Naše bioodpady č 2007

AES 165 Koudelková Jarmila Naše dějiny v datech č 1989

EV 282/2 Sdružení TEREZA Naše ekoškola - Pracovní listy č 2005

bo 191 Deyl, Hísek Naše květiny č 2001

ZO 142

Štěpánek O., 

Demartini E. Naše lovné ptactvo 1962

GEO 51 Dr. Karel Tuček, 

Doc.Dr. Radim 

Naše nerosty jejich sběr a určování č 1946

ICHT 035a Dyk V., Dyková S. Naše ryby 1946

ICHT 035b Dyk V., Dyková S. Naše ryby 1944

ICHT 026a Mihálik J., Reiser F. Naše ryby 1988

ICHT 026b Mihálik J., Reiser F. Naše ryby 1986

be-zl 051 Adamus, A. Naše Slezsko č 1924

op 074b

Bruntdlandová, G.H. 

et al. Naše společná budoucnost č 1991

OP 008a kolektiv Naše společná budoucnost - zpráva mezinár. komise 1990

BO 320 Mikula Alois Naše stromy a keře č 1976

ev 119

Krása, M., Pirklová, 

M. Naše studánka č 2001

ob 24 Vopat František Naše vody č 1950

op-m 063 Auerhan Naše zahraničí - Sborní Národní rady Československé č 1922

op-m 062 Auerhan Naše zahraničí - Sborník Národní rady Československé č 1920

op-m 064 Naše zahraničí VI-VIII č 1925

Zo 328a Závalský O. Naši dravci a sovy a jejich praktická ochrana č 2004

Zo 328b Závalský O. Naši dravci a sovy a jejich praktická ochrana č 2004

ZO 328c Závalský Otakar Naši dravci a sovy a jejich praktická ochrana č 2004

ZO 014

Moucha J., 

Zahradník J., Naši noční motýli 1975

ZO 044a Zwach I. Naši obojživelníci a plazi ve fotografii 1990

ZO 044b Zwach I. Naši obojživelníci a plazi ve fotografii 1990

ZO 044c Zwach, I. Naši obojživelníci a plazi ve fotografii č 1990

Zo 344 Buchar, Kůrka Naši pavouci č 2001



Zo 335 Burešová K. Naši pavouci – Přestaňme se bát    0

cj-op 22 Káš, Roudná National biosafety framework for the Czech republic a 2004

op 159 Natura 2000 - Infomateriály č    0

op 146 kolektiv Natura 2000 - Otázky a odpovědi č 2002

OP 188a kolektiv Natura 2000 a lesy - "Problémy a příležitosti" č 2004

leg 70 kolektiv Natura 2000 a účast ve správních řízeních č 2010

op 174 Vávra Jiří Natura Pragensis 16 - Studie o přírodě Prahy č 2004OP 

174/2013 Kocourek Pavel Natura pragensis 21 - Mnohonožky č 2013ICHT 102 

a

Hanel Lubomír, 

Andreska Jan Natura Pragensis 22 - Ichtyofauna a rybářství Prahy č 2015ICHT 102 

b

Hanel Lubomír, 

Andreska Jan Natura Pragensis 22 - Ichtyofauna a rybářství Prahy č 2015

ZO 426 Anděra Miloš Natura Pragensis 23 - Savci Prahy č 2016

cj-op 08 Čeřovský Jan Nature conservation in the socialist countries of a 1988

cj-op 01 kolektiv Naturschutz n 1986

op-n 121 Lesní správa Lány Naučná stezka k Lánské oboře č    0

OP-N 001

Macháčová M., 

Macháč P. Naučná stezka Klánovickým lesem č 2001

op-n 122 Kohlová Jana Naučná stezka lázeňskými parky Karlovy Vary č 2008

op-n 075 Naučná stezka Nadějovsko č 2002

op-n 045 kolektiv Naučná stezka Průhonickým parkem č 1980

op-n 048

štěpánek, P., 

Němec, D., Naučná stezka Přírodní rezervace Brdatka č 1994

OP-N 040

Hručka Jaroslav a 

kol. Naučná stezka Přírodou a dějinami Oseka č 1980

OP-N 094 Drábek Karel Naučné stezky a trasy – Praha a Středočeský kraj č 2005

op-n 081 Naučné stezky Olomouckého kraje č 2003

sl 18 Kudrna, K. (ed.) Naučný slovník zemědělský 12. V č 1989

BO 034 Němec Bohumil Nauka o buňce 1930

BO 033 Brožek A. Nauka o dědičnosti 1930

OP 235 Kolejka Jaromír Nauka o krajině. Geografický pohled a východiska č 2013

BO 010 Návod na pěstování

be 061 Harrer, H. Návrat do Tibetu č 1991

op 212 Kendler Jan a kol. Návraty ke stromům, vodě a zemi aneb Deset let péče o 

krajinu domova

č 2005

op 147 kolektiv Návrh ptačích oblastí - Natura 2000 v ČR č 2002

zo 241 Lanc, V. Nebojte se zmijí č 2001

EK 89

Pokorný Petr, Bárta 

Miroslav (eds.) Něco překrásného se končí - Kolapsy v přírodě a ve 

společnosti

č 2008

op-žp 069 Louška, J. Nedej se, jdi do toho! č 1998

EK 87

Cílek Václav, Kašík 

Martin Nejistý plamen č 2007

ZO 463 Mareš Jaroslav, 

Lapáček Vlastimil

Nejkrásnější brouci tropů č 1980

ob 22 Nevrlý, M. Nejkrásnější sbírka krajiny České a slovenské republiky č 2001

Be 198 Honner jakub Nejvěrnější kamarád č 1948

Zo 327 Jurajda Vladimír Nemoci drůběže a ptactva (Metab. poruchy, paraz. infekce 

a nemoci tráv. traktu)

č 2002

zo 306 Köhler Nemoci obojživelníků a plazů č 2002

ZO 306b Kohler Gunther Nemoci obojživelníků a plazů č 2002

EV 474 Kala Lukáš a kol.

Nenechte se zastavět! Manuál výukového programu na 

téma obč. angažovanost č 2013

DE 37 Raynerová, C. Nenič své chytré tělo č 1995

BO 286 Flowerdew Bob Nepřítel nebo spojenec č 2011

ZO 351

Mlíkovský, Stýblo 

(eds.) Nepůvodní druhy fauny a flóry České republiky č 2006

ZO 351b

Mlíkovský, Stýblo 

(eds.) Nepůvodní druhy fauny a flóry České republiky č 2006

ZO 126 Málková I., Vlašín M. Netopýři 1995

ZO 460 Špingerová Pavla Netopýři č 2010

Zo 331

Flousek J., 

Bartonička T. Netopýři Sudet 2004

ZO 403

Schnitzerová Petra a 

kol. Netopýři v budovách. Rekonstrukce a řešení problémů č 2009

ZO 362a Meschede Angelika Netopýři v lesním prostředí č 2001

ZO 362b Meschede Angelika Netopýři v lesním prostředí č 2001

Re 083 Lašťovička Jaroslav Netvorští z Březí (Vyprávění o časech dávno minulých) č 2003

Re 083b Lašťovička Jaroslav Netvorští z Březí (Vyprávění o časech dávno minulých) č 2003



Re 083c Lašťovička Jaroslav Netvorští z Březí (Vyprávění o časech dávno minulých) č 2003

Re 083d Lašťovička Jaroslav Netvorští z Březí (Vyprávění o časech dávno minulých) č 2003

Re 083e Lašťovička Jaroslav Netvorští z Březí (Vyprávění o časech dávno minulých) č 2003

Re 207 Cílek Václav G. Netvořice v proudu věků č 2014

cj-zo 08 Laube, G.C. Neue Schildkröten und Fische... nj 1900

EV 304

Doherty - Sneddon 

Gwyneth Neverbální komunikace dětí č 2005

ZO 436 Kučera Miloslav Nevinní jako skřivánci č 1996

kom 026

Kroupa, J., 

Ledvinka, T. (ed.) Neziskové organizace šestkrát jinak. Sborník případových 

studií

č 2001

BO 317 Kubíková Jarmila, 

Kříž Jiří, Hrouda 

Neznámá tvář Prahy č 2014

be 056 Müler, K., Bartík, A. Neznámo pod sivým kondorem č 1934

ZO 347 Nezvaní hosté. Jak si poradit s mravenci, moly a jinou 

havětí v domě a bytě.

č 2005

cj-aes 17 NGO - Directory    0

EV 513 kolektiv autorů NIKA Časopis o přírodě a ochraně životního prostředí č 2018

OP 281a kolektiv autorů NIKA Časopis o přírodě a ochraně životního prostředí 

11/2019

č 2019

OP 281b kolektiv autorů NIKA Časopis o přírodě a ochraně životního prostředí 

11/2019

č 2019

OP 281c kolektiv autorů NIKA Časopis o přírodě a ochraně životního prostředí 

11/2019

č 2019

OP 281d kolektiv autorů NIKA Časopis o přírodě a ochraně životního prostředí 

11/2019

č 2019

op 178

Stanová, Viceníková 

a kol Nivou Moravy sl 2002

aes 095 Humm Nízkoenergetické domy č 1999

cj-icht 011 Sanches, J.G. Nomenclatura portuguesa de organismos aquaticos š 1989

be-zl 018 Svensson, J. Nonni č 1921

ev 171 Zůra Václav Nová kniha kouzel č 2001

BO 039/1 Dostál Josef Nová květena ČSSR 1989

BO 039/2 Dostál Josef Nová květena ČSSR 1989

zo 300 Bobek a kol Nová odysea -  Cesta čápů černých ze Sibiře do Indie č 2004

ze 025/3 kolektiv Nová učebnice zeměpisu III. č 1942

ze 025/2 kolektiv Nová učebnice zeměpisu- Všeobecný zeměpis II. č 1943

ev 174 Hennkeová Nové doplňky z provázků č 2002

EV 379 Petržela Zdeněk Nové nápady pro starý papír č 2008

Aes 103

Kašparová, 

Rozehnalová a Nové stavby pro venkov č 2005

be-zl 004 Rasmussen, K. Noví lidé č 1921

kom 018 Šálek, M., Feřtek, T. Novináři  nejsou zlí č 2001

BO 253 Coombes Allen Nový kapesní atlas Stromy č 2008

aes 041 Foster V.W. Nový začátek - Kniha o zdravém životním stylu č 1993

Be 224 Nový zákon č 1991

op-n 077 NPR Brouskův mlýn č 2003

op-n 027

Danihelka, J., Chytil 

J., Kordiovský E. NPR Děvín č 1995

op-n 026a kolektiv NPR Hůrka č

op-n 026b kolektiv NPR Hůrka č

EV 290

kolektiv autorů, 

Planorbis ČSOP O biodiverzitě a jejím vlivu na kvalitu budoucnosti č 2004

Re 087a Bílek Radko O Blaníku a jeho rytířích v beletrii - Blaník v umění II. č 2004

Re 087b Bílek Radko O Blaníku a jeho rytířích v beletrii - Blaník v umění II. č 2004

Re 087c Bílek Radko O Blaníku a jeho rytířích v beletrii - Blaník v umění II. č 2004

Re 087d Bílek Radko O Blaníku a jeho rytířích v beletrii - Blaník v umění II. č 2004

Re 087e Bílek Radko O Blaníku a jeho rytířích v beletrii - Blaník v umění II. č 2004

re 069 Fialová Daniela O Čechticích č 1993

EV 336 kolektiv O historických souvislostech a vztahu k životnímu prostředí č 2008

Re 196 Sochůrková Jana O Jankovské Lhotě č 2008

DE 015 Mikulka Alois O jelenovi s kulometem č 1996op-m 

042/2003/3 kolektiv autorů O Ještěda k Troskám, číslo 3 + 4 č 2003

ze 012 Metelka, J. O Komenského mapě Moravy č 1892

EV 334 kolektiv O konzumním způsobu využívání přírodních a 

obnovitelných zdrojů

č 2007

EV 337 kolektiv O krajině a jejím odrazu v lidské mysli č 2008



EV 356 Drobílková Miroslava O krajině a povodních č 2008

Be 165 Noha Jan O nás s námi čili mudrogramy aneb zdravím Vás č 1955

OP 017 Coufalík Jan O ochraně přírody v okrese Kroměříž 1976

EV 333 kolektiv O příčinách a následcích globalizace v chování lidských 

skupin a populací

č 2007

EV 455 Bartoš Michal O přírodě s láskou - Eseje o vztahu lidí a přírody č 2011

BO 350 Jaromír Klika O rostlinných společenstvech č 1955

EV 289

kolektiv autorů, 

Planorbis ČSOP O různorodosti kultur a jejich vzájemných vztazích č 2004

ICHT 027

Flasar I., Flasarová 

M. O rybách řeky Ohře 1981

icht 076

Flasar, I., Flasarová, 

M. O rybách řeky Ohře č 1981

be 113 Sladkov Nikolaj O samotě s řekou č 1987

op-žp 011 kolektiv O Soustavě vodních děl Gabčíkovo-Nagymaros č 1989

DE 006 Durych, V. O ustrašené myšce č 1990

EV 335 kolektiv O výchově a vzdělávání pro lepší budoucnost lidstva č 2007

EV 291

kolektiv autorů, 

Planorbis ČSOP O vývoji člověka a jeho působení na krajinu č 2004

EV 292

kolektiv autorů, 

Planorbis ČSOP O vývoji poznání a úloze člověka na naší planetě č 2004

EV 332 kolektiv O zodpovědnosti a lidském svědomí ve vztahu k 

přírodnímu prostředí

č 2007

be 054 Neelová, A.D. O žebrácké holi do svatého města č 1931

zo 303 Poruba O životě naší zvěře - pro mladé myslivce a milovníky 

přírody

č 2003

op-žp 028 Svítil R., Vozák P. Obaly v České republice z hlediska ŽP č 1995

ev 035

Reitschmiedová A., 

Komanec O. a kol. Obce, životní prostředí a veřejnost 1996

leg 27 Jirásková, V. Občan v demokratické společnosti č 1999

Re 114a

Jíša Vladimír, Škvor 

František Obec Třemošnice a její historie 1397-2007 č 2007

op-žp 062

Barták M., Kocourek 

F., Vrabec V. Obecná agroekologie č 1996

bo 126 Pejchal, M. Obecná dendrologie - vybrané kapitoly č 1993

bo 135

Nečásek, J., Cetl, I. 

et al. Obecná genetika č 1979

zo 279 Veselovský Zdeněk Obecná ornitologie č 2001

kom 052 kolektiv Obecné otázky neziskového sektoru č 1999

ze 027 Železný, J. Obchodní zeměpis pro veřejné školy obchodní II. č 1923

EV 512 Joseph Cornell Objevujeme přírodu učení hrou a prožitkem č 2012

EV 007/a

Patejdl V., Roth J., 

Řepa P. Objevy na každém kroku 1989

ZO 406 Protiva Tomáš Oblovky čeledi Achatinidae č 2011

OP 240

Černý K., Strnadová 

V. a kol.

Obnova a dlouhodobá péče o břehové porosty v povodí 

Vltavy č 2013

OP 291 kolektiv Obnova druhově bohatých luk 1997

ek 054 Bínová Ludmila (ed.) Obnova ekologických funkcí břehových a doprovodných 

porostů

č 2007

OP-ŽP 217

Jongepierová, 

Poková Obnova travních porostů regionální směsí č 2006

op-žp 240 Kruml Jan Obnova vesnic Kloboucka č 2001

op-žp 020 Kruml J. Obnova vesnice mezinárodně č 1994

op 093

Janeček, M. et al. 

(eds.) Obnova, zakládání a údržba rybníků č 1995

op-žp 146 kolektiv Obnovitelné zdroje energie č 2003

OP-ŽP 250 kolektiv autorů Obnovitelné zdroje energie č 2001

OP-ŽP 223 ČEZ Obnovitelné zdroje energie a možnosti jejich uplatnění v 

ČR

č 2007

op-žp 121a

Srdečný, K., Truxa, 

J. Obnovitelné zdroje energie v jižních Čechách a Horním 

Rakousku

č 2000

Zo 330a Mikátová, Vlašín Obojživelníci a doprava č 2004

Zo 330b Mikátová, Vlašín Obojživelníci a doprava č 2004

ZO 072a Čihař J. Obojživelníci a plazi 1973

ZO 112 Dmitrijev Obojživelníci a plazi 1988

zo 072b Čihař Jiří RNDr Obojživelníci a plazi č 1973

ZO 474 Ivan Zwach Obojživelníci a plazi České republiky č 2013

ZO 487 Ivan Zwach Obojživelníci a plazi České republiky 2013

ZO 502 Jiří Moravec Obojživelníci a plazi české republiky č 2019

ZO 422

Matějů Jan, Zavadil 

Vít a kol. Obojživelníci a plazi Karlovarského kraje č 2014

op 131 Obojživelníci v okrese Jihlava č 2002

be 108 Leopold Aldo Obrázky z chatrče a rozmanité poznámky č 1999



DE 031

Pimontová, M.R., 

Beaumontová, E. Obrázky z lesa č 2001

ZO 424 Švamberk Václav Obrazový včelařský výkladový slovník č 2016

OB 39 Thiel Herbert Obrazy lesa č 2003

EK 058 kolektiv Oceán č 2007

BO 267a

Kolařík Jaroslav a 

kolektiv Oceňování dřevin rostoucích mimo les č 2009

BO 267b

Kolařík Jaroslav a 

kolektiv Oceňování dřevin rostoucích mimo les č 2009

cj-ek 06 Novikov, G.A. Očerk istorii ekologii životnych r 1980

cj-ze 08a Berg, L.C. Očerki po istorii ruskich geografičeskich otkrytij r 1949

cj-ze 08b Berg, L.C. Očerki po istorii ruskich geografičeskich otkrytij r 1962

cj-icht 066 Pavlovskij Očerki po obšim voprosam ichtiologii r 1953

Re 096 Toufar Pavel Od Blaníku k Sázavě - Tajmnou českou krajinou 2004

EV 366

Lachman Petr, 

Bittmanová Kateřina Od energie k odpadům č 2008

EV 531 Miloš Anděra Od jara do zimy č 2018op-m 

042/95/3 Budil, V. et al (eds.) Od Ještěda k Troskám  3./95 č 1995

ZO 256 Mühlstein Ludvík Od ledňáčka k orlům č 2001

OP-žp 265 Nováček Pavel Od Noemovy archy k Titaniku a zase zpět č 2013

cj-zo 116 Zabinski, J. Od pletmy rekina do ludzkej reki pl 1956

AES 180 Ackermanová Marie Od uzlíku k tapisérii č 1978

EV 271 Zemánek Jiří (ed.) Od země, přes kopec do nebe... O chůzi, poutnictví a 

posvátné krajině.

č 2005

AES 240 František Nováček Odboj na voticku a v okolí v letech 1939-1945 č 2020

sl 03

Křivka, P., Růžička, 

J. Odborný slovník A-Č a Č-A - Ekologie a ochrana ŽP č-a 1999

EV 463

Petáková Zdeňka, 

Bauerová Alena Odkaz Emilie Strejčkové č 2013

op-žp 056

Marek M., Opatová 

H., Voldřich M. Odpady a druhotné suroviny v zemědělsko-potravinář č 1996

EV 420

Jeřábek J., Kotecký 

V., Vaculík M. Odpovědnost bez hranic: klima a chudoba č 2009

zo 188 Pinc, K. Odznak odbornosti - Včelař č 1980

cj-icht 027 Miller, J. Of Fish and Men aj 1958

ev 058 Šmajs, J. Ohrožená kultura č 1995

Bo 077 Jelínek František Ohrožená květena karlovarska č 1987

OP 032 Dorst Jean Ohrožená příroda 1985

zo 227 Anděra, M. Ohrožená zvířata č 1998

zo 227b Anděra Miloš Ohrožená zvířata č 1998

Bo 337 Vlastislav Vačiha Ohrožené druhy orchidejí Ústeckého kraje č 2019

Bo 091 Tetera Václav Ohrožené odrůdy ovocných dřevin č 1994

Bo 323 Komárek Josef a 

kolektiv

Ohrožené rostliny střední Moravy č 2017

Bo 336 Čestmír Ondráček Ohrožené rostliny Ústeckého kraje č 2019

op 213

Konvička Martin, 

Beneš Jiří, Čížek Ohrožený hmyz nelesních stanovišť: ochrana a 

management

č 2005

ZO 364

Novák Ivo, Spitzer 

Karel Ohrožený svět hmyzu č 1982

Be 175 Borkovec Petr Ochoz č 1994

ZO 133a Hora J., Kaňuch P. Ochrana a výzkum ptactva v Československu 1990-199 1992

ZO 133b Hora J., Kaňuch P. Ochrana a výzkum ptactva v Československu 1990-199 1992

op 082

Sláviková, D., 

Krajčovič, V. et al. Ochrana biodiverzity a obhospodarovanie trvalých t sl 1996

op 088a Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity drobných stojatých vod II. č 1996

op 088b Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity drobných stojatých vod II. č 1996

op 088c Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity drobných stojatých vod II. č 1996

OP 088d Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity drobných stojatých vod II. č 1996

OP 088e Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity drobných stojatých vod II. č 1996

ICHT 066a Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity malých vodních toků - sborník 1995

ICHT 066b Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity malých vodních toků - sborník 1995

ICHT 066c Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity malých vodních toků - sborník 1995

ICHT 066d Hanel L., Pešout P. Ochrana biodiverzity malých vodních toků - sborník 1995

OP 319 Klára Šponarová Ochrana dřevin při stavební činnosti č 2019

OP 098f Ochrana genofondu č 1988

op 098 Patočka, J. (ed.) Ochrana genofondu. č 1988



icht 092a

Poulíčková Aloisie a 

kol. Ochrana horských a podhorských toků č 1998

icht 092b

Poulíčková Aloisie a 

kol. Ochrana horských a podhorských toků č 1998

icht 092c

Poulíčková Aloisie a 

kol. Ochrana horských a podhorských toků č 1998

Icht 092d

Poulíčková Aloisie a 

kol. Ochrana horských a podhorských toků č 1998

Icht 092e

Poulíčková Aloisie a 

kol. Ochrana horských a podhorských toků č 1998

op-žp 113

Just, T., Mattiello, E., 

Sobota, J. et al. Ochrana jakosti vody vodárenského zdroje Želivka č 1995

op-žp 043 Gergel J. Ochrana krajinného prostředí pomocí malých vodních č 1992

op-m 275

Ochrana lesů a jejich funkcí z pohledu mezinárodních 

nástrojů č 2011

op 066 Jančařík V. Ochrana lesů před tracheomykózním onemocněním č 1990

op 063a Machar, I. Ochrana lužních lesů a olšin č 1998

op 063b Machar, I. Ochrana lužních lesů a olšin č 1998

Zo 329a Vlašín, Málková Ochrana netopýrů č 2004

Zo 329b

Vlašín Mojmír, 

Málková Ivana Ochrana netopýrů č 2004

op 172

Mikátová B., Roth P., 

Vlašín M., Piálek J. Ochrana obojživelníků 1991

ZO 394

Mikátová Blanka, 

Vlašín Mojmír Ochrana obojživelníků č 1998

op 173 Mikátová , Vlašín Ochrana obojživelníků - Metodika Čsop č.1 č 2002

op 144 kolektiv Ochrana ovcí před velkými šelmami č 2001

OP 196 Gregor J. a kol. Ochrana ovcí před velkými šelmami 2001

op-žp 003 kolektiv Ochrana ovzdušia (Kontrola správnej funlcie odlučo sl 1983

ZO 125

Mikátová B., Roth P., 

Vlašín M. Ochrana plazů 1995

ZO 400 Haleš Jiří Ochrana plazů v okolí lidských sídel č 2009

cj-op 10

Ioganzen, B.G., 

Igolkin, N.I. Ochrana prirody r 1976

op 065 Lisický M. Ochrana prírody (Úvod do ekosozológie) č 1983

ZO 414

Anděl P., Mináriková 

T., Andreas M. Ochrana průchodnosti krajiny pro velké savce č 2010

OP-ŽP 230

Slavíková Lenka 

(ed.) Ochrana před povodněmi v urbanizovaných územích č 2007OP 

253/2016/0 kolektiv autorů Ochrana přírody č 2016OP 

253/2017/4 kolektiv autorů Ochrana přírody č 2017OP 

253/2018/3 kolektiv autorů Ochrana přírody č 2018op 100

op

Jablokov, A.V., 

Ostroumov, S.A. Ochrana přírody - problémy a perspektivy č 1991OP 

253/2017/3 kolektiv autorů Ochrana přírody 2017/03 č 2017OP 

253/2017/5 kolektiv autorů Ochrana přírody 2017/05 č 2017OP 

253/2019/2 kolektiv autorů Ochrana přírody 2019/2 č 2019

OP 269 kolektiv autorů Ochrana přírody 6/2018 č 2018

OP 227/1

Machar Ivo, 

Drobilová Linda a 

Ochrana přírody a krajiny v ČR I. díl - vybrané akt. 

problémy a možnosti jejich č 2012

OP 227/2

Machar Ivo, 

Drobilová Linda a 

Ochrana přírody a krajiny v ČR II. díl - vybrané akt. 

problémy a možnosti jejich č 2012

op 153 Procházka S.J.Dr Ochrana přírody I č 1926

op 154 Procházka S.J. Dr Ochrana přírody III. č 1927

OP 012 Friedl Karel Ochrana přírody na Kladensku 1978

OP 272/8 kolektiv autorů Ochrana přírody roč, 62/3 č 2007

OP 272/6 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 62/1 č 2007

OP 272/9 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 62/4 č 2007

OP 272/11 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 63/4 č 2008

OP 272/17 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 66/3 č 2011

OP 272/18 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 66/4 č 2011

OP 272/20 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 74/1 č 2019OP 

253/2019/6 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 74/6 č 2019OP 

253/2019/6 kolektiv autorů Ochrana přírody roč. 74/6 č 2019

OP 272/2 kolektiv autorů Ochrana přírody roč.71 č. 4 č 2016

OP 272/3 kolektiv autorů Ochrana přírody roč.71 č. 5 č 2016

OP 272 kolektiv autorů Ochrana přírody roč.71 č.1 č 2016

OP 272/5 kolektiv autorů Ochrana přírody roč.73 č. 2 č 2018OP 

312/2020/5 kolektiv autorů Ochrana přírody roč.75/5 č 2020OP 

313/2020/6 kolektiv autorů Ochrana přírody roč.75/6 č 2020



OP 014 Friedl K., Laňka V. Ochrana přírody v okrese Rakovník 1976

ZO 122 Skála P. Ochrana ptactva

ZO 446 Klůz Zdeněk Ochrana ptactva č 1980

ZO 119a Martiško Josef Ochrana ptáků I. - sova pálená, sýček obecný 1995

op 064a Otáhal, I. et al Ochrana ptáků před zraněním na venkovních elelektrických 

vedení

č 1997

op 064b Otáhal, I. et al Ochrana ptáků před zraněním na venkovních elelektrických 

vedení

č 1997

op 077 Pivničková, M. Ochrana rašelinných mokřadů č 1997

ZO 398

Viktora L., Nová P., 

Bartonička T. Ochrana rorýsů a netopýrů při rekonstrukcích budov č 2008

ZO 398b

Viktora L., Nová P., 

Bartonička T. Ochrana rorýsů a netopýrů při rekonstrukcích budov č 2008

ZO 398c

Viktora L., Nová P., 

Bartonička T. Ochrana rorýsů a netopýrů při rekonstrukcích budov č 2008

ICHT 064a Hanel L. Ochrana ryb a mihulí 1995

ICHT 064b Hanel L. Ochrana ryb a mihulí 1995

ICHT 064c Hanel L. Ochrana ryb a mihulí 1995

ICHT 064d Hanel L. Ochrana ryb a mihulí 1995

ICHT 064e Hanel L. Ochrana ryb a mihulí 1995

Zo 346a Stýblo Petr (ed.) Ochrana velkých šelem v České republice č 2005

ZO 346b Stýblo Petr (ed.) Ochrana velkých šelem v České republice č 2005

ZO 346c Stýblo Petr (ed.) Ochrana velkých šelem v České republice č 2005

OP 011a Just T. Ochrana vod 1990

OP 011c Just T. Ochrana vod 1990

OP 011d Just T. Ochrana vod 1990

op-žp 002 kolektiv Ochrana vod před znečištěním ropnými látkami č 1977

OP 203 Kourim Heinz Ochrana zvířat č 2005

OP 256 Jablokov, 

Ostroumov

Ochrana živé přírody č 1991

ZO 131 kolektiv Ochrana živočichů v ČR 1992

op 091 Hanel, L. et al. Ochrana živočichů v ČR - příručka č. 2 č 1992

op-žp 159 Minks Jiří a kolektiv Ochrana životního prostředí před škodlivými vlivy 

pocházejícími ze zvířat

č 1998

op 152 kolektiv Ochraňme ptactvo, pomozme lidem č 2000

EV 424 Wortner Václav

Ochutnávka vzdělávacích materiálů Společnosti pro Fair 

Trade č 2009

icht 093 Říha Jaromír ing. Ojedinělé rybníky č 1943

Re 274 Odvárka, A. Okénko do duše kněze č 1996

op 223

Kotecký V., Poštulka 

Z., Geryková Z., Okna do divočiny v české krajině č 2010

op-n 136 Juda Jakub a kol. Okolím Pravčické brány - průvodce naučnou stezkou č 2010

Re 174 Vorel Otakar Okolo středu Čech č 2011

ICHT 029 Švátora M. Okoun říční 1986

BO 074 Větvička V. a kol. Okrasné keře 1995

bo 149 Bohm, Č. Okrasné rostliny a životní prostředí č 1981

re 045 kolektiv Okres Benešov - Průvodce okresem s mapou č 2000

mapa 3a Okres Bruntál č 1999

mapa 3b Okres Bruntál č 1999

op 083 Ložek, V. et al. Okres Praha-západ - Chráněná příroda č 1996

re 013 Vlasák, A.N. Okres Sedlecký v Táborsku č 1994

re 013b Vlasák, A.N. Okres Sedlecký v Táborsku č 1994

Re 161

Vlasák P.Antonín 

Norbert Okres vlašimský č 2011op-m 

009/84 kolektiv Okresní muzeum v Chomutově - průvodce expozicemi a č 1984op-m 

011/84 Kallista A. Okresní muzeum v Chomutově - průvodce expozicemi.. č 1984

AES 205 kolektiv autorů Olbramovický občasník č 2019

AES 242 Kolektiv autorů Olbramovický občasník 6/2020 č 2020

AES 248 kolektiv autorů Olbramovický občasník 8/2020 č 2020

AES 219 kolektiv autorů Olbramovický občasník Prosinec 2019 č 2019

AES 210 kolektiv autorů Olbramovický občasník Říjen 2019 č 2019

cj-icht 045

McAllister, D., Kott, 

E. (eds.) On lampreys and fishes a 1988

CJ-OP 23 Pretel Jan a kolektiv On the un framework convention on climate change a 2001



vz 

019/1998 kolektiv Open Society Fund Praha 1998 č 1999vz 

019/1900 kolektiv Open Society Fund Praha 1998 č 1999

OP-ŽP 202

Ministerstvo 

zemědělství ČR Operační program "Rozvoj venkova a multifunkční 

zemědělství"

č 2004

ZO 440 Henze Otto, 

Zimmermann 

Opeření přátelé č 1966

bo 151

Holubová, V., Prášil, 

K. (eds.) Ophiostomatales - výsledky současného taxon., a fytopat. 

výzkumu

č 1992

Re 141a Zemek Václav Opomíjená místa na Podblanicku I. č 2007

Re 141b Zemek Václav Opomíjená místa na Podblanicku I. č 2007

Re 142a Zemek Václav Opomíjená místa na Podblanicku II. č 2009

Re 142b Zemek Václav Opomíjená místa na Podblanicku II. č 2009

ZO 261 Kunc Ludvík Opravník omylů ze světa zvířat č 2000

cj-zo 23 Kuzněvov, B.A. Opredelitel pozvonočnych životnych fauny SSSR I. r

cj-zo 40

Terentěv, P.V., 

Čechov, S.,A. Opredelitel presmykajuščichsja i zemnovodnych r 1949

cj-icht 054

Borisov, P.G., 

Ovsjannikov, N.S. Opredelitel promyslovych ryb SSSR r 1951

OP 295 kolektiv Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území 

v ČR

č 2006

BO 260 Rodale Robert Organická zahrada č 2008

leg 41 Organizační směrnice ke stanovám ČSOP č 1980

Aes 019

Haverkamp J, 

Sondorp M. Organizovanie miestných aktivít s 1993

BO 041

Tlusták V., 

Jongepierová- Orchideje Bílých Karpat 1990

BO 018a

Procházka F., 

Velísek V. Orchideje naší přírody 1983

BO 018b

Procházka F., 

Velísek V. Orchideje naší přírody 1983

bo 153 Buttler, K.P. Orchideje. č 2000

EV 014 Kortlík A. Orientace v přírodě 1950

cj-zo 55

Ferens, B., 

Wojtusiak, R.J. Ornitologia Ogólna. Ptak, jego budowa i zycie pl 1960

ZO 057 Obhlídal F. Ornitologická příručka 1977

zo 296a Mlíkovský Jiří Ornitologické tabulky č 2003

zo 296b Mlíkovský Jiří Ornitologické tabulky č 2003

zo 296c Mlíkovský Jiří Ornitologické tabulky č 2003

Zo 296d Mlíkovský Jiří Ornitologické tabulky č 2003

Zo 296e Mlíkovský Jiří Ornitologické tabulky č 2003

sl 02 Hlinková, H. Ornitologický slovník česko-latinsko-německý č 1983

OP 311 Lukáš Čížek a 

kolektiv

Ořezávané stromy- zapomenuté dědictví č 2020

RE 248 Maršálek Martin Osadní toulky II. č 2016

cj-icht 075 Šestak Osetrovye i problemy osetrovogo chozjajstva r 1972

DE 011 Bešťáková Eva Oslík Šedé kopýtko č 2007

Re 100 Coufalík Jaromír Osm věků Ratměřic č 2005

cj-ek 02

Melnikov, Šibanov, 

Korsunskaja Osnovy darvinizma RJ 1954

cj-ek 03 Ioganzen, B.G. Osnovy ekologii r 1959

cj-icht 076 Obručev Osnovy paleontologii r 1964

Re 260 Nusek Jindřich, 

Cáder Radovan

Osobnosti města Vlašim č 2018

be 077 Zelenka, V. Ostrov vůně č 1938

Re 102

Kobián Fr., Drožová 

L. a další Ostředek 1356 - 2006 č 2006

BO 294a

Řepka Radomír, 

Grulich Vít Ostřice České republiky - terénní obrazový průvodce č 2014

BO 294 c Řepka Radomír, 

Grulich Vít

Ostřice České republiky - terénní obrazový průvodce č 2014

Zo 340 Singer Peter Osvobození zvířat č 2001

op 118a

Klevcov, P., 

Řezníček, V., Sus, Ošetřování starých a výsadba nových ovocných dřevin č 1999

op 118b

Klevcov, P., 

Řezníček, V., Sus, Ošetřování starých a výsadba nových ovocných dřevin č 1999

Re 188 Otisky času č, a    0

Re 184 Velfl Josef a kolektiv Otisky času. Báňská činnost ve Středočeském kraji č/a 2007

Ze 107 kolektiv Ottova encyklopedie Česko č 2007

EV 509 Vecheta Vladimír Outdoor aktivity č 2009

AES 136

Horák František a 

kolektiv Ovce a jejich chov č 2007

ICHT 068a

Hanel L., Nosek J., 

Pešout P. Ověření možnosti záchranného transferu mihulí 1996

ICHT 068b

Hanel L., Nosek J., 

Pešout P. Ověření možnosti záchranného transferu mihulí 1996



ICHT 068c

Hanel L., Nosek J., 

Pešout P. Ověření možnosti záchranného transferu mihulí 1996

BO 239

Tetera Václav a 

kolektiv Ovoce Bílých Karpat č 2006

bo 204 Schulz, Grossmann Ovocné dřeviny - Řez a tvarování č 2004

AES 138

Čermáková Barbora, 

Mužíková Radka Ozeleněné střechy č 2009

BO 108 Burian S., Ondřej J. Oživená architektura 1992

BO 068

Smotlacha F., 

Vejrych R. Padesát druhů hub, které doporučujeme sbírati 1944VZ 

054/2003 kolektiv Pálava - Výroční zpráva za rok 2003 č 2003vz 

054/2001 kolektiv Pálava v roce 2001 - Výroční zpráva č 2001

be 044 Brikcinus Palestina - svatá země krví zalitá č 1939

Re 147

Procházková Eva, 

Pospíšil František Památky a historie obce Pravonín a přidružených obcí č 2010

Re 160 Procházková Eva Památky a historie obce Pravonín a přidružených obcí č 2010AES 

110/2018/0 kolektiv autorů Památky středních Čech č 2018AES 

110/2018/0 kolektiv autorů Památky středních čech 2/2018 č 2018AES 

110/2004/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2004/1    0AES 

110/2005/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2005/1    0AES 

110/2005/2 kolektiv autorů Památky středních Čech 2005/2    0AES 

110/2006/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2006/1 č 2006AES 

110/2006/2 kolektiv autorů Památky středních Čech 2006/2    0AES 

110/2007/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2007/1 č 2007AES 

110/2007/2 kolektiv autorů Památky středních Čech 2007/2 č    0AES 

110/2008/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2008/1 č 2008AES 

110/2008/2 Kolektiv autorů Památky středních Čech 2008/2 č 2008AES 

110/2009/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2009/1 č 2009AES 

110/2009/2 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2009/2 č 2009AES 

110/2010/2 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2010/2 č 2010AES 

110/2011/1 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2011/1 č 2012Aes 

110/2011/2 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2011/2 č 2012AES 

110/2012/1 Kolektiv autorů Památky Středních Čech 2012/1 č 2012AES 

110/2012/2 kolektiv autorů Památky středních Čech 2012/2 č 2012AES 

110/2013/1 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2013/1 č 2013AES 

110/2014/1 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2014/1 č 2014AES 

110/2015/1 kolektiv autorů Památky středních Čech 2015/1 č 2015AES 

110/2015/2 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2015/2 č 2015AES 

110/2020/1 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2020/1 č 2020AES 

110/2020/2 kolektiv autorů Památky Středních Čech 2020/2 č 2020

Bo 133

Klečková Z., Orálek 

M. Památné a významné stromy Valašska 2004

op 058 Reš, B. Památné stromy č 1998

op 058b Reš, B. Památné stromy č 1998

OP 058c Bohumil Reš, 

Barbora Sůrová

Památné stromy - metodika AOPK ČR č 2008

op 099/1

Hrušková, M., Turek, 

J. Památné stromy I č 1995

op 099/2 Hrušková, Turek Památné stromy II    0

OP 254 Michálek Jaroslav Památné stromy Karlovarského kraje č 2014

op-n 107 Hora Luděk Památné stromy Kladenska č 2007

BO 268 Modrý Martin Památné stromy Libereckého kraje č 2004

BO 278

Kyzlík Pavel, Rudl 

Aleš a kolektiv Památné stromy Prahy č 2011

Bo 220

Doneeová H., 

Janočko J. Památné stromy v okrese Jeseník 2004

be 101 Sandras, G.C. de Paměti hraběte D'artagnana č 1930

Re 205

Šavrda A., Koreš F., 

Heráň J. Pamětní knihy politické obce Ješetice č 2014

cj-ze 13 Berg L.S. Pamjati akademika Berga r 1955

Be 200 Heller Servác Pan Markýz č 1948

cj-ev 11 Simmons, D. Papers on the Development of Environmental Educati aj 1995

ZO 028 Veger Zdeněk Papoušci - opeření přátelé člověka 1988

zo 239

Smrček, M., 

Smrčková, L. Papoušci celého světa č 1996



zo 264 Vašíček Milan Papoušci nového světa č 1980

ZO 410 Kolar Kurt Papoušíci č 2001

BE 135

Kittlová Doris, Kittel 

Bernhard Papua - Nová Guinea č    0

EV 380 Lipovetsky Gilles Paradoxní štěstí - Esej o hyperkonzumní společnosti č 2007

ZO 095 Jírovec O. Parasitologie pro zvěrolékaře 1948op-m 

033/1982

Dyk, V., Lucký, Z., 

Fidler, V. Parazitologické aktuality 2/1982 č 1982

op-n 066 Park ECCE HOMO, kulturně naučná stezka J. E. Purkyně č 2002

Re 183

Park Jeho C. a k. výsosti nejjasnějšího pana arcivévody 

Františka Ferdinanda Rak č    0

op-n 106 Švécarová Anna Parky a dřeviny Prostějova č 2007

op 060 Čeřovský J. Parky pro život: Akce pro chráněná území v Evropě č 1994

cj-zo 39 Forshaw, J.M. Parrots of the World a 1977

cj-kom 3 Bednar, J. et al. Partnership for Change aj 1997

kom 027 Štogr, J. Partnerství a participace. Veřejný prostor č 2001

Aes 108 Cihlář Jiří Pasivní domy- radost z bydlení č 2006

aes 100a Trnka Ludvík (ed.) Pasivní dům - zkušenosti z Rakouska č 2004

aes 100b Trnka Ludvík (ed.) Pasivní dům - zkušenosti z Rakouska č 2004

AES 129 Hudec Mojmír Pasivní rodinný dům - proč a jak stavět č 2008

zo 282 Ondruch Tomáš Pasme ovce Valaši č 2002

op 119 Buček, A. et al. Pastavectví a krajina. č 2000

OP 201

Mládek, Pavlů, 

Hejcman, Gaisler Pastva jako prostředek údržby trvalých travních porostů v 

chráněných územích

č 2006

be 052 Lisická, H. Páv zpívá o štěstí č 1988

zo 310 Reichhlolf, Steinbach Pavoukovci a další bezobratlí č 2003vz 

028/1996 kolektiv Pavučina - Sdružení středisek ekologické výchovy 1996 č 1997vz 

028/1997 kolektiv Pavučina - Sdružení středisek ekologické výchovy 1997 č 1998vz 

028/2000 kolektiv Pavučina - Sdružení středisek ekologické výchovy 2000 č 2001vz 

028/2003 kolektiv Pavučina - Sdružení středisek ekologické výchovy 2003 č 2004vz 

028/1990- kolektiv Pavučina 1990-1995 č 1996

cj-bo 11 kolektiv Pecursy pastitelnogo pokrova Zabajkalja i ich ispolzovanije r 1991

OP 214a Novák Aleš Péče o dřeviny č 2007

OP 214b Novák Aleš Péče o dřeviny č 2007

Bo 200a Kolařík J. a kol Péče o dřeviny rostoucí mimo les I. č 2003

Bo 200b Kolařík J. a kol Péče o dřeviny rostoucí mimo les I. č 2003

Bo 200c Kolařík J. a kol Péče o dřeviny rostoucí mimo les I. č 2003

Bo 200d Kolařík J. a kol Péče o dřeviny rostoucí mimo les I. č 2003

Bo 200e Kolařík J. a kol Péče o dřeviny rostoucí mimo les I. č 2003

Bo 200/2a Kolařík J. a kol. Péče o dřeviny rostoucí mimo les II. č 2005

Bo 200/2b Kolařík J. a kol. Péče o dřeviny rostoucí mimo les II. č 2005

Bo 200/2c Kolařík J. a kol. Péče o dřeviny rostoucí mimo les II. č 2005

Bo 200/2d Kolařík J. a kol. Péče o dřeviny rostoucí mimo les II. č 2005

Bo 200/2e Kolařík J. a kol. Péče o dřeviny rostoucí mimo les II. č 2005

op 092/1 Péče o chráněná území I. Nelesní společenstva č    0

op 092/2

Míchal, I., Petříček, 

V. et al. Péče o chráněná území II. Lesní společenstva č 1999

OP 031 MZ ČR a MŽP ČR Péče o krajinu 1994

OP 181 Kender Jan (ed.) Péče o krajinu č 2004

OP 031b MZ ČR a MŽP ČR Péče o krajinu    0

OP 250 Klaudys Martin Péče o krajinu Podblanicka - příručka pro hospodáře č 2016

OP 250 a Martin Klaudys, Jan 

Moravec

Péče o krajinu Podblanicka - příručka pro hospodáře č 2016

op 134 kolektiv Péče o lokality soustavy Natura 2000 č 2001

op-žp 153 Bláha Jaromír Péče o Národní park Šumava: mise IUCN č 2003

ZO 408a

Jahelková H., 

Hájková P., Bláhová Péče o netopýry č 2009

ZO 408b

Jahelková H., 

Hájková P., Bláhová Péče o netopýry č 2009

EV 526/1 Péče o společenská zvířata č 2002

EV 526/2

Společnost pro 

zvířata-z.o.ČSOP Péče o společenská zvířata č    0



op 075

Čermáková, Kolařík, 

Wágner, Žďárský Péče o stromy v Praze č 2002

ICHT 018 Lucký Z. Péče o zdraví a prevence chorob ryb 1986

bo 178

Dostálek, P., Hradil, 

R., Dostálková, G., Pečujeme o staré ovocné stromy č 2000

EV 034a Čeřovský J. Pečujeme o Zemi - Strategie trvale udržitelného ži 1991

EV 034b Čeřovský J. Pečujeme o Zemi - Strategie trvale udržitelného ži 1991EV 

285/2007/1

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 1/2007 č 2007EV 

285/2008/1

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 1/2008 č 2008EV 

285/2009/1

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 1/2009 č 2009EV 

285/2007/2

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 2/2007    0EV 

285/2008/2

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 2/2008 č 2008EV 

285/2006/3

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 2006/3 č 2006EV 

285/2007/3

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 3/2007 č 2007EV 

285/2008/3

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 3/2008 č 2008EV 

285/2009/3

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 3/2009 č 2009EV 

285/2006/4

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 4/2006 č 2006EV 

285/2007/4

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 4/2007 č 2007EV 

285/2008/4

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 4/2008 č 2008EV 

285/2009/4

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika 4/2009 č 2009

EV 083 Nováková J. Pedagogika a psychologie pro vedoucí kol. dětí a m č 1996EV 

257/2006-1

kolektiv autorů, UK 

Praha Pedagogika: Příprava učitelů – proměny a naděje? 2006

OP 271 Jarmila Kubíková, 

Josef Spilka, Pavel 

Perly středočeské přírody č 2016

OP-ŽP 248 Kubíková Jarmila, 

Spilka Josef, Špyňar 

Perly středočeského kraje č 2016

op-žp 152

Holoubek, Kočan, 

Holoubková, Persistentní organické polutanty - Nová strategie EU v 

oblasti chemických látek

č 2001

cj-kom 2 kolektiv Perspektiven der Künftigen Raumordnung der Gemeins nj 1991

op-žp 079 Nováček, P. (ed.) Perspektivy trvale udržitelného způsobu života č 1997

op-žp 005 Cremlyn, R. Pesticidy č 1985

BO 001 Kott L., Moravec J. Pěstování a použití méně známých zelenin 1989

BO 098 Walter V. Pěstování okrasných stromů a keřů 1984

Bo 085 Petříková V. Pěstování rostlin pro energetické účely 2004

ev 033 Librová H. Pestří a zelení 1994

bo 124 Heneberg, V. Pěstujeme léčivé rostliny č 1992

BO 291

Dostálek Petr a 

kolektiv Pěstujeme si vlastní semínka č 2010

be-zl 037 Faber, K. Pěšky přes pampy a Kordillery I. č 1922

be-zl 043 Faber, K. Pěšky přes pampy a Kordillery II. č 1923

OP-žp 256 Team Smarticular - 

Kazda

Pět domácích prostředků nahradí celou drogerii č 2018

Re 117

Doležalová-Štogrová 

Jarmila PhDr. Jan Hertl č 2006

cj-ze 04 Wiktor, J. Pieniny i zemia Sadecka pl 1965

re 017 Odvárka, A. Píseň o zvonech. Hudba českého Meránu č 1995

GEO 44

Jenč, Šoltysová 

(editoři) Pískovcový fenomén Českého ráje č 2006

EV 327

Řehounková K., 

Řehounek J., Pískovny za humny č 2007

ev 137 Kulhánková, E. Písničky a říkadla s tancem č 1999

be 084 Frynta, E. Písničky bez muziky č 1997

bo 205 Henschel Plané rostliny k jídlu č 2004

ek 002a Attenborough, D. Planeta žije č 1990

ek 002b Attenborough, D. Planeta žije č 1990

op-žp 107 Šnajder, B. Planeta žízně č    0

op 072 Kubeš J. Plánování venkovské krajiny č 1996

EV 446

Steelová J. L., 

Meredith Plánování výuky a učení a hodnocení č 2007

cj-op 03 Wolf N., Feldman E. Plastics - Americas packaging dilemma aj 1991

EV 540 Ana Pego Plasticus maritimus, invazivní druh č 2020

RE 251 Morávek Jan Plavci na Sázavě č 1974

cj-zo 73 Juszczyk Wlodzimier Plazy i gady krajowe p 1987

cj-zo 30/1 Juszczyk, W. Plazy i gady krajowe 1. pl 1987



cj-zo 30/3 Juszczyk, W. Plazy i gady krajowe 3. pl 1987

OP-žp 271

Soukupová Věra, 

Chadimová Adéla Pleny pod lupou č 2006

Bo 008 Mikula, Vanke Plody planých a parkových rostlin č 1989

be-zl 082 Stratonov, V.V. Po azurovém pobřeží Kavkazu č 1928

be-zl 078 Peredolskij, V.V. Po Jeniseji č 1927

be-zl 028 Kennedy, B. Po proudu č 1922

be 092 Hamman, J. Po stopách divokého západu č 1965

be 040 Erben, J.L. Po stopách dobyvatelů, osvoboditelů a diktátorů - č 1937

ZO 041

Heuvelmans 

Bernard Po stopách mořských oblud 1968

re 027 Hauser, J. Po stopách renesance Bachovy hudby č 2000

Be 154 Iwanczak Wojciech Po stopách rytířských příběhů č 2001

AES 181 Pohorecký Vladimír Po stopách triangulačních věží a další turistické zajímavosti 

Čech a Moravy

č 2005

Re 281 Vladimír Pohorecký Po stopách triangulačních věží a další turistické zajímavosti 

čech a Moravy

č 2005

ZO 475 kolektiv autorů Po stopách velkých šelem v české krajině č 2017

BE 004 Mareš J. Po záhadných stopách č 1994

cj-aes 12 Greb, K. Poczet wielkich biologow pl 1967

ze 089 Kobzová, E. Počasí č 1998Re 

066/1936 kolektiv autorů Pod Blaníkem 1936, část č 1936

Re 232 kolektiv autorů Pod Blaníkem 1937 - 1938 č 1937

Re 231 kolektiv autorů Pod Blaníkem 1939 - 1940 č 1939re 

073/1997- Pod Blaníkem 1997-1999 č    0re 

073/1997- Pod Blaníkem 1997-1999 č    0re 

073/1997- Pod Blaníkem 1997-1999 č    0Re 

073/2000-

Podblanické 

ekocentrum ČSOP Pod Blaníkem 2000 - 01 č    0Re 

073/2000-

Podblanické 

ekocentrum ČSOP Pod Blaníkem 2000 - 01 č    0Re 

073/2000-

Podblanické 

ekocentrum ČSOP Pod Blaníkem 2000 - 01 č    0

RE 222 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2002 - 2004 č 2002

RE 223 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2005 - 2006 č 2005

RE 224 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2007 - 2008 č 2007

RE 225 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2009 - 2010 č 2009

RE 226 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2011 - 2012 č 2011

RE 227 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2013 - 2014 č 2013

RE 228 kolektiv autorů Pod Blaníkem 2015 - 2016 č 2015Re 

066/1929/o Pod Blaníkem ročník IX. 1929 - 30 č 1930Re 

066/1928 b kolektiv autorů Pod Blaníkem ročník VIII. 1928 - 29,číslo 1 - 10 č 1928Re 

066/1928 Pod Blaníkem ročník VIII. 1928 - 29,číslo 5 č 1928Re 

066/1930 Pod Blaníkem ročník X. 1930 - 31 č 1930Re 

066/1930/o Pod Blaníkem ročník X. 1930 - 31 č 1931Re 

066/1937 Pod Blaníkem ročník XVI. Číslo 5 - 8 č 1937re 

066/1931 kolektiv Pod Blaníkem XI. Ročník č 1931re 

066/1932 kolektiv Pod Blaníkem XII. Ročník č 1932re 

066/1933 kolektiv Pod Blaníkem XIII. Ročník č 1933re 

066/1934 kolektiv Pod Blaníkem XIV. Ročník č 1934Re 

066/1937-8

Vaněček Eduard 

(ed.) Pod Blaníkem XVII.ročník 1937 - 38 č 1938re 

066/1940 kolektiv Pod Blaníkem XX. Ročník č 1940Re 

066/1940 b kolektiv autorů Pod Blaníkem XX. Ročník č 1940

be-zl 109 Domin Karel Pod hvězdnatou vlajkou III č 1929

EV 464 Malířová Eva (ed.)

Pod obal - příručka pro výuku o globálních souvislostech 

našeho nakupování č 2011

re 031a Tywoniaková, J. Podblanická čítanka č 1990

re 031b Tywoniaková, J. Podblanická čítanka č 1990

AES 125a

Sanders Alena, 

Jelínková Kateřina, Podblanická kuchařka č 2007

AES 125b

Sanders Alena, 

Jelínková Kateřina, Podblanická kuchařka č 2007vz 

032/1996a Pešout, P. et al Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 1996 č 1997



vz 

032/1996b Pešout, P. et al Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 1996 č 1997vz 

032/1998a Pešout, P. et al. Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 1998 č 1999vz 

032/1999a Pešout, P. et al. Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 1999 č 2000vz 

032/2000a Pešout, P. et al. Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2000 č 2001vz 

032/2002a Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2002 č 2003vz 

032/2002b Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2002 č 2003vz 

032/2002c Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2002 č 2003vz 

032/2003a Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2003 č 2004vz 

032/2003b Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2003 č 2004vz 

032/2003c Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim 2003 č 2004vz 

031/1996a Urban, J. Podblanické ekocentrum v tisku v roce 1996 č 1997vz 

031/1996b Urban, J. Podblanické ekocentrum v tisku v roce 1996 č 1997

re 029 Tywoniak, J. Podblanické rebelie č 1994

re 015 Frič, D. et al. Podblanicko č 1990

Re 003/1b Pouzar, J. Podblanickou minulostí č 1996

Re 003/1a Pouzar, J. Podblanickou minulostí č 1996

Re 279 Jroslav Pouzar Podblanickou minulostí I č 2003

Re 280 Jaroslav Pouzar Podblanickou minulostí II č 2004

Re 003/2 Pouzar, J. Podblanickou minulostí, díl II. č 2004

Re 287 Stanislav Příhoda Podblanický plenér. Fotoalmanach. č 2021

Re 287 a Stanislav Příhoda Podblanický plenér. Fotoalmanach. č 2021Re 

218/2002- Podblaníkem 2002-2006 č 0Re 

219/2007- Podblaníkem 2007-2011 č

ze 020 Čáka Jan Podbrdskem od městečka k městu 1988

ZE 103 Buchanan Noel Podivuhodný svět č 2000

be-zl 055 Matoušek, K. Podkarpatská Rus č 1924

Zo 332 Hes O. a kol. Podmínky chovu plazů v zajetí 2003

ZO 444 kolektiv autorů Podmínky chovu plazů v zajetí č 2003

zo 298 Holečková, Dousek Podmínky chovu savců v cirkusech č 2001

zo 213a

Holečková, D., 

Dousek, J. Podmínky chovu savců volně žijících druhů v zajetí č 2000

zo 213b

Holečková, D., 

Dousek, J. Podmínky chovu savců volně žijících druhů v zajetí č 2000

ze 048 Borisov, A.A. Podnebí SSSR č 1953

OP 249a Stýblo Petr Podpora biodiverzity v ovocných sadech č 2016

OP 249b Stýblo Petr Podpora biodiverzity v ovocných sadech č 2016op-žp 

081/1999 kolektiv (MŽP) Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

1999

č 1999op-žp 

081/2000a kolektiv (MŽP) Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

2000

č 2000op-žp 

081/2000b kolektiv (MŽP) Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

2000

č 2000op-žp 

081/2002 kolektiv (MŽP) Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

2002

č 2002op-žp 

081/2003a

Ministerstvo 

životního prostředí Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

2003

č 2003op-žp 

081/2004 kolektiv (MŽP) Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

2004

č 2004op-žp 

081/2006 kolektiv (MŽP) Podpora ochrany životního prostředí v České republice 

2006

č 2006

op 151 kolektiv Podpora ptactva a biodiverzity č 2001

cj-zo 13 Polinski, W. Podrecnik do zbierania i konserwowania zwierzat pl

Bo 064

Vacek, Lokvenc, 

Souček Podsadby lesních porostů č 1995

cj-icht 061 Opuszynski, K. Podstawy biologii ryb pl 1979

cj-icht 175 Polkanov Podvodnyj mir v komnate r 1955

OP-žp 267 Bode Thilo Podvody na talíři č 2014

GEO 27

Cílek V., Korba M., 

Majer M. Podzemní Čechy č 2015

Geo 49 kolektiv autorů Podzemní památky středních Čech č 2019

GEO 55 Václav Cílek, Martin 

Majer, Lukáš 

Podzemní památky středních čech č 2019

Be 162 Vavřín Vlastimil Podzemní řeka č 1989

op-n 110

Modrá Jana, Modrý 

Martin Pohádková putování v Lužických horách č 2007

EV 528 Lebeda Jan Pohádkové včelky č 2004



EV 158 Ostaš Jiří Pohádky od rybníka č 1997

ev 166 Houdková Eva PhDr. Pohádky z chaloupky č    0

DE 013 Kateřina Ševčíková, 

Daniel Křenek

Pohádky z Vysoké jedle č 2019

ZO 018 Bauše Boh. Pohledy do říše živočišné 1910

EV 495 Sigmund Erik Pohybová aktivita dětí a jejich integrace č 2007

EV 490 Dvořáková Hana Pohybové činnosti v předškolním vzdělávání č 2011

ze 078 Hons, J., Šimák, B. Pojďte s námi měřit zeměkouli č 1942

be 129

Cousteau Jacques-

Yves, Diolé Philippe Poklad na stříbrné mělčině č 1977

EV 421

Vrbová Pavlína, 

Nováčková Helena Poklad z hlubin a co s ním č 2009

BO 319 Hieke Karel Pokojové rostliny č 1988

aes 090 Řihák Pokrývačství – tradice z pohledu dneška č 2003

be-zl 106 Zachystal Polární výzkumy v nejnovější době č 1924

ek 021 Reichholf, J. Pole a louky. Ekologie středoevropské kulturní krajiny. č 1999

op-žp 155 kolektiv Politika nakládání s radioaktivními odpady a její nedostatky č 2003

op 149 Petržílek Petr Politika trvale udržitelného rozvoje a programy sociálního 

smíru

č 2002

op 149 b Petržílek Petr Politika trvale udržitelného rozvoje… č 2002

cj-ev 32 Braus, J.(ed.) Pollution: Problems and solutions aj 1990

Be 156 Borkovec Petr Polní práce č 1998

sl 15 Vydra, B. Polsko-český slovník p/č 1947

op-žp 047

Véber Karel, Kredl 

František Polychlorované bifenyly v biosféře, zejména ve vod č 1991

EV 486 Kapuciánová 

Magdaléna, 

Pomáháme dětem s orientací v dnešním světě č 2014

EV 256

Bláha, Bartuška, 

Florián a kolektiv Pomáháme přírodě č 2005

OP-N 090 Stein Karel Pomníčky Lužických hor a Českého Švýcarska č 2005

OP-N 90 b Stein Karel Pomníčky Lužických hor a Českého Švýcarska č 2005

OP 195

Aladzasová-

Přibylová V. Pomoc zvířatům z naší přírody v nouzi 2005

ZO 438 Klůz Zdeněk Pomocné ornitologické tabulky č 1980

BO 351 Otto Boček Pomologie č 1954

cj-icht 006 Rudnicky, A. (ed.) Poradnik rybaka stawowego pl 1956

Re 282 Vladislav Mareš Poříčí nad Sázavou č 2019

Re 092 kolektiv autorů Posázaví 2005

Re 268 Reich Jan Posázaví č 1988

Re 284 Jaroslava Tůmová Posázaví - turistická brožura č 2017

Re 179

Cisár V., Černý K., 

Líbal J., Navrátil M.

Posázavský pacifik Světlá - Kácov - Čerčany na starých 

pohlednicích č 2012

Be 201 Vosyka Václav Posloucháme Smetanovu Mou Vlast č 1940

ZO 116 Lochman J. a kol. Posuzování věku živé a ulovené zvěře užitkové 1978

RE 14 b Podlaha Antonín Posvátná místa království českého č 2017

re 014 Podlaha, A. Posvátná místa království českého - Arcidiecese pr č 1996

Bo 234

Gregorová B. a 

kolektiv Poškození dřevin a jeho příčiny č 2006

Bo 219

Uhlířová, Kapitola a 

kol. Poškození lesních dřevin č 2004

re 067 Pošta 257 91 Sedlec - Prčice 1. 150 let č 2001

zo 262 kolektiv Poštolka obecná - Pták roku 2002 č 2002

bo 131 Vyskot, I. Potenciály funkcí lesů čR podle hospodářských soub č 1999

op 101 Vyskot, I. et al. Potenciályn funkcí lesů ČR podle hospodářských souborů a 

...

č 1999

zo 269a Mlíkovský Jiří Potravní ekologie našich dravců a sov č 1998

zo 269b Mlíkovský Jiří Potravní ekologie našich dravců a sov č 1998

zo 269c Mlíkovský Jiří Potravní ekologie našich dravců a sov č 1998

zo 269d Mlíkovský Jiří Potravní ekologie našich dravců a sov č 1998

Zo 269e Mlíkovský Jiří Potravní ekologie našich dravců a sov č 1998

be 127 Brunton Paul Poustevník v Himálaji    0

Zo 180 Niedl Jiří Pouště, džungle a hory mých snů - škola v zajetí ještěrů, 

hadů a brouků

č 1979

Re 158a Bílek Radko Poutní místa Podblanicka č 2010

Re 158b Bílek Radko Poutní místa Podblanicka č 2010

Re 158c Bílek Radko Poutní místa Podblanicka č 2010



Re 158d Bílek Radko Poutní místa Podblanicka č 2010

Re 158e Bílek Radko Poutní místa Podblanicka č 2010

ZO 069 Kratochvíl J. Použitá zoologie - obratlovci 2 1973

OP 248

Zahradník Petr, 

Zahradníková Marie Použití feromonových lapačů v ochraně lesa proti 

lýkožroutu smrkovému

č 2016

op-žp 063 kolektiv Používání standardů v ŽP a metody nejlepší dostup. č 1991

re 072 Wimmer Jaroslav Pověsti Mladovožicka č 2002

Re 120 Bazal Karel Pověsti Sedlčanska - 3. díl - Paměti dávných křížků č 2007

Re 165 Bazal Karel Pověsti Sedlčanska 4.díl - Paměti našich dědů č 2008

Re 111 Bazal Karel Pověsti Sedlčanska, druhý díl Paměti Čertova břemene č 2006op-žp 

097/2a Drhová, Z. et al. Pověz mi, kdo je nejkrásnější II. č 1998

ZO 471 Chaloupka Václav Povídání o psech aneb jak si je zamilovat č 1993

be-zl 002 Jürgensen, J. Povídky z Konga č 1921

op-žp 156 Hudler a  kol Povodeň 2002 č 2003

Re 105

Švarc Mir., 

Matoušková M. Povodeň na Chotýšance 17. Června 1906 č    0

ze 022 Podzimek, J. et al. Povodí Berounky č 1980

ze 077 kolektiv Povodí Vltavy č 1992vz 

071/2003 Povodí Vltavy . č 2004

OP-M 265

Česká lesnická 

společnost Povolování kácení stromů rostoucích mimo les č 2006op-m 

049/1982 kolektiv Povrchové vody a životní prostředí č 1982

op-žp 150

Gee David, Vaz 

Sofia Guedes Pozdní poučení z včasných varování: princip předběžné 

opatrnosti 1896-2000

č 2001

kom 047 Pozemkové spolky - jak najít společnou řeč č 2002

op 076b

Orálek, M., Hlinská, 

I., Dvorský, M. Pozemkové spolky (land trusty) č 1998

op 122a

Ptáček, L., Pešout, 

P. Pozemkové spolky: spolupráce s vlastníky ...a kulturního 

dědictví

č 2001

op 122b

Ptáček, L., Pešout, 

P. Pozemkové spolky: spolupráce s vlastníky ...a kulturního 

dědictví

č 2001

op 122c

Ptáček, L., Pešout, 

P. Pozemkové spolky: spolupráce s vlastníky ...a kulturního 

dědictví

č 2001

op 120

Havlíčková, A., 

Trávníček, R., Janík, Pozemkový spolek Kosenka pro přírodu, krajinu a památky 

Valašskoklobucka

č 2001

re 012a Pešout, P. Pozemkový spolek pro přírodu a památky Podblanicka č 1999

ZO 356 Bouchner Miroslav Poznáme je podle stop č 1986

op 111 Just, T. Poznámky k revitalizacím říčních systémů č 1999

op-n 111

Modrá Jana, 

Hentschel Silke Poznáváme Lužické a Žitavské hory č 2007

ICHT 001 Hanel Lubomír Poznáváme naše ryby 1992

ZO 038a

Anděra M., Horáček 

I. Poznáváme naše savce 1982

ZO 038b

Anděra M., Horáček 

I. Poznáváme naše savce 1982

ZO 387

Anděra Miloš, 

Horáček Ivan Poznáváme naše savce č 2005

ev 042a Havlická E. Poznáváme přírodu č 1993

ZO 490 Bezzel Einhard Poznáváme ptáky podle peří č 2006

EV 216 Zeťková, Burešová Poznáváme rostliny - vystřihovánky, skládanky a 

omalovánky pro mladší děti

č 2002

ZO 010 Mikulica Vladimír Poznej svého psa 1991

BO 237

Nečasová Kateřina, 

Genčiová Kateřina Poznej svůj strom - Staré ovocné odrůdy Moravského 

Kravařska

č 2007

BO 327 Bosh Meike Poznejte stromy podle listů č 2018

EV 296 Lokšová I., Lokša J. Pozornost, motivace, relaxace a tvořivost dětí ve škole č 1999op-m 

255/2004 Rejl Jiří a kolektiv Práce a studie 11 – Východočeský sborník přírodovědný č 2004op-m 

255/2005

Prausová Romana a 

kolektiv Práce a studie 12 – Východočeský sborník přírodovědný č 2005

op-m 008

Sedláček Zbyněk a 

kol. Práce muzea v Kolíně č 1994op-m 

006/94 kolektiv Práce muzea v Kolíně - řada přír. č 1994

op-m 253 kolektiv Práce muzea v Kolíně - řada přírodovědná č 2003

EV 351a Činčera Jan Práce s hrou pro profesionály č 2007

EV 351b Činčera Jan Práce s hrou pro profesionály č 2007

Aes 023 Rada Otakar Práce s motorovou pilou 1992

ev 050

Reitschmiedová A., 

Burianová B., Práce s veřejností a ekologická výchova v obci 1994

kom 003 Reitschmiedová, A. Práce s veřejností a místní Agenda 21 č 1998

op-m 252 Práce správ CHKO ČR č 1997

op-m 048/1 Machátová, Z. (ed.) Práce správ chráněných krajinných oblastí č 1997



cj-icht 162 kolektiv Práce Ústavu rybárstva a hydrobiológie a 1988

ze 030 Hanus- Drástová Pracovní kniha zeměpisu - čSR č 1934

ze 029 Hanus- Drastová Pracovní kniha zeměpisu- Hospodářský zeměpis č 1934

ze 045 Hanuš- Drástová Pracovní kniha zeměpisu- Svět a Evropa č 1934

Aes 107 kolektiv Pracovní setkání statutárních zástupců měst a 

mikroregionů

č 2003

BO 352 A. Milec a kol. Pracovní vyučování Metodická příručka pro pěstitelské 

práce v 5.a 6. ročníku

č 1980

ev 081 Pazourek, J. Pracujeme s mikroskopem č 1975op-m 

022/92 kolektiv Prague studies in mammology č 1992

Re 149 Rataj Stanislav Praha- Prčice. 40 ročníků pochodu č 2006

mapa 5 Krejčová, J. (ed.) Praha standard 1:20 000 č 2002

cj-zo 100 Dost Hellmuth Prachtfinken n 1972

BO 304 Praizler Václav Praizlerova čítanka o účelném pěstování ovocného 

stromoví

č

op-žp 244

Praktická a cílevědomá ochrana životního prostředí v 

obcích Středočeského kraje č 2009

EV 487 Praktická ochrana přírody ve výuce ve školách č 2013

bo 177

Jelínková, K., 

Zatloukal, V. Praktická příručka o tisu č 2001OP-ŽP 

066b Červenková, K. et al Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 1999

op-žp 066e Červenková, K. et al Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 1999

op-žp 066c Červenková, K. et al. Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 1999

op-žp 066f Červenková, K. et al. Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 1999

op-žp 066d Červenková, K. et al Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 1999OP-ŽP 

066a Červenková, K. et al. Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 1999OP-ŽP 

066/2a Kropáčková Lucie Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 2005OP-ŽP 

066/2b Kropáčková Lucie Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 2005OP-ŽP 

066/2c Kropáčková Lucie Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 2005OP-ŽP 

066/2d Kropáčková Lucie Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 2005OP-ŽP 

066/2e Kropáčková Lucie Praktický rádce - Jak chránit životní prostředí na 

Podblanicku

č 2005

OP 245 Praktický rádce pro hospodaření šetrné k přírodě a krajině č    0

OP-ŽP 232 kolektiv Praktický rádce pro hospodaření v krajině Českého lesa č 2007

op-žp 129a Daňková, Lucie Praktický rádce. Jak být rozumnějším spotřebitelem a vést 

přírodě přátelštější

č 2001

op-žp 129b Daňková, Lucie Praktický rádce. Jak být rozumnějším spotřebitelem a vést 

přírodě přátelštější

č 2001

op-žp 129c Daňková, Lucie Praktický rádce. Jak být rozumnějším spotřebitelem a vést 

přírodě přátelštější

č 2001

op-žp 129d Daňková, Lucie Praktický rádce. Jak být rozumnějším spotřebitelem a vést 

přírodě přátelštější

č 2001

op-žp 129e Daňková, Lucie Praktický rádce. Jak být rozumnějším spotřebitelem a vést 

přírodě přátelštější

č 2001

cj-zo 34

Gurtovoj, N.N., 

Matveev, B.S., Praktičeskaja zootomija pozvonočnych r 1976

cj-icht 104 Klimaj Andrzej Praktyka pokladova dla rybakow morskych p 1953

zo 278 Štěrba Otakar Pramen života č 1986

EV 310 Maráková Iva Pranostiky a hry na celý rok č 2006

OP 301 Vařilová Zuzana, 

Belisová Natalie

Pravčická brána č 2010

ZO 378

Ferrari Marco, 

Pratesi Fulco Pravěká zvířata ve 21. století č 2007

ze 070 Neustupný, J. Pravěké umění v Čechách a na Moravě č    0

sl 12 Hlavsa, Z. et al. Pravidla českého pravopisu č 1999

DE 007 Majorová Milena Pravidla pro jízdu životem č    0

leg 16 Jiří Schauer Právní a ekonomické podmínky činnosti ČSOP č 1997

OP 028b Právo a nevládní organizace při ochraně ŽP 1994

cj-op 11R Marchal, S. Pravovaja ochrana prirody v ¦echoslovakii r 1989

be-zl 022 Mayne-Rheydt Prázdniny mladých Boerů č 1921

OP 005b Kubíková J. a kol. Pražská příroda a její ochrana č 1979

zo 233 Král Josef a kol. Pražská ZOO č 1964

zo 273 Wahl Veleslav Pražské ptactvo č 1944

cj-ze 06 Banarescu, P. Principii si probleme de zoogeografie rum 1970

cj-zo 47 Banarescu, P. Principilesi metodele zoologiei sistematice rum 2087

cj-zo 49 Banarescu, P. Principles and problems of zoogeography a 1975

cj-icht 084 Stepanov Priroda mirovogo okeana r 1982



cj-re 03 Ioganzen Priroda Tomskoj oblasti r 1959

cj-zo 112/1 Dathe Heinrich a 

kolektiv

Príručka pre  chovatelov vtáctva s 1978

cj-zo 112/2 Dathe Heinrich a 

kolektiv

Príručka pre  chovatelov vtáctva 2 s 1988

cj-icht 065 kolektiv Priručnik za slatkovodno ribarstvo r 1967

be 098 Gerstacker, F. Pro barvu kůže č 1992

cj-ek 08 Stugren, B. (ed.) Probleme moderne de ecologie 1982

cj-zo 63 Šmalgauzen, I.I. Problemy darvinizma r 1969

cj-ek 05 Jogansen, B.H. Problemy ekologii I. r 1967

cj-op 09

Obsjannikov, N.G. a 

kol. (ed.) Problemy ochrany prirody r 1972

cj-zo 35 Bernikova, N.N. (ed.) Proceedings of the XVIth International Conference aj 1979

EV 389 Abram David Procitnutí do živé země č 2008

ev 175 Hewittová Proč a jak? Zábavné v přírodě č 2002

op-žp 099 kolektiv Proč je třeba zastavit JE Temelín č 1999

Zo 338 Lavers Chris Proč mají sloni velké uši? č 2004

EK 072

Samsonová Pavlína 

(ed.) Produkce osiv v ekologickm zemědělství č 2013

ek 013 Morávek, F. (ed.) Program 2000 Zajištění veřejného zájmu u LČR č 1999EK 

013/2013 kolektiv Program 2020 Zajištění cílů veřejného zájmu u LČR č 2013

op 061 Perlín R. a kol. Program obnovy vesnice č 1994

op 054 Dousek J., Valcl O. Program ochrany zvířat - situace v roce 1995 č 1996

OP 184 Valcl Oldřich (ed.) Program ochrany zvířat - Situace v roce 2003 č 2004

op 062

Hofman L., Paleček 

R. Program revitalizace říčních systémů č 1995

ek 015 Zezula, J. Program trvale udržitelného hospodaření v lesích č 2000

op 156a kolektiv Programy druhové ochrany ČSOP Vlašim č 2002

op 156b kolektiv Programy druhové ochrany ČSOP Vlašim č 2002

op-žp 035

Beneš J., Kvítek M., 

Peková M. Prohlášení o informacích o životním prostředí č 1992

cj-ev 19 kolektiv Project Learning Tree - Environmental Education Ac a 1995

cj-ev 28 kolektiv Project Wet - Curriculum and Activity Guide a

cj-ev 13 Charles Ch. (ed.) Project Wild K-12 Activity Guide a 1992

OP-ŽP 196 kolektiv Projekt "Živá voda pro obec" – metodika – odborná část č 2003

op 057 Hluchý, m. Projekt biologizace vinohradnictví na území CHKO a č 1996

kom 061 Kažmierski, Pelcl Projektové a strategické plánování pro NO č 2003

Op-žp 200

Krubnerová Lucie 

+kolektiv Projekty dělají partneři č 2006

OP-N 037 Kubíková, Kříž Prokopské území - průvodce naučnou stezkou 1981

zo 322 Suchantke Proměny v říši hmyzu č 2003

cj-ev 15

Ruskey, A., Wilke, 

R. Promoting Environmental Education a 1994

BO 340 Merlin Sheldrake Propletený život č 2020

Re 220 Navrátil Michal Proroctví, písně a básně o Blaníku č 1918

BO 288 Flowerdew Bob Prořezávání, úpravy a péče č 2011

cj-op 15 Němec, J. (ed.) Protected Areas of the Czech Republik 1 -  Central aj 1996

cj-op-n 06c Adamová H. Protection and Creation of the Environment in 

Czechoslovakia

a 1989

cj-op-n 06d Adamová H. Protection and Creation of the Environment in 

Czechoslovakia

a 1989op-m 

014/52 kolektiv Proti reakčnému mendelizmu-morganizmu č 1952

Be 191 Jirásek Alois Proti všem č 1954

op-žp 149 kolektiv Protipovodňová ochrana Moravy a  Bečvy - koncepce 

ekol.varianty

č 2002

op-žp 042

Ehrlich P., Šlechta 

V., Novák L., Zuna Prozatímní metodické pokyny pro obnovu ekologické č 1992

BO 295 Vlačiha Vlastislav Prstnatce České republiky č. 2013

cj-icht 176 Melichov Prudovoe rybovodstvo r 1961

bo 173 Hofman, J., Motl, V. Průhonický park č 1981

OP-ŽP 112

Punčochář, Pekárek, 

Stach Průmyslové zdroje halogenovaných org. polutatntů a jejich 

potenciální prevence

č 1997

EV 226

členové ZO 60/03 

Planorbis Průvodce - 21. Století a konzumní společnost 2004

EV 228

členové ZO 60/03 

Planorbis Průvodce - globální výchova jako východisko z krize 2004

EV 229

členové ZO 60/03 

Planorbis Průvodce - závod s časem 2. 2004

ZO 390b Fokt Michael Průvodce - Zoologické zahrady ČR a okolních zemí č 2008



OP-N 042

Hudec, Husák, 

Jatiová a kol. Průvodce brněnskou přírodou 1995

GEO 21

Babůrek J., 

Pertoldová J., Verner Průvodce geologií Šumavy č 2006

op-žp 108b

Rosen, C., Roberts, 

L. (eds.) Průvodce ke světovým zdrojům 2000-2001 č 2000

op-žp 108a

Rosen, C., Roberts, 

L. (eds.) Průvodce ke světovým zdrojům 2000-2001 Lidé a 

ekosystémy

č 2000

ev 186 Průvodce lesními společenstvy v ČR č 2002

DE 028 Velenská Průvodce naší přírodou č 2002

op-n 123 Knappová Vlastimila Průvodce naučnou stezkou Jesenicka č 2000

OP-N 124

Krištof Marcel a 

kolektiv Průvodce naučnou stezkou Lovoš č 2009

OP-N 038

Čeřovský, Homoláč 

a kol. Průvodce naučnou stezkou Medník 1980

OP-N 092 Král Eugen Průvodce naučnou stezkou Nové Dvory – Babí č 2002

op-n 035 Peška, R. et al. Průvodce naučnou stezkou okolím Deštného č 1974

op-n 133 kolektiv Průvodce naučnou stezkou Svatý vrch č 2012

ev 099

Nauš, B., Záveský, 

A. Průvodce naučnou trasou v areálu SMOP u Zdenic č 1993

OP-N 143 Bohuslav Nauš, Aleš 

Záveský

Průvodce naučnou trasou v areálu Stanice mladých 

ochránců přírody u Zdenic

č 1992

kom 049 Čepelka Oldřich Průvodce neziskovým sektorem Evropské unie č 2003

Kom 011 Greger, P. Průvodce občana Evropskou unií č 1999

bo 206 Šmíd Průvodce odbornými názvy rostlin č 2002

EV 247 Kohák E. Průvodce po demokracii 2002

ev 185 Průvodce po ekovýchovných programech č 2002

ev 184 Průvodce po historii ekologického zatížení krajiny č 2002

op-n 065 Průvodce po informační stezce Moracice č 2001OP-N 

063/2 Průvodce po naučných stezkách na Kroměřížsku - 

doplněné vydání 2004

č 2004OP-N 

063/1 Průvodce po naučných stezkách na Kroměřížsku - met. 

příručka č. 5

č 2000

ev 183 Průvodce po souvislostech mezi globál.a ekol.problémy č 2002op-m 

047/99 kolektiv Průvodce po veřejných informačních službách organizací 

rezortu MŽP...

č 1999

kom 010

Kadlčák, R., 

Šmejkal, V., Urban, Průvodce podnikatele Evropskou unii č 2000

ev 104 Máchal, A. Průvodce praktickou ekologickou výchovou č 2000

EV 104b Máchal Aleš Průvodce praktickou ekologickou výchovou č 2007

op-n 068 kolektiv Průvodce přírodní rezervací Prachovské skály č 1997

EK 075

Vorel Aleš, Dostál 

Tomáš a kolektiv Průvodce soužití s bobrem č 2016

OP-N 100 Bárta F. a kolektiv Průvodce vlastivědnou stezkou "Krajem Chrudimky" č    0

op-n 120 Bárta F. Průvodce vlastivědnou stezkou Krajem Železných hor č 2008AES 

149/2019/2 kolektiv autorů Průzkumy památek č 2019AES 

149/2014/1

Národní památkový 

ústav Průzkumy památek 1/2014 č 2014AES 

149/2017/1 kolektiv autorů Průzkumy památek 1/2017 č 2017AES 

149/2018/1 Kolektiv autorů Průzkumy památek 1/2018 č 2018AES 

149/2019/1 Národní památkový 

ústav

Průzkumy památek 1/2019 č 2019AES 

149/2014/2

Razim Vladislav a 

kol. Průzkumy památek 2/2014 č 2014AES 

149/2015/2

Razim Vladislav a 

kol. Průzkumy památek 2/2015 č 2015AES 

149/2016/2

Razim Vladislav a 

kol. Průzkumy památek 2/2016 č 2016AES 

149/2015/0 kolektiv autorů Průzkumy památek 2015/01 č 2015AES 

149/2016/0 kolektiv autorů Průzkumy památek 2016/01 č 2016AES 

149/2020/1 kolektiv autorů Průzkumy památek 2020/1 č 2020AES 

149/2020/2 kolektiv autorů Průzkumy památek 2020/2 č 2020AES 

149/2021/1 kolektiv autorů Průzkumy památek 2021/1 č 2021AES 

149/2018/2 Národní památkový 

ústav

Průzkumy památek II/2018 č 2018AES 

149/2017/2 kolektiv autorů Průzkumy památek IIú2017 č 2017

OP-ŽP 213 kolektiv První hodnotící zpráva o plnění nařízení vlády č.197/2003 

Sb., o Plánu odpadovéh

č 2006

aes 058

Hlavenka, J., 

Samšuk, P. První kroky s počítačem č    0

med 03 Lupač, M. První pomoc a zdravotní péče. Minimum pro vedoucí č 1995

ev 109 Lupač, M. První pomoc a zdravotní péče. Minimum pro vedoucího 

dětského oddílu.

č 1995

re 018b Mika, F. et al. První putování kapličkami Českého Meránu č 1995

re 018a Mika, F. et al. První putování kapličkami českého Meránu č 1995



Re 275 Odvárka, A. První vánoční příběhy č 1997

BE 226 Jaroslav Müller Přátelé zeleného údolí č 2001

ev 129 Rosypal, S. et al. Přehled biologie č 1998

EV 048 Kobrová A. Přehled osnov předmětů týkajících se ŽP a TUR na V č 1996

zo 208 Vysoký, V. Přehled technicky škodícího hmyzu na dříví č. 1995

bo 137 Moravec,J. et al Přehled vegetace České republiky 2 - Hygrofil., mezofil. a 

xerofil. opadavé lesy

č 2000

Bo 214

Husová, Jirásek, 

Moravec Přehled vegetace České republiky 3 - Jehličnaté lesy č 2002

ev 047 Dlouhý J., Dlouhá J. Přehled výuky problematiky ŽP na VŠ ČR č 1996

ev 090 Lupač M. (ed.) Přehled zajištění environmentální osvěty, vzdělávání a 

výchovy v zemích EU ...

č 1999

op-žp 009 Pěnčík K. Přehled zařízení pro čištění a úpravu vod I. 1990

bo 159 Zdražílková, M. Přehlížená krása. Malý průvodce světem mechorostů. č 1997

Bo 058 Škeřík Josef Přechod podniku na ekologické zemědělství č 1995

ek 030 Maser, Ch. Přeměněný les č 1996

be-zl 065 Spirhauzl-Duriš, J. Přes hory a moře č 1926

AES 256 Monika Nevolová Přestaň prezentovat, začni vyprávět. Storytelling. č 2017

Re 162 Příhoda Stanislav Převážně vážně č 2011

zo 276 Banikov, Flint Přežijí rok 2000 ? č 1986

re 059a

Nusek, J., Svoboda, 

J. et al. Příběh kapliček. Drobné sakrální objekty na Podblanicku. č 2001

re 059b

Nusek, J., Svoboda, 

J. et al. Příběh kapliček. Drobné sakrální objekty na Podblanicku. č 2001

re 059c

Nusek, J., Svoboda, 

J. et al. Příběh kapliček. Drobné sakrální objekty na Podblanicku. č 2001

Re 059d

Nusek, J., Svoboda, 

J. et al. Příběh kapliček. Drobné sakrální objekty na Podblanicku. č 2001

be 124 Adamsonová Joy Příběh levhartice Penny č 1988

kom 021 kolektiv Příběh místního referenda v Táboře č 2001

Re 077 Petráň Josef Příběh Ouběnic č 2001

re 026 Petráň, J. Příběh Ouběnic v podblanické krajině (do r. 1918) č 2000

ZO 455 Sovák Jan Příběh života č 2018

AES 153 Řeháček Marek, 

Pikous Jan, Kurtin 

Příběhy jizerskohorských rozhleden č 2011

AES 151 Řeháček Marek, 

Pikous Jan, Kurtin 

Příběhy lužických rozhleden č 2012

AES 152 Řeháček Marek, 

Pikous Jan, Stein 

Příběhy rozhleden Českosaského Švýcarska č 2015

geo 08 Gregorová Růžena Příběhy zkamenělin č 2006

op 165 Příležitosti udržitelné spotřeby - strategie dosažení změny č 2003

aes 028 kolektiv Příloha usnesení III. sjezdu ČSOP - Stanovy ČSOP č 1991

EV 505 Vodička Jaroslav Příměstská krajina jako didaktický prostor č 2010

OP-ŽP 201

Vaněček V., 

Hyršlová Jar. Případové studie podnikového environmentálního 

účetnictví

č 2003

ZO 452 Hejda Radek, 

Farkač Jan, Chobot 

Příroda - Červený seznam ohrožených druhů České 

republiky - Bezobratlí

č 2017

OP 262 Chobot Karel, 

Němec Michal

Příroda - Červený seznam ohrožených druhů České 

republiky - Obratlovci

č 2017

DE 019 Suchardová Marie Přiroda - jaro - léto č 1997

EV 157b Suchardová Marie Příroda - jaro - léto č 1997

Bo 223 Chán V. Příroda - komentovaný červený seznam květeny jižní části 

Čech

1999

OP 273 kolektiv autorů Příroda - Monitoring druhů přílohy i směrnice o ptácích a 

ptačích oblastí v letech 2011-2013

č 2018

DE 020 Suchardová Marie Příroda - podzim - zima č 1997

EV 156b Suchardová Marie Příroda - podzim - zima č 1997

OP-M 260 Kirschnerová L. Příroda - Sborník prací z ochrany přírody 1996

Zo 334 Danihelka J. a kol Příroda - Sborník prací z ochrany přírody 2003op.m 

250/1997

Kirschnerová 

Ludmila (ed.)

Příroda 11 - Monitoring vybr.přír.společenstev a populací 

rostl.indikátorů IV č 1997op-m 

250/1998

Klaudisová 

Alexandra (ed.)

Příroda 12 - Výzkum a management ohrožených druhů 

rostlin II. č 1998op-m 

268/2006

Nová P., Petrusková 

T., Uhlíková J. (eds.) Příroda 25 - Sborník prací z ochrany přírody č 2006op-m 

268/2008 AOPK Příroda 26 - Sborník prací z ochrany přírody č 2008OP-M 

268/2010

Tuf Ivan H., Kostikan 

V. (eds.) Příroda 27. Výzkum v ochraně přírody č 2010op-m 

268/2009 kolektiv autorů Příroda 28 - Sborník prací z ochrany přírody č 2009op-m 

268/2010 kolektiv autorů Příroda 29. - Sborník prací z ochrany přírody č 2010op-m 

268/2011/1 kolektiv autorů Příroda 30 - Sborník prací z ochrany přírody č 2011op-m 

268/2011 kolektiv autorů Příroda 31 - Priority druhové ochrany cévnatých rostlin č 2011



op-m 

268/2014 Kolektiv autorů Příroda 32 - Sborník prací z ochrany přírody č 2014op-m 

268/2015

Hora J., Čihák K., 

Kučera Z. (eds.) Příroda 33 - Monitoring druhů přílohy I. - směrnice o 

ptácích a ptačích oblastí v letech 2008 - 2010

č 2015

op-žp 128 Moldan, B. Příroda a civilizace č 1997

OP-N 089

Lepší P., 

Francírková T. Příroda a historie Kletě – CHKO Blanský les č 2005

OP 230

Miko Ladislav, 

Hošek Michael Příroda a krajina ČR - Zpráva o stavu 2009 č 2009

OP 244 b Příroda a krajina Moravskoslezského kraje č 2013

EK 92 kolektiv autorů Příroda a krajina Moravskoslezského kraje čop-m 

038/2001

Němec, J., Petříček, 

V.,Plesník, J. Příroda bývalých vojenských a výcvikových prostorů Mladá 

a Ralsko

č 2001

OP 285 Vít Grulich, Karel 

Chobot

Příroda červený seznam ohr. druhů ČR Cévnaté rostliny č 2017

OP 286 Karel Chobot, Michal 

Němec

Příroda červený seznam ohr. druhů ČR Obratlovci č 2017

OP 226

Hošek Michael, 

Škapec Ludvík Příroda České republiky v mapách č 2012

op-n 140

Vonička P., Burda J., 

Honsa I., Mazánková Příroda Frýdlantska č 2010

OP 038

Poštolka, Jindra, 

Lorber Příroda Chomutovska 1978

op-n 019 kolektiv Příroda Chrudimska č 1992

op-n 019b kolektiv Příroda Chrudimska č 1992op-m 

038/1996a

Kirschnerová, L., 

Petříček, V. (ed.) Příroda Kokořínska a Mělnicka č 1996op-m 

038/1996b

Kirschnerová, L., 

Petříček, V. (ed.) Příroda Kokořínska a Mělnicka č 1996

op 132 Ducháček, M. Příroda na severu Orlického podhůří - Povodí říčky 

Olešenky

č 2001

EK 071 Nátr Lubomír Příroda nebo člověk? Služby ekosystémů č 2011

ev 152

Kubaňová, V., 

Vrtiška, J. Příroda od podzimu do jara č 2001EV 

268/2001 Kubaňová, Vrtiška Příroda od podzimu do jara – 1. Ročník č 2001EV 

268/2002 kolektiv Příroda od podzimu do jara – 2. Ročník č 2002

op-n 053 Grulich, V. Příroda okresu Břeclav č 1989

op-n 080 Příroda okresu Hodonín č 1997

op-n 013 kolektiv Příroda okresu Chomutov 1995

EV 461 Kalábová Naděžda Příroda plná her č 2012

re 070

Kříž Jiří, Rosendorf 

Pavel Příroda Prahy 8 č 2001

OB 47 kolektiv autorů Příroda v obrazech č 2010

op-n 012

Škoudlínová A., 

Mudra P. Příroda v okrese Rakovník č 1995

op 084 Kyzlík, P. et al. Příroda, životní prostředí a historie okresu Praha č 1995

op 090 Moucha, p. (ed.) Přírodě blízké hospodaření v lesích chráněných krajinných 

oblastí

č 1999

OP 307 Peter Wohlleben Přírodě na stopě č 2020

op-n 060 Lissek, L. Přírodní informační stezka Moravice č 2000

OP-ŽP 192 Kukal, Pošmourný Přírodní katastrofy a rizika č 2005

op-n 067 kolektiv Přírodní památka KAVKY - průvodce výukovou trasou č 2002

op 130 Vonička, P. (ed.) Přírodní park Ještěd č 2001

op-n 062a Marek, J. Přírodní park Novohradské hory č 2000

op-n 062b Marek, J. Přírodní park Novohradské hory č 2000

Re 129 Štíchová Jana Přírodní poměry povodí Orliny s ohledem na vyhlášení PR 

Jinošovské údolí

č 1996

OP 252 kolektiv autorů Přírodní rezervace a přírodní památky Pardubického kraje č 2012

op-n 015 Vrbková, S. (ed.) Přírodní rezervace Svatý kopeček č 1996

OP-N 093 Čtyřoký P. a kolektiv Přírodní rezervace Turold č 1998

OP-N 085

Moucha, Pecha, 

Štěpánek Přírodní rezervace u Eremita - Dřeviny CHKO Křivoklátsko č 2004

op-n 014

Štěpánek P., Němec 

D., Žabinský V. Přírodní rezervace, naučná stezka Brdatka č 1994

Re 135

Malíček J., 

Hlaváčková Š., Přírodní zajímavosti Sedlčanska č 2007

ZO 165 Altmann A. Přírodniny ve vyučování přírodopisu a biologii 1996

ev 037a

Vališ Jaroslav a 

kolektiv Přírodopis pro 8. ročník ZŠ č 1984

ZO 093/2

Štěpánek O., Mařan, 

Obenberger, Prantl Přírodopis živočišstva 2. 1956

ZO 035 Janda J. Přírodopis živočišstva pro nižší třídy středních škol 1922

ICHT 062 Přírodopisné listy 1924 1924

ICHT 063 Přírodopisné listy 1929 1929

OP-N 095 kolektiv Přírodou a historií Valašskomeziříčska po naučných 

stezkách

č    0

op-n 051 Friedl, K., Kárník, Z. Přírodou a památkami středních Čech    0



BO 274 Kuklík Miloslav

Přírodou Středozemí a Kanárských ostrovů za botanickými 

poznatky č 2010

EV 010 Lexová M. a kol. Přírodověda ve Výchovném systému PO SSM 1982

op-n 061 Bílovský, J. Přírodovědná a vlastivědná naučná stezka Hanuše č 2000

EV 215 Červinka Pavel (ed.) Přírodovědné a environmentálné vzdělávání v mimoškolní 

výchově

č 2004

EV 213 Zeťková, Burešová Přírodovědné rébusy č 1999

EV 151a Vrtiška Jan a kol. Přírodovědné rozcvičky č 1996

EV 151b Vrtiška Jan a kol. Přírodovědné rozcvičky č 1996

EV 005 kolektiv Přírodovědné soutěže PO SSM pro kolektivy a jednot č

Bo 057

Vacek, Lokvenc, 

Souček Přirozená ochrana lesních porostů č 1995

EV 374 Pelánek Radek Příručka instruktora zážitkových akcí č 2008

op-žp 036

Kužvart P., Mlčoch 

S. Příručka k účasti veřejnosti na rozhodování ve věc č 1994

kom 041a

Materová, J., King, 

M. (eds.) Příručka občana č 2001

OP 024 Lorber Milan a kol. Příručka pro ochránce přírody - 5-1984 1984

OP-ŽP 209 Hrubý Pavel Příručka pro zelené nakupování v obcích - Pomocný 

materiál pro účastníky projekt

č 2005

ze 015 Nikolau, S. Příručka zeměpisu všech dílů světa č 1926

ZO 421a Frűhbauer Zdeněk Příruční obrazový klíč hmyzu č

ZO 421b Frűhbauer Zdeněk Příruční obrazový klíč hmyzu č

BO 296 Frűhbauer Zdeněk Příruční obrazový klíč rostlin č

BO 308 Frűhbauer Zdeněk Příruční obrazový klíč rostlin č

op-žp 238 Poštulka Zdeněk Příští povodeň může být menší č 2007

DE 023 Kayser, R. Přítel lesa. Příručka pro mladé skauty. č 1997

be 062 Malý, J.J. Přítmím džunglí a tajg č 1935

Be 147 Vrlová Markéta Psané skály č

cj-icht 036 Backiel, T. Pstragi pl 1964

EV 406

Du Nann Winter D., 

Koger S. M. Psychologie environmentálních problémů č 2009

ev 070 Pietrasiňski, Z. Psychologie správného myšlení č 1965

EV 479 Fontana David Psychologie ve školní praxi č 2014

OP 265 Jasn Krajhanzl Psychologie vztahu k přírode a životnímu prostředí č 2014

OP 033 Černoušek Michal Psychologie životního prostředí 1991

zo 244

Černý, W., Drchal, 

K. Ptáci č 2001

zo 288

Nicolai, Singer, 

Wothe Ptáci č 2002

ZO 376 kolektiv Ptáci č 2008

ev 075 Hlinský, J. Ptáci a stromy č 1996

ZO 029a Veselovský, Z. Ptáci a voda 1987

ZO 029b Veselovský, Z. Ptáci a voda 1987

ZO 029c Veselovský, Z. Ptáci a voda 1987

Leg 59 Stejskal, Vermouzek Ptáci a zákon aneb Právní příručka nejen pro ornitologa č 2004

ZO 365 Chvapil Stanislav Ptáci Austrálie č 1985

ZO 442 Mrkáček Zdeněk Ptáci Českého ráje č 2000

ZO 361

Kunstmüller Ivan, 

Kodet Vojtěch Ptáci Českomoravské vrchoviny č 2005

zo 320a Hume Ptáci Evropy č 2004

Zo 320b Hume Rob Ptáci Evropy č 2004

zo 321 Svensson, Grant Ptáci Evropy, severní Afriky a Blízkého Východu č 2004ZO 

017/III/1 Hudec, K. Ptáci III/1 1983ZO 

017/III/2 Hudec, K. Ptáci III/2 1983

ZO 429 Felix Jiří, Hísek 

Květoslav

Ptáci luk, bažín a vod č 1976

ZO 404

Hora J., Cepák J., 

Kloubec B., Bureš J., Ptáci NPR Velký a Malý Tisý č 2009

Zo 345a Vašák Pavel a kol. Ptáci Podblanicka (+ CD) č 2006

Zo 345b Vašák Pavel a kol. Ptáci Podblanicka (+ CD) č 2006

Zo 345c Vašák Pavel a kol. Ptáci Podblanicka (+ CD) č 2006

Zo 345d Vašák Pavel a kol. Ptáci Podblanicka (+ CD) č 2006

Zo 345e Vašák Pavel a kol. Ptáci Podblanicka (+ CD) č 2006

ZO 359 Komárek Stanislav Ptáci v Čechách v letech 1360 - 1890 č 2007



zo 240 Lancret, J. Ptáci v klecích a voliérách č 1997

ZO 374 Verhoef Esther Ptáci v klecích a voliérách č 2006

ZO 428 Felix Jiří, Hísek 

Květoslav

Ptáci v lesích a horských oblastech č 1975

ZO 427 Felix Jiří, Hísek 

Květoslav

Ptáci v zahradě a na poli č 1975

op 110 Chvapil, S. Ptáci v zemědělské krajině a jejich význam č 1999

Zo 184a Chvapil Stanislav Ptáci v zemědělské krajině a jejich význam č 1999

Zo 184b Chvapil Stanislav Ptáci v zemědělské krajině a jejich význam č 1999

zo 234 Cepák, J. Ptáci zahrad a parků č 2000

ZO 432 Dmitrijev Jurij Ptáci známí i neznámí, lovení, chránění č 1991

ZO 417 Šír Vladislav Ptactvo české č 1886

ZO 355

Bureš J., Hlásek L., 

Pecl K. a další Ptactvo Písecka č 1995

ZO 496 Jiří Baum Ptactvo Velké Prahy č 1941

ZO 121 Tichý Václav Ptačí budky 1988

OP 209 Voříšek P. Ptačí budky č    0

ZO 121b Tichý Václav Ptačí budky č 1988

op 128a Zasadil, P. (ed.) Ptačí budky a další způsoby zvyšování hnízdních možností 

ptáků

č 2001

op 128b Zasadil, P. (ed.) Ptačí budky a další způsoby zvyšování hnízdních možností 

ptáků

č 2001

OP 207 Viktora Lukáš Ptačí domovy č 2006

ZO 401 Chvátal Marek (ed.) Ptačí oblasti České republiky č 2009

ZO 485 Tim Birkhead Ptačí smysl č 2020

OP 264 ORNITA - Veronika 

Oldřichová, Mgr. 

Ptačí zahrada č 2017Zo 

123/1994

Formánek, Hudec, 

Plesník, Rejman, Pták roku 1994 - Čáp bílý č 1994Zo 

123/1996

Holáň V., Formánek 

J. Pták roku 1996 - Ťuhýk obecný č 1996Zo 

123/1997a

Bejček, Bělka, Diviš, 

Formánek, Poprach, Pták roku 1997 - Sova pálená č 1997Zo 

123/1997c

Bejček, Bělka, Diviš, 

Formánek, Poprach, Pták roku 1997 - Sova pálená č 1997Zo 

123/1997b

Bejček, Bělka, Diviš, 

Formánek, Poprach, Pták roku 1997 - Sova pálená č 1997ZO 

123/1997d

Bejček, Bělka, Diviš, 

Formánek, Poprach, Pták roku 1997 - Sova pálená č 1997Zo 

123/1998

Šálek, Šťastný, 

Zeman Pták roku 1998 - Koroptev polní č 1998Zo 

123/1999 Flousek, J. et al. Pták roku 1999 - Konipas bílý č 1999zo 

123/2000a Čech, P. et al. Pták roku 2000 - Ledňáček říční č 2000zo 

123/2000b Čech, P. et al. Pták roku 2000 - Ledňáček říční č 2000zo 

123/2001a

Rychlíková, H., 

Formánek, J., Pták roku 2001 - Kavka obecná č 2001zo 

123/2001b

Rychlíková, H., 

Formánek, J., Pták roku 2001 - Kavka obecná č 2001zo 

123/2002 Dusík, M., et al. Pták roku 2002 - Poštolka obecná č 2002zo 

123/2003 Brejšková L. a kol. Pták roku 2003 - Vrabec domácí č 2003zo 

123/2004

Vašák P., Rajchard 

J. Pták roku 2004 - Rorýs obecný č 2004Zo 

123/2004b

Vašák P., Rajchard 

J. Pták roku 2004 - Rorýs obecný č 2004Zo 

123/2005 Zámečník V. Pták roku 2005 - Skřivan polní č 2005Zo 

123/2006

Ševčík J., 

Vermouzek Z. Pták roku 2006 - Orel mořský č 2006Zo 

123/2007 Schröpfer L. Pták roku 2007 - Slavík obecný č 2007

op-žp 021 Kruml J. Publikace vesnice č 1993

EK 96 Václav Cílek, Jiří 

Hladík a kol.

Půda a život civilizcí č 2021

OP 238

Hauptmann Ivo, 

Kukal Zdeněk, Půda v České republice č 2009

Bo 086 Spirhanzl Jaroslav Půda živitelka č 1933

aes 065/1 Fischer, Ühlig Půdní vestavby I č 2001

aes 065/2 Fischer, Ühlig Půdní vestavby II č 2001

OP 229 a Tomášek Milan Půdy České republiky č 2003

OP 229 b Tomášek Milan Půdy České republiky č 2007

op-n 105

Zajíček Petr a 

kolektiv Punkevní jeskyně a propast Macocha č 2001

med 20 Podhorná Pupeny léčí - gemmoterapie medicína 3.tisíciletí č 2003

be-zl 050 Daneš, J.V. Původ a zanikání domorodců v Austrálii a Oceánii č 1921

ICHT 036 Ergens R., Lom J. Původci parasitárních nemocí ryb 1970

BO 299 Němec Martin Původní keře ČR a jejich využití v zahradách č 2014



Re 104 Vitanovský Michal Pyšelská heraldika č 2006

Re 085a Chvojka Jiří Pyšely č 2003

Re 085b Chvojka Jiří Pyšely č 2003

OP-ŽP 204 Vyskot Ilja+ colectiv Quantification and Evaluation of Forest Functions on the 

Example of the Czech R.

aj 2003

AES 171 Hušková Blažena Questing č 2014

cj-bo 10

kolektiv (Centre 

Naturopa) Question and Answers No. 5 Forest and biodiversity a 1999

ZO 257

Poprach Karel, 

Haluzík Marek Racek červenohlavý č 2002

ZO 358

Štambergová M., 

Svobodová J., Raci v České republice č 2009

op-žp 126 Hála, J. Radioaktivita, ionizující záření, jaderná energie č. 1998

Re 118 kolektiv autorů Radošovice 18.6.2005, 1.Setkání rodáků a přátel obce č 2005

aes 039 Váňa P. Rady bylináře Pavla - přírodní léčba bylinami a životním 

magnetismem

č 1990

EV 258

Vlašínová, Vrtalová, 

Husták, Preňková Rady do batohu č 1996

Re 163 Hartl Roman Rakovnickem za památkami č 2010

op-n 130 Rakovnicko turistický atlas č 2009

op-žp 006 kolektiv Rámcová úmluva OSN o změně klimatu 1994

cj-bo 05 Pastušenkov, L.V. Rastenija - druzja zdorovja rj 1989

Re 176 Coufalík Jaromír Ratměřice - vesnice roku 2010 č 2011

ev 147 Chour, J. Receptář her č 2000

EV 499 kolektiv autorů Recyklohrátky č

OP-ŽP 220 kolektiv autorů Regenerace brownfields-časopis Planeta 2007/3 č 2007

op-žp 239

Aulická  Zdenka a 

kol. Regenerace sídlišť č 1993

Re 080 Anderlová Jitka Region Benešov - Města a obce č 2003

ze 040 Dvorský, V. Regionální zeměpis V. Amerika střední, jižní, Aust č 1926

leg 69 Regionální značení napříč Evropou č 2011

Bo 055 Kohout, Škoda Regulace rozšíření polních plevelů nechemickými způsoby č 1993

cj-op 11Na Marchal, S. Rechtlicher Schutz der Umwelt in der Tschechoslowa n 1988

EK 053 Schwarz Otakar Rekonstrukce lesních ekosystémů Krkonoš č 1997

op-žp 007 Štýs S. Rekultivace území devastovaných těžbou nerostů 1990

EV 299 Nadeau Micheline Relaxační hry s dětmi č 2003

op 078 Kučera, T. Reliktní bory, suťové a roklinové lesy č 1999

op 124

Obrdlík, P., Pražák, 

O. (eds.) Repatriace ohrožených rostlin a živočichů do mokřadů 

Dolní Dyje v ČR

č 1998

op 102

Pražák, O., Kloupar, 

M., Obrdlík, P. Repatriace ohrožených rostlin a živočichů do 

revitalizovaných říčních niv.

č/a 1998

ICHT 019 kolektiv Reprodukce, genetika a hybridizace ryb (sborník re 1981

cj-zo 42 Krefft, P. Reptilien und Umphibienpflage n    0

be 081 Molnár - Selli, E. Republika bez žen č 1936

EV 251

Kopřiva P., 

Nováčková J., Respektovat a být respektován 2005

OP 279 Tomáš Kvítek a kol. Retence a jakost vody v povodí vodárenské nádrže Švihov 

na Želivce

č 2018

OP 190

Vrána  Karel (ed.) a 

kol. Revitalizace malých vodních toků - součást péče o krajinu č 2001

op 139

Vybíral, J., Míchal, 

H. Revitalizace v lužních lesích na LZ Židlochovice č    0

op 162 kolektiv Revitalizace vodního prostředí č 2003

op 094

Ehrlich, P., Zuna, J., 

Novák, L. et al. Revitalizační úpravy potoků - objekty. Metodika 14/1994 č 1994op-m 

003/95

Belanský P., 

Removčíková O. Rieka Orava a jej prírodné hodnoty sl 1995

BO 100 Průchová J. Rizika léčivých rostlin 1995

Kom 069 Robertova pravidla jednacího řádu č 2006op-m 

023/61 kolektiv Roczniki nauk rolniczych č 1961VZ 

084/2003

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2003 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2004VZ 

084/2004

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2004 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2005VZ 

084/2005

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2005 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2006VZ 

084/2008

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2008 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2009VZ 

084/2009

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2009 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2010VZ 

084/2010

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2010 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2011VZ 

084/2011

kolektiv autorů - 

Národní památkový Ročenka 2011 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2012VZ 

084/2014 kolektiv autorů Ročenka 2014 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2015



VZ 

084/2015 kolektiv autorů Ročenka 2015 - příloha časopisu Památky středních Čech č 2016

OP 268 kolektiv autorů Ročenka 2017 č 2017vz 

010/1992 kolektiv Ročenka SKRNAP 1992 č 1992vz 

010/1999 kolektiv Ročenka SKRNAP 1999 č 2000vz 

010/1997

Štursa, J., Marková, 

J. (ed.) Ročenka SKRNAP 1999 č 1998vz 

010/2000

Štursa, J., Marková, 

J. (ed.) Ročenka SKRNAP 2000 č 2001

AES 255 Miloš Zapletal, 

Jindřich Vydra

Rok malých dobrodružstiev cj 1963

OB 54 Jan Ševčík Rok u rybníka č 2017

EV 523 Jane Worroll, Peter 

Houghton

Rok v lesní školce č 2020

op-žp 237 Poštulka Zdeněk Role lesního hospodaření při retenci vody v české krajině č 2007

kom 013

Lapka, M., Gottlieb, 

M. Rolník a krajina. Kapitoly ze života soukromých rolníků. č 2000

re 023 Váňová Libuše Románské a gotické umění na Podblanicku č 1990

Re 023b Váňová L. Románské a gotické umění na Podblanicku    0

Re 023c Váňová L. Románské a gotické umění na Podblanicku    0

OP 036 Ballay A. ROSALIA - Spravodaj ochr. prírody okr. Nitra a CHK 1991

bo 208 Bláha, Bocková , kol Rostlina a stres č 2003

Bo 087

Moravec Jaroslav a 

kol. Rostlinná společenstva ČR a jejich ohrožení č 1995

op 123 Pyšek, P., Tichý, L. Rostlinné invaze č 2001

OP 123b Pyšek P., Tichý L. Rostlinné invaze    0

BO 094b Mladý F., Kolbek J. Rostlinný genofond Rakovnicka 1990

BO 328 Dvořák Jiří Rostlinopis č 2012

Bo 217 Prát S. Rostlinopis IV. 2 - Pohyby a rozmnožování rostlin, 

fysiologická anatomie rostlin

č 1944

BO 243 Marinelli Janet Rostliny č 2006

BO 028/I Novák František A. Rostliny 1. 1941

BO 028/II Novák František A. Rostliny 2. 1940

Bo 006 Hron, Zejblík Rostliny luk, pastvin, vod a bažin č 1989

BO353 Václav Větvička, 

Zdenka Krejčová

Rostliny na poli a v lese č 2018

Bo 228

Brtnová Š., 

Kvasničková D. Rostliny naší přírody č 1998

Aes 126

Jablonský Ivan, 

Bajer Jiří Rostliny pro posílení organismu a zdraví č 2007

Bo 082 Haager J.R. Rostliny pro suché byty    0

BO 070

Hoffmannová E., 

Jebavý F.S. Rostliny v domácí lékárně 1991

bo 168b Mladá, J. Rostliny v přírodovědě a prvouce č 1996

BO 019 Hyams Edward Rostliny ve službách člověka 1976

Bo 221

Rybka V., Rybková 

R., Pohlová R. Rostliny ve svitu evropských hvězd 2004

bo 141 Hejný, S. et al. Rostliny vod a pobřeží č 2000

0p-n 133 Girgel Michal Rozhledny a výhledová místa Zlínského kraje č 2011

op-žp 133 Svoboda, Nováček Rozhovory od Bakerova jezera č 2002

ZO 092 Hůrka K., Čepická A. Rozmnožování a vývoj hmyzu 1980

ZO 060 Rozmnožování a vývoj živočichů 1986

bo 162 Walter, V. Rozmnožování okrasných stromů a keřů č 2001

BO 032 Němec B. Rozmnožování rostlin 1944

Bo 051 Jatiová, Šmiták Rozšíření a ochrana orchidejí na Moravě a ve Slezsku č/n 1996

op-m 250 Rozšíření a ochrana živočichů v České republice č 2002

bo 122 Hendrych, R. Rozšířený syllabus systému a fylogenese vyšších ro č 1975

bo 122b Hendrych, R. Rozšířený syllabus systému a fylogenese vyšších ro č 1975

zo 221 Gadow, H. Roztřídění obratlovců žijících i vyhynulých č 1901

ze 058 Seifert V. Rozumíme počasí? č 1987

ev 199 Rozumíme zvířatům - prac.sešit pro čj.,mat.,přírod. č 2003

EV 442

Steelová J. L., 

Meredith Rozvíjíme kritické myšlení č 2007

EV 378 Vacek Pavel Rozvoj morálního vědomí žáků č 2008

OP-N 098

Šoltys, Samek, 

Lacina Rožďalovické rybníky č 2005

EV 536 Radka Rubešová Ruce v hlíně. Tvořivá keramika pro děti. č 2016

EV 278

Tintěrová M., Bidlová 

V. Ruční papír vlastnoručně č 1999



Ek 043 Soyfer Valery Rudá biologie – Pseudověda v SSSR č 2005

OP 025e

Čeřovský J., 

Petříček V. Rukověť ochránce přírody 1985

OP 025/2

Čeřovský J., 

Petříček V. Rukověť ochránce přírody    0

OP 025d

Čeřovský J., 

Petříček V., Trpák Rukověť ochránce přírody 3 1988

OP-ŽP 165 Obluk Václav Rukověť oznamovatele - Správný postup oznamovatele 

záměru při přípravě inv. Zám.

č 2004

cj-zo 09 Dementěv, G.P. Rukovodstvo k opredeleniju ptic SSSR r 1948

cj-icht 050 Szczerbowski, J. Rybactvo jeziorowe i rzeczne pl 1981

cj-icht 090 Prawocheňski Rybactwo stawowe p 1986

ICHT 005 Dyk A., Dyk V. Rybářství 1947

ICHT 028

Egert J., Hartman P., 

Štědronský E. Rybářství 1984

ICHT 040a Andreska J. Rybářství a jeho tradice 1987

ICHT 040b Andreska J. Rybářství a jeho tradice 1987

ICHT 012 Šimek Z. Rybářství na tekoucích vodách 1954

ICHT 009 Reiser F. a kol. Rybářství součást zemědělské výroby 1983

icht 086 Semjonov Manuil Rybářův rok č 1967

cj-icht 082

Rudnickij, Waluga, 

Walus Rybastwo jeziorowe p 1971

ICHT 095 Hule Miroslav Rybníkářství na Třeboňsku č 2003

ICHT 070

Šálek J., Mika Z., 

Tresová A. Rybníky a účelové nádrže 1989

cj-icht 064 Isaeb Rybnoe chozjajstvo v rajonach polezašcitnych 

lesonasažděnij

r 1951

cj-icht 043 Sidorov, G.P. Rybnye resursy bolšezemedelskoj tundry r 1974

icht 077 Čapková, V. Rybolovná technika č 1985

cj-icht 025 Kosmaczewski, J. Rybolowstvo morskie na wodach polnocnej Europy pl 1947

ICHT 052

Štěpánek O., 

Pospíšil A. Ryby 1947

cj-icht 135

Zalachowski 

Wlodzimierz Ryby pl 1992

Icht 090a Hanel, Lusk Ryby a mihule České republiky. Rozšíření a ochrana. č 2005

Icht 090b Hanel, Lusk Ryby a mihule České republiky. Rozšíření a ochrana. č 2005

Icht 090c Hanel, Lusk Ryby a mihule České republiky. Rozšíření a ochrana. č 2005

Icht 090d Hanel, Lusk Ryby a mihule České republiky. Rozšíření a ochrana. č 2005

Icht 090e Hanel, Lusk Ryby a mihule České republiky. Rozšíření a ochrana. č 2005

cj-icht 102 kolektiv Ryby amfibii reptilii r 1988

cj-icht 055

Šatunovskij, M.J. et 

al. Ryby mongolskoj narodnoj respubliky r 1983

ICHT 030 Šimek Z. Ryby našich vod 1959

ICHT 041a Vodinský S. Ryby našich vod 1962

ICHT 041b Vodinský S. Ryby našich vod 1965

ICHT 041c

Vodinský S., 

Vodinský M., Hísek Ryby našich vod 1989

cj-icht 106 Antalfi, Tolg Ryby roslinožerne r 1975

cj-icht 015 Taptirgjanov, M.M. Ryby severo-vostoka jano-indigirskoj nizmennosti r 1980

ICHT 006

Lusk S., Baruš V., 

Vostradovský J. Ryby v našich vodách 1983

cj-icht 004 Kurskij, V.I. ryby v prirode i chozjajstve čeloveka rj 1949

cj-icht 063 Kurskij Ryby v prirode i chozjajstve čeloveka r 1949

cj-icht 067 Jakubovski, Ring Ryby w akwarium pl 1969

cj-icht 046 Rudnicky, A. Ryby wód polskich pl 1968op-m 

036/1999

Poulíčková, A., 

Kočárková, A. (eds.) Řasy a prostředí č/a 1999

BE 012

Kafka B., Pazourek 

V. Řeky a rybáři v české poezii č 1946

OP 115b Gregorová Božena Řez dřevin ve městě a krajině č 2000

OP 115c Gregorová Božena Řez dřevin ve městě a krajině č 2000

OP 318 Jaroslav Kolařík Řez stromů č 2017

EK 064

Štěrba Otakar a 

kolektiv Říční krajina a její ekosystémy č 2008

EK 067 Petschow Ulrich

Říční lod.doprava na Labi a Saale: Diskutovaná regulační 

opatření č 2009

EV 311 Kukal Petr Říkejme si přísloví č 2005

bo 158

Ruprich J., Novotný 

M., Porubiak J. Řízení lesního hospodářství č. 1977

kom 053 kolektiv Řízení lidských zdrojů č 1999

kom 054 kolektiv Řízení neziskové organizace č 1999



EV 355a Průšová Jana S Biáčkem na ekostatku aneb jak se rodí BIO č 2008

be 103 Byrd, R.E. S Byrdem na jižní točnu (malá Amerika) č 1931

EV 302 Šircová Ivana S dětmi v přírodě č 2007

Re 195 S fotoaparátem za zajímavostmi Podblanicka II. č 2013

GEO 25 Kukal Zdeněk S geologem po České republice č 2014

be 105/2 Hedin, S S Hedinem celým světem. II. Díl č 1912

ZO 138 Staněk J.V. S kamerou za zvěří našich lesů 1940

EV 363

Kulich Jiří, 

Bittmanová Kateřina S Martinem a Petem širým světem č 2007

be 047

Mitchell - Hedges, 

F.A. S prutem a udicí za mořskými obludami č 1932

be 117 Haňka Ladislav S puškou a udicí Severní Amerikou č 1995

bo 120 Hanák, B. Sadovnické květinářství II. díl - cibuloviny č

be 051 Johnson, M. Safari č 1930

be-zl 033 Sloceun, J. Sám na lodi kolem světa č 1922

EV 403 Smolíková Klára Samá voda č 2009

Be 160 Vlček Václav Samohrady č 1889

op-žp 145 Sádlo, Tichý Sanace a rekultivace po lomové a důlní těžbě č 2002

be 095 Nový, K. Sarajevský atentát č 1948

ZO 416

Anděra Miloš, 

Gaisler Jiří Savci České republiky. Popis, rozšíření, ekologie, ochrana č 2012

ZO 500 Miloš Anděra, Jiří 

Gaisler

Savci České republiky. Popis, rozšíření, ekologie, ochrana č 2019

ZO 388

Dobroruka Luděk, 

Berger Zdeněk Savci Evropy a Středomoří č 2004

Re 170

Větvička Václav, 

Rendek Jan Sázava - řeka protkaná železnicí č 2011

Re 094 Pleva F. Sázava milovaná 2005

AES 239 kolektiv autorů Sázavské listy 3/2020 č 2020Re 

036/2007 Štědra Milan a kol. Sázavsko  - historie, tradice, současnost -  XIII. č 2007re 

036/1993 Wlasák a kol. Sázavsko - Dějiny, Tradice, Současnost - I. č 1993re 

036/1995 Wlasák a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - III. č 1995re 

036/2002 Štědra a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - IX. č 2002re 

036/1998 Wlasák a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - V. č 1998re 

036/2000 Štědra a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - VII. č 2000re 

036/2001 Štědra a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - VIII. č 2001re 

036/2003 Štědra a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - X. č 2003Re 

036/2005 Štědra a kol. Sázavsko - Historie, Tradice, Současnost - XII. č 2005Re 

036/2010 Štědra Milan Sázavsko - Historie, Tradice, Současost - XIV. č 2010

Re 192

Royt Jan, Sommer 

Petr, Stecker Martin Sázavský klášter č 2013

BO 287 Flowerdew Bob Sázení, zalévání, hnojení č 2010

ZO 497 J.R. Winkler Sbíráme hmyz č 1974

ZO 115 Váca R. Sbírání a preparace přírodnin II.op-m 

121/1986 Sborník České geografické společnosti č 1986op-m 

122/1986 Sborník České geografické společnosti č 1986op-m 

123/1986 Sborník České geografické společnosti č 1986op-m 

124/1987 Sborník České geografické společnosti č 1987op-m 

125/1987 Sborník České geografické společnosti č 1987op-m 

126/1987 Sborník České geografické společnosti č 1987op-m 

127/1987 Sborník České geografické společnosti č 1987op-m 

128/1988 Sborník České geografické společnosti č 1988op-m 

129/1988 Sborník České geografické společnosti č 1988op-m 

130/1988 Sborník České geografické společnosti č 1988op-m 

131/1988 Sborník České geografické společnosti č 1988op-m 

132/1989 Sborník České geografické společnosti č 1989op-m 

133/1989 Sborník České geografické společnosti č 1989op-m 

134/1989 Sborník České geografické společnosti č 1989op-m 

135/1989 Sborník České geografické společnosti č 1989op-m 

136/1990 Sborník České geografické společnosti č 1990



op-m 

137/1990 Sborník České geografické společnosti č 1990op-m 

138/1990 Sborník České geografické společnosti č 1990op-m 

139/1990 Sborník České geografické společnosti č 1990op-m 

140/1991 Sborník České geografické společnosti č 1991op-m 

141/1991 Sborník České geografické společnosti č 1991op-m 

142/1991 Sborník České geografické společnosti č 1991op-m 

143/1991 Sborník České geografické společnosti č 1991op-m 

144/1992 Sborník České geografické společnosti č 1992op-m 

145/1992 Sborník České geografické společnosti č 1992op-m 

146/1992 Sborník České geografické společnosti č 1992op-m 

147/1993 Sborník České geografické společnosti č 1993op-m 

148/1993 Sborník České geografické společnosti č 1993op-m 

149/1993 Sborník České geografické společnosti č 1993op-m 

150/1994 Sborník České geografické společnosti č 1994op-m 

151/1994 Sborník České geografické společnosti č 1994op-m 

152/1994 Sborník České geografické společnosti č 1994op-m 

153/1995 Sborník České geografické společnosti č 1995op-m 

154/1995 Sborník České geografické společnosti č 1995op-m 

155/1995 Sborník České geografické společnosti č 1995op-m 

156/1996 Sborník České geografické společnosti č 1996op-m 

157/1996 Sborník České geografické společnosti č 1996op-m 

158/1996 Sborník České geografické společnosti č 1996op-m 

095/1979 Sborník Československé geografické společnosti č 1979op-m 

096/1979 Sborník Československé geografické společnosti č 1979op-m 

097/1979 Sborník Československé geografické společnosti č 1979op-m 

098/1980 Sborník Československé geografické společnosti č 1980op-m 

099/1980 Sborník Československé geografické společnosti č 1980op-m 

100/1981 Sborník Československé geografické společnosti č 1980op-m 

101/1980 Sborník Československé geografické společnosti č 1980op-m 

102/1981 Sborník Československé geografické společnosti č 1981op-m 

103/1981 Sborník Československé geografické společnosti č 1981op-m 

104/1981 Sborník Československé geografické společnosti č 1981op-m 

105/1981 Sborník Československé geografické společnosti č 1981op-m 

106/1982 Sborník Československé geografické společnosti č 1982op-m 

107/1982 Sborník Československé geografické společnosti č 1982op-m 

108/1982 Sborník Československé geografické společnosti č 1982op-m 

109/1983 Sborník Československé geografické společnosti č 1983op-m 

110/1983 Sborník Československé geografické společnosti č 1983op-m 

111/1983 Sborník Československé geografické společnosti č 1983op-m 

112/1983 Sborník Československé geografické společnosti č 1983op-m 

113/1984 Sborník Československé geografické společnosti č 1984op-m 

114/1984 Sborník Československé geografické společnosti č 1984op-m 

115/1984 Sborník Československé geografické společnosti č 1984op-m 

116/1984 Sborník Československé geografické společnosti č 1984op-m 

117/1985 Sborník Československé geografické společnosti č 1985op-m 

118/1985 Sborník Československé geografické společnosti č 1985op-m 

119/1985 Sborník Československé geografické společnosti č 1985op-m 

120/1985 Sborník Československé geografické společnosti č 1985

Sborník Československé společnosti zeměpisné    0

op-m 067 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1972

op-m 068 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1972

op-m 069 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1972

op-m 070 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1972



op-m 071 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1973

op-m 072 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1973

op-m 073 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1973

op-m 074 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1973

op-m 075 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1974

op-m 076 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1974

op-m 077 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1974

op-m 078 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1974

op-m 079 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1975

op-m 080 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1975

op-m 081 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1975

op-m 082 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1975

op-m 083 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1976

op-m 084 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1976

op-m 085 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1976

op-m 086 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1976

op-m 087 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1977

op-m 088 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1977

op-m 089 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1977

op-m 090 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1977

op-m 091 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1978

op-m 092 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1978

op-m 093 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1978

op-m 094 Sborník Československé společnosti zeměpisné č 1978op-m 

035/1953

Čermák, J. et al. 

(ed.) Sborník Československé společnosti zeměpisné 1953 č 1953

re 039 Bílek, P.A. Sborník literárních prací autorů Benešovska č 1988OP-M 

04/2015 kolektiv autorů Sborník oblastního muzea v Mostě č 2015

OP-m 281 kolektiv autorů Sborník oblastního muzea v Mostě č 2018

Bo 355 kolektiv autorů Sborník oblastního muzea v Mostě č 2021op-m 

004/2003 kolektiv Sborník oblastního muzea v Mostě - př.ř. č 2003op-m 

004/2004 Hurník Stanislav Sborník oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 26 č 2004op-m 

004/2005 kolektiv Sborník oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 27 č 2005op-m 

004/2006 Kolektiv Sborník oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 28 č 2006op-m 

004/2009 kolektiv Sborník oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 31 č 2009op-m 

004/2010 kolektiv Sborník oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 32 č 2010op-m 

004/2011 kolektiv Sborník Oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 33 č 2011OP-M 

004/2012 Sborník Oblastního muzea v Mostě - řada přírodovědná 34 č 2013OP-M 

004/2016 kolektiv autorů Sborník oblastního muzea v Mostě 2016 č 2016op-m 

004/2020/4 kolektiv autorů Sborník oblastního muzea v Mostě 2020 č 2020op-m 

004/2008 kolektiv Sborník Oblastního muzea v Mostě, řada přírodovědná 

29/30

č 2008op-m 

029/99 kolektiv Sborník odborných prací hvězdárny ve Vlašimi č 1999op-m 

004/1997a kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1997op-m 

004/1997b kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1997op-m 

004/1984 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1984op-m 

004/1988 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1988op-m 

004/1989- kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1990op-m 

004/1991- kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1992op-m 

004/1993- kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1994op-m 

004/1995 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1995op-m 

004/1996 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě č 1996op-m 

004/2001 Hurník, S. Sborník Okresního muzea v Mostě č 2001

op-m 235 Sborník okresního muzea v Mostě č 2002op-m 

004/2000 Pokorná, L. et al. Sborník Okresního muzea v Mostě 2000 č 1997



op-m 

004/1981 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, př.ř. č 1981op-m 

004/1982 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, př.ř. č 1982op-m 

004/1983 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, př.ř. č 1983op-m 

004/1985 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, př.ř. č 1985op-m 

004/1986- kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, př.ř. č 1987op-m 

004/1974 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, řada přírodovědec č 1974op-m 

004/1980 kolektiv Sborník Okresního muzea v Mostě, řada přírodovědec č 1980op-m 

004/1998- kolektiv Sborník okresního muzea v Mostě, řada přírodovědec č 1999

ZO 117 Turek J. Sborník PEF v Českých Budějovicích II/2. 1985OP-M 

259/1984

Turek František a 

kol. Sborník provozně ekonomické fakulty v Čes. Budějovicích - 

fytotechnologická řada

č 1984op-m 

016/97 kolektiv Sborník přírodovědného klubu v Uherském Hradišti - č 1997op-m 

045/1998

Pelikánová, E., 

Jongepier, Sborník přírodovědného klubu v Uherském Hradišti 3/1998 č 1998EV 

231/2003a Daňková Lenka Sborník příspěvků a anotací z III. pedagogické konference č 2003EV 

231/2003b Daňková Lenka Sborník příspěvků a anotací z III. pedagogické konference č 2003EV 

231/2003c Daňková Lenka Sborník příspěvků a anotací z III. pedagogické konference č 2003EV 

231/2003d Daňková Lenka Sborník příspěvků a anotací z III. pedagogické konference č 2003EV 

231/2006a Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z V. a VI. pedagogické 

konference

č 2007EV 

231/2006b Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z V. a VI. pedagogické 

konference

č 2007EV 

231/2006c Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z V. a VI. pedagogické 

konference

č 2007EV 

231/2006d Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z V. a VI. pedagogické 

konference

č 2007EV 

231/2006e Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z V. a VI. pedagogické 

konference

č 2007EV 

231/2007a Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z VII. pedagogické konference č 2007EV 

231/2007b Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z VII. pedagogické konference č 2007EV 

231/2007c Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z VII. pedagogické konference č 2007EV 

231/2007d Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z VII. pedagogické konference č 2007EV 

231/2007e Červenková Kateřina Sborník příspěvků a anotací z VII. pedagogické konference č 2007EV 

231/2008a Macháčková Petra Sborník příspěvků a anotací z VIII. pedagogické 

konference

č 2008EV 

231/2008b Macháčková Petra Sborník příspěvků a anotací z VIII. pedagogické 

konference

č 2008EV 

231/2008c Macháčková Petra Sborník příspěvků a anotací z VIII. pedagogické 

konference

č 2008EV 

231/2008d Macháčková Petra Sborník příspěvků a anotací z VIII. pedagogické 

konference

č 2008EV 

231/2008e Macháčková Petra Sborník příspěvků a anotací z VIII. pedagogické 

konference

č 2008EV 

231/2011a Dufalová Jana

Sborník příspěvků a anotací z XI. Středočeské mrkvové 

konference č 2011EV 

231/2011b Dufalová Jana

Sborník příspěvků a anotací z XI. Středočeské mrkvové 

konference č 2011EV 

231/2011c Dufalová Jana

Sborník příspěvků a anotací z XI. Středočeské mrkvové 

konference č 2011

EV 231a Daňková L. a kol. Sborník příspěvků a anotací ze IV. pedagogické 

konference

2004

EV 231b Daňková L. a kol. Sborník příspěvků a anotací ze IV. pedagogické 

konference

2004

EV 231c Daňková L. a kol. Sborník příspěvků a anotací ze IV. pedagogické 

konference

2004

EV 231d Daňková L. a kol. Sborník příspěvků a anotací ze IV. pedagogické 

konference

2004

EV 231e Daňková L. a kol. Sborník příspěvků a anotací ze IV. pedagogické 

konference

2004

ev 207 Sborník příspěvků z konference č 2003

ev 196 Sborník příspěvků z konference - EVVO v 

Moravskoslezském kraji

č 2002

ev 111

Neubauerová, R., 

Vápeníková, D., Sborník příspěvků z regionální konference projektu Tulipán č 2000

op-m 276 Kolektiv autorů

Sborník semináře Zprůchodnění migračních překážek 

vodních toků č 2014

op-m 234 Sborník Severočeského muzea  - přírodní vědy č 2002

EV 426 kolektiv autorů Sborník školních programů EVVO č 2007OP - M 

039/51 kolektiv autorů Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č 2015op-m 

039/01 Sborník vlastivědných prací z Podblanicka - 

Českosl.legionáři z okr. BN č41/2001

č 2001op-m 

039/59 Tywoniak J. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 03 č 1959op-m 

039/64

Šimek E, Zelený, V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 05 č 1964op-m 

039/65

Šimek E., Zelený, V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 06 č 1965OP-M 

039/65b

Šimek E., Zelený V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 06    0op-m 

039/66

Šimek E., Zelený, V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 07 č 1966op-m 

039/67

Šimek E., Zelený, V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 08 č 1967



op-m 

039/70

Šimek E., Zelený, V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 11 č 1970op-m 

039/71

Šimek E., Zelený, V. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 12 č 1971op-m 

039/72

Zelený, V., 

Charvátová E. (eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 13 č 1972op-m 

039/74

Zelený, V., Petráň, J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 15 č 1974op-m 

039/75 Brandl, Z., Petráň, J. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 16 č 1975op-m 

039/76 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 17 č 1976op-m 

039/77 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 18 č 1977op-m 

039/78 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 19 č 1978op-m 

039/79 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 20 č 1979op-m 

039/80 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 21 č 1980op-m 

039/81 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 22 č 1981op-m 

039/82 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 23 č 1982op-m 

039/83 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 24 č 1983op-m 

039/84 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 25 č 1984op-m 

039/85 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 26 č 1985op-m 

039/86a Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 27 č 1986op-m 

039/86 Bárta K. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 27 č 1986op-m 

039/87a

Brandl, Z., Petráň, J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 28 č 1987op-m 

039/88a

Brandl, Z., Petráň, J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 29 č 1988op-m 

039/88b

Brandl, Z., Petráň, J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 29 č 1988op-m 

039/89

Brandl, Z., Petráň, J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 30-1 č 1989op-m 

039/91 Bárta Karel a kol. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 31 č 1991op-m 

039/92 Vašák Pavel a kol. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 32 č 1992op-m 

039/93 Vašák Pavel a kol. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 33 č 1993op-m 

039/94 Vašák P. a kol. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 34 č 1994OP-M 

039/95

Brandl Z., Petráň J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 35    0OP-M 

039/35 Brandl Zdeněk, 

Petráň Josef

Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 35 č 1995op-m 

039/96

Brandl, Z., Pánek, J., 

Procházková, E. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 36 č 1996op-m 

039/97 Brandl, Z., Petrán, J. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 37 č 1997op-m 

039/98 Brandl, Z., Petrán, J. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 38 č 1998op-m 

039/99 Brandl, Z., Petrán, J. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 39 č 1998op-m 

039/2000 Brandl, Petráň Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 40 č 2000OP-M 

039/2000

Brandl Z., Petráň J. 

(eds.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 40    0OP-M 

039/2001 Procházková E. (ed.) Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 41    0op-m 

039/2002 Brandl, Petráň Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 42 č 2002op-m 

039/2003 Procházková Eva Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 43 č 2003op-m 

039/2007

Brandl Z., Pánek J., 

Procházková E. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 44 - 47 č 2007op-m 

039/2008

Brandl Z., Pánek J., 

Procházková E. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 48 č 2008op-m 

039/2009/1

Brandl Z., Pánek J., 

Procházková E. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 49/1 č 2009op-m 

039/2010/1

Brandl Z., Pánek J., 

Procházková E Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č. 50/1 č 2010op-m 

039/2009/2

Brandl Z., Pánek J., 

Procházková E. Sborník vlastivědných prací z Podblanicka č.49/2 č 2009

EV 386 Valenta Josef Scénologie krajiny č 2008

zo 313 Cerha, Kocián Scinkové, varani a ještěrky č 1999

Aes 021 Patřičný Václav Sdružení venkovských obcí - vznik přirozených regi 1994Re 

35/2016 kolektiv autorů Sedlčansko a Prčicko č 2016Re 

35/2017 kolektiv autorů Sedlčansko a Prčicko č 2017Re 

035/2013

Doubravová 

Ladislava (ed.) Sedlecko a Prčicko č 2013Re 

035/2014

Doubravová 

Ladislava a kol. Sedlecko a Prčicko 18/2014 č 2014Re 

035/2016

Doubravová 

Ladislava Sedlecko a Prčicko 20/2016 č 2016Re 

35/2018 kolektiv autorů Sedlecko a Prčicko 22/2018 č 2018Re 

35/2020 kolektiv autorů Sedlecko a Prčicko 24/2020 č 2020

OP-m 283 kolektiv autorů Sedlecko a Prčicko Vlastivědný sborník 23/2019 č 2019Re 

035/2015 Doubravová 

Ladislava

Sedlecko a Prčicko, Vlativědný sborník 2015/19 č 2015



EV 331

Nováčková H., 

Vrbová P., Sedm barev duhy č 2008

EV 331/2 kolektiv Sedm barev duhy č 2008

AES 184 Gorgoňová Šárka Selská historie pokračuje č 2018

cj-icht 181

Ioganzen,Krivoščeko

v Selskochozjajstvennoe rybovodstvo Sibiri r 1972

Re 270 Adam Pešout Seminární práce z dějepisu č 2019

Bo 226

Samšiňák, Mrkáček, 

Šoltysová Semtinská lípa č 2000

re 011a Kašpar, M. et al. Setkání historických drezín - Zubrnice 1999 - průvodce č 1999

re 011b Kašpar, M. et al. Setkání historických drezín - Zubrnice 1999 - průvodce č 1999

EV 013 Prokop F. Setkání s ekohrou 1992

be-zl 032 Amundsen, R. Severozápadní průjezd I. č 1922

be-zl 032b Amundsen, R. Severozápadní průjezd I. č 1922

be-zl 041b Amundsen, R. Severozápadní průjezd II. č 1923

be-zl 041 Amundsen, R. Severozápadní průjezd II. č 1923OP-M 

038/2005 Kučera J, Váňa J. Seznam a červený seznam mechorostů České republiky 

(2005)

č 2005

OP 023 Kuncová Jaromíra Seznam chráněných území severočeského kraje 1979

op 155 Seznam zvláště chráněných území ČR k 31. 12. 2002 č 2003

ev 210a Burešová Květoslava Seznamujeme se s léčivými rostlinami č 2004

cj-ev 02 Cornell, J. Sharing Nature with Children aj 1979

cj-ev 03 Cornell, J. Sharing the Joy of Nature aj 1989

cj-op-n 07 kolektiv Schutz der Feuchtgebiete nj 1993

cj-zo 102 Dost Hellmuth Schwäne, Gänse und Enten n 1972

CJ-OP 24 Mlíkovský J. Siberian Naturalist aj 1995

Aes 119 Hnilička Pavel Sídelní kaše č 2005

cj-icht 005

Terlecki, W., 

Kempięska, H. Sieja i Sielawa pl 1956

cj-icht 023

Bernatowicz, S., 

Dembinski, W., Sielawa pl 1975

BO 042 Bender L. Síla rostlin 1993

EV 428

Chládková A., 

Chmelař P., Silný kafe. Káva a (ne)spravedlivý obchod č 2009

be 050 Johnson, M. Simba č 1932

BO 256

Kalina Tomáš, Váňa 

Jiří Sinice, řasy, houby, mechorosty a podobné organismy v 

současné biologii

č 2005

cj-zo 37 Volskis, R.S. (ed.) Sistema integracuii vida č 1986

cj-icht 083 kolektiv Sistematika i ekologija glubokovodnych ryb r 1978

cj-zo 101 Dost Hellmuth Sittiche und andere Papageien n 1968VZ 

080/2005 Úřad vlády ČR Situační zpráva ke Strategii udržitelného rozvoje ČR č,aj 2006VZ 

80/2005 b kolektiv autorů Situační zpráva ke Strategii udržitelného rozvoje ČR č/a 2006

BO 073

Vodičková V., Liška 

P. Skalky a skalničky 1995

be-zl 087 Burnham, F.R. Skautem ve dvou zemědílech I. č 1929

be-zl 090 Burnham, F.R. Skautem ve dvou zemědílech II. č 1930

ev 211 SKAV - sborník ukázkových projektů členských organizací č 2003

op-žp 050 Řezníček T. a kol. Skládkování tuhých obalů č 1987

ev 165 Skládkování tuhých odpadů č 1987

ZO 399 Flousek J. Skorec vodní - pták roku 2009 č 2009

EV 297 Walsh Danny Skupinové hry a činnosti pro seniory č 2005

EV 320 Vopel Klaus W. Skupinové hry pro život č 2007

EV 375 Vopel Klaus W. Skupinové hry pro život 4. č 2009

EV 434

Štěrba L., 

Hazuchová-

Skvrny na banánech. Jak se žije s pesticidy tropickým 

zemědělcům č 2009

op-žp 115 Plamínková, J. Slabikář ekologického bydlení č 1998

ev 205 Rada Slabikář keramika č 2003

ICHT 099

Gerstmeier Roland, 

Romig Thomas Sladkovodní ryby Evropy č 2003

op-žp 114

Pfeiferová, M., 

Srdečný, K., Šimek, Slaměný dům č 2001

OP-N 041 Moucha Václav Slánská hora - průvodce naučnou přírodovědnou stez 1984

ZO 469 Canfield Jack, 

Hansen Mark, 

Slepičí polévka pro duši - Co mě naučil pes č 2013

op-n 113

Zajíček Petr a 

kolektiv Sloupsko - šošůvské jeskyně č 2000

op 143 Musil Rudolf Sloupsko-šošůvské jeskyně č 2002



cj-icht 056

Lindberg, G.U., 

Gerd, A.,S. Slovar nazvanij presnovodnych ryb SSSR r 1972

cj-icht 105 Slovar nazvanij životnych - RYBY

r,a,

n,f, 1991

Re 089a Hoza P. Slověnice dějinný příběh malé obce na Podblanicku 2005

Re 089b Hoza P. Slověnice dějinný příběh malé obce na Podblanicku 2005

Re 089c Hoza P. Slověnice dějinný příběh malé obce na Podblanicku 2005

Re 089d Hoza P. Slověnice dějinný příběh malé obce na Podblanicku 2005

Re 089e Hoza P. Slověnice dějinný příběh malé obce na Podblanicku 2005

ZO 080 Ferianc O. Slovenské mená hmyzu 1975

Sl 37 Vrbská, D. et al. Slovníček vybraných pojmů politiky soudržnosti EU č/a 2000

sl 11 Klimeš, L. Slovník cizích slov č 1998

sl 09/1 Bouček, V. (ed.) Slovník národohospodářský, sociální a politický I. č 1929

sl 09/2 Bouček, V. (ed.) Slovník národohospodářský, sociální a politický II č 1929

sl 09/3 Bouček, V. (ed.) Slovník národohospodářský, sociální a politický II č 1929

sl 26

Filipec, J., Daneš, 

F., Mejstřík, V. (eds.) Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost č 2000

cj-aes 08 Feliksiak, S. (ed.) Slownik biologow polskich pl 1987

op-žp 038 Hollan J. Slunce pro Bílé Karpaty č 1999

be-zl 029 Svensson, J. Slunné dni č 1922

leg 37 Hora Jan Směrnice ES o ochraně volně žijících ptáků v české 

republice

č 2000

aes 027 kolektiv Směrnice KRK, pro evidenci členů, vzor o kol. č 1980

op-žp 014 kolektiv (MŽP) Směrnice pro kvalitu ovzduší v Evropě č 1996

Be 180 Šousek Otakar Smetanova Má vlast č

Be 182 Humlová Hana Smetanova Má vlast č 1939

op-n 076 Smyslová naučná stezka Údolím Skuhrovského potoka - 

Průvodce

č 2002

OP-N 078 Grundová a kol. Smyslově naučná stezka Údolím Skuhrovského potoka č 2002

OP-N 078b Grundová a kol. Smyslově naučná stezka Údolím Skuhrovského potoka č 2002

Zo 341

Havránek, Bukovjan, 

Czudek, Císlerová Snižování škod zvěří v lese č 2005op-m 

039/87b

Brandl, Z., Petrán, J. 

(eds.) Snorník vlastivědných prací z Podblanicka č. 28 č 1987

Re 169

Kucharski Maciej a 

kolektiv Soběhrdy 650 let. Kronika obce č 2010

op-žp 032 kolektiv Socialistická myslivost a životního prostředí okre č

aes 096 Haller,Humm,Voss Solární energie - Využití při obnově budov č 2001

Aes 115

Murtinger K., Truxa 

Jan

Solární energie pro váš dům

č 2006

aes 094 Ladener, Späte Solární zařízení č 2003

cj-icht 080 kolektiv Some problems for biological fishery survey and techniques a 1958

GEO 16 Janoška Martin Sopky a sopečné vrchy České republiky č 2013

ZO 402 Altman A., Froněk J. Soubor otázek k procvičování přírodopisu zoologie v 6. č 1981

ev 139 Bradová, H. Soubor otázek ze středoškolské botaniky č 1995

EV 003 Kalousová J. Soubor pokusů k programům zájmových kroužků biolog 1983

OP-ŽP 190 Autorský kolektiv Soubor stanovisek k zákonu o ochraně přírody a krajiny v 

letech 1992 – 2005

č 2005

aes 026a kolektiv Souhrn organizačních předpisů ČSOP č 1987

leg 42 Souhrn předpisů pro hospodaření ČSOP č 1980

OP-ŽP 188 Souhrnná zpráva MZe o stavu zemědělství, potravinářství, 

les. a vod. Hospodářstv

č 2005

ze 096 Rükl Antonín Souhvězdí č 1996

zo 228 Palmer, J. (ed.) Soukromí živočichů č 1998

cj-icht 100 Nikolskij Sovremennye problemy ichtiologii r 1981

ZO 456 Andresková Jenny Sovy č 2010

OP-ŽP 061

Barták M., 

Šarapatka B., 

Kocourek F.

Speciální agroekologie

č 1996

ZO 170 Špaček F. a kol. Speciální chov hospodářských zvířat - 2 1980

OP 217

Jurásek A., Leugner 

J., Martincová J.

Specifika pěstování a využití sadebního materiálu smrku 

ztepilého pro horské obl č 2007

be 096 Mahler, Z. Spirituál bílého muže č 1990



BE 145

Chocholoušek 

Prokop

Spisy humoristické

č 1901

Re 199 Chramosta Jiří Spojeni v životě i ve smrti č 2013

EV 395

Nádvorník O., 

Volfová A. (eds.)

Společný svět - příručka globálního rozvojového vzdělávání

č 2004

RE 246

kolektiv autorů Spolek divadelních ochotníků při TJ Sokol Miličín 140 let

č

Re 121

Knotková R. a 

kolektiv

Spolkový dům - dům sorozenců Roškotových

č 2006

OP 018a Patočka J. Spolupráce se státní ochranou přírody I. - Ochrana 1988

OP 018b Patočka J. Spolupráce se státní ochranou přírody I. - Ochrana 1988

OP 018c Patočka J. Spolupráce se státní ochranou přírody I. - Ochrana 1988

OP 018d Patočka J. Spolupráce se státní ochranou přírody I. - Ochrana 1988

EV 241 Kulich J.

Spolupráce středisek ekologické výchovy a vysokých a 

vyšších škol ... 1999

ek 029 Johnson, P.E. Spor o Darwina č 1996

ICHT 037 Šimek Z. Sportovní rybářství 1967

vz kolektiv Správa CHKO ČR č 1997

vz 

001/1997 kolektiv

Správa CHKO ČR

č 1998

vz 

001/1999 kolektiv

Správa CHKO ČR

č 2000

vz 

001/2000b kolektiv

Správa CHKO ČR

č 1998

cj-icht 035 Osetrov, V.S. Spravočnik po boleznjam ryb rj 1978

EV 264 Janda Jiří Spřátelte se s výtvarnými projekty č 1998

Zo 491

Massimo Vacchetta, 

Antonella Tomaselli

Srdce pro ježky

č 2020

ZO 489 Helen Jukes Srdce včely má pět komor č 2019

be 112 Vrba Jan Srnčí milování č 1968

zo 173 Vach, M. Srnčí zvěř č 1993

leg 33 Kundrata, M. et al. Srovnávací studie zakotvení ochrany krajinného rázu v č 1996

cj-zo 48 Kowalski, K. Ssaki. Zarys teriologii pl 1971

op-m 

043/18 Kotalík, J. (ed.)

Staletá Praha XVIII.

č 1988

bo 203 Štursa, Ničová Stálezelené dřeviny č 2000

Bo 080 Böhm Čestmír Stálezelené, opadavé a popínavé dřeviny našich zahrad č 1976

EV 362 Čurda Martin, Hora Staň se revírníkem - stolní desková hra č 2008

OP 182 kolektiv Stanice pro handicapované živočichy ve Středočeském č 2004

leg 11a kolektiv Stanovy Českého svazu ochránců přírody č 1989

Op-žp 203 Český spolek pro Staré ekologické zátěže č 2005

op-n 058 Spirhanzl Duriš, J. Staré jihočeské chalupy č 1945

Re 265 Spirhanzl Duriš, J. Staré jihočeské chalupy č 1945

Bo 257 Vlk Radoslav (ed.) Staré krajové odrůdy ovocných dřevin č 2003

Be 151 Jirásek Alois Staré pověsti české č 1989

aes 070 Hocman Gabriel Stárnutí č 1985

cj-op-žp 19

State Program of environmental Education and Public 

Awareness in the Czech Rep. a 2000

BO 342 Thomas Hess Stateční v zahradě č 2020

vz 

011/1996 kolektiv

Statistická ročenka životního prostředí ČR 1996

č 1997

vz 

011/2000 kolektiv

Statistická ročenka životního prostředí ČR 2000

č 1997

vz 

011/2001

Statistická ročenka životního prostředí ČR 2001

č 2001



vz 

011/2002 a

kolektiv - Český 

statistický úřad

Statistická ročenka životního prostředí ČR 2002

č 2002

vz kolektiv - Český Statistická ročenka životního prostředí ČR 2003 č 2003

VZ CENIA Statistická ročenka životního prostředí ČR 2007 č 2007

op-žp 034 kolektiv Státní politika životního prostředí č 1995

op-žp 157b

Státní politika životního prostředí 2004 - 2010

č 2004

ev 106

Černá, M. Křížová, 

M. (eds.)

Státní program environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty v ČR č 2000

EV 106/04- kolektiv Státní program EVVO v ČR a Akční plán na léta 2004 - č 2003

op 044 Mlčoch, S., Hošek, Státní program ochrany přírody a krajiny ČR č 1998

op-žp 019a

Vavroušek J., 

Moldan B. a kol.

Stav a vývoj životního prostředí v Československu

č 1989

op-žp 091 Vavroušek J., Stav a vývoj životního prostředí v Československu č 1989

OP-ŽP 172 Nováček Pavel

Stav světa na přelomu tisíciletí

2002

op-žp 

016/1-2005 CENIA, MŽP, KÚ

Stav životního prostředí v jednotlivých krajích ČR v roce 

2005 č 2006

op-žp 

016/1-1994 kolektiv

Stav ŽP - 1994 - Středočeská oblast

č 1995

op-žp Bízek V., Nondek L., Stav ŽP - 1995 - Středočeská oblast č 1996

op-žp 

016/1-

1995b

Bízek V., Nondek L., 

Lízner M.

Stav ŽP - 1995 - Středočeská oblast

č 1996

op-žp Bízek V., Beneš, J., Stav ŽP - 1996 - Českobudějovická oblast č 1997

op-žp Bízek V., Beneš, J., Stav ŽP - 1996 - Chomutovská oblast č 1997

op-žp 

016/6-1996

Bízek V., Beneš, J., 

Lízner M.

Stav ŽP - 1996 - Královéhradecká oblast

č 1997

op-žp 

016/5-1996

Bízek V., Beneš, J., 

Lízner M.

Stav ŽP - 1996 - Olomoucká oblast

č 1997

op-žp 

016/3-1996

Bízek V., Beneš, J., 

Lízner M.

Stav ŽP - 1996 - Ostravská oblast

č 1997

op-žp 

016/2-1996

Bízek V., Beneš, J., 

Lízner M.

Stav ŽP - 1996 - Plzeňská oblast

č 1997

op-žp Bízek, Beneš, Lízner Stav ŽP - 1996 - Středočeská oblast č 1997

op-žp 

016/1-

1996a Bízek, Beneš, Lízner

Stav ŽP - 1996 - Středočeská oblast

č 1997

op-žp 

016/1-1997 Lízner

Stav ŽP - 1997 - Středočeská oblast

č 1998

op-žp Lízner Stav ŽP - 1998 - Středočeský kraj č 1999op-žp 

016/1- Bízek, Beneš, Lízner Stav ŽP - 1999 - Středočeský kraj č 2000

op-žp 

016/1-

1999b Bízek, Beneš, Lízner

Stav ŽP - 1999 - Středočeský kraj

č 2000

op-žp 

016/1-

2000a Lízner

Stav ŽP - 2000 - Středočeský kraj

č 2001



op-žp Lízner Stav ŽP - 2000 - Středočeský kraj č 2001

op-žp Lízner Stav ŽP - 2001 - Středočeský kraj č 2002

op-žp 

016/1-

2001b Lízner

Stav ŽP - 2001 - Středočeský kraj

č 2002

op-žp 

016/9-2002 Lízner

Stav ŽP - 2002 - Hlavní město Praha

č 2003

op-žp 

016/8-2002 Lízner

Stav ŽP - 2002 - Jihočeský kraj

č 2003

op-žp 

016/1-2002 Lízner

Stav ŽP - 2002 - Středočeský kraj

č 2003

op-žp Tesařová J. Stav ŽP - 2004 - Středočeský kraj č 2005

ZO 099 Freude M. Stavby zvířat č

GEO 33 Stavební a dekorační kameny Prahy a středočeského kraje č 2012

aes 093 Šubrt, Volf Stavební detaily - tepelné mosty č 2003

AES 144

Mikovcová Michaela, 

Mikovec Miroslav Stavíme ekodům č 2011

ICHT 011

Oliva O., Hrabě S., 

Lác J.

Stavovce Slovenska I. - Ryby, obojživelníky a plaz

1968

ZO 433 Witt Reinhard Steinbachův velký průvodce přírodou č 1995

zo 181 Baum, J. Stepí a pralesem č

cj-re 07 Reščikov Stepi zapadnovo Zabajkalija r 1961

op 059 Pivničková, M. Stepní formace a jejich ochrana č 1997

op 059b Pivničková, M. Stepní formace a jejich ochrana č 1997

OP 287 kolektiv autorů Stepní formace a jejich ochrana č 1997

OP-ŽP 227 Stern Review: Ekonomické aspekty změny klimatu č 2007

ev 063

Čeřovský, J., 

Záveský, A.

Stezky k přírodě

č 1989

ZO 079 Dolejš K. Stopařství 1984

Re 230

Urban Jiří, Navrátil 

Martin

Stopou dějin Sedlčanska

č 2014

zo 207 Bouchner, M. Stopy č    0

Zo 343 Lisak Frédéric Stopy č 2004

Re 119 Velek L., více autorů Stopy dějin pod Blaníkem č 2006

zo 301a Bouchner Stopy zvěře č 2003

zo 301b Bouchner Stopy zvěře č 2003

Zo 301c Bouchner Stopy zvěře č 2003

CJ-BO 13 Eftir F.A. Novak Stóra blómabók Fjolva isl 1982

OP 198

Brožová, Staňková, 

Vačkář a kolektiv

Strategie ochrany biologické rozmanitosti České republiky

č,a 2005

EV 269 Strategie pro vzdělávání pro udržitelný rozvoj č 2005

op 055 kolektiv Strategie rozvoje chráněných krajinných oblastí č 1997

ZO 405 Procházka Petr Strnad obecný - Pták roku 2011 č 2011

op 096/Ia Kolařík, J. Strom ve městě č 1994

OP 096/II Kolařík Jaroslav Strom ve městě II. - Zásady výsadby, řezu a konzervačního č 1994

bo 148 Větvička, V. Stromy č 1999

bo 197 As, Riedmiller Stromy č 1987

Bo 218 Kremer B. P. Stromy č 1995

DE 018 Gamlinová L.

Stromy - Prozkoumejte nádherný svět stromů, větviček a 

listů č 1998

bo 127 Roudná, M. Stromy - význam a využití č



bo 170

Větvička, V., 

Matoušová, V.

Stromy a keře

č 2001

BO 246 Dreyer Eva a Stromy a keře č 2004

BO 262 Habrda Kristián Stromy kolem nás - co je dobré vědět o stromech a jejich č 2006

BO 270

Koudelová J., 

Pernicová H., 

Dohnálková H. Stromy Tišnovska č    0

sl 21a

Damohorský, M., 

Marešová, Z.

Stručný slovníček ekologických výrazů a-č-n a,č,

n,    0

sl 28b

Damohorský M., 

Marešová Z.

Stručný slovníček ekologických výrazů anglicko-český

ICHT 053/I Oliva O. Strunatci I. 1955

ICHT 

053/II Oliva O.

Strunatci II. - Ryby

1957

be 063 Čech - Vyšata, F. Středem Jižní Ameriky č 1936

EV 212 kolektiv Střediska Pavučiny a jejich nabídka pro školy č 2000

re 028 Černý, B., Einhorn, Střední Čechy č 1970

OP 001!

Ložek V., Kubíková 

J., Špryňar P., a kol.

Střední Čechy - Chráněná území ČR XIII.

2005

op 148 Ložek, Cílek a kol Střední Čechy - Příroda, Člověk, Krajina č 2003

OP 282 Václav Ziegler Střední Čechy spirála přírodních krás č 2019

ze 014 Fait, E. Středoasijští národové č 1910

ze 073 Ziegler, V. Středočeské nerosty č 1978

BO 316 Alexandr Pavel Středočeské státní lesy č 1990

re 064 kolektiv Středočeský kraj č 2002

RE 221 kolektiv autorů Středočeský kraj č 2005

OP-ŽP 224 Kolektiv

Středočeský kraj - životní prostředí

č 2007

EV 001/93

Nováková Jolana, 

Kulík Michal

Stříbrná nit

č 1993

EV 001/95

Nováková Jolana, 

Kulík Michal

Stříbrná nit

č 1995

op-n 031 Kohoutová S. Studánky č 1993

op-m 021a Oliva, O. Studia o myokardu č

RE 173

Durdík T., Vinař J., 

Červenka M., 

Černocká S.

Studie na záchranu a rehabilitaci hradní zříceniny Zlenice a 

jejího přírodního prostředí

č 2010

cj-zo Farkač J., Háva J., Studies and Reports - Taxonomical Series 10/1 en 2014

cj-zo Farkač J., Háva J., Studies and Reports - Taxonomical Series 10/2 en 2014

cj-zo 

97/2015/1

Farkač J., Háva J., 

Rakovič M. (eds.)

Studies and Reports - Taxonomical Series 11/1

en 2015

cj-zo Farkač J., Háva J., Studies and Reports - Taxonomical Series 9/1 en 2013

cj-zo 

97/2013/2

Farkač J., Háva J., 

Rakovič M. (eds.) Studies and Reports - Taxonomical Series 9/2 en 2013

cj-zo 

97/2011/1-

2

kolektiv autorů Studies and reports 2011/1-2

a 2011

op-m 

026/85 kolektiv

Studies in Herpetology

č 1985

op-m 

026/85 Roček, Z. (ed.)

Studies in Herpetology

a 1985

op-m 

038/2000

Kirschnerová, L., 

Kučera, T. (eds.)

Studium vegetace na trvalých plochách v chráněných 

územích č 2000

Be 206 Květ J.M. Suk Josef č 1936



BO 015

Gloser Jan, Husák 

Štěpán

Sukulentní rostliny

1987

cj-icht 024 Horoszewicz, L. Sum pl 1971

op-žp 015 kolektiv Summit Země 92 - Konference OSN o živ. prostředí a č 1992

op-žp 004 Stankovič, V. Sušenie a spalovanie kalu z čistiarní odpadových v sl 1966

Re 216 Sommer Petr Svatý Prokop č 2007

op-n 127 Svazek obcí údolí Desné č    0

EV 385 Weisman Alan Svět bez nás č 2009

ZO 020 Zahradník Jiří Svět brouků 1974

EV 417

Malířová e., 

Pavlíčková M., 

Rychtecká M. Svět do všech předmětů č 2009

OB 42

Havel Jiří, Štursa 

Jan

Svět hor

č 2008

EV 

268/2003

Vrtiška, Kolářová-

Vrtišková

Svět kolem nás – 3. Ročník

č 2003

EV 

268/2004 Vrtišková, Vrtiška

Svět kolem nás – 4. Ročník

č 2004

EV 

268/2005 Vrtišková, Vrtiška

Svět kolem nás – 5. Ročník

č 2005

BE 011 Paulišta V. Svět lovců č 1992

ICHT 015

Hanzák, 

Vostradovský, Felix, 

Světem zvířat IV. - Ryby, obojživelníci, plazi

1976

OP 006 Němec Jan Světla a stíny 1991

Be 170 Noha Jan Světlo č 1950

OP-ŽP 176 Scheer Hermann

Světové sluneční hospodářství

č 2004

op-žp 144a

Světový summit o udržitelném rozvoji - Johannesburk 2002

č 2003

OP-ŽP 218 Desai Nitin

Světový summit o udržitelném rozvoji Johannesburg 2002 - 

Rámec pro realizaci č 2002

be-zl 083 Šebesta, P.P. Svítání nad pralesem I. č 1929

be-zl 084 Šebesta, P.P. Svítání nad pralesem II. č 1929

op-n 022

Skřivánek M., 

Holomý Z.

Svitavsko

č

EV 248 Kohák E. Svoboda svědomí soužití 2004

EV 537

Justina a Petr 

Danišovi

Svobodná hra

č 2020

cj-zo 12 Fudakowski, J. Swiat zwierecy Tatr pl 1965

bo 123 Hendrych, R. Syllabus druhů vyšších rostlin č 1974

cj-zo 06 Laube, G.C. Synopsis der Wirbelthierfauna... nj 1901

be 044b Brikcius Syrie pod francouzskou trikolorou č 1939

op-žp 086

Mrázek, P., 

kotoulová, Z., ¦erník, 

B.

Systém nakládání s odpady v obci

č 1998

op-žp 098

Kružíková, E., 

Mezřický, V., 

Gremlica, T.

Systém řízení ochrany životního prostředí v průmyslových 

podnic. č 1995

op-žp 033

Kružíková E., 

Mezřický V., 

Gremlica T.

Systém řízení ochrany životního prostředí v průmyslových 

podnicích č 1995

BO 303 Novák František Systematická botanika I. Díl č 1930

Zo 326

Halouzka Roman, 

Krinke Jiří

Systémová veterinární patologie III. (Močový, pohlavní, 

endokrinní a nervový s.) č 2000

aes 063 Caha Milan Systémy pro všední den č 1999

cj-icht 022 Zalachowski, W. Szczupak pl 1973



EV 430

Kulhánková T., 

Ruferová Z.

Šaty dělají člověka. A kdo dělá šaty? Bavlna a pracovní 

podmínky v tex.průmyslu č 2009

re 068 Blažejovský, J.

Šetějovice a Dolní Rápotice - Stručné události z minulosti 

obce č 2002

be 119 Daneš, Domin Širým rájem I č 1925

be 120 Daneš, Domin Širým rájem II č 1925

Ze 

098/1927-

28

Širým světem, V. Ročník

č 1927

Ze 

098/1929-

30

Širým světem, VII. Ročník

č 1929

Ze 

098/1930-

31

Širým světem, VIII. Ročník

č 1930

Ze 

098/1932-

33

Širým světem, X. Ročník

č 1932

Ze 

098/1933-

34

Širým světem, XI. Ročník

č 1933

Ze 

098/1934-

35

Širým světem, XII. Ročník

č 1934

Ze 

098/1935-

36

Širým světem, XIII. Ročník

č 1935

Ze 

098/1941-

42

Širým světem, XIX. Ročník

č 1941

Ze 

098/1937-

38

Širým světem, XV. Ročník

č 1937

Ze 

098/1938-

39

Širým světem, XVI. Ročník

č 1938

Ze 

098/1939-

40

Širým světem, XVII. Ročník

č 1939

OP-ŽP 173 CIWF

Škodlivé dopady průmyslové živočišné výroby–Argumenty 

pro hum.a udrž.zemědělství 2002

OP-ŽP 206

Kapitola Petr a 

Baňař Petr

Škodliví činitelé v lesích Česka 2004/2005

č 2005

EV 323

Cooper Geoff, 

Gittins John, Hlinská 

Iva

Škola - místo k životu

č 2001

ev 194

Škola pro udržitelný život  - zkušenosti z pilotního projektu -

SEV Sever č    0

EV 396 Daňková Lenka (ed.)
Škola pro život

č    0

EV 427

Daňková L., Kulich 

J., Toušková B. 

(eds.) Škola pro život II. č    0

ev 040 kolektiv Školení o materiálech k ekologické výchově EE-TIPs č 1997

EV 301 Claycombová Patty Školka plná zábavy č 1999

ze 087a Bičík, I. et al. Školní atlas dnešního světa č 2001



ze 081a Dobrovolná, V. Školní atlas světa č 2000

op-n 010 Pecha M. a kol. Školní naučná stezka Křivoklát 1982

EV 525

Dana Křivánková Školní zahrada jako přírodní učebna

č 2012

ev 155 Kočí, J. et al. Školství, výchova a životní prostředí č 1974

Bo 224

Žďárská D., Machek 

J.

Šlechtění smrků v Posázaví na základě výběru kvalitních 

jedinců 1978

be 079 Müldner, J. Španělsko včera a dnes č 1937

ev 055b Máchal, A. Špetka dobromysli - kapitoly z praktické ekol. výc č 1996

OP 206 kolektiv

Šumava - zvláštní číslo - 15. výročí vyhlášení Národního 

parku Šumava č 2006

Re 144/2 Šumné výlety z Benešova - mapa č    0

EV 012

Toman M., Farana 

R.,

Táborové hry 1. - 3.

1993

EV 218 Macek Jiří a kol. Táboříme v týpí č 2002

ZO 470 Krumlovská Olga Tajemná duše zvířat č 2006

ze 009 Ahmad, H.M. Tajemná Indie č 1941

Re 153 Kozák Pavel Tajemná místa od Blaníku k Sušici č 1999

re 046 Bílek, R. Tajemní blaničtí rytíři č 2001

Re 136 Mihola Rudolf Tajemství Konopiště č 2007

GEO 22

Tvrdý J., Peterek A., 

Mantel M. Tajemství nitra Země čna    0

ZO 466

Kantorek Jan, 

Řehoiř František

Tajemství přírody

č 1992

OP 289 Peter Wohlleben Tajná síť přírody č 2018

Re 277 Odvárka, A. Tajně na koncilu č 1996

BO 331 Peter Wohlleben Tajný život stromů č 2017

EV 483 Montessoriová Maria

Tajuplné dětství

č 2012

cj-ev 17 Stoner, D.K: Taking Action - An Educators Guide To Involving St a

cj-icht 002 Vogel,Z. Taschenatlas der aquarienfische n 1963

cj-zo 17 čihař, J. Taschenatlas der terrarien n

cj-icht 

009/1 Vogt, D.

Taschenbuch der tropischen zierfishe

n

cj-icht 

009/2 Vogt, D.

Taschenbuch der tropischen zierfishe

n

cj-aes 15

Bright, S., Bulkley, 

N., Morgan, B., 

Sekela, A.

Teacher´s Supplement to The Reporter´s environmental 

Handbook a 1995

OB 50 Karla Cikánová Teaching Children to Paint cj 1993

EV 410 Miller Brian Cole Teambuilding - 50 krátkých aktivit č 2007

cj-ev 06 Allan, D. Tehe Seal on the Rocks a 1988

sl 19 Bensch, E.

Technický prekladový slovník - stavba lodí, plavba,ryb. 

technika

sl,r,

a,n 1981

bo 144/1

Šindelář, J., Hynek, 

V.

TEI - Dub letní a zimní...

č 2000

bo 144/3 Šindelář, J. TEI - Význam a možnosti využití javorů (Acer spec.)... č 2000

bo 144/2 Šindelář, J.

TEI - Význam a možnosti využití lípy v lesním hospodářství 

ČR č 2000

med 16 Babák Tělověda I. č 1922

med 17 Babák Tělověda II. č 1924

op-žp 241a kolektiv autorů Tematický atlas Středočeského kraje č 2007

EV 388 Corderoy Conor Temný déšť č 2008

EV 028 Horká, H. Teorie a metodika ekologické výchovy č 1996



EV 016a kolektiv Teorie a praxe v PT ROH - Sv. 15. - Kartotéka her 1986

ev 144 Švecová, M.

Teorie a praxe zařazení školních projektů ve výuce 

přírodopisu, biologie a ... č 2001

aes 075 Sheldrake Rupert Teorie morfické rezonance - nová věda o životě č 2002

Aes 118 Srdečný K., Truxa J.

Tepelná čerpadla

č 2005

aes 091 Řehánek, Janouš a Tepelně technické a energetické vlastnosti budov č 2002

ZO 107 Čihař J. Terarista 1989

ZO 110 Štraub R., Niedl J. Teraristika v koutku živé přírody 1971

op-n 059 Marek, J. Terezino údolí č 2000

zo 209 Sláma, M.E.F.

Tesaříkovití (Cerambycidae) České republiky a Slovenské 

republiky č 1998

aes 092 Gerner Tesařské spoje č 2003

aes 087 Kohout, Tobek Tesařství tradice z pohledu dneška č 1996

EV 054 kolektiv Testy z přírodopisu, ekologie a odjinud... 1996

op-žp 048 Gergel J. Těžba a využití sedimentů z MVT č 1995

ob 12

Hrabica, Z., Čapek, 

J. (eds.)

TGM ve fotografii

č 1990

op-m 

044/1999 Hanák, V. (ed.)

Thayensia

č 1999

op-m 

044/1998 Hanák, V. (ed.)

Thayensia

č 1998

op-m 

044/2000 Hanák, V. (ed.)

Thayensia

č 2000

CJ-OP-M 

002 kolektiv

The 16th Meeting of the Parties to the Montreal Protocol on 

Substances that Depl a 2004

cj-icht 170 The American Fisheries Society a 1951

cj-zo 19 Noble, G.K. The Biology of the Amphibia a 1954

cj-zo 86 The British Herperological society - Bulletin a 1988

cj-zo 87 The British Herperological society - Bulletin a 1990

cj-zo 88 The British Herpetological society - Bulletin a 1991

cj-icht 195 The British Herpetological society 1973-76 a 1976

cj-icht 196 The British Herpetological society 1985-87 a 1987

ZO 486

Oldřich Mikulica, 

Tomáš Grim, Karl 

Schulze-Hagen, 

Bard G. Stoke

The Cuckoo

cj 2016

cj-zo 01 Askew, R.R. The Dragonflies of Eeurope a

cj-ek 10 Hynes H.B.N. The Ecology of Running Waters a 1970

cj-op-žp 08 kolektiv

The Environment in Europe: a Global Perspective

a 1992

cj-op-žp 

08/Sa kolektiv

The Environment in Europe: a Global Perspective - 

a 1992

cj-op-žp kolektiv

The Environment in Europe: a Global Perspective. 

Summary a    0

cj-op-žp 

08/C kolektiv

The Environment in Europe:a global perspective.Con

a 1992

cj-icht 049

Holčík, j., Hensel, K., 

Nieslanik, J., Skácel, 

L.

The Eurasian huchen, Hucho hucho

a 1988

cj-ev 05 Birkhead, M. The Falcon over the Town a 1988

cj-zo 85 The Herpetological Journal a 1993

cj-zo 83 The Herpetological Journal 1990 a 1990

cj-zo 84 The Herpetological Journal 1992 a 1992

cj-op-žp 05

Abrahamson, D.E. 

(ed.)

The Challange of global warming

a 1989



cj-op-žp 

05b

Abrahamson, D.E. 

(ed.)

The Challange of global warming

a 1989

cj-ev 01

Regnier, K., Gross, 

M., Zimmermen, R.

The Interpreters Guidebook

a 1992

cj-icht 179 Nall G.H. The Life of The Sea Trout a 1930

cj-ev 07 Liney, M. The Lizard in the Jungle a 1988

OP 284

Jaroslav Cepák, 

Karel Hudec, Jan 

Záryvnický

The long-term trends in the breeding waterfowl populations 

in the Czech Republic aj 2001

cj-ev 08 Burton, R. The Mouse in the Barn. a 1988

cj-zo 91 Hanzák J. The Pictoral Encyclopedia of Birds a 1967

CJ-op 26

West, B., Sandman, 

P.M., Greenberg

The Reporters Environmental Handbook

a

cj-op-žp 04 Edgerton, L.T.

The Rising Tide

a 1991

ZO 479

William S. Romoser, 

John G. Stoffolano, 

Jr.

The Science of Entomology

aj 1981

cj-op-žp 10 Danziger, G.

The Solid Waste Mess: What Should We Do with the G

a 1994

cj-icht 040

Frost, W.E., Brown, 

M.E.

The Trout

č 1967

CJ-ZO 95

Cihar J., Zahradnik 

J.

Thiemes Dierengids

nl 1980

cj-zo 72

Third ordinary general meeting of societas herpetologica 

europaea a 1985

EV 340

Rysová Hana, Cílek 

Václav

Tichý břeh světa

č 2005

EV 532 Tine de Vries Tím vše začíná č 1989

cj-op-žp 

01a Kane, H. Starke, L.

Time for Change

a

ZO 140

Andreska J., 

Andresková E.

Tisíc let myslivosti

1993

ev 204 Russell Ash TOP 10 - země, příroda,lidé č 2002

BO 023 Vincent Gustav Topoly - dřeviny budoucnosti 1946

BO 045 Mottl Topoly a jejich uplatnění v zeleni 1989

be-zl 099 Pospíšil, B. Toulky po ostrovech divů č 1935

cj-kom 4 kolektiv Towards Sustainability a 1992

ICHT 002 Svobodová Z. a kol. Toxikologie vodních živočichů 1987

be-zl 061 Gilder, W.H. Tragedie v polárním moři č 1925

op 067

Příhoda A., Jančařík 

V.

Tracheomykózy dubů

č 1988

cj-icht 

044/54 kolektiv

Transactions of the American Fisheries Society

a 1954

cj-icht 068 kolektiv Transactions of the American Fisheries Society a 1950

cj-icht 069 Kolektiv Transactions of the American Fisheries Society a 1952

cj-icht 071 kolektiv Transactions of the American Fisheries Society a 1956

cj-icht 072 kolektiv Transactions of the American Fisheries Society a 1957

cj-icht 070 kolektiv Transactions of the American Fisheries Society a 1955

cj-icht 

044/53

Transactions of the American Fisheries Society 1953

č 1953

cj-icht 191 Transactions of the American Fisheries Society 1959 a 1959

cj-icht 124

Transactions of the American Fisheries Society 1960-61

a    0



cj-icht 125

Transactions of the American Fisheries Society 1962-63

a    0

cj-icht 192

Transactions of the American Fisheries Society 1964-65

a 1965

cj-op 13

Arends, A., ¦eřovský, 

J., Picková, G.

Transborundary biodiversity conservation

a 1995

aes 085 Trauma . - oběti trestného činu č 1998

BO 004 Ondřej Jan Trávníky kolem nás 1993

Bo 212a

Grau, Kremer, 

Möseler, Rambold, 

Triebel

Trávy

č 2002

Bo 212b

Grau, Kremer, 

Möseler, Rambold, 

Triebel

Trávy

č 2002

Bo 212c

Grau, Kremer, 

Möseler, Rambold, 

Triebel

Trávy

č 2002

Bo 212d

Grau, Kremer, 

Möseler, Rambold, 

Triebel

Trávy

č 2002

cj-ev 25 Braus, J. (ed.) Trees are Terrific! a 1992

Re 264 Jaromír Vlček Trhový Štěpánov na starých pohlednicích č 2013

op-n 047

Just, T., Mandáková, 

V., Šmolíková, M., 

Halík, J.

Trojská kotlina - příroda a památky

č 1996

op-n 047b

Just, T., Mandáková, 

V., Šmolíková, M., 

Halík, J.

Trojská kotlina - příroda a památky

č 1996

op-n 049 Just T., Fišera M. Trojská kotlina 1991 1991

op-n 029 Just T. Trojská kotlina je zelená č 1992

cj-icht 039 Wainwright, n. Tropical Aquarium aj 1972

cj-icht 020

Peňaz, M., Prokeš, 

M. (eds.)

Tropical problems of ichtiology

aj 1981

cj-icht 

020/2

Prokeš, M., Peňaz, 

M.

Tropical problems of ichtiology 2

aj 1985

cj-icht 110 Eleonskij Trudovoje rybovodstvo r 1946

cj-op-m 

001 kolektiv

Trudy burjatskovo kompleksnovo naučno-isledovatelskovo 

instituta r 1961

cj-icht 138 kolektiv

Trudy karelo-finskovo otdelenija instituta ozernovo i 

rečnovo rybnovo chozjajstv r 1951

cj-zo 62 Berg, L.S. Trudy po teorii evoljucii r 1977

aes 089 Kouřil, Buben Truhlářství tradice z pohledu dneška č 2003

OP 004 kolektiv Trvale udržitelný vývoj v Československu - sborník 1991

OP 027 kolektiv Trvale udržitelný vývoj v Československu - výsledk 1991

op 125

Pokorný, J., Hátle, 

M.

Třeboňsko 2000

č 2000

be 126

Cousteau Jacques-

Yves, Diolé Philippe

Tři dobrodružství lodi Calypso

č 1977

EV 394

Sovová Lucie, 

Šebešová Petra 

Tři kroky k aktivnímu vyučování - manuál projektu

č 2008

be-zl 023 Faber, K. Tři roky v polárních pustinách I. č 1922

be-zl 049 Faber, K. Tři roky v polárních pustinách II. č 1924



be 125 Messner Reinhold Třináct zrcadel mé duše č 1995

EK 90 Cílek Václav Tsunami je stále s námi č 2006

zo 295 Tučňáci č 1991

DE 036

Chaloupek, V., 

Šeplavá, D.

Tuláček liška

č 1998

be-zl 015 Spirhauzl-Duriš, J. Tulákova knížka č 1921

AES 167 Turistická známková místa 2007 č 2007

ob 21 Bárta Jaroslav Tvář naší země - krajina domova č 2001

EK 76/00 Tvář naší Země - Krajina domova č 2001

OB 40 Florian Jan Tvář venkova č 2010

OB 41 kolektiv autorů Tvář venkova - Krajina a veřejná prostranství č 2010

Aes 009 Blažek B. Tváří v tvář obrazovce 1995

Be 204 Klenová Eva Tvé děti Evropo č 1947

op 056 Mezera, A. et al Tvorba a ochrana krajiny č 1979

OP 022

Jůva K., Zachar D. a 

kol.

Tvorba krajiny ČSSR z hlediska zemědělství a lesni

1981

Aes 104 Dufala Jan

Tvorba multimediální prezentace pro potřeby výuky v 

odborných předmětech č 2006

zo 194 Hrubý, K. Tvoříme s přírodou - praktická genetika č 1943

EV 263

Kulichová, Kulich, 

Caha, Piňosová, 

Vasilevová

Týden pro udržitelný život

č 2005

be 045 Young, W.E. Tygři hlubin č

Re 101 kolektiv Týnec nad Sázavou - k historickým kořenům města 2006

AES 208 kolektiv autorů Týnecké listy č 2019

AES 234 kolektiv autorů Týnecké listy 10-11/2019 č 2019

AES 235 kolektiv autorů Týnecké listy 1-2/2020 č 2020

AES 236 kolektiv autorů Týneské listy 3-4/2020 č 2020

be-zl 008 Dvořák, J. U Kirgizů č 1921

RE 249 Morávek Jan U nás na Sázavě č 1957

Re 249 b Morávek Jan U nás na Sázavě č 1957

be-zl 089 Grigorjev, S. U Samojedů na Nové Zemi č 1930

be 027 Kalenský, J. U táborového ohně v údolí lovce jelenů č 1993

cj-icht 167 Schubert Ottokar Über Perlmuschel und Perlen- Vorkommen in Böhmen n 1933

op-žp 067b Pešout, P. et al

Účast ČSOP ve správních řízeních na okrese Benešov

č 1999

op-žp 067c Pešout, P. et al

Účast ČSOP ve správních řízeních na okrese Benešov

č 1999

op-žp 067e Pešout, P. et al

Účast ČSOP ve správních řízeních na okrese Benešov

č 1999

op-žp 067a Pešout, P. et al.

Účast ČSOP ve správních řízeních na okrese Benešov

č 1999

op-žp 067d Pešout, P. et al.

Účast ČSOP ve správních řízeních na okrese Benešov

č 1999

re 063 Daňková Lucie

Účast ČSOP ve správních řízeních na okrese Benešov v 

letech 1996-2000... č 2001

AES 161 Fassati Tomáš Učebnice praktické vizuální komunikace č 2009

ze 028 Nikolau, S. Učebnice zeměpisu na základě vlastivědném č 1932

ze 033 Nikolau, S. Učebnice zeměpisu pro II. třídu středních škol č 1934

ze 026

Urban, K., Zpěvák, 

F., Koláček, F.

Učebnice zeměpisu pro vyšší třídy středních škol

č 1947

op-n 011 Čeřovský J. Učebny pod širým nebem - stručný průvodce po nauč. č 1982

ev 031/3

Schmollgruber, CH., 

Mitterbauer

Učení - vědomí - jednání 3. díl

č 1997



ev 031/1

Schmollgruber, CH., 

Mitterbauer, E.

Učení - vědomí - jednání. Metody ekologické výchovy

č 1995

ev 031/2

Schmollgruber, Ch., 

Mitterbauer, E.

Učení - vědomí - jednání. Metody ekologické výchovy

č 1996

EV 352 kolektiv Učíme se v zahradě č 2007

EV 377

Tomková a., Kašová 

J., Dvořáková m.

Učíme v projektech

č 2009

med 13 Šuta Miroslav Účinky výfukových plynů z automobilů na lidské zdraví č 1996

EV 482 Wildová Rebecca Učit se žít s dětmi č 2012

Re 200 Příhoda Stanislav Učitelský volejbal na Podblanicku č 2014

EV 017 Kabilka, J. Udělej si papír s Terezou č 1992

ev 159 Údolí Plakánek - Dětský průvodce naučnou stezkou č 2002

OP-N 043

Hofreiter, Malý, 

Mrkáček, 

Prostředník, 

Samšiňák, Š

Údolí Plakánek - průvodce po naučné stezce

1994

OP 292 Kvítek T. a kol. Udržení, zlepšení a zakládání druhově bohatých luk 1997

op-žp 236 Pásková Martina Udržitelnost rozvoje cestovního ruchu č 2008

AES 175 Pásková Martina Udržitelnost rozvoje cestovního ruchu č 2008

EV 440 Nováček Pavel Udržitelný rozvoj č 2010

EV 507

Vrbová Pavlína, 

Štefanidesová 

Zdeňka, Hypiusová 

Tereza a další

Udržitelný rozvoj

č 2012

op-žp 235 Kolářová Hana Udržitelný rozvoj: Hledání cest, které nekončí č 2006

ICHT 025 Peň áz M., Prášil O.

Úhoř říční

1987

cj-bo 09 Tunicja, Ju.,Ju. et al

Ukrajinskij deržavnij lisotechničnij universitet 1874 - 1999

ukr. 1999

EK 76/04 Umělecká reflexe krajiny č 2001

AES 191 Tomáš Fassati Umění pro život č 2016

Kom 067 Medlíková Olga Umíte prezentovat? Odpověď zní: Ano! č 2005

cj-op-n 06b Adamová H.

Umweltchutz und Umweltgestaltung in der Tschechosl

NJ 1989
cj-op-n 06a Adamová H. Umweltshutz und Umweltgestaltung in der Tschechosl NJ 1989

op 053 Midriak R. Únosnosť a racional. využívanie územia vys. pohorí sl 1993

cj-icht 026 Walter, E. Unsere Süßwasserfische nj 1913

cj-zo 32 Deckert, k. et al. Urania tierreich 1967

cj-ev 14/8 kolektiv Urban Environmental Education č

EV 239 Labaj m. Urbanismus a environmentální výchova    0

zo 297a Kohl Stefan

Určovací klíč exuvií evropských druhů vážek (Odonata) 

podřád Anisoptera č 2003

zo 297b Kohl Stefan

Určovací klíč exuvií evropských druhů vážek (Odonata) 

podřád Anisoptera č 2003

zo 297c Kohl Stefan Určovací klíč exuvií evropských druhů vážek (Odonata) č 2003

Zo 297d Kohl Stefan Určovací klíč exuvií evropských druhů vážek (Odonata) č 2003

Zo 297e Kohl Stefan

Určovací klíč exuvií evropských druhů vážek (Odonata) 

podřád Anisoptera č 2003

ZO 437/1 Hájek Vladislav Určování stáří a pohlaví nepěvců I. č 1984

ZO 437/2 Hájek Vladislav Určování stáří a pohlaví nepěvců II. č 1984

cj-aes 02 Frechtling, J.A. (ed.)

User-friendly Handbook for Project Evaluation in S

a 1993

op-m 233 ÚSES - zelená páteř krajiny č 2002



op-m 

233/2007 kolektiv

ÚSES - zelená páteř krajiny 2007

č 2007

cj-ev 14/5 kolektiv Using Community Resources a

CJ-EV 

14/6

USING COMPUTERS IN ENVIRONMENTAL EDUCATION 

INTERACTIVE MULTIMEDA AND ON-LINE LEA    0

cj-zo 43 Orbeli, L.A. Uspechi biologičeskich nauk v SSSR r 1945

zo 186a Pernica, J. Úspěšný chov včel č 1991

Aes 114

Počinková M., 

Čuprová D. a 

kolektiv

Úsporný dům

č 2004

leg 28a kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28b kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28c kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28d kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28e kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28f kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28g kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28h kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28i kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

leg 28j kolektiv

Ústava České republiky. Listina základních práv a svobod.

č 2001

OB 31 Scubazoo Útes č 2006

OP 236

Primack R.B., 

Kindlmann P., 

Jersáková J. Úvod do biologie ochrany přírody č 2011

bo 134 Potoček J. Úvod do botanického pozorování č 1986

bo 186 Úvod do botanického pozorování č 1986

EK 069

Polášková Anna a 

kolektiv Úvod do ekologie a ochrany životního prostředí č 2011

EV 453

Máchal A., 

Nováčková H., 

Sobotová L. a kol.

Úvod do environmentální výchovy a globálního rozvojového 

vzdělávání č 2012

GEO 31 Chvátal Marel Úvod do mineralogické krystalografie č 2013

bo 136 Pokorný, V. et al. Úvod do paleontologie č 1975

OP 300

Mollison Bill, Slay 

Reny Mia Úvod do permakultury č 2012

ek 032a Novotná, D. (ed.) Úvod do pojmosloví v ekologii krajiny č 2001

ek 033b Novotná Dagmar Úvod do pojmosloví v ekologii krajiny č 2001

ek 023 Storch, D., Mihulka, Úvod do současné ekologie č 2000

op 164 Krajšek Bohuslav Úvod k místním agendám 21 v České republice č 1998

EV 439 kolektiv autorů Lipky Uzdravme krajinu - učební pomůcka pro 4.-9.třídy ZŠ č 2010

op-n 137 Košťál Jaroslav

Územia europskeho významu v pôsobnosi správy CHKO 

Ponitrie sk 2013

EV 508 Elstner Uzly a laso č 2009

BO 036 Domin Karel Užitkové rostliny



BO 013b Pospíšil, F., Užitkové rostliny

BO 013a

Pospíšil F., 

Hrachová B.

Užitkové rostliny jižních zemí

č. 1989

BO 030 Valíček Pavel a kol. Užitkové rostliny tropů a subtropů 1989

bo 207 Valíček a kol Užitkové rostliny tropů a subtropů č 2002

ev 120

Just,T., Hejkal, M., 

Bernášková, M. et 

al.

Užíváme si s přírodou

č 2001

zo 317 Cerha , Kocián Užovky č 2001

be-zl 009 Kotze, š. V australském bushi č 1921

be-zl 081 Beebe, W. V džunglích Guyany č 1928

be-zl 079 Wála, J. V kanoích napříč Evropou č 1935

be-zl 079b Wála, J. V kanoích napříč Evropou č 1928

be-zl 039 Nordenskiöld, E. V klíně pralesa č 1922

Ek 038 Mander Jerry

V nepřítomnosti posvátného - selhání moder.techn.a zápas 

ind.národů o přežití č 2003

OP-ŽP 

181/1 Ledvina Petr (ed.)

V obcích ekologicky – Základy ochrany životního prostředí 

v malých obcích č 2004

OP-ŽP 

181/2

Kanichová Kamila 

(ed.)

V podniku ekologicky - Základy ochrany životního prostředí 

v nejmenších podni č 2004

Ob 028 Horáček Radek V rytmu letu bělásků č/n 2004

be-zl 072 Hříbek, J. V říši lva a slunce I. č 1927

be-zl 073 Hříbek, J. V říši lva a slunce II. č 1927

be 037 Danin, K. V říši marockého sultána č 1940

ZO 061 Baum J. V říši pavouků 1938

ZO 076 Baum J., Buchar J. V říši pavouků 1973

be-zl 010 Rohlfs, G. V zajetí Senussiů č 1921

op-žp 026 Jech, Č. V zájmu života ochraňujme ozonovou vrstvu č 1993

be 097

Rovenský, D., 

Rovenská, J.

V zemi Jacka Londona

č 1989

be 073 Hives, F. V zemi kouzla džu-džu č 1936

be-zl 045 Aul, J. V zemi Tamerlanově a Zarathuštrově I. č 1923

be-zl 052 Aul, J. V zemi tamerlanově a Zarathuštrově II. č 1924

be-zl 100 Wála, J. V. S. putuje za Sluncem č 1936

ZO 483 kolektiv autorů Váleček český č 2015

be-zl 056 Jürgensen, J. Válka v pralese č 1924

OP-ŽP 163 Hromádková, Vlašín

Vánoční stromky aneb Jak lze ekologicky přívětivým 

slavením Vánoc přispět ... č 2004

Aes 102 Vlachová Libuše Vaříme na víkendu č 2000

ZO 114 Vine L.L. Váš neurotický pes 1992

ZO 453 Taylor David Váš pes č 1992

ev 112 Elstner, F.A. Vázání uzlů č 1991

op-m 

055/1999d Hanel, L. (ed.)

Vážky 1999

č 1999

op-m 

055/1999a Hanel, L. (ed.)

Vážky 1999

č 1999

op-m 

055/1999b Hanel, L. (ed.)

Vážky 1999

č 1999

op-m 

055/1999c Hanel, L. (ed.)

Vážky 1999

č 1999

op-m 

055/1999e Hanel, L. (ed.)

Vážky 1999

č 1999

op-m 

055/2000a Hanel, L. (ed.)

Vážky 2000

č 2000

op-m 

055/2000b Hanel, L. (ed.)

Vážky 2000

č 2000



op-m 

055/2000c Hanel, L. (ed.)

Vážky 2000

č 2000

op-m 

055/2000d Hanel, L. (ed.)

Vážky 2000

č 2000

op-m 

055/2000e Hanel, L. (ed.)

Vážky 2000

č 2000

op-m 

055/2001a Hanel, L. (ed.)

Vážky 2001

č 2001

op-m 

055/2001b Hanel, L. (ed.)

Vážky 2001

č 2001

op-m 

055/2001c Hanel, L. (ed.)

Vážky 2001

č 2001

op-m 

055/2001d Hanel, L. (ed.)

Vážky 2001

č 2001

op-m 

055/2001e Hanel, L. (ed.)

Vážky 2001

č 2001

op-m 

055/2002a Hanel, L. (ed.)

Vážky 2002

č 2002

op-m 

055/2002b Hanel, L. (ed.)

Vážky 2002

č 2002

op-m 

055/2002c Hanel, L. (ed.)

Vážky 2002

č 2002

op-m 

055/2002d Hanel, L. (ed.)

Vážky 2002

č 2002

op-m 

055/2002e Hanel, L. (ed.)

Vážky 2002

č 2002

OP-m 

55/2004

kolektiv autorů Vážky 2004

č 2004

OP-m 

55/2005

kolektiv autorů Vážky 2005

č 2005

op-m 

055/2008a Dolný Aleš (ed.)

Vážky 2008

č 2008

op-m 

055/2008b Dolný Aleš (ed.)

Vážky 2008

č 2008

OP-m 

55/2010

kolektiv autorů Vážky 2010

č 2010

op-m 

055/2016a Walhauser Martin

Vážky 2016

č 2016

op-m 

055/2016b Waldhauser Martin

Vážky 2016

č 2016

ZO 392a

Dolný Aleš, Bárta 

Dan et al.

Vážky České republiky

č 2007

ZO 392b

Dolný Aleš, Bárta 

Dan et al.

Vážky České republiky

č 2007

ZO 419a

Waldhauser Martin, 

Černý Martin

Vážky ČR - příručka pro určování našich druhů a jejich 

larev č 2014

ZO 419b

Waldhauser Martin, 

Černý Martin

Vážky ČR - příručka pro určování našich druhů a jejich 

larev č 2014

re 038 Hanel, L. Vážky Podblanicka č 1999

re 038b Hanel, L. Vážky Podblanicka č 1999

re 038c Hanel, L. Vážky Podblanicka č 1999

re 038d Hanel, L. Vážky Podblanicka č 1999

re 038e Hanel, L. Vážky Podblanicka č 1999

op 117a Hanel, L., Zelený, J.

Vážky. Výzkum a ochrana.

č 2000



op 117b Hanel, L., Zelený, J.

Vážky. Výzkum a ochrana.

č 2000

op 117c Hanel, L., Zelený, J.

Vážky. Výzkum a ochrana.

č 2000

zo 230a Hanel, L., Zelený, J.

Vážky. Výzkum a ochrana.

č 2000

zo 230b Hanel, L., Zelený, J.

Vážky. Výzkum a ochrana.

č 2000

Zo 124 Diemerová I. Včelaření jako hobby č 1997

Zo 130 Liebig G. Včelaříme jednoduše. Rukověť k chovu včel. č 1998

AES 133

Veselý Vladimír a 

kol.

Včelařství

č 2007

Zo 337 Hajdušková Jana Včelí produkty očima lékaře č 2000

ZO 507

Eva Hauserová a 

kol.

Včely a jiný hmyz na pozemku

č 2019

ZO 423 Hradil Radomil Včely jinak - alternativy chovu včel a přístupu k nim č 2014

Re 269 kolektiv autorů Ve jménu šťastných zítřků - Kolektivizace na Voticku č 2018

RE 238 Pavlík Lukáš Ve službách Konopišťského pána č 2014

ZO 495

Jane van Lawicková-

Goodallová

Ve stínu člověka

č 1978

EV 372 Obermajer Jaroslav Ve svitu táborového ohně č 2008

be-zl 011 Pajeken, F. Ve východních skalných horách č 1921

Bo 066 Zentrich, Jonáš Věčně zelené naděje č 1990

EV 381 Lipovetsky Gilles Věčný přepych č 2005

be 032 Kunovská, E. Vědu dělají lidé č 1976

BO 276 Chytrý Milan (ed.)

Vegetace ČR 2. - Ruderální, plevelová, skalní a suťová 

vegetace č 2009

BO 044b Bulíř P. Vegetační doprovody silnic 1988

cj-zo 02 Frolov Ju.P. Velikij fiziolog I. P. Pavlov RJ 1950

ZO 467 Zommer Yuval Velká kniha drobné havěti č 2016

ev 107 Gotthard, P. Velká kniha her č 2000

bo 201 Brookes Velká kniha malých zahrad č 1999

Bo 216 Robinson R. Velká kniha o konopí č 2004

ev 179 Klepač Kamil Velká kniha pokusů č 2000

op-n 074 Velké Karlovice - Lidé a krajina č 2002

EV 466 Vrtišková Kateřina Velké putování skřítka Ostružinky č 2012

op 145 kolektiv Velké šelmy v Beskydech č 2002

OP 039 Huňa L., Roubal R. Veĺkoplošné chránené územia na Slovensku 1981

sl 25/1 Hais, K., Hodek, B. Velký anglicko-český slovník I. A - E a/č 1991

sl 25/2 Hais, K., Hodek, B. Velký anglicko-český slovník II. F - M a/č 1992

sl 25/3 Hais, K., Hodek, B. Velký anglicko-český slovník III. N - S a/č 1992

sl 25/4 Hais, K., Hodek, B. Velký anglicko-český slovník IV. T - Z a/č 1993

Bo 254 Škubla Pavol Velký atlas hub č 2007

Bo 210 Richter M. a kol. Velký atlas odrůd ovoce a révy č 2002

ZO 102 kolektiv Velký atlas živočichů 1993

SL 34

Pokorný Josef a 

kolektiv

Velký encyklopedický rybářský slovník

č 2004

ZO 465 Staněk Velký obrazový atlas hmyzu č 1970

ZO 047 Hanzák J. Velký obrazový atlas ptáků 1974

ICHT 023 Frank S. Veĺký obrazový atlas rýb 1989

ZO 498

Jan Hanzák Velký obrazový atlas vtákov

slov 1983

ZO 078

Cousteau J.-Y., 

Diolé Ph.

Velryba

1977

ICHT 098 Kiefner Ralf Velryby a delfíni č 2002

Kom 076 Blažek Bohuslav Venkovy - anamnéza, diagnóza, terapie č 2004



EV 518

Jan Hollan, Yvonna 

Gaillyová

Veronica - Ochrana klimatu - příručka pro každého

č 2019

EV 517

kolektiv autorů Veronica - Vzdělávání pro udržitelný rozvoj pro 

jihomoravská centra EVVO č 2015

VZ 

022/2000 kolektiv

Veronica 2000

č 2001

VZ 

022/2003 kolektiv

Veronica 2003

č 2003

VZ 

022/1999/1

3

kolektiv autorů Veronika - 20 let ČSOP

č 1999

VZ 

022/1997 kolektiv

Veronika 1997

č 1998

VZ 

022/1998 kolektiv

Veronika 1998

č 1999

kom 014 kolektiv Veřejná politika 1999 č/a 1999

Re 132 Stejskal Dalibor Vesečtí z Vesce č 2004

Kom 071 Blažek Bohuslav Vesnice. Od problémům ke společenství. č 1995

ZO 445

Bártík Michal, Piskač 

Alois

Veterinární toxikologie

č 1974

EV 416

Sequens Eduard, 

Holub Petr Větrné elektrárny - mýty a fakta č 2005

ZO 430

Soukupová Kateřina Veverka a lidská péče

č 2009

OP 010 Jenkins Tim Viacnárodné korporácie a životné prostredie SlJ 1993

OP-ŽP 222 více autorů

VII. Ročník celostátní konference ENVIRO 2007 Kladno, 

26.-27.4.2007 č 2007

OP-N 008

Lorenc J., Sedláček 

P.

Vinařická hora - průvodce naučnou přírodovědnou st

1984

Bo 063 Bartoš Jaroslav Virózy a mykózy v biologickém boji proti škůdcům č 1985

ev 080

Hykeš, O.V., Lang, 

J. et al.

Vivaria v koutku živé přírody

č 1956

re 006 Petrán, J. et al

Vlastivědný atlas okresu Benešov

č 1988

Re 006b Petráň J. a kolektiv Vlastivědný atlas okresu Benešov    0

Re 263

Stanislav Příhoda, 

Otakar Sladkovský, 

Jaroslav Pouzar

Vlašim

č 1975

Re 086 Moudrý, Svoboda Vlašim - nejen na starých pohlednicích č 2003

Re 093a Pešout P. a kol. Vlašim - srdce Podblanicka 1999

Re 093b Pešout P. a kol. Vlašim - srdce Podblanicka 1999

Re 093c Pešout P. a kol. Vlašim - srdce Podblanicka 1999

Re 093d Pešout P. a kol. Vlašim - srdce Podblanicka 1999

Re 093e Pešout P. a kol. Vlašim - srdce Podblanicka 1999

Re 258 Kolektiv autorů Vlašim 2017-2018 č 2018

Re 112

Svoboda, Jan,  

Moudrý, Josef

Vlašim po stopách předků

č 2006

Re 194a Příhoda Stanislav Vlašimská brána č 2013

ek 037 Librová Hana Vlažní a váhaví č 2003

zo 218 kolektiv Vlci v Beskydech č 1999

op-žp 243

Baláž E., Kotecký V., 

Machalová L., 

Poštulka Z. Vliv holosečného hospodaření na půdu, vodu a biodiverzitu č 2008

op-žp 090 kolektiv Vliv chemizace zemědělství na stabilitu ekosystémů č 1990

zo 286a Stýblo Petr Vlk se vrací č 2002

Re 171

Větvička Václav, 

Rendek Jan Vltava č 2011



ev 056a Witt, R. Vnímejme přírodu všemi smysly č 1996

ev 056c Witt, R. Vnímejme přírodu všemy smysly č 1996

EK 91

Cílek Václav, Just 

Tomáš, Sůvová 

Zdeňka

Voda a krajina

č 2017

EK 91 a

Václav Cílek, Tomáš 

Just, Zdeňka Sůvová 

a kol.

Voda a krajina

č 2017

op 168 Voda nad zlato č 2003

cj-ek 11

Kravčík M., Pokorný 

J., Kohutiar J. a kol.

Voda pre ozdravenie klímy - Nová vodná paradigma

svk 2007

op-žp 106 Plecháč, V. Voda problém současnosti a budoucnosti č 1989

OP 237

Němec Jan, Hladný 

Josef (eds.) Voda v České republice č 2006

op-žp 041 kolektiv Voda v krajině č 1995

op 167 kolektiv Voda v krajině č 2004

Bo 079 Hříbal Vladimír Voda v zahradě a vodní rostliny č 1985

op-žp 084 Myslil, V. et al. Voda, země, život č 1999

op-n 132 kolektiv Vodní a větrné mlýny č 2011

BO 242

Stodola Jiří, Vaněk 

Vlastimil

Vodní a vlhkomilné rostliny

č 1987

op-m 237 Beran Luboš Vodní měkkýši České republiky č 2002

icht 091a Beran Luboš Vodní měkkýši ČR č 1998

icht 091b Beran Luboš Vodní měkkýši ČR č 1998

icht 091c Beran Luboš Vodní měkkýši ČR č 1998

icht 091d Beran Luboš Vodní měkkýši ČR č 1998

Icht 091e Beran Luboš Vodní měkkýši ČR č 1998

ZO 499

Karel Šťastný, 

Květoslav Hísek, 

Pavel Procházka

Vodní ptáci

č 2019

OP 199 Just Tomáš a kol.

Vodohospodářské revitalizace a jejich uplatnění v ochraně 

před povodněmi č 2005

op-žp 123 Štěpánek, V. (ed.) Vodovid z Víru - ano či ne? č 1995

CJ-ZO 108 Hanzák Jan Vogeleier und vogelnester č 1972

cj-op-žp 02 Snow, D. (ed.)

Voices from the Environmental Movement

a 1992

cj-icht 172 kolektiv

Voprosy povyšenija ryboproduktivnosti vodoemov zapadnoj 

Sibiri r 1979

cj-icht 174 Ioganzen

Voprosy selskochozjajstvennovo rybobodstva i gidrobiologii 

zapadnoj Sibiri r 1967

re 065

Habart, Č, 

Pavlovský, P.

Votice

č 1990

AES 204 kolektiv autorů Vožičan - List pro poučení a zábavu č 2019

re 052 Škvor, V. Vranovsko 1848 - 1918 č 2001

re 054 Škvor, V. Vranovsko v době českého národního obrození č 2000

re 051 Škvor, V. Vranovsko ve středověku č 1997

re 057 Čadilová, O. (ed.) Vrchotovy Janovice č 2001

kom 060 Hlinská, I. Vsetín - město k životu č 2001

op-m 052 Vsetín - město k životu č 2001

kom 025 Śtogr, J. (ed.) Vstupní texty k třídenním seminářům programu CPSI č 2001

ze 071

Janoušová, J., 

Votýpka, J.

Všechno bylo jinak

č 1980

BO 037 Němec Bohumil Všeobecná biologie

GEO 28/1 Kettner Radim Všeobecná geologie I. - stavba zemské kůry č 1952



GEO 28/2 Kettner Radim Všeobecná geologie II. - vznik hornin a ložisek č 1953

GEO 28/3 Kettner Radim

Všeobecná geologie III. - vnější geologické síly, zemský 

povrch, geologická činnost vody č 1954

GEO 28/4 Kettner Radim

Všeobecná geologie IV. - vnější geologické síly, zemský 

povrch č 1955

ZO 070

Komárek J., Breindl 

V.

Všeobecná zoologie

1940

ze 053 Kunský, J. Všeobecný zeměpis č 1935

be-zl 034 štůla, F. Všeobecný zeměpis hospodářský č 1922

be-zl 036 Matoušek, K. Všeobecný zeměpis Slovenska č 1922

EV 237 Moucha P. a kol. Všetečník 2005

ev 153/1 Vrtiška Jan a kol. Všeználek I. č 2000

ev 153/2 Vrtiška Jan a kol. Všeználek I. č 2000

EV 029a

Mlejnek, J., 

Zlatníková, D.

Všude kolem je krásně

č

ZO 059 Hensel K. Vtáka poznáš po perí, vlka po kožuchu, alebo o zvi 1979

bo 157 Houdret,J.C. Vůně, která léčí č 1998

OP-ŽP 170 Hejda Jan

Vybrané společensko-vědní aspekty environmentálního 

managementu č 2004

zo 268 Báča Jan Výcvik loveckých psů č 1967

zo 190 Veselovský, Z. Vydra č 1998

op-m 

017/94 kolektiv

Vydra - bulletin

č 1994

op-m 

017/95-5 kolektiv

Vydra - bulletin č. 5

č 1995

op-m 

017/95-6 kolektiv

Vydra - bulletin č. 6

č 1995

ZO 393

Kučerová Marcela a 

kolektiv

Vydra říční a rybářství

č 2001

zo 226 Anděra, M. Vyhubená zvířata č 1998

Bo 093 Knížetová, Skalický

Vyhynulé a ohrožené druhy vyšších rostlin Středočeského 

kraje a Prahy č 1985

EV 312 Zapletal Miloš Vycházky a výlety s dětmi č 2003

EV 026a Řehák B. Vycházky do přírody 1968

EV 026b Řehák, B. Vycházky do přírody č 1973

ev 118a Nezmaři Vycházky v otázkách č 1995

ev 118b Nezmaři Vycházky v otázkách č 1995

EV 276a

Činčera Jan, Caha 

Milan

Výchova a budoucnost

č 2005

zo 267 Kvíz Josef Výchova a výcvik ohaře č 1981

EV 306 Rogge Jan-Uwe Výchova dětí krok za krokem č 2007

ev 082

Kvasničková, D. et 

al.

Výchova k péči o životní prostředí

č 1975

EV 236 Hakr T. Výchova o Zemi    0

EV 275 Horká Hana Výchova pro 21. století č 2000

EV 020 Hanuš, R., Jirásek, I.

Výchova v přírodě

č 1996

SL 35 Remtová Květoslava

Výkladový slovník základních pojmů z oblasti udržitelného 

rozvoje č 2009

BE-ZL 110 Daring Thomas Vykořisťovatelé přírody č 1937

be-zl 101 Mussik, V. Výlet do středověku č 1935

be-zl 101b Mussik, V. Výlet do středověku č 1935

zo 177 Veselovský, Z. Výlet do třetihor č 1986

Re 125 Ježek Bohumil Vyprávělo se č 2007

re 025 Pavlovský, P. Vyprávění o Voticích č 2000

be 072 Lapin, B. Vypravování o zemi Pamir č 1930



DE 029 Zapletal, M. Výpravy za dobrodružstvím č 1998

zo 231 Terlanday L. Vyrábíme chovatelská zařízení 1989

AES 142 Výrobky z mléka nejen v domácích podmínkách č    0

ev 197 Kiskaltová Isolde Výrobky ze slaného těsta č 1997

vz 

049/2001 kolektiv

Výroční informační list Kosenka 2001

č 2001

vz 

067/2002

Výroční zpráva - Annual Report 2002

č 2002

VZ 

051/2003 Roche, Nový

Výroční zpráva - Český nadační fond pro vydru 2003

č 2003

vz 

057/2001 kolektiv

Výroční zpráva - Nadace rozvoje občanské společnosti 

2001 č 2001

vz 

070/2003

Výroční zpráva - ROSA 2003

č 2004

vz 

060/2001

Výroční zpráva - SEVER 2001

č 2001

vz 

068/2002

Výroční zpráva - Sever 2002

č 2002

vz 

069/2002

Výroční zpráva - Ústav pro ekopolitiku, o. p. s. 2002

č 2002

vz 

052/2001 kolektiv

Výroční zpráva - Vita 2001

č 2001

vz 

052/2002

Výroční zpráva - Vita 2002

č 2002

vz 

032/1997a

Výroční zpráva 1997 ČSOP Vlašim

   0

vz 

032/1997b ČSOP

Výroční zpráva 1997 ČSOP Vlašim

č 1998

vz 

032/1998b

Výroční zpráva 1998 ČSOP Vlašim

   0

vz 

032/1999b ČSOP

Výroční zpráva 1999 ČSOP Vlašim

č 2000

vz 

032/2000b

Výroční zpráva 2000 ČSOP Vlašim

   0

vz 

032/2001b ČSOP

Výroční zpráva 2001 ČSOP Vlašim

č 2002

vz 

032/2001a ČSOP

Výroční zpráva 2001 ČSOP Vlašim

č 2002

vz 

032/2004b ČSOP

Výroční zpráva 2004 ČSOP Vlašim

č 2005

vz 

032/2004a ČSOP

Výroční zpráva 2004 ČSOP Vlašim

č 2005

vz 

032/2005a ČSOP

Výroční zpráva 2005 ČSOP Vlašim

č 2006

vz 

032/2005b ČSOP

Výroční zpráva 2005 ČSOP Vlašim

č 2006

vz 

032/2006a ČSOP

Výroční zpráva 2006 ČSOP Vlašim

č 2007

vz 

032/2006b ČSOP

Výroční zpráva 2006 ČSOP Vlašim

č 2007

VZ 

032/2007a ČSOP

Výroční zpráva 2007 ČSOP Vlašim

č 2007

VZ 

032/2007b ČSOP

Výroční zpráva 2007 ČSOP Vlašim

č 2007

VZ 

088/2008

Národní památkový 

ústav Výroční zpráva 2008 č 2009



VZ 

032/2008a ČSOP

Výroční zpráva 2008 ČSOP Vlašim

č 2009

VZ 

032/2008b ČSOP

Výroční zpráva 2008 ČSOP Vlašim

č 2009

VZ 

054/2001b

Výroční zpráva CEV Pálava 2001

   0

VZ 

054/2003b

Výroční zpráva CEV Pálava 2003

   0

VZ 

050/1996 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 1996

č 1997

VZ 

050/1997b kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 1997

č 1998

VZ 

050/1997a kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 1997

č 1998

VZ 

005/97a

Výroční zpráva ČSOP 1997

   0

VZ 

050/1998b kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 1998

č 1998

VZ 

050/1998 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 1998

č 1999

VZ 

050/2000b kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2000

č 2001

VZ 

050/2000 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2000

č 2000

VZ 

050/2001 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2001

č 2001

VZ 

050/2001b kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2001

č 2001

VZ 

050/2002 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2002

č 2002

VZ 

050/2003 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2003

č 2003

VZ 

050/2004 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2004

č 2004

VZ 

050/2005 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2005

č 2005

VZ 

050/2006 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2006

č 2007

VZ 

050/2007 kolektiv

Výroční zpráva ČSOP 2007

č 2008

VZ 

050/2009 kolektiv Výroční zpráva ČSOP 2009    0

VZ 

050/2010 kolektiv Výroční zpráva ČSOP 2010 č 2011

VZ 

050/2014

kolektiv autorů Výroční zpráva ČSOP 2014

č 2014

VZ 

50/2016

kolektiv autorů Výroční zpráva ČSOP 2016

č 2016

VZ 

083/2003

Výroční zpráva Hnutí NESEHNUTÍ 2003

č 2004

VZ 

085/2006

Výroční zpráva CHKO Blaník 2006

č 2007

VZ 

085/2007

Výroční zpráva CHKO Blaník 2007

č 2008

VZ 

085/2009 Výroční zpráva CHKO Blaník 2009 č 2010



VZ 072/03 Výroční zpráva Lipka v roce 2003    0

VZ 072/07 Výroční zpráva Lipka v roce 2007 č 2008

VZ 

075/2008

Kulík M., Stibralová 

J.

Výroční zpráva o činnosti Sdružení MOP v roce 2008

č 2009

VZ 

081/2004

Ministerstvo 

zemědělství ČR

Výroční zpráva o operačním programu Rozvoj venkova a 

multifunkční zemědělství Č 2005

VZ 

028/2009 Výroční zpráva Pavučina 2009 č 2010

VZ 

086/2007

Výroční zpráva Sdružení Tereza 2007

č 2008

VZ 

071/2002

Výroční zpráva Sluňákov 2002

   0

vz 055 

/2001 kolektiv

Výroční zpráva Státního památkového ústavu středních 

Čech 2001 č 2001

vz 

055/2002

Výroční zpráva Státního památkového ústavu středních 

Čech 2002 č 2003

vz 

055/2003

Výroční zpráva Státního památkového ústavu středních 

Čech 2003 č 2004

EV 413

Stewart Jacqueline, 

Couper David Vyřešeno! 40 aktivit pro zvládání obtížných situací č 2008

OP 316 Jaroslav Kolařík Výsadba stromů č 2018

vz 

009/1986 kolektiv

Vysoká škola Zvěrolékařská v Brně 1986

č 1987

ob 05 Koštial, V. Vysoké Tatry sl. 1957

ev 145

Nedvědová, 

Zatloukalová

Výtvarná tvorba

č 2000

Re 182 Příhoda Stanislav Výtvarné historky č 2012

EV 309 Kohlová MaryAnn Výtvarné hrátky pro děti č 2006

AES 227 Libor Hofman Výtvarné hříčky č 1989

DE 017 Wattová Fiona Výtvarné nápady pro školáky a předškoláky č 2001

ev 135 Vondrová, Petra Výtvarné techniky pro děti č 2001

ev 093 Uždil, J. Výtvarný projev a výchova č 1974

BO 343 Oldřich Strumhaus Vyučování pěstitelským pracím - v 6. ročníku č 1965

BO 344 Oldřich Strumhaus Vyučování pěstitelským pracím - v 7. ročníku č 1693

BO 345 Oldřich Strumhaus Vyučování pěstitelským pracím - v 9. ročníku č 1966

EV 270 Owen, O´Connell Výuka o welfare zvířat č 2005

EV 025 Matulová M. Výukové programy pro MŠ a ZŠ I. stupně 1997

BO 324 Dostál Petr Využití CHKO pro botanické exkurze č 2010

OP 243 Preuschen Gerhardt Využití rýčové metody pro kontrolu půdní úrodnosti č 1992

op-m 273

Tuf Ivan H., Kostkan 

Vlastimil (eds.)

Využití výzkumu a monitoringu pro ochranářský 

management č 2010

op-žp 092 kolektiv

Využití zdrojů EU pro ochranu životního prostředí - 

Program Life č 2000

EK 86

Lokoč Radim, 

Lokočová Michaela Vývoj krajiny v České republice č 2010

Re 255

Balatka Břetislav, 

Kalvoda Jan

Vývoj údolí Sázavy v mladším kenozoiku

č 2010

be-zl 027 März, J. Vyvrácení říše Inků č 1922

op-m 

038/1996

Klaudisová 

Alexandra (ed.)

Výzkum a management ohrožených druhů rostlin I.

č 1996

op-m 

038/1999 Klaudisová, A. (ed.)

Výzkum a management ohrožených druhů rostlin III.

č 1999

Bo 092 Šindelář J.

Výzkumné provenienční a jiné šlechtitelské plochy v lesním 

hospodářství ČR 2004



ek 010 Vrška, T. (ed.) Význam a funkce odumřelého dřeva v lesních porostech č 1999

Bo 050

Šindelář J., Čáp J., 

Novotný P.

Význam a možnosti využívání původních  populací lesních 

dřevin v ČR 2005

OP 015 Friedl Karel Význam zeleně na okrese Rakovník 1975

bo 125 Šonský, D. Význam živých plotů v zahradní tvorbě č 1988

zo 193 kolektiv Významná ptačí území v ¦eské a Slovenské republice č 1992

ZO 026 kolektiv Významná ptačí území v ČR a SR - sborník 1992

ZO 016b Hora J., Kaňuch P. Významná ptačí území v Evropě - Československo 1992

ZO 016a

Hora Jan, Kaňuch 

Pavol a kol.

Významná ptačí území v Evropě - Československo

1992

BO 275a Arnika Významné a památné stromy stř. Čech a Prahy - mapa č 2009

ICHT 004 Šusta J. Výživa kapra a jeho družiny rybničné 1938

BO 109 Zatloukal V. Vzácné a ohrožené druhy lesních dřevin 1995

op-m 270

Vzdělávací program Minimalizace odpadů - sborník z 

projektu č 2008

op-žp 029

Šálek J., Danihelka 

P.

Vzdělávací programy pro manažery a podnikatele - E

č

op-žp 068 kolektiv Vzduch jako jeden z živlů č 1998

EV 511

Vašek Bartuška, 

oddíl Volavky

Vzhůru do bažin

č 2018

BE 133

Malina Jaroslav, 

Malinová Renata Vzpomínky na minulost č 1992

OB 45 Štochl Sláva Vzrušení fotolovem č

kom 002a Silver, S. Vztahy se sdělovacími prostředky: Příručka pro nev č

ZO 033a Veselovský Z. Vždyť jsou to jen zvířata 1974

ZO 033b Veselovský Z. Vždyť jsou to jen zvířata 1974

cj-op 18

Hrušková, M., Turek, 

J.

What Trees Remember

č 1998

cj-ev 33 Braus, J. (ed.) Wild about Weather aj 1989

OP-ŽP 166

Quasnitzová Klára 

(ed.)

Workshop on the Strenghthening of Co-operation Based on 

Chemicals and Hazardeous a 2004

cj-op-žp 13 Hammond, A.L.

World resources 1994-95 People and the Environment

aj 1994

cj-op-žp 09

Hammond, A.L. et 

al.

World Resources 1996-97 The Urban Environment

aj 1996

cj-zo 74 Mlynarski Marian Wsrod žararak i grzechotnikow p 1962

cj-zo 41 Vogel, Z. Wunderwelt terrarium n 1962

Re 116a

Bernad J., Štědra 

M., občané 

Xaverova

Xaverov 1752 - 2007

2007

Re 116b

Bernad J., Štědra 

M., občané 

Xaverova

Xaverov 1752 - 2007

č 2007

RE 236 Příhoda Stanislav XV. Podblanický plenér č 2011

Re 144/1 Fassati Tomáš Z Benešova za architekturou 20.století č 2008

be 035 Purkyně, C. Z cesty přírodovědce v jižní Africe č 1932

cj-zo 25 Madej, Z. Z ewolucji zwierzat pl 1970

re 040 Coufalík, J. Z historie  Ratměřic č 1990

op 097 Gergel, J., Hule, M. Z historie českých rybníků č 1995

Re 097 Hauser Josef Z historie osady Loutí v obci Rabyně č 2005

RE 140a Heřman Jan Z ikonografie středního Posázaví č 2009

Re 140b Heřman Jan Z ikonografie středního Posázaví č 2009

Re 140c Heřman Jan Z ikonografie středního Posázaví č 2009

Re 140d Heřman Jan Z ikonografie středního Posázaví č 2009

Re 140e Heřman Jan Z ikonografie středního Posázaví č 2009

be-zl 062 Krukovskij, M.A. Z krajů mlh a věčného ticha č 1925



zo 191 Kunc, L. Z medvědích a vlčích brlohů č 1996

Aes 068 Čadek Drahoš Z mechu až na stůl č 1991

be-zl 006 Ferry, G. Z mexické divočiny I. č 1921

be-zl 030 Ferry, G. Z mexické divočiny II. č 1922

be-zl 040 Boyse, J., Aznov, L.

Z plavčíka pohlavárem černochů

č 1923

ev 188 Uhříčková Alena

Z pohádky do zahrádky – přírodovědné tvoření pro malé a 

maminky č 2002

ICHT 033a Oliva O., Frank S. Z praxe akvaristy a teraristy 1969

BE-ZL 

075+076 Šebesta P.

Z přítmí pralesa I. a II.

   0

Re 243 Štětinová Dagmar Z rytířských dob Čech a Moravy č 1998

icht 082 Nosek, A. Z tajuplné říše vodní č 1916

Re 076a Dočkalová Eva Z Vlašimi před 100 lety č 1999

Re 076b Dočkalová Eva Z Vlašimi před 100 lety č 1999

Re 076c Dočkalová Eva Z Vlašimi před 100 lety č 1999

Re 076d Dočkalová Eva Z Vlašimi před 100 lety č 1999

Re 076e Dočkalová Eva Z Vlašimi před 100 lety č 1999

op-m 

020/52 kolektiv

Za další rozvoj učení I.P.Pavlova

č 1952

AES 254 Sklenář Karel Za jeskynním člověkem č 1984

EV 235 Kolektiv autorů Za Naturou na túru 2005

ek 056 Gaisler Jiří Za oponou přírody č 1984

be 060 Štolba, J. Za polární kruh č

EV 522

Adéla Češková, 

Lenka Kvasničková

Za příběhem krajiny

č 2012

bo 171

Psota, V., Šebánek, 

J.

Za tajemstvím růstu rostlin. Návody k experimentům.

č 1999

be 110 Mikula Za zvěří rovin a hor č 1970

ZO 103a Hanousek L. Začínáme včelařit 1991

BO 002 Ryšán Miloslav a kol.

Začínáme zahrádkařit

1991

Re 082 Toufar Pavel Záhadné Sedlčansko – Tajemnou Českou krajinou č 2003

Zo 336 Švamberk Václav Záhadné včely – Tajemný svět včel II č 2003

Bo 271 Holzer Sepp Zahrada k nakousnutí. Permakultura podle Seppa Holzera č 2010

bo 202 Kreuter Marie-Luise Zahrada v souladu s přírodou č 2002

bo 202b Kreuter Marie-Luise Zahrada v souladu s přírodou č 2002

bo 202c Kreuter Marie-Luise Zahrada v souladu s přírodou č 2002

bo 192 Otruba Ivan Zahradní architektura, tvorba zahrad a parků č 2002

op-m 274 Esterka Jakub (ed.) Zachování alejí jako typického prvku české krajiny č 2010

Bo 090a Greguss a kol. Záchrana jilmů č 1986

Bo 215 Tetera V. Záchrana starých a krajových odrůd ovocných dřevin č 2003

Bo 211a Tetera V. a  kol. Záchrana starých a krajových odrůd ovocných dřevin č 2003

Bo 211b Tetera V. a  kol. Záchrana starých a krajových odrůd ovocných dřevin č 2003

EV 314 Kolektiv autorů

Záchranná mise: Planeta Země; Dětské vydání Agendy 21

č 1999

ZO 025 kolektiv Záchranné chovy a odchovy - sborník referátů 1989

op-m 

038/1995 Plesník, J. (ed.)

Záchranné chovy živočichů v České republice

č 1995

op-m 

038/1996 Plesník, J. (ed.)

Záchranné chovy živočichů v České republice

č 1995

OP-M 

038/1995b Plesník J. (ed.)

Záchranné chovy živočichů v české republice

   0

op 043

Otáhal, I., Plesník, J. 

(ed.)

Záchranné programy živočichů v České republice

č 1998



ZO 040 Sergejev B.F. Zajímavá fyziologie 1981

op-m 

031/99 kolektiv

Zajištění cílů veřejného zájmu rozvojem mimoproduk

č 1999

Re 276 Odvárka, A. Zakázaná kniha - V říši zlomeného kříže č 1996

geo 14

Hoffman V., Trdlička 

Z., Vepřek J. Základní horniny Středočeského kraje č 1967

Aes 012 Pernica Milan Základní pravidla značkování letních turistických 1989

aes 040 kolektiv Základní směrnice pro hospodaření ČSOP č 1980

aes 029 kolektiv Základní směrnice pro hospodaření ČSOP č 1981

zo 324

Alberts, Bray, 

Johnson, Lewis, 

Raff, Roberts, Walt

Základy buněčné biologie

č 1998

OP-žp 261

Becker Udo, Gerike 

Regine, Winter 

Matthias

Základy dopravní ekologie

č 2008

op 071 Stalmachová B. Základy ekologické obnovy průmyslové krajiny č 1996

op-žp 059 Mezřický V. a kol. Základy ekologické politiky č 1996

ev 117 Kvasničková, D. Základy ekologie č 2001

EK 83 Eugene P. Odum Základy ekologie č 1977

ek 028 Braniš, M. Základy ekologie a ochrany životního prostředí č 1999

EV 164 Kvasničková Danuše

Základy ekologie I. - Soubor fázovaných transparentů

č 2000

op-žp 022

Aulig G., Klingberg 

T.

Základy ekologie vesnice

č 1991

EK 066 Aulig G., Klinberg T. Základy ekologie vesnice č 1996

EV 480 Pelikán Jiří Základy empirického výzkumu pedagogických jevů č 2011

bo 172 Kincl, M., Krpeš, V.

Základy fyziologie rostlin

č 2000

EV 535 A.B. Svojsík Základy junáctví č 1991

be-zl 046 Hanzlík, S. Základy meteorologie a klimatologie č 1923

bo 164 Johns, P. Základy řezu dřevin č 1998

zo 200 švagrovský, J. Základy systematickej zoopaleontologie I. Evertebr č 1976

leg 67

Miko Ladislav a 

kolektiv Zákon o ochraně přírody a krajiny č 2005

re 019d

Kovařík V., Pešout 

P., Zelený V.

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

re 019a

Kovařík V., Pešout 

P., Zelený V.

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

re 019b

Kovařík V., Pešout 

P., Zelený V.

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

re 019c

Kovařík V., Pešout 

P., Zelený V.

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

re 019e

Kovařík V., Pešout 

P., Zelený V.

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

re 019f

Kovařík V., Pešout 

P., Zelený V.

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

BO 314

Kovařík Václav, 

Pešout Pavel, 

Zelený Václav

Zámecké parky a památné stromy Podblanicka

č 1996

BO 247

Baier Jiří, Vančura 

Bohumil

Zaměnitelné houby

č 2005

ze 008a Kašpar O. Zámořské objevy 15. a 16. století a jejich ohlas v č 1992

ze 008b Kašpar O. Zámořské objevy 15. a 16. století a jejich ohlas v č 1992



ZO 371

Fejfar Oldřich, Major 

Pavel

Zaniklá sláva savců

č 2005

OB 33 kolektiv Zaniklé civilizace č 2005

cj-icht 165 Machlin Zanimatelnyj akvarium r 1966

Be 153 Opletal Bedřich Zápisky z velké války č 1998

EV 006

Lukášk J., Dvorští 

J.a M.

Zápisník mladých ochránců přírody

1986

op 048 Hušek V. Zápisník ochranáře 1995 č 1995

EV 011 Čeřovský J. a spol. Zápisník pionýrské hlídky na ochranu přírody 1963

op-n 054 Pražák, O. Záplavy a komáři na Břeclavsku v roce 1997 č 1997

ev 190 Sulzenbacherová Zapomenutá řemesla a život na venkově č 2003

EV 500

Janitka Miroslav, 

Linhart Karel

Zapomenutá řemesla, vyprávění o lidech a věcech

č

BO 281

Kroufek R., Kříž M., 

Nepraš K., Vlačiha 

V. Zárazy Českého středohoří č 2012

cj-zo 53 Fedorowicz, Z. Zarys historii zoologii pl 1962

op-žp 044 Kvítek T. Zásady delimitace kultur a využívání travních poro č 1995

OP 218

Marhoul Pavel, 

Turoňová Dana 

(eds.)

Zásady managementu stanovišť druhů v evropsky 

významných lokalitách soustavy Nat č 2008

op-žp 045

Dumbrovský M., 

Kolářová D.

Zásady navrhování ÚSES v rámci procesu komplexních

č 1995

OP 246

Uřičář J., 

Jongepierová I., 

Vondřejc T. E.

Zásady péče o významné druhy motýlů Bílých Karpat

č 2016

OP 246 b

Uřičář J., 

Jongepierová I., 

Vondřejc T. E.

Zásady péče o významné druhy motýlů Bílých Karpat

č 2016

op 133 kolektiv

Zásady pro kategorizaci chráněných území na základě 

managementu č 2000

icht 087 Krupauer Vladimír Zastavení na břehu č 1988

op-žp 085 Coufal, J. (ed.) Zateplování ovčí vlnou č 1999

Ev 

286/2007

Navrátil Kamil a 

členové OS Locus

Závod s časem 3. aneb klima a blízké budoucnosti světa

č 2007

EV 

286/2006

členové OS Locus, 

Planorbis ČSOP 

Kroměříž

Závod s časem 3. aneb kolik času nám ještě zbývá

č 2006

EV 397

Hanuš Radek, 

Chytilová Lenka

Zážitkově pedagogické učení

č 2009

EV 423 Pelánek Radek Zážitkové výukové programy č 2010

op-m 

002/93 kolektiv

Zborník Oravského múzea

sl. 1993

op-m 

002/95 kolektiv

Zborník Oravského múzea 1995

sl. 1995

op-m 

002/96 Karaska D. a kol.

Zborník Oravského múzea 1996

slo 1996

ICHT 024 Nagy Š. Zborník referátov z konferencie pri príležitosti 2 1992

ob 15 Prokop, V. Zdeněk Burian a paleontologie č 1990

Re 122

Volfová D., Bouček 

P., Rybová J.

Zdislavice 1352 - 2002

č 2002

Re 122b

Volfová D., Bouček 

P., Rybová J.

Zdislavice 1352 - 2002

č 2002

Re 150 Příhoda Stanislav Zdislavický volejbal č 2009

Ev 284 Vlašínová Helena Zdravá zahrada č 2006



ZO 012b

Černošek Antonín a 

kol.

Zdraví zvířat v drobných chovech

1989

EV 233 Lupač M. Zdravotník zotavovacích akcí 2004

Re 197 Příhoda Stanislav Ze skicáku č 2013

Re 130a Dušek Richard Ze staré Vlašimě č 2008

Re 130b Dušek Richard Ze staré Vlašimě č 2008

RE 234 Kronus Ze starých kronik č 1923

be-zl 024 Štolba, J. Ze západní Indie a Mexika I. č 1922

be-zl 025 Štolba, J. Ze západní Indie a Mexika II. č 1922

ZO 062 Obenberger J. Ze života mravenců a všekazů 1940

Be 214 Reclík Adolf Ze života spisovatele - novináře Františka Sokola-Tůmy č 1936

zo 224 mikula, A. Ze života zvířat č 1940

aes 088 Kohout, Tobek Zednictví tradice z pohledu dneška č 1998

BO 043 Šubr Jaroslav a kol. Zeleň obytných vnitrobloků 1990

Bo 054

Lánská, Bouček, 

Mareček

Zeleň v životním prostředí - Díl I. Význam a uspořádání 

zelených ploch č 1975

BO 022 Mareček Jiří Zeleň ve venkovských sídlech a v jejich krajinném 1986

BO 329

Skorňakov, jeník, 

Větvička

Zelená kuchyně

č 1988

BO 321 Rubcov, Beneš Zelená lékárna č 1985

ev 044

Seymour J., Girardet 

H.

Zelená planeta - Ekologický program pro každého

č 1993

VZ 

030/1998 kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 1998, 26. Ročník

č 1998

VZ 

030/1999 kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 1999, 27. Ročník

č 1999

VZ 

030/2000 kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 2000, 28. Ročník

č 2000

VZ 

030/2003a kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 2003, 31. ročník, Vrané nad 

Vltavou č 2003

VZ 

030/2003b kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 2003, 31. ročník, Vrané nad 

Vltavou č 2003

VZ 

030/2004 kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 2004, 32. Ročník, Hostivice

č 2004

VZ 

030/2005 kolektiv

Zelená stezka - Zlatý list 2005, 33. Ročník, Brané nad 

Vltavou č 2005

ev 061 Kohák, E. Zelená svatozář č 1998

OP-žp 253

Clive Ponting Zelené dějiny světa Životní prostředí a kolaps velkých 

civilizací č 2018

aes 038 Izbická H. Zelené finance č 1994

ek 009 Havel, J., Štursa, J. Zelené katedrály č    0

be 078 Duguid, J. Zelené peklo č 1937

OP-N 103 Agentura Koniklec Zelené stránky Českého krasu 2005 č 2005

OP-ŽP 211 Kanichová

Zelené úřadování

č 2004

EV 405

Nováčková Helena, 

Štefanidesová 

Zdenka

Zelený ostrov

č 2009

EV 405/2

Nováčková H., 

Štefanidesová Z. Zelený ostrov č 2011

op-žp 116 kolektiv Zelený telefon č 1999

ev 193 Labaj Marián Zem nie je na jedno použitie-program EVVO - odpad sl 1999

geo 11 Luhr James F. Země č 2004

EV 400a Nátr Lubomír Země jako skleník č 2006

OP-žp 269 Nátr Lubomír Země jako skleník č 2006

ob 18 Arthus-Bertrand, Y. Země krásná neznámá č 2001



OP-žp 273 Al Gore Země na misce vah. Ekologie a lidský duch 2000

OP-žp 262

ekologický institut 

Veronica Země na talíři č 1999

OP 210 Hradil R., Plíšek B.

Země na talíři. Povídání o ekologickém zemědělství a 

výživě č 1999

BE 217 Ladislav Stehlík Země zamyšlená 1 č 1966

BE 218 Ladislav Stehlík Země zamyšlená 2 č 1966

BE 219 Ladislav Stehlík Země zamyšlená 3 č 1966

ZO 494

Prof. Dr František 

Miller

Zemědělská entomologie

č 1956

OP 293 kolektiv Zemědělství a krajina 1997

OP 242

Materna J., Mejstřík 

V.

Zemědělství a lesní hospodářství v oblastech se 

znečištěným ovzduším č 1987

op 136 Marhoul, P. Zemědělství a ptáci č 2001

kom 016 Kočíková, P. Zemědělství a životní prostředí č 2000

Ze 105

Voženílek Vít, 

Szczyrba Zdeněk

Zeměpis 4 - Česká republika. Naše vlast - Česko, kraje 

České republiky č 2015

ze 068 Janega, P. Zeměpis pro 5. ročník základních škol č 1985

Ze 063 kolektiv Zeměpis světa gegraf. Encyklopodie rekordů    0

Ze 102

Demek J., 

Mackovčin P. (eds.) 

a kol.

Zeměpisný lexikon ČR - Hory a nížiny

č 2006

ze 062/1 Nováková, B. (ed.) Zeměpisný lexikon ČR - Obce a sídla (A-M) č 1991

ze 062/2 Nováková, B. (ed.) Zeměpisný lexikon ČR - Obce a sídla (N-Ž) č 1991

ze 060 Demek, J. (ed.) Zeměpisný lexikon ČSR - Hory a nížiny č 1987

ze 061 Vlček Vladimír (ed.) Zeměpisný lexikon ČSR - vodní toky a nádrže č 1984

ze 018a Vlček,V. (ed.) Zeměpisný lexikon ČSR - vodní toky a nádrže č 1984

be-zl 058 Osseudowski, A.F. Zemí lidí, zvířat a bohů I. č 1925

be-zl 059 Osseudowski, A.F. Zemí lidí, zvířat a bohů II. č 1925

cj-zo 71 Ščerbak, Ščerban Zemnovodnye i presmykajuščiecja ukrainskich karpat r 1980

Bo 107 Kavka Bohumil

Zhodnocení hlavních druhů listnáčů z hlediska jejich využití 

v zahr a kraj. Arch č 1969

cj-bo 04 Wolterski, T. Zielonym szlakiem polskiego wybrzeza pl 1957

GEO 26 Fejfar Oldřich Zkamenělá minulost č 1989

AES 252 kolektiv autorů Zkuste to doma sami - péče o tělo a vlasy č 2019

EK 94 kolektiv autorů Zkuste to doma sami - zahrada a balkon č 2020

OP 112 b kolektiv autorů Zkušenosti se zakládáním pozemkových spolků ČR č 2000

op 112 kolektiv Zkušenosti se zakládáním pozemkových spolků v ČR č 2000

cj-icht 

029a Kumaguru, T.M.

Zlaté rybky - průvodce (?)

čín

be 042 Kašpar, O. Zlato v rouše smrti č 1990

re 066

Ježek, B., Hoffmann, 

A.O.

Zlatodůl Roudný

č 1933

re 056a Zemek, V. Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2001

re 056b Zemek, V. Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2001

re 056d Zemek, V. Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2001

re 056c Zemek, V. Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2001

re 056e Zemek, V. Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2001

Re 262 a Václav Zemek Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2019

Re 262 b Václav Zemek Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2019

Re 262 c Václav Zemek Zlatodůl Roudný u Vlašimi č 2019

ZO 459 Rataj Karel Zlatohlávkovití 1. č 1996

EV 004 Zapletal M. a kol. Zlatý fond her 1990

EV 307

Zounková Daniela 

(ed.)

Zlatý fond her III.

č 2007



aes 034/7-

10 Wates J.

Zlepšenie prístupu verejnosti k informáciam o ŽP

č 1995

Re 215 Moudrý Josef Zmizelá Vlašim č 2015

Re 098 Procházková Eva Zmizelé Čechy – Benešov č 2005

Re 190 Kucrová Veronika Zmizelé Čechy - Posázaví č 2013

op-žp 118a kolektiv

Zneškodňování odpadních vod v obcích do 500 obyvatel

1996

AES 214 kolektiv autorů Znoviny - Zručské noviny 10/2019 č 2019

AES 221 kolektiv autorů Znoviny - Zručské noviny 12/2019 č 2019

AES 203 kolektiv autorů Znoviny - Zručské noviny 2019/6 č 2019

AES 212 kolektiv autorů Znoviny - Zručské noviny 2019/9 č 2019

AES 224 kolektiv autorů Znoviny - Zručské noviny 2020/1 č 2020

AES 237 kolektiv autorů Znoviny 2/2020 č 2020

AES 238 kolektiv autorů Znoviny 4/2020 č 2020

vz 

047/2001 kolektiv

ZO ČSOP 11/02. Výroční zpráva 2001

č 2002

vz 

044/2001 kolektiv

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček, Vrané nad Vltavou 2001

č 2002

vz 

044/2004 kolektiv

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček, Vrané nad Vltavou 2004

č 2005

vz 

046/2001 kolektiv

ZO ČSOP 58/06 Bílé Karpaty. Výroční zpráva za rok 2001.

č 2002

vz 

025/1998 kolektiv

ZO ČSOP Kosenka 1998

č 1999

vz 

025/1999 kolektiv

ZO ČSOP Kosenka 1999

č 2000

vz 

012/1996 kolektiv

ZO ČSOP Křižánky

č 1997

vz 

002/1998 kolektiv

ZO ČSOP Nový Jičín 1998

č 1999

vz 

002/2000 kolektiv

ZO ČSOP Nový Jičín 2000

č 2001

vz 

006/1998 kolektiv

ZO ČSOP Ropáci Jaroměř 1998

č 1999

vz 

043/2001 kolektiv

ZO ČSOP Spálené Poříčí 2001

č 2002

ZO 084 Teyrovský V. Zoogeografie 1957

ZO 480

Dr. Vladimír 

Teyrovský

Zoogeografie

č 1957

cj-zo 92 Cavanna, G. Zoologia ad uso dei ginnasi 1917

cj-zo 93 Feider, z. et al.

Zoologia vertebratelor ma

d 1967

cj-zo 64 Rajski, A. Zoologia, 2. díl pl 1984

cj-zo 65 Grodzinski, Z. Zoologia. Predstrunovce i strunovce pl 1967

zo 232a

Dobroruka L. J. a 

kol.

Zoologické zahrady

1989

OP 050 Jiroušek V.

Zoologické zahrady České republiky a jejich přínos k 

ochraně biologické rozman. 2005

ZO 390 Fokt Michael Zoologické zahrady ČR a okolních zemí č 2008

cj-zo 57 Skarlato, O.A. Zoologičeskij institut. 150 let r 1982

zo 245

Papáček, M., 

Matěnová, V., 

Matěna, J., Soldán, 

T.

Zoologie

č 2000

ZO 094 Naumov S.P. Zoologie obratlovců 1955

ZO 081 Daněk G. Zoologie pro I. a II. ročník SVVŠ 1966



ZO 036

Sigmund L., Hanák 

V., Pravda O.

Zoologie strunatců

1994

ZO 478 Fr. Vejvodovský Zoologie všeobecná i soustavná Díl I. č 1898

cj-zo 11 Cuzmer, M.J. Zoologija r 1947

cj-zo 61 Ogněv, S.I. Zoologija pozvonočnych r 1945

Aes 127

Velemínský Miloš 

(ed.)

Zooterapie ve světle objektivních poznatků

č 2007

cj-zo 28 Beljaev, M.M. Zootomia pozvonočnych r 1947

EV 266 Tuháček karel Zpověď lesníkova č 1997

vz 061

Zpráva o činnosti Pedagogického centra Stř. Čechy za rok 

2001 č 2001

OP-ŽP 198

Zpráva o implementaci Aarhuské úmluvy 2005

č 2005

OP-ŽP 

198/2006

Zpráva o implementaci Aarhuské úmluvy 2006

č 2006

op 221

Zedek V., Hošek M., 

Vavřínová J. (eds.) Zpráva o naplňování Cíle 2010 v ochraně biodiverzity v ČR č 2010

kom 022

Kopal, J., Prokop, 

M., Veselý, M.

Zpráva o násilí

č 2001

op-žp 087 Král, M. (ed.) Zpráva o stavu vodního hospodářství české republik č 1999

op-žp 102 Juláková, J. et al Zpráva o stavu životního prostředí v ČSFR č 1991

OP 009

Federální výbor pro 

ŽP

Zpráva o stavu ŽP V ČSFR

1991

vz 

064/1998-

2000 kolektiv

Zpráva o vývoji a hnutí pozemkových spolků v České rep. a 

programu Místo pro pří č 2001

op-žp 

136/00 kolektiv

Zpráva o ŽP České republiky v roce 2000

č 2001

op-žp 

136/01 kolektiv

Zpráva o ŽP České republiky v roce 2001

č 2002

op-žp 

136/02

Zpráva o ŽP ČR v roce 2002

č 2003

op-žp 246 Jelínek Jan

Zpráva OECD o politice, stavu a vývoji životního prostředí: 

Česká republika č 2005

AES 247 kolektiv autorů Zpravodaj 2/2019 Místní akční zkupiny Posázaví č 2019

op-m 

018/97 kolektiv

Zpravodaj botanických zahrad

č 1997

bo 185 Zpravodaj botanických zahrad 45 č 1997

bo 184 Zpravodaj botanických zahrad 46 č 1997

BO 021a

Poradní sbor pro 

botanické zahrady

Zpravodaj botanických zahrad č. 40

1992

BO 021b

Poradní sbor pro 

botanické zahrady

Zpravodaj botanických zahrad č. 41

1992

BO 021c Řehořek V. Zpravodaj botanických zahrad č. 42 1993

BO 021e Řehořek V. Zpravodaj botanických zahrad č. 43 1993

AES 243 kolektiv autorů Zpravodaj města Vlašimi 4/2020 č 2020

OP 

068/2018/2

1

Knížek Miloš Zpravodaj ochrany lesa

č 2018

op 068 kolektiv Zpravodaj ochrany lesa - 75 let lesnického výzkumu č 1996

op-m 

271/2004/1

Zprávy České botanické společnosti 39/1

   0



op-m 

271/2004/2

Zprávy České botanické společnosti 39/2

   0

op-m 

271/2004/3

Zprávy České botanické společnosti 39/3

   0

bo 

160/2/2000 Klán, R. (ed.)

Zprávy lesnického výzkumu

č/a 2000

bo 

160/1/2001 Klán, R. (ed.)

Zprávy lesnického výzkumu

č 2001

bo 

160/2/2001 Klán, R. (ed.)

Zprávy lesnického výzkumu

č 2001

bo 

160/4/2000 Klán, R. (ed.)

Zprávy lesnického výzkumu

č 2000

bo 

160/3/2000 Klán, R. (ed.)

Zprávy lesnického výzkumu

č 2000

bo 

160/4/2001

Zprávy lesnického výzkumu

č 2001

bo 

160/1/2002

Zprávy lesnického výzkumu

č 2002

bo 

160/2/2002

Zprávy lesnického výzkumu

č 2002

Bo 

160/2/2005

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2005

Bo 

160/3/2005

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2005

Bo 

160/1/2005

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2005

bo 

160/3/2002

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

sl 2002

bo 

160/4/2002

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

sl 2002

bo 160/2-

3/2003a

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

sl 2003

bo 160/2-

3/2003b

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2003

bo 

160/4/2003

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2003



bo 160/1-

4/2004

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2004

Bo 

160/2/2006

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č    0

Bo 

160/2/2007

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č    0

Bo 

160/3/2007

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č    0

BO 

160/4/2006

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2006

BO 

160/1/2007

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2007

BO 

160/3/2006

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu

č 2006

BO 

160/2017/1

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu

č 2017

BO 

160/2014/4 kolektiv autorů

Zprávy lesnického výzkumu

č 2014

BO 

160/2018/1

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu

č 2018

BO 

160/2018/2

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu

č 2018

OP 277 kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu č 2018

BO 

160/1/2019

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu

č 2019

Bo 

160/2007

Výzkumný ústav 

lesního hospodářství

Zprávy lesnického výzkumu - Special 2007

č    0

BO 

160/2015/0

3

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2015/03

č/a 2015

Bo 

160/2015/1 

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2015/1

č 2015

Bo 

160/2015/4

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2015/4

č 2015

BO 

160/2016/0

1

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2016/01

č/a 2016

BO 

160/2016/0

4

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2016/04

č/a 2016



Bo 

160/2016/3

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2016/3

č 2016

BO 

160/2017/4

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2017/4

č 2017

Bo 

160/2018/3

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2018/3

č 2019

Bo 

160/2020/1

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2020/1/roč.65

č 2020

Bo 

160/2020/2

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2020/2/roč.65

č 2020

Bo 

160/2020/3

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2020/3/roč.65

č 2020

Bo 

160/2020/4

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2020/4/roč.65

č 2020

Bo 

160/2021/1

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2021/1/roč.66

č 2021

Bo 

160/2021/2

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 2021/2/roč.66

č 2021

BO 

160/3/2019

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 3/2019

č 2019

BO 

160/4/2019

kolektiv autorů Zprávy lesnického výzkumu 4/2019

č 2019

BO 

160/2013/4

Kolektiv autorů Zprávy lesnického významu 2013/04

č 2013

Bo 

160/2017/2

kolektiv autorů Zprávy lesnického významu 2017/2

č 2017

Bo 

160/2017/3

kolektiv autorů Zprávy lesnického významu 2017/3

č 2017

AES 

106/2005/3 kolektiv

Zprávy památkové péče

č 2005

AES 

106/2015/3

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2015

AES 

106/2014/5

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2014

AES 

106/2017/3

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2017



AES 

106/2017/4

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2017

AES 

106/2017/5

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2017

AES 

106/2018/3

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2018

AES 

160/2017/6

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2017

AES 

106/2018/1

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2018

AES 

106/2018/4

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2018

AES 

106/2018/0

6

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2018

AES 

106/2019/1

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2019

AES 

106/219/3

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2019

AES 

106/2020/1

kolektiv autorů Zprávy památkové péče

č 2020

AES 

106/2004/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2004/5

   0

AES 

106/2005/4

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2005/4

   0

AES 

106/2005/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2005/5

č 2005

AES 

106/2005/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2005/6

   0

AES 

106/2006/1

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2006/1

   0

AES 

106/2006/2

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2006/2

č 2006

AES 

106/2006/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2006/3

   0

AES 

106/2006/4

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2006/4

č 2006

AES 

106/2006/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2006/5

č 2006



AES 

106/2006/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2006/6

   0

AES 

106/2007/1

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2007/1

   0

AES 

106/2007/2

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2007/2

   0

AES 

106/2007/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2007/3

   0

AES 

106/2007/4

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2007/4

č    0

AES 

106/2007/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2007/5

č    0

AES 

106/2007/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2007/6

č    0

AES 

106/2008/1

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2008/1

č 2008

AES 

106/2008/2

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2008/2

   0

AES 

106/2008/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2008/3

č    0

AES 

106/2008/4

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2008/4

č 2008

AES 

106/2008/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2008/5

č 2008

AES 

106/2008/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2008/6

č 2008

AES 

106/2009/1

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2009/1

   0

AES 

106/2009/2

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2009/2

č 2009

AES 

106/2009/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2009/3

č 2009

AES 

106/2009/4

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2009/4

č 2009

AES 

106/2009/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2009/5

č 2009



AES 

106/2009/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů

Zprávy památkové péče 2009/6

č 2009

AES 

106/2010/2

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2010/1 č 2010

AES 

106/2010/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2010/3 č 2010

AES 

106/2010/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2010/5 č 2010

AES 

106/2010/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2010/6 č 2010

AES 

106/2011/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2011/3 č 2011

AES 

106/2011/4

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2011/4 č 2011

AES 

106/2011/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2011/5 č 2011

AES 

106/2011/6

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2011/6 č 2011

AES 

106/2012/1

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2012/1 č 2012

AES 

106/2012/2

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2012/2 č 2012

AES 

106/2012/3

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2012/3 č 2012

AES 

106/2012/5

Národní památkový 

ústav-kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2012/5 č 2012

AES 

106/2012/6

Národní památkový 

ústav- kolektiv 

autorů Zprávy památkové péče 2012/6 č 2012

AES 

106/2013/3

Národní památkový 

ústav- kolektiv 

autorů Zprávy památkové péče 2013/3 č 2013

AES 

106/2013/4

Národní památkový 

ústav- kolektiv 

autorů Zprávy památkové péče 2013/4 č 2013

AES 

106/2013/5

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů Zprávy památkové péče 2013/5 č 2013

AES 

106/2013/6

Národní památkový 

ústav- kolektiv 

autorů Zprávy památkové péče 2013/6 č 2013



AES 

106/2014/4

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2014/4

č 2014

AES 

106/2014/6

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2014/6

č 2014

AES 

106/2015/1

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2015/1

č 2015

AES 

106/2015/4

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2015/4

č 2015

AES 

106/2015/5

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2015/5

č 2015

AES 

106/2015/6

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2015/6

č 2015

AES 

106/2016/5 

b

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2016/05

č 2016

AES 

106/2016/5 

a

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2016/05 příloha

č 2016

AES 

106/2016/1

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2016/1

č 2016

AES 

106/2016/2

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2016/2

č 2016

AES 

106/2016/3

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2016/3

č 2016

AES 

106/2016/4

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2016/4

č 2016

AES 

106/2016/6

Národní památkový 

ústav - kolektiv 

autorů

Zprávy památkové péče 2016/6

č 2016

AES 

106/2019/2

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2019/2

č 2019

AES 

106/2019/4

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2019/4

č 2019

AES 

106/2020/2

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2020/2

č 2020

AES 

106/2020/3-

4

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 2020/3-4/roč. 80

č 2020

AES 

106/2018/2

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 78/2018/2

č 2018



AES 

106/2018/0

5

kolektiv autorů Zprávy památkové péče 78/2018/5

č 2018

op-žp 046 kolektiv Zprávy z úkolů OP - Pesticidy v lesném hospodářstv č 1988

ZO 027a

Andreska J., Čáp J., 

Flousek J., 

Nováková E., Trpá

Zprávy z úkolů OP č. 6 - Program záchran. chovu te

1987

ZO 027b

Andreska J., Hlásek 

J., Kaňka M., Ševčík 

J., Trpák

Zprávy z úkolů OP č. 7 - Stabilizace populace orla

1987

RE 261

Jana Vaněčková a 

kol.

Zruč nad Sázaovou

č 2018

Re 209 Janatová Jiřina Zruč nad Sázavou č 1993

Re 210 SURPMO

Zruč nad Sázavou - stavebně historický průzkum, dějiny 

objektu č 1988

re 047a Smítka, F. Zruč nad Sázavou včera a dnes č 1984

re 047b Smítka, F. Zruč nad Sázavou včera a dnes č 1984

AES 220 kolektiv autorů Zručské Noviny 11/2019 č 2019

AES 249 kolektiv autorů Zručské Noviny 7-8/2020 č 2020

Re 267 Durdík, Sušický Zříceniny hradů, tvrzí a zámků č 2000

EV 242

Světlík P., 

Kohoutková I., 

Soukupová V.

Zvědy ve vlastní zemi

2003

Re 206

Pospíšilová 

Jaroslava Zvěstov a řemesla č 2014

Re 185

Pospíšilová 

Jaroslava Zvěstov včera a dnes č 2012

ZO 032/1a Veselovský Z. Zvířata celého světa 01. - Sloni a jejich příbuzní 1981

zo 032/3b Felix J. Zvířata celého světa 03. - Hadi č 1978

ZO 032/4a Heráň I. Zvířata celého světa 04. - Medvědi a pandy 1985

ZO 032/4b Heráň I. Zvířata celého světa 04. - Medvědi a pandy č 1978

zo 032/5b Dobroruka L.J. Zvířata celého světa 05. - Poloopice a opice 1979

Zo 032/6 Felix J. Zvířata celého světa 06. - Papoušci    0

ZO 032/8b Felix J. Zvířata celého světa 08. - Bažanti a ostatní hrabav 1980

ZO 032/9 c Heráň I.

Zvířata celého světa 09. - Kunovité šelmy

1982

ZO 032/10 Veselovský Z. Zvířata celého světa 10. - Tučňáci 1984

ZO 032/11 Volf J. Zvířata celého světa 11. - Tuři 1987

ZO 032/12 Mazák V. Zvířata celého světa 12. - Kytovci 1988

ZO 

032/13a Felix Jiří

Zvířata celého světa 13. - Ještěři

č 1988

be 053 Seton, E.T. Zvířata hrdinové č 1929

zo 211

Boháč, J., Žalman, 

J.

Zvířata jsou tady s námi

č 1992

ZO 042 Bauer Hans Zvířata jsou zcela jiná 1959

BE 010 Durrell G. Zvířata mi straší ve věži č 1995

ZO 100 Sedlag U. Zvířata na zeměkouli 1986

zo 251 Hanel, L. Zvířata s námi doma č 1997

ZO 369

Anděra Miloš, Hošek 

Jan

Zvířata v horách

č 2000

zo 212

Anděra, M., 

Procházka, P., 

Zadražil, V.

Zvířata v lese

č 1999



Zo 350

Anděra Miloš, 

Procházka Pavel, 

Zadražil Vladimír

Zvířata v lese

č 2001

ev 148 a

Leblochová, Lebloch 

(ed.)

Zvířata v naší mysli

č 2001

DE 033

Roller, Z., Studnička, 

E., Knotek, J., 

Knotková, L

Zvířátka u vody

č 2000

ZO 377 Burnie David Zvíře č 2002

BO 293

Melichar V., Krása 

P., Tájek P. Zvláště chráněné rostliny Karlovarského kraje č 2012

cj-zo 51 Bowriewicz, J. Zycie wod slodkich pl 1947

op 108 Hrouda, V. Žďárské vrchy v čase a prostoru č 2000

op-m 

007/96 kolektiv

Železné hory

č 1996

op-m 

007/2001 kolektiv

Železné hory

č 2001

op-m 054 Koberová a Vejražka

Železné Hory - ovocné stromy Žel. Hor a Chrudimska

č 2002

OP-m 

007/2001 kolektiv

Železné Hory - Sborník prací č.10

   0

OP-M 

007/97 Vodička J.

Železné hory očima geologa

   0

op-m 

007/95 Jirásek, J.

Železné hory. Nejcennější plochy Železných hor

č 1995

Re 193

Mácha Jaroslav a 

kol. Želivka tunelem do Prahy č 1972

ZO 111

Szalay F., Szalayová 

H.

Želvy

1990

Zo 349 Zych Jiří Želvy v přírodě a v péči člověka č 2006

Re 172 Rozkošná Blanka Židé na Vlašimsku a dolním Posázaví č 2011

EV 267

Rykovská Anna 

(editor)

Žijeme spolu aneb Jak na téma ochrany zvířat

č 2006

EV 280 Hotový Filip Živá voda pro obec č 1995

OP 298

Křivan Václav, Stýblo 

Petr Živá zahrada č 2012

ZO 462 Čuřík Petr Živé drahokamy v teráriích č 2005

BO 346 Bohumil Kavka Živé ploty Č 1968

Ek 048

DAPHNE ČR - 

Institut aplikované 

ekologie

Živiny v krajině

č 2006

Re 127 Král Miroslav Živohošťská farnost, její historie a současnost č 2007

ICHT 016 Dokoupil N. Živorodky - technika chovu, biologie druhů, standa 1981

be 036 Vrázová, V. Život a cesty A. St. Vráze č 1937

ZO 086 Carrington R. Život moří a oceánů 1975

ek 055 Carrington Richard Život moří a oceánů č 1975

ZO 385

Čechmánek Zbyněk, 

Hrabák Rudolf

Život motýlů střední Evropy

č 2006

ZO 431

Maeterlinck Maurice Život mravenců

č 1937

be 130

Cousteau Jacques-

Yves, Paccalet Yves

Život na konci světa

č 1983

kom 033 kolektiv Život není na prodej. č/a 2000



BO 302 Studnička Miloslav Život orchidejí sbírkou exotů s botanikem č 1997

Bo 024/I Němec Bohumil Život rostlin I. 1941

Bo 024/Iib Němec Bohumil Dr Život rostlin II. č 1941

BE 008 Kunc L. Život s karpatským rysem č 1993

EV 533

Birch Charles, 

Vischer Lukas

Život se zvířaty

č 2007

BO 333 Ladislav Miko a kol. Život v půdě č 2019

Bo 333 a Ladislav Miko a kol. Život v půdě č 2019

ZO 439

Maeterlinck Maurice Život včel

č 1928

ZO 166

Schubert A., Lellák 

J.

Život ve sladkých vodách

1973

cj-zo 69 Brehm Život zvierat- cicavce sl 1971

ZO 052

Breindl V., Jírovec 

O., Komárek J.

Život zvířat V., Bezobratlí 1.

1943

EV 399 Webster John Životní pohoda zvířat: kulhání k Ráji č 2009

op-žp 025 Moldan B. Životní prostředí - globální perspektiva č 1994

OP-ŽP 

228/2

Matoušková Leona, 

Volaufová Lenka a 

kol.

Životní prostředí - prostředí každého z nás?

č 2009

OP-ŽP 228

Volaufová Lenka a 

kolektiv

Životní prostředí - prostředí pro život?

č 2007

op-m 

011/93 kolektiv

Životní prostředí - Sb. přednášek k autorizaci inže

č 1993

OP-ŽP 193

Životní prostředí – tématické materiály Plzeňského kraje

č 2003

OP-ŽP 

205a kolektiv

Životní prostředí 2005 - Kladno

č 2006

OP-ŽP 164

Chalupská Hana 

(ed.)

Životní prostředí a ekologie - sborník referátů ze 

studentské konference č 2004

ev 032 Hederer J. Životní prostředí a výchova 1994

OP 029

Moldan Bedřich a 

kol.

Životní prostředí České republiky

1990

op-žp 100 Beneš, J. et al. Životní prostředí České republiky č 1990

OP 030

Moldan B., Jeník J., 

Zýka J.

Životní prostředí očima přírodovědce

1989

op-žp 040 Böhm V., Eichler J. Životní prostředí v Československu (situace v kraj č 1990

aes 036

Böhm V., Eichler J., 

Fibír T., Vatraĺ I.

Životní prostředí v Československu (Zelená hnutí 1)

č 1990

op-žp 119 kolektiv Životní prostředí v Evropské unii na přelomu století č 1999

OP-ŽP 167 kolektiv

Životní prostředí v rozšířené Evropské unii

č 2004

op-žp 030 Mezřický et al Životní prostředí věc veřejná i soukromá č 1986

OP-žp 272

Kvasničková, D., 

Mikulová, V., 

Plachejdová, E.

Životní prostředí. Doplňkový text k Základům ekologie.

č 1998

ek 020 Reichholf, J. Životní prostředí. Ekologie lidských sídel č 1999

ZO 097 Kolektiv Živý svět 1995

cj-icht 048 Sabaneev, L.P. Žizň i lovlja presnovodnych ryb č 1980

cj-icht 086 Sabaneev Žizň i lovlja presnovodnych ryb r 1959

cj-icht 137 Movčan Žizň ryb i ich pazvedenie r 1966

op-m 236a Pižl Václav Žížaly České republiky č 2002

be-zl 102 Mussik, V. Žlutí nastupují č 1936

op-žp 057 Jeníček V., Fltýn J. ŽP a trvale udržitelný rozvoj v soustavě globálníc č 1996



GEO 54

Václav Cílek, Ferry 

Fediuk,  Zdeňka 

Sůvová a kol.

Žulové krajiny středních Čech

č 2018

cj-icht 088 Starmach Žycie ryb slodkovodnych p 1951

AES 


